REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

13264

VENDIM

PER
" RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK "
Ne Tirane sot me date ... /2 ..0/. 1996 une giyqtare e Gjykates se Rrethit Tirane

fogorg  Jed morra ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Z. Francesco
Cesarint/ ne cilesine e administratorit te shogerise " Di Vincenzo Estero Albania Sh.pk"

KONSTATOVA

Se kerkesa e kesaj shoqerie paraqitur nga administratori i saj per rregjistrimin si shogeri
tregtare ¢ formes Sh.p.k me:

- Ortak te vetem shoqerine italiane " Di Vincenzo Estero S.r.1"

- Selia: Tirane, shehsi " Skenderbej”, Hotel " Tirana International";

- Kohezgjatja e shogerise: 50-vjet;

- Kapitali themletar 100.000 leke:

- Administrator i shogerise Z. Francesco Cesarini;

- Obyjekti i veprimtarise:

- aktiviet ndertues, dhe mbikqyrje e aktivitetit ndertues, shitje e blerje, marrje me qera dhe
manaxhim i terreneve dhe ndertesave, si dhe kryerja ne shqiperi direkt ose indirekt e
aktiviteteve lidhur me ndertimin dhe manaxhimin e komplekseve turistike;

- te kryeje aktivitete te lidhura drejtpersedrejti me realizimin e objektit te permendur me
siper;

- te menaxhoje ose te marre pjese ne aktivitete te tjera nga ato qe perfshihen ne paragrafin
¢ pare te ketij neni, lidhur direkt ose indirekt, me investimet e ¢do tipi ne territorin
shqiptar. Shoqeria gjithashtu eshte e autorizuar te hyje ne joint venture me ortake
shgiptare ose te huaj... ( neni 2 i Statutit ),

eshte e bazuar dhe

PER KETE ARSYE
Ne baze te ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 dt.19.11.1992

VENDOSA:



Rregjistrimin e shoqerise " Di Vincenzo Estero Albania * Sh.p.k me:

- Ortak te vetem shoqerine italiane " Di Vincenzo Estero S.r.1.*,

- Kapial themeltar 100.000 leke,

- Selia: Tirane, sheshi " Skenderbej “, Hotel " Tirana International”,

-Kohezgjatja e shogersie: 50 vjet,

- Administratorii shoqerise eshte Z Francesco Cesarini,

- Objekti i veprimtarise

- aktivitet ndertimi , mbikqyrje ne ndertime, shitje, blerje, marrje me qera dhe manaxhimin
e territoreve dhe ndertesave, si dhe kryerja ne shqiperi direkt ose indirekt, e aktiviteteve
lidhur me ndertimin dhe manxhimin e komplekseve turistike;

- te kryeje veprimtari te lidhur ne menyre te drejtperdrejte me realizimin e objektit te
mesiperm;

- te menaxhoje ose te marre pjese ne aktivitete te tjera nga ato ge perfshihen ne paragrafin
e pare te ket neni, lidhur direkt ose indirekt, me investimet ¢ gdo Illoji te kryera ne
territorin shqiptar. Shoqeria gjithashtu eshte e autorizuar te hyje ne joint venture me
ortake shqiptare dhe ose te huaj, duke siguruar qe nje manaxhim i tille ose pjesemarrje nuk
cenon ndonje figj te aplikueshem ne Shqiperi .

- shogenia, brenda qellimit te ketij statuti, mund te kryeje direkt ose indirekt, te gjitha
operacionet komerciale, te trgetitmit, industriale e financiare lidhur me pasuri te
palujtshme e te lujtshme, te cilat shihen si te domosdoshme per te permbushuar objektin e
veprimtarise se siperpermendur.

GIYQTARE

Mo




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

132y /1
VENDIM
"1 GJYQTARIT TE VETEM "

Ne T% g me dateQ(J x-é? _____ 1996 une gyvqtare e Gjykates se Rrethit Tirane

morra ne shqyrtim kerkesen e paraqgitur nga Z. Antomo

Napoleone, ne cilesine ¢ perfaqesueq[t te shogenise " Di Vincenzo Estere Albania Shpk"

KONSTATOVA

Se Shogeria " Di Vincenzo Estero  Albania " Sh.p.k eshte nie shogeri e se drejtes

— shgiptare rregjistruar me vendimin nr. 13264, date 10.01.1996. Meqenese perfagesuesi
- ligior Z. Francesco Cesarini ka dhene dorehegjen, ortaku i vetem, shogeria " Di Vincenzo

Estero " S.rl me vendim te asamblese se ortakeve te 28.10.1996 ka zgjedhur si

perfagesues ligior Z. Antonio Napoleone.
Kerkesa e shogerise " Di Vincenzo Estero Albania " Sh.p.k per zevendesimin e
pertagesuesit ligjor Z. Francesco Cesarini me Z. Antonio Napoleone eshte e bazuar dhe

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 dt 19.11.1992

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses se mesiperme.

Depozitunin ne Rregjistrin Tregtar te vendimit te dates 28.10.1996 te ortakut te vetem

" Di Vincenzo Estero " Sirl

Urdherimin e Zyres se Rregjpstrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kolonene 4 te
rregjistrit.

Ndarjen me vize te kuqge te ndryshimeve te bera.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE

e 1YY/ 2

VENDIM
PER
* RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK *
\Q. Ne Tirane sot me date . /9: 0%. 1997 une gyqtare e Gyykates se Rrethit Tirane

24049 Coto morra ne shqvrtim kerkesen e paraqitur nga Z. Antonio
Napoleone, ne cilesine’e perfagesuesit te shoqerise  Di Vincenzo Estero Albania Shpk"

KONSTATOVA

Se¢ Shoqeria " Di Vincenzo Estero Albania " Sh.p.k eshte nje shoqeri e se drejtes shqiptare
rregjistruar me vendimin nr. 13264, date 10.01.1996.

Ortaku 1 vetem, shogeria e se drejtes italiane " Di Vincezno Estero " s.cl, ka transferuar
80 % te kuotave te kapitalit social te shogerise " Di Vincezno Estero Albania " sh.p.k
shogerise se te drejtes maleziane " Penang Shipbuilding & Construction SDN BDH ",
pasqyruar kjo ne Marreveshjen e Transterimit te Kuotave te dates 29.1.1997.

Me vendim te Mbledhjes se Jashtezakonshme te Ortakeve te shogerise " Di Vincenzo
Estero Albania " sh.p .k, te dates 29.1 1997 _ eshte bere:

- shtimi t kapitalit social ne shumen 48.048.000 [ek. duke rujatur ortaket pergindjet
respektive ne Kapitalin social © " Di Vincezno Estero " srl 20 % dhe " Penang
Shipbuilding & Construction SDN BHD" 80 %;

- = ndryshini 1 emnit te shoqerise ne * DV - Focus " sh.p.k;

- administrimi 1 shoqerise nga dy Admistratore te Manaxhimit te Perbashket{ Z. Antonio
Napoleone dhe Z. Azhar Shah Bin Omar Shah)
dhe pasqynmi i ndryshimeve te bera ne statutin e shogerise.

Kerkesa e shogerise " Di Vincezno Estero Albania " sh.p.k per te pasqyruar ndryshimet e
mesiperme ne rregjistrin tregtar eshte e bazuar dhe:

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 dt.19.11.1992



VENDOSA:

Pranumin e kerkeses se mesiperme.

Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te; Marreveshjes se Transferimit te Kuotave te dates
29.01.1997, Vendimin ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te dates 29.01.1997
dhe ndryshimet perkatese ne statutin e shoqerise.

Urdherimin e Zyres se Rregjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese.

Ndarjen me vize te kuge te ndryshimeve te bera.

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKEATA E RRETHIT TIRANE
Nr/w% Rep.
6541
VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

s o /’-‘ 3 . [
Ne Tirane, sot me daten A9 0% 9% une M/f/.x A ‘o< Gjyqtare ne Gjykaten ¢
rrethit Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e bere nga kerkuesi, DVVFOCUS Sh.p.k., perfagesuar
nga Giovanni Di Vincenzo, perfagesues ligjor i saj, per depozitimin ¢ dokumentave ne regjistrin

tregtar,
KONSTATOVA

Me vendimin e Gjykates se rrethit Tirane No. 13264/2, date 10.04.1997 eshte regjistruar prane
kesaj Gjykate shogeria DV FOCUS Sh.p.k. me ortaket Penang Shipbuilding & Construction
Sdn Bhd , te quajtur PSC dhe Di Vincenzo Estero, te quajtur DVE. Sipas vendimit te
Asamblese se ortakeve, date 26.01.1999, shogeria Penang Shipbuilding & Construction SDN
BHD eshte larguar nga shogeria dhe ortak 1 vetem i saj ka mbetur Di Vincenzo Estero ( DVE),
perfagesuar nga Giovanni Di Vincenzo, me kuoten e plote te blere nga ish ortaku i saj dhe seline
ekzistuese. Kerkuesi Giovanni Di Vincenzo, si administrator i shogerise DVE , kerkon:

a. Largimin nga shogeria DV-Focus te ortakut PSC.

b. Ndryshimin e emertimit nga ai ekzistues ne Di Vincenzo Estero Albania Sh.p k.

¢. Ndryshimin e statutit, duke depozituar prane Regjistrit Tregtar statutin e miratuar ne
Asamblene e jashtezakoneshme te ortakut te vetem, ne daten 26 janar 1999.

d. Largimin nga shogeria te eksperteve te shogerise DV-Focus dhe pranimin ¢ personave te
percaktuar ne statutin e 1i.

Shogeria Di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k , me administrator Giovanni Di Vincenzo, behet
ortake € vetme me 100% te kuotave te kapitalit.

Kerkesa eshte e bazuar ne ligj dhe, st e tille, duhet pranuar.
Kerkesa eshte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar per depozitimin ¢ dokumentave:
Marreveshjen revokuese , Kontraten e transferimit te kuotave si dhe dorehegjet nga detyra te ish
administratoreve dhe ish eksperteve te caktuar nga Penang Shipbuilding & Construction Sdn
Bhd ( kompani e regjistruar me No.11795-W).

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit No.7638, date 19.11.1992 “PER SHOQERITE TREGTARE “ dke te atij “PER
REGJISTRIN TREGTAR” No.7667, date 28.11.1993,






REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr/ 325% Rep.

VENDIM
I
GJYQTARIT TE YETEM

Ne Tirane, sot me daten 2P 74 i’ , une (/V ﬂ%f Gjyqtare ne Gjykaten €
rrethit Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e bere nga kerkuesi, Di Vincenzzo Estero Albania
Sh.p.k., perfagesuar nga Giovanni Di Vincenzo, perfagesues ligjor i saj, per depozitimin e
dokumentave ne regjistrin tregtar,

KONSTATOVA

Me vendimin e Gjykates se methit Tirane No. 1326473, 6527 date 29.04.1999 eshte depozituar
prane kesaj Gjykate shogeria DVE Sh.p.k , perfagesuar nga Giovanni Di Vincenzo,
administrator i shogerise.

Nga mbledhja e zakoneshme e Asamblese se pergjitheshme te zakoneshme te dates 9 nentor
1999, eshte vendosur qe si organ administrativ i shoqerise te jete Keshilli Administrativ,i
perbere nga: Ing Giovanni Di Vincenzo, Luciano Dal Prato dhe Aldo Agata , me kryetar Ing.
Giovanni Di Vincenzo, ne seline ekzistuese.

Ne keto rrethana, kerkohet depozitimi i dokumentave, per konfirmimin e Keshillit
Administrativ, si organ admiministrativ i shogerise.

Kerkesa eshte & bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar , me depozitimin e Procesverbalit te
mbledhjes se Asamblese s pergjitheshme te zakoneshme te Shogerise Di Vincenzo Estero
Albania SH.p.k. dhe njohjen e Keshillit Administrativ, te perbere nga Ing. Giovanni Di
Vincenzo, Luciano Dal Prato dhe Aldo Agata.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit No.7638, date 19.11.1992 “PER SHOQERITE TREGTARE “ dhe te atij “PER
REGJIISTRIN TREGTAR” No.7667, date 28.11.1993,

VENDOSA
Pranimin e kerkeses se mesiperme.
Depozitimin ne Regjistrin Tregtar , ne kolonen perkatese, te procesverbalit te mbledhjes se
Asamblese se pergjitheshme te zakoneshme te Shoqerise Di Vincenzo Estero Albania Shpk

Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese.
Ndarjen me vize te kuge te ndryshimeve te bera.

GIYQTARE
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- REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr/ ‘5’2 ﬁ v /;’endimit

VENDIM
GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 1. {. g, une Gjyqtar i Gjykates se Rrethit te Tirane ﬂ 9; ,
mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesat ADRIAN DULAKU dhe MA
SCALCO , administrator te SHOQERISE “DI VINCENZO ESTERO ALBANIA” shpk, 1
cili kerkon depozitimin e e dokumentacionit, dhe

KONSTATOVA

Me vendimin nr. , ndryshuar me vendimet ¢ me voneshme,te fundit
Nr.13264/3 date 29.04.1999 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte rregjistruar person
juridik SHOQERIA “DI VINCENZO ESTERO ALBANIA” sh.p .k, me ortak te vetem
SHOQERIA “DI VINCENZO ESTERO” stl.

Me vendim te asamblese se zakonshme dhe jashtezakonshme SHOQERIA DI
VIONCENZO ESTEROQ” srl me seli ne Pescara dhe e regjistruar ne Dhomen e Tregtise
te Pescares-ITALI ka vendosur ge Shogerine “DI VINCENZO ESTERO ALBANIA”™
shpk t’ja shesi SHOQERISE “Italiane “NEW PARADISE INTERNATIONAL” srl.

Me aktin noteriale te redaktuar nga Noteri i Pecares-Itali Nr.4870 date 02.10.200 dhe
Nr.5913/642 date 07.12.2000 te Zyres se Noterise Tirane,eshte realizuar shitja e kapitalit
dhe kredive dhe ortake e vetme e SHOQERSE “DI VINCENZO ESTERO ALBANIA”
shpk eshte bere SHOQERIA “NEW PARADISE INTERNATIONALshpk.

Me Vendim te ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE Ortakut te Shogerise “DI
VINCENZO ESTERQ ALBANIA” shpk date 28.10.2000 eshte vendosur qe kjo shogeri
do te vezhdoj aktivitetin,do te kete kapitalin 111.845.000 leke,afatin do te kete deri ne 50
,vjet sipas statutit te depozituar ne regjistrimin fillestar e ndryshimet e mevoneshme te
depozituara ne Gjykaten e rrethit Tirane. Administratoret e kesaj Shogerie do te jene te
jashtem, Z. ADRIAN DULAKU dhe ZMATTEO SCALCO,te cilet vetem per shitjen e
pallateve te ndertuar nga Shoqgeria do te neneshkruajne dokumentacionin te dy ne te
njejten kohe. Selia e Shogerise do te ndryshohet nga adresa egzistuese ,duke gene adresa :
Rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit” Pall.27,shk.1.Ap.3-Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar

PER KETO ARSYE
NE BAZE TE LIGJIT 7667 Dt.28.01.1993 dhe7638 date 22.11.1992
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses se kerkuesave ADRIAN DULAKU dhe MATTEO SCALCO per
depozitimin ne rregjistrin tregtar te dokumentacionit per kallimin e SHOQERISE “DI
VINCENZO ESTERO ALBANIA shpk me ortak te vetem Shoqerine “NEW PARADISE
INTERNATIONAL” shpk.



Urdherimin e zyres se rregjistrit tregtar te beje ndryshimet ne kolonen perkatese, duke iu
ndare rregjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.

Tirane me Ay 4. 2401

GIJYQTARI %’
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr £ .H@Vendimi
VENDIM
| GUYQTARIT TE VETEM
Sot, mé& daté &l . QE( 2005(pesé), uné gjyqtarja - w né& Gjykatén e Shkallés sé

Paré& Tiran&, mora né shqyrtim kérkesé&n e paraqitur nga Shogéria “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, e
pérfagésuar nga Z. Giovani Panni, i cili kérkoi depozimin e Vendimit t& daté 25. 03. 2005, t€ Ortakut t& Vetém té
Shogérisé, “Pér ndryshimin e selisé sé& shoqérisg”, s& késaj shogérie. Pasi shqyriova kérkesén e tij dhe u njoha
me aktet pérkatése,

KONSTATOVA:

Shogéria “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, &shté rregjistruar si person juridik shqiptar, me Vendim Nr.13264,
daté 10. 01. 1996. me Seli té saj né adresén : “Déshmorét e 4 Shkurit”, Pall. 27, Shk. 1, Ap. 3, Tiran&, Shqipéri,
me me Ortak t& Vetdm Shogéring “New Paradize International” S.rl dhe Administrator Ligjor t& saj, Z. Adrian
Dulaku.

Me Vendimin e datés 25. 03. 2005, t& Ortakut t&€ Vet&m 1€ Shoqgérisé &shté vendosur ;

Ndryshimin e Selisé s& Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, t& ndodhur né Rrugén “Déshmorét e 4
Shkurit”, Pall. 27, Shk. 1, Ap. 3, Tiané&, n& adresén e méposhtéme :

- Bulevardi “Bajram Curri”, Godina “European Trade Center” me 17 Kate, prapa Piramidés, Tirang,
Shqipéri.

Sa mé sipér ky vendim dhe ké&to dokumenia do t& depozitohen pran& Zyrés sé Rregjistrit Tregetar, té
Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tirang, pér t'u pasqyruar ndryshimet pérkatése né kolonén e regjistrit tregtar.

Shogéria e mésipérme nuk bén ndryshime & tjera t& cilat mbeten ashtu sig kané gené.

Pasi shqyrtova kérkesén e tij, dhe dokumentacionin pérkatés provues, gmova se ajo éshté e drejté dhe e bazuar
né ligj.

PER KETO ARSYE :

Dhe né bazé t& Ligjit Nr. 7638, dat& 19. 11. 1992 “Pér shoqérité tregtare”, si dhe t& Ligjit Nr. 7667, dté 28. 01.
1993 “Pér rregjistrin tregtar dhe formalitetet & duhen respektuar nga shoqérité tregtare”,

VENDOSA:

1. Pranimin e Kérkesés.
2. Depozitimin e Vendimit t& datés 25. 03, 2005, t& Ortakut t& Vetém t& Shogérisé “New Paradize International”
S.r.l, né Zyrén e Regjistrit Tregtar.
3 . Ndryshimin e Selisé s& Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, té& ndodhur né Rrugén *Déshmorét e 4
Shkurit®, Pall. 27, Shk. 1, Ap. 3, Tian&, né adresén e méposhtéme ;

- Bulevardi “Bajram Curri”, Godina “European Trade Center” me 17 Kate, prapa Piramidés, Tiranég,
Shqipéri.
4. Té paragesé kété prané Zyrés s& Regjistrit Tregtar, prané Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tirané&, ky vendim pér
t'u pasqgyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né kolonén e regjistrit tregtar.

5. Kund&r kétij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.
EG JYQTAR a 3

Tirang me@d_1 €4 2005



" REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nn/%f.. Vendimi

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

(cvee
Sot, mé datﬁ . fi . 2006{gjasht&), un& gqutarjg% é Gjy%tén Rrethit Gjyqésor
Tirand, mora né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga Shogéria Q Vincenzo Estero Albania” Shpk{ e pérfagésuar nga
Administratori Ligjor i Shoqgérisé Z. Adrian Dulaku, i cili kérkoi depbzimin e Vendimit, t& Ortakut t& Vet&m {& Shogérisé “Di
Vincenzo Estero Albania” Shpk, t& datés 21.07_2006, Kontratés sé& Shitjes sé Kuotave t& Kapitalit me Nr.Rep.8039, dhe
Nr.Kol.1306, daté 21.07.2006 si dhe t& dokumentave t& fera t& késaj shoqgérie. Pasi shqyrtova kérkesén e tij dhe u njoha
me aktet pérkatése,

KONSTATOVA:

Shogéria “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, éshté rregjistruar si person juridik me Vendim t& Gjykatés sé& Rrethit Tirang,
me Nr. 13264, daté 10.01.1996. Kjo shogéri ka selingé e saj né adresén : bulevardi “Bajram Curri”, godina “European
Trade Center®, prapa Piramidé&s, Tirang. Shogéria ka njé Ortak t& Vetém, Shogériné “New Paradise Intemational” SRL,
person juridik i s& drejtés italiane, e cila zotéron 100%(njéqgind pérgind) t& kuotave n& kapitalin themeltar t& kisaj
shogérie, dhe aktualisht drejtohet prej Administratorit Ligjor Z. Adrian Dulaku.

Ortaky | Vetgm i Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania”Shpk, Shogéria “New Paradise International” SRL, e cila zotéron
100%(njéqindpérqind) & pjeséve t& kapitalit themeltar ose 100%(nj&qindpérgind} t& kuotave, ka vendosur t& largohet prej
Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, dhe népérmjet Vendimit t& Asamblesé sé Ortakéve, t& datés 07, Korrik
2006, nénshkrimet e & ciléve jané vértetuar me Vértetimin noterial Nr. Repertori 169975, daté 17.07.2006, té Noterit
Giuseppe Fietta, Vicenza Itali, kan& vendosur t& autorizojné Z.Giovanni Panni, pér t& vepruar né interes dhe pér ltogari té
Shogérisé “New Paradise International” S.r.l., pér realizimin e transferimit me ané t& shitjes, t& 100%(njéqindpérqind) té&
pieséve té kapitalit themeltar ose 100%(njéqind) t& kuotave t& Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania™shpk, kundrejt
¢mimit n& Euro 997.230/0(Néntégind e néntédhejté e shtatémijé e dyqind e tridhjeté), s& bashku me borxhin e mbartuar
me njé vier& prej Euro 1.002.770/0(Njémilion e dymijé e shiatégind e shiatédhjetd) pra me nj& vieré totale prej Euro
2,000,000/0{dymition) n& shogqériné e t& drejtés shqiptare, "Edil Al-It"shpk.

Me Vendimin e datés 21.07.20086, t& Ortakut t& Vet&m t& Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, Shogéria “New
Paradise International” S.r., e pérfagésuar nga Z.Giovanni Panni, nénshkrimet e t& cilés jang vértetuar me Vértetimin
Noterial me Rep. 8038, dhe Nr. Kol. 1305, daté 21.07. 20086, &sht& vendosur ;

- Transferimi i 100%(njéqindpérqind) t& pjeséve {& kapitalit themeltar ase 100%({njéqind) t& kuotave, 1& Shoqérisé
“Di Vincenzo Estero Albania” shpk, kundrejt njg ¢mimi total né vlerén prej Euro 997.230/00(n&ntégind e néntadhjeté e
shtatémijé e dyqind e tridhjeté Euro),

- Shitia e borxhit g& Shogéria “Di Vincenzo Esters Albania” Shpk, ka ndaj Shoqérisé “New Paradise
tnternational” S.r.J, me njé vierd prej Euro 1.002.770/0{Njémilion e dymijé e s.htatéqind & shtatédhjetg).



Me ang t& Kontratés sé Shitjes s& Kuotave t& Kapitalit, me Rep.8039, dhe Nr. Kol.1306, daté 21.07.2006, t¢ hartuar dhe
nénshkruar para Noteres Ruko Sako, t& Dhomés s& Noterisé Tirans, &shté béré shitia e 100%(njéqindpérqind) té pjeséve
t& kapitalit themeltar ose 100{njéqind) kuotave, q& Shoqéria “New Paradise Intemational"S.r.l. zotéron né& kapitalin
themeltar t& Shoqgérisé “Di Vincenzo Estero Albania” shpk, né favor t& blerésit Shogérisé Edil Al-It:Shpk, kundrejt ¢gmimit
né& total prej Euro 997,230/00{néntéqind e néntédhjets e shtatémijé e dyqind e tridhjeté), si dhe borxhi g& Shogéria “Di
Vincenzo Estero Albania” Shpk, ka ndaj Shoqérisé “New Paradise International” Shpk, me njé& gmim total né shumeén prej
Euro 1.002.770/00 (nj& milion e dymijé e shtatéqind e shtatédhjetd), vlera & cilat tashme &shté likujduar totalisht nga
blergsi, n& shumén totale t& tij, prej Euro 2,000,000/0{dymilion), n&pérmijet Raiffeisen Bank, e vértetuar kjo me ané t&é
Vértetimit 18 datés 03.11.2008, pér konfermé bankare t& léshuar prej Raiffeisen Bank, sikurse &shté parashikuar né
kontratg,

Pas transferimit t& 100%{nj&qind pérqgind} kuotave népérmjet Kontratss s¢ Shitjes, Ortak i Vet&m i Shoqérisé “Di Vincenzo
Estero Albania” Shpk, do té jeté :
Shogéria “Edil Al-It” Shpk, ¢ cila béhet pronare e vetme e 100%(njégindpérqind) t& pjeséve té kapitalit themeltar,
ose 100%(njéqindpérgind) t& kuotave t& Shoqgérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk.

Shogéria e mésipérme nuk bé&n ndryshime 1€ tjera té cilat mbeten ashtu si¢ kané gené.

Pasi shqyrtova kérkesan e tij, dhe dokumentacionin pérkatés provues, gmova se ajo &shté e drejté dhe e bazuar né ligj.

PER KETO ARSYE ;

Dhe né bazé t& Ligjit Nr. 7638, daté 19. 11. 1992 “Pé&r shogsrité tregétare”, si dhe t& Ligjit Nr. 7667, dté 28. 01. 1993 "Pér
rregjistrin tregtar dhe formalitetet q& duhen respektuar nga shoqgérité tregtare”,

VENDOSA:

+  Pranimin e Kérkesés.

+ Depozitimin & Vendimit, t& datés 21.07.2006, t& Ortakut t& Vetsm t& Shoqgérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Sh.p.k.

« Depozitimin e Kontratés s& Shitjes sé Kuotave t& Kapitalit, t& datés 21.07.20086, me Rep.8039, dhe Nr. Kol.1306, daté
21.07.20086.

e Urdhé&rimin e Zyrés s& Rregjistrit Tregtar, t& Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tirang, pér t& pasqyruar ndryshimet
pérkatése ni& kolonén e regjistrit tregtar,

« Ndaj Vendimit lejohet ankim sipas ligji.

Tirané mé /;?)l 112006

GJ YQTARE
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REFUBLIKA E SHQIPERIGSE
BIYEATA £ RRETHIT TIRAND

PIF 5‘5)/j LERD L

. Spt me £, P£.B7.1974 , une givgtaria e Giykates se
Rrathit & Tiranes Florina Tegu, pasi mora nea  shgyerkim
Lerkasen © bere nga z.artan Dulaku me shitetesi shgiptere dhe
z.Franco Frigo, Leonardo Antonioc Cetera, Alberto Vielmn me
shtetesi italiane , si dhe licensen nr. 1838 dt.28.84.94
1= dhene fAga Ministria e Ndertimit, Strahinit i
Fregullimit e Territorit {(Fomisioni i dhenies se licensava
orofesicnala) per regiistrimin g Shogerise "Edil AL.IL"Y me

cbiskt wveprimtariz —-punime dhew, murature, /arms te
zakonshme, punime shembjesh, -~ nderiime civile, lﬂﬂm%t<l“1ﬁ3
Lur1§_¢~m, bujgespre, etj. dhe kompletimi me ins g &

nevojshme per  togy -~ punime restacrimiy — vepra

vacantas -~  punime te shtressve te CLgeVE,
asroporiteve gl g ta ketij lkarakteri; - K]
kanalizime, impiamte wvadites, punima te  mbe

gigtaneve hidragli Pw; - galeri 5 - punims aro
metalike; - themele tes vecanta.
Fasi kontreollova dokumentat e paragitura,

KOMNSTeaTOVA

B2 jame ne peErpathizs me kerkesat ligicres dhis

igiin PNr.  7&I32, di. 1T.11.19932 "Pgr  Shoger

Fe mRnil &4 P ligiit TELT, date
Fer ma me siper,

e
Y E M D O & A -

Regiistrinin 2 Shogerise "EDIL AL, IT." ne sregiistrin
tregtar s83i parson duridik me orbake:

~8.5.50 shogari shgiptars 2 perfagesuar nga Artan Dulaku

a2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nk B \\
GJYKATA RRETHIT TIRANE AN ]
YENDIM )

i

8ot me 4t.2% Yo AAWN\  ume Gjygtarja S s
ne Gjyketen a Rrethit Tirane mora ne shqyrtim kerkesen e kerkussit
z.Gonoi Dulaku,;i biri i Nikos,dt1.1967,banues ne Tirene,me ans te se

r
ciles kerkon depozitimin prane Gjykates se Rrethit Tirane te vendlmi*
te Agsamblese se ortakut te Shoqerise "EDIL AL IT " Sh.p.k.Titens, dh‘

KONSTATOVA SE: \

Shogeriea me pergjegjesi te kufizuer YEDIL AL IT" Sh.p.k.eshte
tegjistruar si person juridik me Vendimim Nr.5319,dt.6.7.1994.Me ;
vendim Asambleja e ortakut te Shoqerisé ke vendosur per te larguar :
nga shoqeria z.Leonardo Antonio Cetera te Shoqerise "SILAC constru -
gionl s.r.1",duke mbetur shoqeria me dy ortake,Shoqeria ¥ ka marre \

kete vendim me dt.12 Prill 1999 Nr.l Vendimi.

lhoqerine “BDIL AL IT"Sh.p.k.do te perbejne Shogerie "A.,G.D."™
Shep.k.qe ka 90% te kuotave dhe z.Franco Frigo,qe ka 10% te kuotave.
Adlinistrator i Shoqerise do te jete z.Genci Dulaku me afat te pa -
caktuar. C S
Kerkuesi kerkon depozitimin e vendimit te sipertreguar he Gjy-
katen ¢ Rrethit Tivsne,kerkese o cila eghte ¢ drejte dhe gi e tille
duhet pranuav. ‘

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7667,dt.28.1.1993 "Per regjlstrimin e Shoqerive
ne Regjistrin Tregetaz”

YENDOS A :

Depozitimin e vendimit Nr.1,4t.12.4.1999 te XEEKXX¥XK ortakeve
te Shoqerise me pregjegjesi te kufizuar "EDIL AL IT"gh.pek.ne Gjykaten
e Rrethit Tirane duke bere shenimet perkatese ne regjisgtrin tregetsr.

Tirane,ms 2% .08 . A% GJYQTARE

N &&“&L\




- GJYKATA E RRETHIT TIRANE

F 3

* REPUBLIKA E SHQIPERISE L

‘N 5% 13// ?  Vendimit

VENDIM

I GJIYQTARIT TE VETEM

Sot ne daten - £ . 2001. Une gjyqtaria e Gjykates
se Rrethit te Tiranes, £ - &y , pasi shqyrtova
kerkesen dhe dokumentat e paragitura nga Shogeria "EDIL-AL-it”
Sh.P.K., me ortaket Shogerine ”A.G.D.” perfagesues te se ciles jane Z.

Matteo SCALCO, Z.Adrian Dulaku, Z.Artan Dulaku dhe Z.Genc Dulaku,

dhe Z. Franco FRIGO, per depozitimin ¢ dokumentave per ndryshime ne
statutin e shogerise

VEREN
Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar ” Edil AL it” Sh.P.K. Tirane, me
ortaket Shogerine “A.G.D.” Sh.P.K. ge ka 90% te kuotave, me ortaket Z.
Matteo SCALCO,Z.Adrian DULAKU, Z. Artan DULAKU dhe Z. Genci
DULAKU dhe Z. Franco FRIGO, i perfagesuar ne prokure nga Z.
Matteo Scalco, ge ka 10% te kuotave, regjistruar si person juridik me
vendimin Nr.5319 date 06.07.1994,ndryshuar me vendimin
Nr.5319/1/6627 date 28.05.1999 .
Asambleja e Ortakeve te Shogerise me vendimin Nr.2 date 08

Gusht 2001 ka vendosur si vijon :

-Te largohet nga Shogeria "Edil- Al-it” Sh.P.K. duke u mbeshtetur ne
kontraten e shitjes se kuotave ortaku Z.Franco FRIGO. '

“Kalimin e kuotave 10% te Z.Franco FRIGO tek Z. Artan Dulaku.

Kjo shogeri do te kete ortaket ,Shogerine "A.G.D.” Sh.P.K. ge ka
90% te kuotave dhe Z. Artan Dulaku, ge ka 10% te kuotave.

Megenese kerkesen e siperme per depozitimin e saj dhe akteve
bashkalidhur e gjej te ligjeshme, ne baze te Ligjes ” Per regjistrin
tregetar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite tregetare™
dhe ” Ligjes per shoqerite tregetare”,

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te ligjit Nr.7667 date 28 Janar 1993




"VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e kerkeses dhe dokumentave te paraqitura nga
Shogeria ” EDIL — Al-it.” Sh.P.K.. Tirane duke u bere shenimet
perkatese ne fleten e regjistrit ne kollonen 2, pika b, 4 dhe 5, me Nr.
rendor 1, te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge. ¥

GIJYQ TARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TT

Nr. 5319/3Vendimi

VENDIM

“T _GJYQ_TARES SE VETME”

Sot me date §1.04.2003, une gjyqtarja ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane mora
ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga Shoqeria “EDIL AL-IT” Shpk, perfagesuar nga
Administratori I saj Genc Dulaku, per depozitimin ne tregjistrin tregtar te Vendimit Nr.3
date 4{.04.2003, te Asamblese se Ortakeve te Shoqgerise; _ o

. KONSTATOVA

Ne mbeshtetje te dispozitave ligjore eshte krijuar Shoqeria “EDIL AL-IT” Shpk,
me vendimin Nr. 5319 date 06.07.1994, me gender ne Qytetin ¢ Tiranes, me kapital
themeltar 100.000 lek, me adnﬁnistrgtor z. Genc Dulaku.

Me vendimin Nr.3:Date 1&_,04.2003 te Asambleja ¢ Ortakeve ‘te Shogerise ka
vendosur: ’ o :

1. Fillimin e procedures per mitjen e kapitalit themeltar si kontribute ne natyre, te
Shogerise "EDIL AL-IT" Shpk, ne masen 221.100.000 (dyqind e njezet € nje
milion e njéqind mij&) Lek, si rikapitalizim i fitimit te akumuluar ne vite, nga ana
e Shogerise. _'- - | :

2. Kryetjen e aktit t¢ ekspertimit, I cili do te evidentonte rritjen ¢ mesiperme te -
kapitalit dhe caktimin e znj. Tatjana Filto, Eksperte Kontabel e Autorizuar,"me
Nr.67 Ligense, per kryerjen ¢ ketij akti ekspertimi. ' : o

3. Ky vendim te pafaqitet prane Zyres se Rregjistrit Tregtar, prane Gjykafeé se
Shkalles se Pare Tirane, per te pasqyruar ndryshimet perkatese. :

Kerkohet nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirane te beje depozitimin e Vendimit
Ni.3 date £¢.04.2003 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “EDIL AL-IT” Shpk,per
ffilimin e procedurave per rritjen ¢ kapitalit themeltar te Shoqerise me kontribute ne
natyre dhe caktimin ¢ ekspertit. ‘

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe duhet pranuar.



VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

LR, X
: SBRRALS
Depozitimin ¢ Vendimit Nr.3 date -..04.2003 te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise “EDIL AL-IT” Shpk '

Fillimin e procedures per mitjen ¢ Kapitalit themeltar si kontribute ne natyre, te
Shogerise "EDIL AL-IT" Shpk, ne masen 221.100.000 (dyqind e njezet e nje
milion ¢ njéqind mij&) Lek, si rikapitalizim i fitimit te akumuluar ne vite, nga
ana e Shoqerise. '

Kryerjen e aktit te ekspertimit, i cili do te evidentonte rmtjen e mesiperme te
kapitalit dhe caktimin e znj. Tatjana Filto, Eksperte Kontabel e Autorizudr, me
Nr.67 Ligense, per kryerjen e ketij akti ekspertimi.

Te behen shenimet perkatese prane rregjistrit tregtar.

Ndaj vendimit lejohet ankim sipas ligjes.

Tiraneme J.7. %+ *p0

GJYQTARE
Coide P
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. 5319/4 Vendimi

VENDIM

“I GIYQTARES SE VETME”

Sot me date.2y.04.2003, une gjyqtarja ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane mora
ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Shogeria “EDIL AL-IT” Shpk, perfagesuar nga
Administratori i saj Genc Dulaku, per depozitimin ne rregjistrin tregtar te Vendimit Nr.4
date 23.04.2003, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise;

KONSTATOVA

Ne mbeshtetje te dispozitave ligjore eshte krijuar Shogeria “EDIL AL-IT” Shpk,
me Vendimin Nr. 5319 date 06.07.1994, me gender ne Qytetin e Tiranes, me kapital
themeltar 100.000 lek, me administrator z. Genc Dulaku.

Me Vendimin Nr.4 Date 23.04.2003 te Asambleja ¢ Ortakeve te Shogerise ka
vendosur:

1. Miratimin e aktit te ekspertimit te kryer nga znj. Tatjana Filto, Eksperte Kontabel
e Autorizuar me Nr.67 License, e ngarkuar nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirane,
me Vendimin e saj Nr.5319/3 date 22.04.2003, per kryerjen e ketij akti
ekspertimi, ne lidhje me mritjen e kapitalit themeltar te Shogerise.

2. Rritjen e kapitalit themeltar si kontribute ne natyre, te Shogerise "EDIL AL-IT"
Shpk, ne masen 221.000.000 (dyqind e njezet € nje milion) Lek, si rikapitalizim I

fitimit te akumuluar ne vite, nga ana e Shogerise, mitje qe I prek Ortaket e
Shoqerise ne te njejten mase.

3. ?erfundimisht, kuotat ¢ kapitalit themeltar ne Shogerine "EDIL AL-IT" Shpk,
" Jane te ndara si me poshte:

- Shogeria "A.G.D." Shpk 90% Kuota Kapitali

-Z. ARTAN DULAKU 10 % Kuota Kapitali.




. Shtimin e Objektit te Veprimtarise se Shoqerise "EDIL AL-IT" Shpk, me

aktivitetet tregtare si me poshte:

Dhenie ambientesh ¢ objektesh me qera, si pasuri te lnajtshme edhe te
paluajtshme.

Blerje-shitje pasuri te paluajtshme e te luajtshme, (prona te ndryshme, si troje,
banesa, apartamente, etj), pasuri keto ne pronesi te Shogqerise "EDIL AL-IT”"
Shpk, ose ng pronési té shogérive t& tjera ose né pronési té persona fiziké apo
juridik & tjers t& cilét autorizojng Shoqéring EDIL AL-IT sh.p.k pér bletje-
shitje . : :

Veprimtari tregtare ne fushen ¢ ushgimit social, hoteleri, turizem, etj.

Veprimtari tregtare pér prodhim dhe shitje t& materialeve t& ndértimit,

- Ndryshimin e selisé s& shoqérisé EDIL AL-IT sh.p.k né adresén e méposhtme:

- Rr “ Perlat Rexhepi” prang Karlsberg Pall 14-kat, Kati 2,Tirang, Shqipéri.

- Ky vendim te paraqitet prane Zyres se Rregjistrit Tregtar, prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, per te pasqyruar ndryshimet perkatese.

Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PERKETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 dhe ligjit Nr.7667 dt.28.01 1993,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin e Vendimit Nr.4 date23.04.2003 te Asamblese se Ortakeve te

Shoqerise “EDIL AL-IT” Shpk

Miratimin e aktit te ekspertimit te kryer nga znj. Tatjana Filto, Eksperte
Kontabel € Autorizuar me Nr.67 License, e ngarkuar nga Gjykata e Shkalles
se Pare Tirane, me Vendimin e saj Nr.5319/3 date 22.04.2003, per kryerjen e
ketij akti ekspertimi, ne lidhje me rritjen e kapitalit themeltar te Shoqgerise.




Rritjen e kapitalit themeltar si kontribute ne natyre, te Shogerise "EDIL AL-
IT" Shpk, ne masen 221.100.000 (dyqind e njezet e nje milion € njégind mijé)
Lek, si rikapitalizim I fitimit te akumuluar ne vite, nga ana e Shogerise, rritje
ge I prek Ortaket e Shoqerise ne te njejten mase.

Perfundimisht, kuotat ¢ kapitalit themeltar ne Shoqgerine "EDIL AL-IT" Shpk,
jane te ndara si me poshte:

- Shogeria "A.G.D." Shpk 90% Kuota Kapitali

- Z. ARTAN DULAKU 10 % Kuota Kapitali.

- Shtimin e Objektit te Veprimtarise se Shoqerise "EDIL AL-IT" Shpk, me
aktivitetet tregtare si me poshte: ]

- Dhenie ambientesh e objektesh me qera, si pasuri te luajtshme edhe te
paluajtshme.

-Blerje-shitje pasuri te paluajtshme e te luajtshme, (prona te ndryshme, si
troje, banesa, apartamente, etj), pasuri keto ne pronesi te Shogerise "EDIL AL-IT"
Shpk, ose n€ pronési té shogérive t& tjera ose n& pronési t& persona fiziké apo
juridik t& tjerg t& cilét autorizojné shogériné EDIL AL-IT sh.p.k pér blerje-shitje .

-Veprimtari tregt.are,nc fushen € ushqimit social, hoteleri, turizem, et;.

-Veprimtari tregtare pér prodhim dhe shitje té materialeve té ndértimit.

- Ndryshimin e selis€ sé shogérisé EDIL AL-IT sh.p.k né adresén e méposhtme:
- Rr. “Perlat Rexhepi” prané Karlsberg Pall 14-kat, Kati 2, Tirané, Shqipéri.
- Te behen shenimet perkatese iJrane rregjistrit tregtar,

- Ndaj vendimit lejohet ankim sipas ligjes. =

- Tirane me 2/".04.2003.

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ) )
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr 5219/ 5. Vendimi

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETE

Sot, mé daté ﬂ _5; 2004, uné gjygtarja VA// %% né Gjykatén e Shkallés s&
Paré Tiran8, mora né& shqyrtim kérkesén e paraqitur nga SQ96érié “Edil Al It" shpk, pérfagésuar nga
Administratori Ligjor i Shoqéisé Z. Genc Dulaku, si dhe dokumentat e tjera bashkélidhur kérkesés,
Vendimin e Asamblesé s& Ortakéve t& Shogérisé “Edil Al It’ Shpk, dhe Kontratén pé&r Shitjen e kuotave t&

késaj Shoqérie. Pasi shqyrtova kérkes#n dhe u njoha me aktet pérkatése,

KONSTATOVA SE:

-

Né& mbéshtetje 1€ dispozitave té Ligjit Nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar dhe formalitetet q&
duhen respektuar nga Shoqérité Tregtare”, Shoqéria “Edil Al It” Shpk, &shté rregjistruar si person juridik me
vendim t& Gjykatés s& Rrethit Tiran& me Nr 5319, daté 07. 06. 1994, me seli n& adresén Rruga “Perlat
Rexhepi” pran& Karlsbergut, Godina me 2+13 Kate, kati i Il, Tiran&, Shqipéri, me Ortak& t& Shoqérisé,
Shoqéring “"AGD" Shpk q& zotéron 90 % (né&nt&dhjeté pérqind) dhe Z. Artan Dulaku q& zotéron 10 %
(Dhjet& pérqind) t& kuotave & kapitalit t& Shoqérisé, dhe ka si Administrator Ligjor t& Shogqérisé Z.Genc
DULAKU.

MEe datén 06. 05. 2004, me Vendimin Nr. 5, t& Asamblesé s& Ortakéve t& Shogérisé “Edil Al It” shpk, &shig

vendosur miratimi i transferimit t& kuotave té kapitalit t& zotéruara respektivisht, si mé poshté vijon :

» Shitien, Shoqérisé “Iner” Shpk, t& 90 % (n&ntédhjeté pérgind), t& kuotave té kapitalit themeltar t& késaj
shogérie t& zotéruara nga Ortaku Shogéria “AGD” Shpk.

* Shitien, Shoqérisé “Iner” Shpk, t&¢ 10 % (Dhjeté pérqind), t& kuotave té kapitalit themeltar t& késaj
shoqérie t& zotéruara nga Ortaku Z. Artan Dulaku.

Me an& & Kontratés s& Shitjes s& Kuotave té Kapitalit, me Nr. Rep. 2671, dhe Nr. Kol. 581, daté 06. 05.
2004, &shté bé&rs shitjia e 100 % (njéqindpérgind) t& kuotave t& kapitalit nga Ortakét, Shogéria “AGD” Shpk
e cila zotéronte 90 % t& kuotave t& kapitalit, dhe Z. Artan Dulaku i cili zot&ron 10 % 1& kuotave té& kapitalit,
né favor té Ortakut, Shogérisé “iner” Shpk, kundrejt vierés nominale t& shijes prej 1 (nj&) USD pér kuoté,
vleré e cila 8shis likujduar totalisht menjéheré kesh, duke u larguar nga shogéria “Edil Al It Shpk ortakét
Shogéria “AGD” Shpk dhe Z. Artan Dulaku.

Pas shities s& kuotave Ortak i Vetém késaj shogérie do 18 jeté Shoqéria “Iner” Shpk e cila do t& zotéroje
100 % (njgqind pérgind) dhe do té béhet pronar | vetém né kapitalin e Shoqérisé “Edil. Al. It Shpk, me
100 % (nj&qindpérqind) t& kuotave té kapitalit.

Shogéria nuk bén ndryshirme t& tjera té cilat mbeten ashtu sig kan& qené.

Nga shqyrtimi dokumentacionit, Vendimit Nr. 5, t& Asambles8 s& Ortakéve t& Shoqérisé “Edil Al it" Shpk,

:ié datés, 06. 05, 2004, dhe t& Kontratés s& Shitjes s& Kuotave t¢ Kapitalit me Nr. Rep. 2671, dhe Nr. Kol.
81, daté 06. 05. 2004, ¢mova se kérkesa e kérkuesit €shté e drejté dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE ; .

dhe né& bazé t& ligjit 7633 daté 19.11. 1992 “Pér Shoqérité Tregtare™, si dhe té ligjit Nr.7667, daté 28.1.1993
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Akt konstitucioni

" D1 Vincenzo Estero S.R.L" ( me poshte e referuar si D.V.E S.R.L), nje
shogeri Italiane me zyrat te rregjistruara ne Pescara, Via Tiburtina 82, me
perfagesues per themelimin e kesaj shoqgerie Z. Francesco Cesarini, shtetas
dhe rezident italian,lindur me 12.08.1959, ne baze te ligjit No. 7764, date.
02.11.1992 "Mbi investimet e huaja " dhe Ligjit No. 7638, date.
19.11.1992 " Mbi shoqerite tregtare”, krijon me kete akt konstitucioni nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Neni |

"D.V.E. S.rI" merr persiper te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar ( me poshte ¢ quajtur Shogeria ) ge do te kryeje aktivitetin
ekonomik, industrial dhe komercial te percaktuar ne nenin 3 te kesaj
kontrate.

Emri i Shogerise eshte " Di Vincenzo Estero Albania Sh.pk "

Shoqeria ¢ ka qendren ¢ saj ne Republiken e Shqiperise, ne Tirane, Hotel
Tirana, Sheshi Skenderbej, dhe do te kryeje aktivitetin e saj per nje
peniudhe 50 - vjegare, e rinovueshme nese palet bien dakort me shkrim.

Neni 2

Shogeria eshte nje person juridik qe vepron ne baze te ligieve shqiptare.
Veprimtarite e saj rregullohen nga kjo Kontrate dhe Statuti bashkelidhur,
si dhe legjislaciom shqiptar.

Shogeria do te jete pergjegjese vetem me pasurite e saj dhe nuk eshte
pergjegjese per detyrimet ¢ marra nga ortaket.
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Nem 3

Objekti kryesor i aktivitetit eshte aktiviteti ndertues, dhe mbikqyrja ne
aktivitetin ndertues, shitja dhe blerja, marrja me qera e terreneve dhe
ndertesave, si edhe kryerja ne shqipen direkt ose indirekt , e aktiviteteve
qe lidhen dhe ndertimin dhe manaxhimin e komplekseve turistike.
Shogeria eshte kompetente te kryeje aktivitete te cilat i sherbejne ne
menyre konsekunete objektit te mesiperm.

Shogeria eshte e autorizuar te manaxhoje dhe te marre pjese ne aktivitete
te tiera perveg atyre te perfshira ne paragrafin e pare te ketij neni, ge
lidhen direkt ose indirckt me ¢do lloj investimi ne territorin
Shgiptar.Shoqgeria do te hyje ne shoqgeri te perbashketa me ortake te huaj
apo shqiptare, por duke siguruar ge nje manaxhim apo pjesemarrje e tille
nuk cenon ndonje ligj te aplikueshem ne Shqiperi.

Brenda objektit te percaktuar ne satutin e shoqerise, Shogeria eshte e
autorizuar te kryeje direkt ose indirekt, te gjitha operacionet, komerciale,
tregetare, industriale dhe financiare lidhur me pronesi te luajteshme ose te
paluajteshme ge shihen si te domosdoshme per realizimin e objektit te saj.
Per keto arsye kjo Shoqeri eshte e autorizuar te krijoje dege ne Shqiperi
dhe jashte saj , dhe te kete interesa ose pjesemarrje, direkt ose indirekt ne
shogen te tjera shqiptare apo te huaja, fondacione, shoqata, ndermarje dhe
Joint venture , me ortake shqiptare apo te huaj.

Neni 4

Kapitali fillestar eshte 100.000 lek ( njegind mije Iek ) i ndare ne 100
( njeqind ) pjese nga 1000 ( njemije ) lek secila.

Nem 5

Shogeria do te filloje aktivitetin e saj pasi te jete mregjistruar ne Gjykaten e
Tiranes dhe Ministrine Shqiptare te Financave.

Neni 6

Organet drejtuese te Shogerise jane:

a) Mbledhja e Asamblese;

[
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b) Bordi Drejtues;
¢) Drejtori i Pergjithshem;

Perberja dhe fimksionet ¢ tyre percaktohen ne Statutin e Shogerise,
bashkelidhur ketij akti.

Brenda tre javeve nga rregjistrimi 1 Shoqerise nga Ministria ¢ Financave,
Mbledhja e Aasamblese do te behet ne zyrat e Shoqerise, me gellim ge te
percaktohen pozitat dhe detyrat ¢ organeve te Shogerise.

Nem 7
Kohezgjatja e Shoqgerise eshte 50 - vjet.

Ortaket mund ta shtyjne ate ne baze te njoftimit me shkrim te bere 1-vit
perpara perfundinmt te afatit.

Nem 8

Shogenia eshte subjekt 1 rregullimeve te ketij akti themelimi, statutit, dhe
ligieve dhe rregullimeve ligjore shqiptare per ¢do gje qe nuk parashikohet
ne aktin e themelimit dhe statut.

Ne rast se ligji 1 aplikueshem do te ndryshoje ne menyre te favorshme per
Shogerine, " T.H.L Italia " merr persiper te ndryshoje ne menyre
konsekuente akin dhe statutin.

Nen 9

Ky akt do te jete ne Shqip dhe Anglisht dhe secili version do te jete
autentik.

Te gjitha dokumentat zyrtare te Shoqerise, te tilla si raporte, bilance etj. do
te jene ne Shqip dhe Anglisht.

Korespondenca ndermjet paleve dhe Shoqerise, midis paleve dhe
dokumentat teknike te projektit te Hotelit do te behen ne Anglisht .

\ul



Nem 10

Ky akt konstitucioni, 1 cili u lexua dhe aprovua , firmoset ne Tirane .me
.................. , dhe eshte i detyrueshem per " D.V.E. S.rl ", dhe do te hyje
ne fuqi diten e rregjistrimit ne Rregjistrin Tregtar.

PER '"Di Vincenzo Estero S.r.L."

PERFAQESUESI
FRANCESCO CESARINI

—~ REPUBLIKA E S P}())I ERISE

F\fOTE%
324 ﬂ%

VERTETIM

Sot, me datc&..(zﬁ % u paraqit perpara meje noteres Z. Francesco Cesarini, shtetas
italian , lindur dhe rezident ne Itali, dtl. 1959, per identitetin ¢ te cilit u sigurova nga
leternjoftimi i tij, dhe me deklaroi se sa me siper eshte nje akt konstitucioni i shogerise "
Di Vincenzo listero Albania Sh.p k", firmosur prej tih si perfagesues i ortakut te vetem,

dhe une noterja ¢ gjej ate te rregullt dhe ¢ vertetoy.

NOTER




STATUT

Neni 1

FORMA LEGALE DHE EMERTIMI I SHOQERISE

Krijohet " Di Vincenzo Estero Albania Sh.P.K", nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar (Shogeria)e quajtur
shkurt "D.V.E Albania Sh.P.K."

Shogeria eshte nje person juridik shgiptar sipas ligjit
shgiptar, dhe ge Kkryen aktivitetin e tij ne perputhje me
legjislacionin shgiptar, Kontraten dhe kete Statut.

Neni 2
OBJEKTI I SHOQERISE

Objekti kryesor 1 veprimtarise se Shogerise eshte
aktiviteti ndertues, mbikgyrja e ndertinmit, shtja dhe
blerja, marrja me gera e terreneve dhe ndertesave, si
edhe kryerja ne Shqgiperi direkt ose indirekt, e
aktiviteteve 1lidhur me ndertimin e manaxhimin e
komplekseve turistike.

Shogeria do te Kkryejegjithe aktivitete ge 1lidhen ne
menyre konsekuente me realizimin e objektit te permendur
me siper.

Gjithashtu Shogeria mund te manaxhoje ose te marre pjese
dhe ne aktivitete te tjera nga ato ge perfshihen ne
paragrafin e pare te Xetij neni lidhur, direkt ose
indirekt, ¢do 1lloj investimi te huaj ne Shqgiperi.
Shogeria eshte gjithashtu e autorizuar te hyje ne joint -
venture me ortake shqgiptare ose te huaj,duke siguruar qe
nje manaxhim i tille ose pjesemarrje nuk cenon ndonje
ligj te aplikueshem ne Shgiperi.

Shogeria, brenda gellimit te Kketij Statuti, mund te
kryeje direkt ose indirekt, te gjitha operacionet
comerciale, te tregetimit,industriale e financiare lidhur
me pasuri te palujtshme e te lujtshme, te cilat shihen si
te domosdoshme per te permbushur objektin e veprimtarise
se sipermendur,: per keto gellime Shogeria eshte e
autorizuar te Kkrijoje dege ne Shqgiperi dhe jashte saj
dhe gjithashtu te marre pjese ne shogeri te tjera
tregetare shqgiptare ose te huaja , ne fondacione,
shoqata, ndermarije, dhe shogeri te perbashketa te
krijuara me pale shgiptare dhe te huaja.
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Neni 3
SELIA E SHOQERISE -VENDBANIMI I ORTAKEVE

Shogeria e ka seline e saj zyrtare ne Tirane (Shqgiperi),
ne" Tirana International Hotel",Sheshi Skenderbe].
Shogeria, me vendim te organeve kompetente te saj ka te
drejten te krijoje, transferoje dhe/ose te mbylle seli
sekondare, seli administrative, drejtori, filiale, dege,
agjensi, dhe zyra si ne territorin shqgiptar ashtu edhe
jashte shtetit.

Vendbanimi i ortakeve, per sa u takon marredhenieve te
tyre me Shogerine eshte al ge shenohet ne Librin e

Ortakeve.
(ﬁ
Neni 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohezgjatja e Shogerise eshte 50 ( pesedhjete )} vjet.
Ortaket kane kompetence te vendosin zgjatjen e afatit ose
shperndarijen para afatit te Shogerise.
Neni 5
PERGJEGJESIA E SHOQERISE
Shogeria pergjigjet vetem me pasurine e saj dhe ne asnje
rast ajo nuk pergjigjet per detyrimet e marra persiper
nga ortaket.
Neni 6
P LIBRI I ORTAKEVE
N

Gjithashtu eshte krijuar " Libri i Ortakeve " Kku te
gjithe ortaket duhet te rregjistrojne pjeset ge ata kane
ne Shogeri.

Ne menyre ge te konsiderohet si ortak g¢do person ( fizik
apo juridik ) ge fiton pronesine mbi nje ose me shume
pjese te Xkapitalit te Shogerise duhet te rregjistroje
plesemarrjen e tij ne Librin e Ortakeve.



Cdo hyrje ne Liber duhet te pasqyroje emrin e ortakut,
sasine e pjesemarrjes dhe dokumentin e fitimit te
pronesise mbi to.

Libri mbahet nga sekretarja e Shogerise, ge duhet te
shperndaje nje kopje te tij per ¢do ortak kur i kerkohet.

¢doe hyrje ne 1liber rregjistrohet dhe firmoset nga
kryetari i Bordit Drejtues, ose nga Drejtori i vetem, me
paragitjen nga ortaku 1 interesuar i dokumentit ge
verteton pronesine mbi pjeset e kapitalit social.

Ne vijim te formaliteteve te mesiperme, ¢do ortak me pas
do te detyrochet te beje rregjistrimet ne rregjistrin e
Shogerise mbajtur prane Gjykates se Tiranes, per sasine e
pjeseve ge zoteron Shogeri, gjithashtu duke siguruar per
rregjistrin nje kopje te dokumentave de evidentojne
titullin e tij. E njejta procedure duhet te ndiget ne
lidhje me egzitencen e ndonje pengu mbi nje pjese te
aksioneve te Shogerise.

Neni 7
KAPITALI SOCTAL
Kapitali i shogerise ne 1lek eshte 100.000 lek ( nje
gindmije lek) i ndare ne 100 ( njeqgind ) pjese nga 1000
lek ( njemije lek ).
Neni 8

TRANSFERIMI I KUOTAVE

Pjeset e kapitalit themeltar mund te transferchen
lirisht.

Neni 9
RREGJISTRIMET KONTABEL
Veprimet e Shogerise kontabilizohen ne perputhje me

legjislacionin shgiptar mbi kontabilitetin dhe pasgyrohen
besnikerisht ne bilanc.



Neni 10
TRANSAKSIONET FINANCIARE

Shogeria eshte e autorizuar te siguroje financime dhe
kredi nga ¢do banke apo institucion financiar vendas i
huaj apo nderkombetar.

Neni 11
FONDI REZERVE

Shogeria mund te krijoje nje fond rezerve si dhe fonde te
- tjera te vecanta per zhvillimin e saj. Perberja, shuma e
‘ pergjithshme, burimet per krijimin e ketyre fondeve,
perdorlml dhe rregullimi i cdo fondi te vecante vendosen
nga Bordi Drejtues ase Drejtori i vetem ne perputhje me
Legjislacionin Shgiptar.

Pasurite e Shogerise pasgyrohen ne bilancin me vlera te
shprehura ne leke Shgiptare dhe ne dollare US.

Bilanci dhe 1llogaria e Shogerise hartohen nga Bordi
Drejtues ose Drejtori i vetem i Shogerise ne baze te
formave te bilancit dhe llogarive ekonomike te wvendosura
per shogerite ge kryejne nje aktivitet te ngjashem ne
Shqgiperi.

Bilancet vjetore mbyllen ne 31 dhjetor te cdo viti dhe
duhet t'i paragiten Asamblese se zakonshme brenda 31
marsit te vitit pasardhes.

Neni 12

I

ASAMBLEJA E ZAKONSHME
Asamblea e zakonshme e Ortakeve:

a) miraton bilancin vjetor;

b) emeron Drejtoret ose Drejtorin e vetem;

c) emeron kyetarin e Bordit dhe nese eshte e domosdoshme
dhe zevendes kryetarin;

d) percakton pergjegjesite e Drejtorit;

e) per shperblimin e Drejtoreve.

Asamblea e =zakonshme e Ortakeve thirret nga Drejtori i
vetem se paku nje here ne vit me thirrje me shkrim e cila
duhet te dergohet te pakten 30 dite perpara me poste,
secilit Ortak ge rezulton 1 rregjistruar ne Librin e
Ortakeve te pakten 5 dite perpara dites se komunikimit te
thirrjes.
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Ne mungese te formaliteteve te mesiperme, Mbledhja e
Zakonshme e Asanblese do te konsiderohet si e vlefshme
vetem nese ne te do te perfagesohet 1 tere Xkapitali
themeltar.

Asamblea e zakonshme e Ortakeve eshte e vliefshme nga ana
. konstituive me pranine e Ortakeve ge perfagesojne se paku
gjysmen e kapitalit themeltar.

Ajo vendos ne mbledhjen e pare dhe te dyte me shumicen
absolute te kapitalit themeltar.

Secili ortak ka te drejten e nje vote per cdo kuote
(pjese) ge posedon. Ortaket mund te perfagesohen nga
perfagesuesit e tyre ligjore ose nga persona te tjere, ge
nuk eshte e detyrueshme te Jjete ortake, neprmjet nje
prokure te shkruar per mbledhjen perkatese, persa kohe ge
perfagesuesi i ortakut nuk eshte Drejtori i Pergjithshemn,
Zevendesit e tij, Kryetari i Bordit Drejtues, Drejtori
ose ndonje 1 punesuar i shogerise.

Cﬁ Kryesues i Asamblese se Zakonshme eshte kryetari i Bordit
Drejtues. Kryetari do te emroje nje sekretare ge mund te
mos jete ortake.

Proces-verbali i Asamblese se zakonshme do hartohet nga
sekretari dhe kunderfirmoset nga Kryetari.
Rezolutat e miratuara nga Asambleja e Zakonshme jane te
detyrueshme per te gjithe ortaket, edhe per ata ge
mungonin ose ge nuk ishin dakort.

Neni 13
ASAMBLEA E JASHTEZAKONSHME
Asamblea e jashtzakonshme e Ortakeve vendos :

a) per ndryshimin e Kontrates dhe Statutit;
b} per zmadhimin ose pakesimin e kapitalit ;
- c) per prishjen e shogerise;
Cg d) emrimin dhe kompetencat e likuidatoreve;
e) g¢eshtje te tjera ge 1ligji shgiptar mbi shogerite i
percakton si kompetence ekskluzive te Mbledhjes se
jashtezakonshme.

Asamblea e Jjashtzakonshme duhet te thirret ne ¢do kohe ge
kerkohet, me lajmerim me shkrim te pakten 30 dite para me
leter secilit ortak, ge eshte rregjistruar ne 1librin e
Ortakeve, te pakten 5 dite para marrjes se vendimit per
thirrjen.

Ky Lajmerim duhet te dergohet ne adresen e treguar ne
Librin e Ortakeve.

Asamblea e Jashtezakonshme e Ortakeve ka vlere

konstituive dhe vendos me shumice votash prej se paku 3/4
te kapitalit themeltar ne favor te rezolutes.
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Cdo Ortak ka te drejten e nje vote per cdo pjese ge
posedon.Ortaket mund te perfagesohen nga persona te
trete, gofte edhe jo ortake me prokure me shkrim, per
gjithe rastet

kur personi ge perfagesohet nuk eshte Drejtori i
Pergjithshem, zvdrejtori 1 Pergjithshem, Kryetar i Bordit
Drejtues, Drejtor apo nepunes i Shogerise.

Kryesues 1 Asamblese se jashtezakonshme eshte Kryetari i
Bordit Drejtues ose Drejtori i vetem. Kryetari do te
caktoje nje sekretare ge mund te mos jete ortake.

Proces-verbali 1 Asamblese se jashtzakonshme do te
redaktohet nga sekretari dhe kundefirmoset nga Kryetari
ose nga Drejtori i vetem.

Rezolutat e Mbledhjes se Jashtezakonshme mund gjithashtu
te miratohen nepermjet konsultimit me shkrim te ortakeve,
nese ortaket japin pelgimin e tyre me shkrim.

Rezolutat e aprovuara nga Mledhja e Jashtezakonshme Jjane
te detyrueshme per te gjithe ortaket, edhe ata ne mungese
dhe ne kundershtim.

Neni 14
PROCES-VERBALET

Mbledhjet si te Asamblese se Zakonshme ashtu edhe asaj te
jashtzakonshme duhet te permblidhen ne proces verbalet
perkatese.

Vendimet e Asamblese se zakonshme dhe te jashtzakonshme
te marra ne perputhje me ligjin shgiptar dhe kete statut
jane te detyrueshme per te gjithe Ortaket, edhe per ata
ge mungojne apo nuk jane dakort.

Proces verbalet e Mbledhjes se Asamblese mbahen nga
sekretarja, e caktuar nga Kryetari i1 mbledhjes, dhe
firmosen prej Kryetarit te Mbledhjes.

Neni 15
LAJMERIMY PER THIRRJE

Asamblea e zakonshme apo e jashtzakonshme e ortakeve mund
te thirret edhe me faks derguar secilit Ortak, me kusht
de, ne te njejten kohe ( ne te njejten dite ose te
nesermen ) t'ju dergohet thirrja zyrtare me leter
rekomande me pergjigje.



Lajmerimi i thirrjes duhet te permbaje:

a) daten dhe oren e thirrjes, shprehur me numra dhe
germa.

b) vendin e thirrjes shprehur i plote.

¢) rendin e dites ku te specifikohen ceshtje te shenuara
me numer rendor.

Ne mungese te formaliteteve te siperpermendura, lajmerimi
eshte 1 pavlefshem.

Neni 16
BORDI DREJTUES

Shogeria administrohet nga nje Drejtor i vetenm,
2zt .Francesco Cesarini. Ne ¢do rast eshte Kkompetence e
Mbledhjes se zakonshme te Asamblese te 2zgjedhe Bordin
Drejtues.

Bordi drejtues do te perbehej prej njue minimumi prej 3
anetaresh dhe nje maksimumi prej 5 anetaresh. Drejtoret
nuk eshte e domosdoshme ¢e te jene ortake. Emerimi i tyre
behet per nje periudhe prej 3 - vjetesh te rinovueshme.

Bordi Drejtues ose Drejtori i vetem, do te mbildhen aq
here sa Kryetari ta shohe te domosdeoshme dhe sa here ge
te kerkohet nga Drejtori i Shogerise.

Bordi Drejtues ose Drejtori i vetem, do te emeroje, per
¢do mbledhje, nje Sekretar ge nuk eshte e domosdoshme te
jete anetar 1 Bordit.

Proces-verbalet e mbledhjes se Bordit Drejtues do te
hidhen ne nje liber perkates te vecante dhe do te jene te
vlefshem nese jane nenshkruar nga Kryetari dhe sekretari.

Per vlefshmerine e vendimeve te Bordit Drejtues eshte e
nevojshme vota shumices se Drejtoreve ge marrin pjese ne
mbledhije.

Ne rast dorehegjeje, vdekje apo revokim te nje ose ne
shume Drejtoresh, keta do te zevendesohen me vendim te
Bordit Drejtues ose te Drejtorit te vetem. Zevendesuesit
mbeten ne detyre deri ne mnbledhjen me te aferme te
Asamblese.
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Bordi Drejtues, ose Drejtori i vetem, kane kompetencat e
zakonshme dhe te jashtezakonshme te manaxhimit perveg
kompetencave te parashikuara ne nenet 12 dhe 13 te ketij
statuti, ge jane eksluzivitete te Asamblese se Zakonshme
dhe te Jashtezakonshme.

Cdo anetar 1 Bordit ka nje vote.

Neni 17
KRYETARI

Kryetari i Bordit Drejtues eshte anetar i Bordit Drejtues
ose Drejtor i vetem.

Kryetari i Bordit ose Drejtori i vetem zbaton vendimet e
mara nga Bordi Drejtues, ose nga Drejtori i vetem, dhe
nga Mbledhja e Asamblese.

Ai eshte i emeruar per nje periudhe 3-vjegare te
rinovueshne.

Kryetari ka te drejten e firmes ne Shogeri,ai deo te
perfagesoje ligjerisht shogerine me +te tretet dhe
organizon aktivitetin e Bordit Drejtues.

Kryetari ka te drejten te delegoje nje pjese te
kompetencave te tij, ge lidhen me nje veprim te vetem ose
nje sere veprimesh, nje ose me shume perfagesuesve ose
Drejtorit te Pergjithshen.

Kryetari ka gjithashtu te drejte te delegoje, nje ose me
shume perfagesuesve ligjore, bashkarisht ose veg e veg,
pushtete lidhur me firmat e shogerise. Keto kompetenca do
te delegohen me vreference te vegante per nje verpim ose
nje kategori veprimesh.

Perfagesues te tille do te jene pergjegjes per tejkalimin
e funksioneve dhe kompetencave te deleguara atyre.

Ne kete rast perfagesues dhe administrator unik i
shogerise eshte Zt. Cesarini Francesco,shtetas italian,
lindur ne Petrela Salto ( Rimini ), me 12.08.1%59,
rezident ne Via Belsito N.15 Fiumata ( Rimini )} Itali.



Neni 18
Drejtori i Pergjithshem

Aktiviteti ekzekutiv i shogerise drejtohet nga drejtori i pergjithshem, i cili do te emerohet
niga Bordi Drejtues dhe ge perfageson organin ekzekutiv te shogerise.
Drejtori i pergjithshem ka kompetence ge:

a) te zbatoje vendimet ¢ Asamblese, Bordit apo Drejtorit te vetem;

b) te organizoje dhe programoje punen me gellim ge te realizoje gellimin e aktivitetit te
Shoqerise, duke dhene Hlogari perpara Bordit;

¢) te administroje pasurite dhe pronat e shogerise, duke perfshire burimet financiare, ne
perputhje me vendimet ¢ Bordit Drejtues ose te Drejtorit te vetem:

. d) te manaxhoje dhe kontrolloje aktivitetin e degeve dhe te agjensive te shogerise;

N e) perfageson shogerine, me nje delegim te vegante te Bordit apo Drejtorit te

vetem,perpara Autoritete gjyqesore e arbitrazheve si edhe paleve te treta, si edhe ndaj
institucioneve dhe autoriteteve shqiptare dhe te huaja;

f) i delegon paleve te treta, te caktuar si perfagesues, nje pjese te kompetencave te tij, me
reference te vegante per nje veprim te vetem ose nje sere veprimesh te nje kategorie.
Perfagesues te tille do te jene pergjegjes per tejkalim te funksioneve dhe kompetencave
qe 1jane deleguar;

g) te ekzekutoje , ne emer e per llogari te shogerise, kontratat e te gjitha llgjeve;

h} te beje ¢do pagese ne emr te shogerise, te punesoje ose te pushoje nga puna te
punesuant me perjashtim te manaxhereve, dhe te firmose kontratat perkatese. Drejtori i
Pergjithshem eshte i lejuar te beje pagesa dhe te angazhoje pasuri deri ne nje viere
maksimale te caktuar nga Bordi drejtues ose Drejtori i vetem.

Neni 19
Prishja e shogerise

Shoqeria do te mbyllet ne rast se:

a) kalon koha e kohezgjatjes se saj;

b) kyr $hoqeria eshte ¢ pamundur per te realizuar objektin ¢ saj;
¢) me vendim te mbledhjes se jashtezakonshme te asamblese,

N
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= ‘f/ Neni 20
Likuidimi

Likuidimi i shoqerise do te behet ne perputhje me Ligjet perkatese shqiptare ge jane ne
fuqi ne kohen e likuidimit.

Mbledhja e jashtezakonshme do te percaktoje termat teknike te likuidimit dhe do te
emeroje likuidatoret, te cilet nuk kerkohet te jene ortake, duke percaktuar edhe
kompetencat dhe shperblimin e tyre.

PER DI VINCENZO ESTERO S.r.]

. PERFAQESUESI
" FRANCESCO CESARINI

L

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER

VERTETIM

Sot, me date ,2{)«[13\?1 paraqit perpara meje noteres Z. Erancgscp Cesarl__n_l,
shiétas italian . lindur dhe rezident ne [tali, dtl. 1959, per 1Fle11ttl'et1r1 c t_e cn_hl. u
sieurova nga leternjoftimi i tif, dhe me deklarot s¢ sa me siper Cbhtt. 11‘]‘6 ftail,lfi T
sl;dqerise " Di Vincenzo Estero Albania Sh.p k", firmosur prej i) st perfagesues 1
ortakut te vetem, dhe une noterja e gjej ate te rregullt dhe e vertetoy.




STATUT

/32697

Neni 1
Forma ligjore dhe emri i shogerise

" Dv- Focus " Sh.p.k ( Shogeria ) ka formen ¢ nje shoqerie me pergjejgesi te kufizuar.

Shogeria eshte person juridik nen ligjet ¢ Republikes se Shqiperise dhe kryen aktivitetin
& saj ne perputhje me legjilacionin shqiptar, aktin e themelimit dhe kete statut.

Nent 2
Objekti i shegerise

Shogeria do te kryeje aktivitin e projektimit dhe ndertimit te konstruksioneve, perfshire
dhe gendren tregtare te ndodhur ne Tirane, Republika e Shqiperise ne perputlyje me
licncen e ndertimit per World Trade Center { WTC Tirana ); mbikgyrjen ¢ aktiviteteve
ndertuese te mesiperme; manaxhimin e ¢do ndertese te projektuar dhe/ose ndertuar nga
Shogeria; blerjen, shitjen, dhenien me gira dhe manaxhimin ¢ pasurve te paluajteshme.
Shogeria gjithashtu do te kryeje ne Republiken e Shaqiperise, direkt dhe indirekt,
aktivitete qe lidhen me projektimin, ndertimin dhe manaxhimin e komplekseve turistike.

Kompania gjithashtu do te kryeje te gjitha ato aktivitete qe jane te domosdoshme per
realizimin e objektit te siperpermendur.

Gjithashtu, Shogeria do te manaxhoje dhe do te kete pjesemarrje ne aktivitete te tjera
perveg atyre te perfshira ne paragrafin e pare te ketij neni ( neni 2 ), si direkt ashtu edhe
mdirekt, dhe do te kryeje investime te ¢do tipi ne Shqiperi. Shogena ka kompetence edhe
te hyje ne joint - venture me partnere Shqipatre dhe /ose te huaj, duke siguruar qe ¢do
aktivitet i tille nuk bie ndesh me ndonje ligj ne Shqiper:.

Brenda gellimit te ketij statuti, Shogeria ka kompetence te kryeje, direkt ose mdirekt, te
githa operacionet tregtare, industriale dhe fianciare lidhur me pasun te luajteshime ose te
paluajteshme, qe shihen si te nevojshme per te plotesuar, direkt ose indirekt, projetkin e
siperpemendur; per kete qellim Shogeria ka kompetence te krijoje dege ne Republiken e
Shqiperise dhe jashte saj dhe njekohesisht te kete pjesemarrje, direkte ose indirekte,
interesa, ne shoqeri tregtare, tondacione, shoqata, nderrmarge, joint - vneture shqiptare
ose te huaja dhe me partnere shqiptare ose te huaj.
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Neni 3
Qendra e shogerise dhe adresat e ortakeve

Qendra e shogerise eshte ne Tirane ( Republika e Shqiperise) Tirana Trade Center,
Rruga ¢ Durresit, Nr. 34.
Shogeria, me vendim te Bordit te Drejtoreve, ka te drejten te krijoje, transferoje dhe/ose
te mbylle zyra administrative, qendren, dege, zyra perfaqesimi, agjensi, ne Republiken e
Shqiperise dhe jashte saj.

at e ortakeve, ne lidhje me Shoqerine , jane ato te treguara ne Librm ¢ Ortakeve.

ohezgjatja e Shoqerise

Kohezgjatja e shoqerise eshte 100 vjet. Ortaket kane kompetnce te shtyjne ate dhe te
vendosin per mbylljen ¢ shogense.

Neni 5
Pergjegjesia e shogerise

Shoqeria nuk mund te jete pergjegjese per detyrimet e ortakeve.

Neni 6
Libri i Ortakeve

Cdo blerje e titullit te nje ose me shume kuotave te shoqerise duhet te shogerohet me
rejgistrim perkates ne Librin ¢ Ortakeve. Deri ne momentin qe do te behet ky rregjistrin
bleresi nuk do te konsiderohet s1 ortak.

Cdo rregjistrim ne Librin e Ortakeve duhet te tregoje emrin ¢ bleresit, sasine € kuotave
dhe aktin e blerjes.

Libri mbahet nga Sekretarja e Shqoerise, e cila duhet ti leshoje kopje ¢do ortaku qe ¢
kerkon.

Cdo hyrje ne liber rregjistrohet dhe firmoset nga Kryetart 1 Bordit Drejtues, pas
paragitjes nga bleresi te aktit ge deshmon pronesine mbi kuotat.

Ne vijim te formaliteteve te mesiperme, ¢do ortak duhet te beje rregjistrim e tij edhe ne
dosjen e shogerise prane Rregjistrit Tregtar ne Gjykaten e Rrethit Tirane, duke pasqyruar
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sasine e kuotave qe a1 mban ne shogeri, dhe duke depozituar nje kopje te dokumentit ge
evidenton titullin e ti). E njejta procedure do te ndiget ne lidhje me egzistencen e ndonje
pengu mbi kuotat € Shogerise.

Neni 7
Kapitali Social

itali social 1 shoqgerise eshte dyzete ¢ tete milion e njeqind e dyzete e tete mije lek
.000 ) i ndare ne 48.148 kuota nga 1000 lek secila.

ransferimi i1 kuotave

Kushdo qe do te transferoje, per ¢faredo arsye. ¢do kuote e shogerise qe eshte ne zoternm
te tij { te transferuesit ) do te njoftoje per kete ortaket e tjere te Shogense, me lajmerim
rekomande, duke njoftuar emrin e bleresit te mundshem dhe ¢mimin e rene dakort (
Njoftim Transterimi ). '

Cdo ortak ge merr nje njoftim transferimi duhet te njoftoje pramimm ose refuzimm e ti
per transferimin ¢ kuotave, me njoftim rekomande derguar Transferuesit jo me vone se
30 ( tridhjete ) dite pas dates se marrjes se Njoftimit te Transterimit.

Nese ndonje ortak ge e ka marre Njoftimin e Transferimit nuk arrin te njoftoje parnimin
ose refuzimin e tij brenda 30 ( tndhjete ) ditesh, atehere pelgum do te konsiderohet i
dhene, me kusht qe bleresi te pranoje me shkrim Statutin, Marreveshjen e Jomt -
Ventures midis Penang Shipbuilding & Construction dhe Di Vingenzo Estero S.rl lidhur
me 29.11.1996, dhe cdo marreveshje tjeter te metejshme te lidhur me ndertimin dhe
projektimin e WTC Tirana.

Parashikimet e mesiperme nuk zbatohen nese:

i) transferimi behet nga njen ortak tek etri; dhe

ii) transferimi 1 kuotave behet nga nje ortak 1 shoqerise tek Business Focus Group
dhe/ose 1GEFT Group ( dhe ¢do shogen ge kontrollohet direkt ose indirekt respektisht
nga Business Focus SDN BDH nga Kuala Lampur, Malezia dhe IGEFI Srl nga S
Giovani Teationo (CH ) Itali ), duke siguruar ge ortaku transferues inerr persiper te
ribleje kuotat e transferuara ne rastin e prishjes te shogerise blerese ose ne rast se
transteruesi humb mteresin e tij tek bleresi dhe /ose bleresi humb interesin e tij tek
transferuesi.

Transferimi 1 kuotave nuk mund te behet, kur transferuesit 1 eshte bere njoftimi i
refuzimit, ne perputhje me kushtet ¢ permendura me lart.



Neni 9
Rregjistrimet kontabel

Operacionet kontabel kryhen nga Shogeria ne perputhje me ligjin mbi kontabilitetin dhe

ligjet e tjera te Republikes se Shqiperise dhe do te pasqyrohen besnikerisht ne bilanc.

Neni 10
racionet financiare

ja ka kompetence te marre financime dhe kredi nga ¢do banke apo institucion
r ose i huaj ose nderkombetar, shogeri ¢ trete ose nga ortaket e saj.

Neni 11
Fondi rezerve dhe dokumentat financiare

Shogeria ke kompetence te krijoje nje fond rezerve dhe fonde te tjera te veganta.

Perberja, sasia, burimi i fondeve, perdorimi dhe reegullimi i secilit fond do te percaktohet
nga Bordi Drejtues ne perputhje me ligjet ¢ Republikes se Shqiperise.

Pasurite ¢ Shogerise pasqyrohen ne bilanc duke pasqyruar vlerat e shprehura ne
monedhen shqiptare dhe ne $ US amerikan.

Bilanci dhe pasqyrimi i humbjeve dhe fitimeve te Shogense do te pergatiten nga Bordi
Drejtues ne perputhje me ligjet € Republikes se Shqiperise

Viti financiar mbyllet me 31 Dhjetor te vitit ne vazhdim, dhe do te dergohet ne
Mbledhjen e Asamblese se Zkonshme me 31 Mars te vitit ne vazhdim ose ne nje date te
mevonshme ge Bordi i Drejtoreve do te percaktoje ne perputhje e ligjet ¢ Republikes
se Shqiperise.

Neni 12
Mbledhja e Zakonshme e Asamblese

Mbledhja e zakonshme e asamblese:

a) aprovon bilancin vjetor te pergatitur nga Bordi Drejtoreve:

b) emeron anetaret e Bordit te Drejtoreve,

¢) emeron kryetarin ¢ Bordit te Drejtoreve dhe dhe zevendes kryetarin nesc eshte ¢
nevojeshme;

d) percakton pergjegjesite e anetareve te Bordit te Drejtoreve;



e} vendos per shperblimet ¢ anetareve te Bordit te Drejtoreve.

Asambleja e Zakonshme thirret nga Kryetar 1 Keshillit Administrativ, ose Drejtort 1
Vetem, te pakten nje here ne vit, me njoftim me shkrim te pakten 21 - dite perpara dates
se mbledhjes, ortakeve te cilet jane te rregjistruar ne Librin e Ortakeve te pakten 30 - dite
perpara dates se fiksuar per mbledhje.

Ky lajmerim do te dergohet ne adresen e ortekeve te treguar ne Librin & Ortakeve.
jja e Zakonshine ¢ Asamblese se Ortakeve konsiderohet & vlefshme kur ne te

perfalesohet te pakten 172 e kapitaht social dhe merr vendime te viefshme kur keto
hen nga shumica e kapitalit te perfaqesuar ne mbledhje.

Tungese te formaliteteve te mesiperme mbledhja do te konsiderohet e vlefshime nese
i tere kapitali social perfagesohet ne mbledhje.

Cdo vendim i marre ne mbledhjen ¢ pare apo te dyte aprovohet me shumice absolute te
kapitalit social.

Cdo aksion te jep te drejten € nje vote. Ortaket kane te drejte te perfaqesohen nga
perfaqesuesit e tyre te ligishem ose nga ¢do person ge nuk eshte e domosdoshime te jete
ortak, nepermjet nje prokure ne forme te shkruar per mbledhjen konkrete.

Mbledhja e Zakonshme ¢ Asamblese drejtohet nga Kryetari i Bordit te Drejtoreve.
Kryetari emeron nje sekretare qe nuk eshte e domosdoshme te jete ortake.

Verbalet e mbledhjes firmosen nga sekretarja dhe kryetari.

Vendimet e Asamblese jane te detyrueshme per te giithe ortaket, per ata ge kane qgene
prezent dhe ata ge nuk kane gene.

Neni 13
Asambleja e Jashtezakonshme

Asambleja e Jashtezakonshme vendos per keto probleme:

a) amendamentet e kontrates dhe statutit;

b) zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit;

¢) prishja e shogerise;

d) emerimi dhe kompetencat e likuidatoreve:

e) probleme te tjera te cilat ligiet ne Republiken e Shqiperise ja njohin s1 eksluzive
asamblese se jashtezakonshme.

Mbledhja ¢ Asamblese se Jashtezakonshime behet sa here eshte ¢ nevojshme, duke
lajmeruar ne forme te shkruar te pakten 21 - dite perpara dates se fiksuar per mbledhje,
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ortakeve te cilet jane rregjistruar ne Librin e Ortakeve te pakten 30 dite perpara dates se
fiksuar per mbledhje.
Ky njoftim duhet te dergohet ne adresen e treguar ne Librin e Ortakeve.

Mbledhja konsiderohet e viefshme kur ne te perfagesohet te pakten 1/2 ¢ kapitaht social
dhe merr vendime te viefshime kur keto aprovohen nga shumica e kapitalit te pjesemarres
ne mbledhje.

aksion te jep te drejten ¢ nje vote. Ortaket mund te perfagesohen nga gdo person, i
eshte ¢ domosdoshme te jete ortak. nepennjet nje prokure te shkruar per
n perkatese.

i i Mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme eshte Kryetan 1 Bordit te
Drejtoreve. Kryetari emeron nje sekretare ¢ cila mund te mos jete ortake.

Proces verbalet ¢ mbledhjes se jashtezakonshme mbahen nga sekretarja dhe firmosen
prej saj dhe kryetarit.

Vendimet e Asamblese se¢ Jashtezakonshme mund te merren edhe nepermjet konsultimit
me shkrim te ortakeve, kur ortaket japin miratimin me shkrim.

Vendimet e marra nga Mbledhja ¢ Jashtezakonshme jane te detyrueshme per te gjithe
ortaket, si ata qe jane prezente dhe ata ge nuk jane.

Neni 14
Proces verbalet

Mbledhja e Zakonshme ose e Jashtezakonshme e Asamblese se Ortakeve do te
pasqyrohet ne proces verbalet perkatese.

Vendimet e marra ne Asamblene e Zakonshme ose te Jashtezakonshme, ne perputhje me
ligiet ne Republiken e Shqiperise dhe kete statut, jane te detyrueshme per te gjithe
ortaket, prezente ose jo ne mbledhje.

Proces verbalet ¢ mbledhjes se zakonshme ose te jashtezakonshme te Asamblese se
Ortakeve mbahen nga sekretarja e emeruar nga Kryetari i Mbledhjes, dhe firmosen pre;
saj dhe Kryetarit.

Neni 15
Thirrja e Mbledhjes

Asambleja ¢ Zakonshme ose e Jashtezakonshme mund te thirren edhe me faks derguar te
gjithe ortakeve, por duke derguar njekohesisht kete njoftim edhe me leter rekomande, jo
me vone se nje dite me pas.



Njoftimi i thirrjes duhet te permbaje:

a) kohen dhe daten e mbledhjes, te shprehur ne numra dhe fiale;

b) vendin ¢ mbledhjes. te shprehur ne menyre te plote;

¢) problemet qe do te jene ne rendin e dites, duke 1 specifikuar dhe shogeruar me numer
rendor.

Njoftimi do te jete ne anglisht.
Ne rast te mosperputhjes me ndonje nga formalitet e siperpermendura, njoftimi eshte i

em.Pamvaresisht nga kjo . Mbledhja do te konsiderohet e viefshme nese ne te
2 ket i tere kapitah social.

Bordi Drejtoreve

Shogeria do te administrohet nga Bordi 1 Drejtoreve. Anetaret ¢ Bordit do te emerohen
nga Mbledhja e Zakonshme ¢ Asamlese. Bordi i Drejtoreve do te perbehet nga 6(gjashte)
persona.

Drejtoret mund te mos jene ortake. Mandati i tyre vazhdon per 3-vjet dhe eshte 1
rinovueshem.

Bordi Drejtoreve do te mblidhet sa here qe Kryetari do ta quaje te nevojshme dhe sa here
qe do te kerkohet nga ndonje nga Drejtoret.

Bordi Drejtues do te caktoje nje sekretare, per ¢do mbledhje, e cila mund te mos jete
anetare e Bordit.

Proces verbalet ¢ Bordit do te mbahen ne nje liber te vegante dhe do te jene te vlefshme
vetem nese firmosen nga sekretarja dhe Kryetari.

Mbledhja e Bordit te Drejtoreve konsiderohet e vlefshme kur ne te marrin pjese te pakten
tre Drejtore dhe vendimet konsiderohen te vlefshme kur merren me shumice te votave te
Drejtoreve ge marrin pjese ne mbledhje.

Ne rast dorehegjeje, vdekje, ose revokim te nje ose me shume anetareve, ata do te
zevendesohen me vendim te Bordit te Drejtoreve. Zevendesuesit mbeten ne detyre deri

ne mbledhjen me te afert te asamblese.

Keshilli Administrativ ka te gjitha kompetencat ¢ zakonshme dhe te jashtezakonshme te
manaxhimit perveg atyre ge neni 12 dhe 13 ia njeh Asamblese se Zakonshme.

Cdo anetar i Keshiilit ka nje vote.
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Neni 17
Kryetari i Bordit te Drejtoreve

Kryetar i Bordit te Drejtoreve eshte anetar 1 tij.
Ai zbaton vendimet e marra nga Bordi dhe Asambleja e Zakonshme dhe e
Jashtezakonshme. A1 zgjidhet per 3 - vjet, te rinovueshme.

Kryetari ka te drejten e firmes se shoqerise., ai eshte perfagesuesi ligjor 1 saj ndaj te
tretéye dhe organizon aktivitetin e Bordit te Drejtoreve.

Kryetgl}, ne lidhje me veprime te veganta ose kategori veprimesh, ka kompetence te
delegffe pjese te kompetencave te ti, pertshire edhe kompetencen per te perfagesuar

Kryetari ka gjithashtu kompetence ti delegoje Drejtoreve te Manxhimit te Perbashket
kompetencat lidhur me firmen e Shogerise. Keto kompetenca do te delegohen me
referim specifik per veprime te veganta ose kategor veprimesh dhe do te ushtrohen
bashkarisht nga Drejtoret ¢ Manxhimit te Perbashket.

Keta Drejtore te Manaxhimit te Perbashket do te jene pergiejges per teljkalim te
kompetencave te deleguara atyre.

Neni 18
Drejtoret ¢ Manaxhimit te Perbashket

Veprimtaria operative ¢ Shoqgerise do te drejtohet nga Drejtore e Manaxhimit te
Perbashket qe do te emerohien nga Bordi 1 Drejtoreve. Drejtoret e Manaxhimit te
Perbashket perfaqesojne instancen ekzekutive te Shoqerise dhe duhet te kryejne detyrat
e tyre bashkarisht

Drejtoret € Manaxhimit te Perbashket kane keto kompetenca te perbashketa:

a) zbatojne vendimet ¢ Bordit te Drejtoreve dhe vendimet e Asamblese se Zakonshme
dhe te Jashtezakonshme;

b) organizojne dhe racionalizojne punen me gellim ge te realizojpe synimet e Shogenise,
dhe raportojne per kete ne Bordin e Drejtoreve,

¢) manaxhojne pasurite dhe pronat e Shoqerise, duke perfshire burimet financiare, ne
perputhje me instruksionet e Bordit te Drejtoreve;

d) manaxhojne dhe kontrollojne aktivitetet e degeve dhe agjensive € Shogerise;

¢) perfaqesojne Shogerine, me delegim te vegante te Kryetarit te Bordit te Drejtoreve,
perpara autoriteteve juridike dhe te arbitrazhit dhe te treteve, si dhe perpara Autoriteteve
dhe Tnstitucioneve shqiptare dhe te huaja;



f) t'i delegojne paleve te treta, te caktuara si perfagesues, pjese te kompetencave fte tyre,
me referim specifik per veprime te veganta ose kategori veprimesh. Keta perfagesues do
te jen pergiejges per tejkalim te kompetencave te deleguara atyre;

g) ekzekutojne, ne mer dhe per llogari te Shoqerise, kontratat e ¢do lojt;

h) te bejne ¢do pagese per llogari te Shoqerise, marrn dhe shkarkojne te punesuar per
Shogerine dhe te firmosin kontratat perkatese. Drejtoret ¢ Manaxhimit te Perbashket
kane kompetence per te bere pageas deri ne nje maksimum te percaktuar nga Bordi 1
Drejtoreve.

Neni,

rd
Bordi i tRvizoreve

Revizopét e brenshem dhe ata te jashtem do te emerchen nga Mbledhja e Zakonshine e
Asamblese per nje periudhe 6 - vjegare, te rinovueshme. Ata do te jene ekesperte
kontabel te autorizuar ne baze te ligieve te Republikes se Shqiperise.

Neni 20
Mbyllja e shoqerise

Shoqeria do te mbyllet ne rastet kur:

a) plotesohet afati 1 fiksuar per kohezgjatjen e saj;
b) Shogeria nuk ka realizuar objektin ¢ saj;

¢) vendos Mbledhja ¢ Jashrtezakonshme e Ortakeve.

Neni 21
Likuidimi

Likuidimi 1 shoqerise do te behet ne perputhje me legjilacion shqiptar ne fuqi ne kohen e
likuidumat.

Asambleja e Jashtezakonshme do te percaktoje termat teknike te hkwdimit dhe do te
emeroje nje ose me shume likumidatore, dhe do te percaktoje kompoetencat dhe
shperblimet e tyre.

Per Di Vincenzo Estero s.r.l Penang Shipbuilding & Construction

Auntonio Napoleone Thangaya A/LL Munusamy



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
TIRANE

Nr......Rep

VERTETIM
Sot, me date 29.1.1997 ( netedhjete e shtate ), diten e Merkure, para meje, Noteres se

Dhomes se Notereve ne Tirane, Shpresa Kurti, me seli ne Rrugen e Durresit, mu
paragiten:

1. Shogena incenzo Estero S.r.l, shogeri e se drejtes ltaliane, me qender ne Via
Aterno, No 48./S Giovani Teatino { CH ), Itali, perfagesuar nga Z. Antonio Napoleone
ne baze te vendimit te ortakeve te " Di Vincenzo Estero " s.r.l, me no. pasaporte :
232962 K

2. Shogeria Penang Shipbuilding & Construction, shogeri e se drejtes Maleziane, me
gender ne Ming Building, kati i 11-te, Jalan Bukit Nanas, 50250 Kuala Lampur, Malezi,
perfagesuar nga Z. Thangaya A/L Munusamy, ne baze te vendimit te drejtorise se kesaj
shogerie ne baze te Nenit 98 te Stautit te kesaj shoqgerie, me no. pasaporte : A. 7392013
Te lartpermendurit jane madhore ¢ me zotesi te plote juridike, te cilet me deklaruan ne
prani te perkthyeses Enyal Shuke, se sa me siper eshte Statuti i ri 1 Shogerise 1 redaktuar
jashte kesaj zyre, ne gjuhen angleze, dhe 1 nenshkruar perpara noteres.

Une noterja e vertetoj ate rregullisht.

Perkthyes Notere
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NO A E TIRANES
Nr.i’%.Rep
11 kol
)
‘;g .' VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses Enyal Shuke, banuese ne Tirane, e njohur pre;
meje personalisht, ¢ cila perktheu dokumentin sa me siper njelloj me origymalin nga
Anglishtja ne Shqip. dhe nenshkroi para meje rregullisht.

Tirane, me L., e 1997




Midis shogerise DI VINCENZO ESTERO S.r,1.,
3. Giovanni Teatino (CH) ne Via Aterno n.78 Kodi fiskal
04115911002 dhe NIPT-i 017673506395 L. 100.000.000 (Lireta
njegind wmilion)te derdhura plotesisht, regjistruar me
numer 234668/1996 te Regj. te Shogerive te CHIETI-t, e
perfagesuar nga Inxh. Giovanni Di Vincenzo, lindur ne
Chieti me 8 shtator 1952 e banues per shkak te detyres ne
S .Giovanni Teatino (CH),ne via Aterno n. 78, sipermarres,
ge nenshkruan kete kontrate ne cilesine e Administratorit
te Vetem dhe perfagesues ligjor te Di Vincenzo Estero
S.r.X., ge pasketaj do te guhet vetem "Di Vincenzo" ose
"Shogeria ceduese" dhe shogeria " NEW PARADISE
INTEHNATIONAL S.R.L" me seli ne Tezze sul Brenta (VI)
alla’ via villa n.87, kodi fiskal e NIPT 02862300247,
kapitali shogeror e deklaruar E.90.000 {(nentedhjete mije
Euro) i derdhur plotesisht, regj. me nr.43998/2000 ne
regj. e shogerive te Vicenzes, ketu perfagesuar nga
7 Giovanni Panni, lindur ne Tezze Sul Brenta me daten 27
maj 1946, sipermarres, ne cilesine e administratorit te
vetem, e te perfagesuesit ligjor te shogerise se
siperpermendur me banim per shkak te detyres ne Tezze sul
Brenta (VI) alla via Villa n.87,Shogeri pasketaj e
quajtur thjesht "Shogeri Marrese ose Blerese'. Me seli ne
Tezze gul Brenta (VI) ne via Villa n.83. eshte lidhur ne
date 20 korrik 2000 nje "Kontrate Paraprake" me objekt
gshitjen e kuotes ge perfageson te gjithe kapitalin
shogeror te Di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k., nje
shogeri te se drejtes shqgiptare me seli ne Tirane (Shgip}
ne Rr.Babe Rexha nr.31, regjistruar ne Gjykaten e Tiranes
(Shgiperi) me nr.13264/3-6527, date 29/04/99, Kodi fiskal
3706145 e NIPT IVA J72207013A (pasketaj e gquajtux
shkdrtimisht "DI VINCENZO ALBANIA", pervec kredive te "DI
VINCENZO" kundrejt "DI VINCENZCO ALBANIA", sic jane
detajuar ne listen ne lidhjen "B" te ketij akti;

- ge "Kontrata Paraprake" eshte regjistruar ne Pescara,
ne date 26 korrik 2000 me nr.5430, Seria 3c

- ge shogeria Panni S.r.l., duke perfituar nga cilesia
ge rrijedh nga "Kontrata Paraprake, me letren e saj te
dates 12.09.2000 ka caktuar shogerine New Paradise
International Srl.,sic eshte pershkruar sa siper per
lidhje e kontrates perfundimtare te shitblerjes:

- ge shogeria New Paradise International S.r.l sipas
deklarates se perfagesuesit te saj ligjor pranon caktimin
e nenhyrjen ne menyre te pakondicionuar te Panni S.r.l.
ne detyrimet te marra nga kjo e fundit me hartimin e
kesaj kontrate paraprake.

- ge palet kane ndermend te permbushin, ashtu si
efektivisht po bejne me kete akt ekzekutimi, per
detyrimet e marra persiper me perseritjen paraprake, de i
lidhet ketij akti nene germen "A", per t‘u bere pjese



perberese e thelbesore parashtrohet bihet dakort e
si me poshte:

Neni 1
Vlera e parashtrimeve

Parashtrimet, sic paragiten me lart, perbejne
perberese dhe thelbesore te ketij akti dhe kane vle
nije pakti.

Neni 2
Objekti i cedimit

Me ane te kesaj kontrate "DI VINCENZO" cedon dhe shet
"SHITESIT", ge blen:

(a) kuoten perfagesues te te gjithe kapitalit shogeror te
"Di Vincenze Albania", nje shogeri sipas ligjit shgiptar,
me seli ne Tirane, ne Rr.Babe Rexha n.31, Regjistruar ne
Gjykaten e Tiranes (Shgiperi) me nr.13264/3-6527 date 29
prill 1999, Kodi fiskal 3706145 e NIPT J722070134;

(b) kredi per nje shume te pergjithshme USS$ 527.420
(pesegind enjezet eshtatemije katergindenjezet) pervec
shumes prej Lireta italiane 927.109.337(lireta italiane
nenteqgindenjezeteshtatemilionenjeqindenentemijeetregind
tridhjeteeshtate) sic 3jane parashtruar ne detaje ne
lidhjen nen germen "B" te kesaj kontrate.

Neni 3
Cmimi i Kuotes

Cmimi i shitblerjes se "Kuotes" sipas germes (a) te nenit
dy  paraprires, percaktohet ne shume Uss 700.000
(shtategindmije dollare amerikane (vetem per gellimin e
formaliteteve te regjistrimit te ketij shkrimi
ekuivalente ne lirete 1.534.631.000 {(njemiliard
pesegindetridhjetekater milione gjashteqind etridhjet e
njemije). Cmimi i shitblerjes se kredive sipas germes (b)
te nenit dy paraprires eshte percaktuar ne shumen e US

965.000 {(nentegindegjashte dhjetepesemije dollare
amerikane) ("Cmimi 1 Kredive"). (per gellimet vetem te
formaliteteve

te regjistrimit te ketij shkrimi, ekuivalent ne lireta
2.115.598.450 (dymiliardenjeqgindepesembedhjetmilione pese
gindnentedhjetetetemijeekatergindepesedhjete)

Cmimi i pergjithshem i shitblerjes ("Cmimi i Pergjithshem
percaktohet nga Palet mne shumen prej US 1.665.000

(njemiliongjashtegindegjashtedhjeteepesemije dollare
amerikane} (ekuivalente ne lireta 3.650.229.450
{(tremiliarde gjashteqgindepesedhjetemilionedygindenjezet

enentemijeekategindepesedhijete) .

Cmimi "i pergjithshem" , per nje kapar neto ne lireta
400.000.000 (lireta katergindmilione) te paguara me
nenshkrimin e "Kontrates Paraprake", kthimi 1 te ciles

kompenschet me pagesen bere "DI VINCENZO" e cmimit



eluivalent, nga Panni S.r.l1l. per "DI VINCENZO" 1ge
perfshin shumen ge mbetet pre] 1.482.559 dollare

amerikane shume eshte paguar me pare nga shogeria
blerese per "Di Vincenzo", e cila me nenshkrimin e ke;i €
aktli leshon kuitance saldoje. ﬁ§¢$ﬁ
&5 %
Neni 4 ]
Deklarata e garanci te paleve ii$

4.1 Perfagesuesi ligjor e "DI VINCENZQO" deklaron\y,
garantomn:

a) ge shogeria e perfagesuar eshte themeluar rregullisht
sipas legjislacionit Italian;

b) ge nenshkrimi i kesaj kontrate nuk bie ndesh me asnje
dispozite te vete statutit dhe me asnje ligj Italian;

c) ge perfagesuesi 1 nenshkruar eshte paisur me te gjitha
fugite dhe e autorizimet e nevojshme per nenshkrimin e
kesaj kontrate dhe ge kjo kontrate eshte e vlefshme dhe
detyruese per "DI VINCENZO"

(d) ge Shogeria perfagesuese eshte titullare eskluzive e
kuctes se ceduar;

(e) ge kuota nuk eshte object pengu dhe eshte e lire nga
cdo 1loj titulli e natyre ne favor te te treteve;

(f) ge kredite pjese e objektit te shitblerjes sipas
nenit dy paraardhes germa (b} Jjane likuide (me para ne
dore) dhe te kerkueshme dhe jane te lira nga cdo 1loj
barre

(g) ge nuk ekzistojne kredi te tjera te "DI VINCENZO" per
"DI VINCENZO ALBANIA" pervec atyre te treguara ne Lidhjen
"C" te kesaj kontrate;

{h) ge "DI VINCENZO ALBANIA" nuk ka borxhe te metejshme
ne lidhje me ato ge Jane ne dokumentat e shkruara
kontabel dhe te permbledhura ne Prospektin bashkangjitur
nen germen "B".

(1) ge kontabiliteti i "DI VINCENZO ALBANIA" eshte
mbajtur duke respektuar ligjin shgiptar;

{3} e , pas ekzekutimit per procesin me Z. Antonin
Paloka kunder "DI VINCENZO ATLBANTIA™, per veprim
rivendikimi me objekt parcelen 642 te truallit ne pronesi
te shogerise ‘DI VINCENZO ALBANIA" process ge ne daten e
nenshkrimit te ketij akti eshte ende ceshtje e hapur para
Gjykates shgiptare te Kasacionit (ne wvijim "Procesi
Palcocka"), nuk pret zgjidhje kunder "DI VINCENZO ALBANIA"
procese te nxitura nga te trete.

Para organeve gjygsore shgiptare per te cilat "DI
VINCENZC" eshte ne dijeni.



Perfagesuesi 1ligjor i "DI VINCENZO" garanton, p
teper, ge nuk ka asnje kontrate ne vazhdim me te
(persona ose shogeri) me perjashtim te kontrates
vazhdim me KPMG Albania, e ngarkuar per wmbajtjen
kontabilitetit e kompetencat e te ti¢es do te gendrojne
ne ngarkim te Shogerise ceduese deri ne kete date "DI
VINCENZO" eshte e ende e detyruar per pagesen e te gjitha
detyrimeve fiskale.

Te maturuara deri ne daten e lidhjes se kesaj kontrate.
"DI VINCENZO" obligohet perfundimisht, me kerkese te
"SHOQOERISE BLERESE" te perserise kete akt edhe para nje
noteri te Tiranes te zgjedhur nga Palet.

4.2 Perfagesuesi ligjor i "SHOQERISE BLERESE" deklaron e
garnaton:

(a) ge Shogeria e perfagesuar eshte themeluar rregullisht
sipas ligjit Italian;

(b) ge nenshkrimi i ketij akti nuk bie ndesh me asnje
dispozite te vete statutit as edhe me ndonje te 1igjit
Italian;

{c) ge perfagesuesi 1 nenshkruar eshte paisur me te
gjitha fugite dhe

autorizimet e nevojshme per nenshkrimin e ketij akti, dhe
se ky akt eshte i vlefshem dhe detyrues per shogerine
marrese;

(d) ge Shogeria marrese eshte ne dijeni te plote te
objektit te ketij cedimi dhe ta pranoje ate ne gjendjen
ge ajo ndodhet, duke hequr dore per hegjen e <cdo
kundershtimi.

(e} deklaron dhe garanton wmarrjen persiper ne ngarkim
eskluziv te shogerise se perfagesuar cde rrezik eventual,
si dhe cdo kosto e shpenzim eventual ge ka lidhje e eshte
rezultat i1 ceshtjes Paloka dhe te hege dore paraprakisht
nga cdo pretendim ge la lidhje me ndryshimet eventuale te
"Cmimit te pergjithshem” mne +wvijim te rezultatit te
procesit te siperermendur.

(f) Te kete vision te garte te projekteve arkitektonike e
te dokumentave ge kane lidhje me lejen e ndertimit te
leshuar nga Komuna e Tiranes per realizimin e nje pasurie
te palujtshme mbi truallin ne pronesi te "DI VINCENZO
ALBANIA" per t'i aprovuar e ©per t’i gjetur te
pershtatshem e te mjaftueshem;

(g) Te kete marre vision per gjendjen kontabel te "DI
VINCENZO ALBANIA" me 30 shtator 2000 (bashkalidhur nen
germen n B n )

(h} Te marre ne ngarkim te vet cdo lloj kostoje e detyrim
ge ka 1lidhje wme kryerjen e punimeve paraprake ne
perputhje me sa parashikochet.



3
Nga neni dy i paraprakes bashkangjitur. “°°@
‘d

Neni 5 u
Kryerje e formaliteteve ne Shqgiperi o

Ne kontekst me kete akt te nenshkruar nga perfagesue
"DI VINCENZOs", e ne menyre me precise 1 Zoterinjve Dal
Prate Luciano, Agat Aldo e i nenshkruari, "SHOQERIA
BLERESE" detyrohet te kryeje emerimin e menjehershem te
administratoreve te 1rinj e te njoftoje autoritetet
kompetente shgiptare per ndryshimin e organit
administrativ.

Bleresi detyrochet gjithashtu te kryeje cdo komunikim te
nevojshem cdo autoriteti publik shgiptar, duke perfshire
ato fiskale, ge kane lidhje me kete akt, duke cliruar "DI
VINCENZO" dhe administratoret ge japin dorehegjen nga cdo
pasoje ge ka lidhje me njoftimin e munguar ose jo perfekt
Bleresi detyrohet ende, nen pergiegjiesine, kujdesin e
shpenzimet e tij per kalimin e lejes se ndertimit pas
ndryshimit te emertimit te shogerise sipas parashikimit.
"DI VINCENZO" per sa i1 takon kompetences se saj, eshte
disponibel te o©ofroje bashkepunimin e saj "Shogerise
Blerese", ne rast se eshte e nevojshme, per permbushjen e
formaliteteve te nevojshme per kalimin e lejes se
ndertimit.

Se fundi "Shogeria Blerese" detyrohet te adoptoje brenda
12 muajsh, duke perjashtuar gjykimin dhe perzgjedhjen e
shogerise cedente, nga data e ketij akti dispozitat e
nevojshme per modifikimin e emertimit te ‘DI VINCENZO
ALBANIA" duke adoptuar nje emertim sipas pelgimit te saj
ge nuk permban referimin "DI VINCENZO".

Neni 6
Modifikime te kontrates dhe selise se "Paleve"

Cdo 1loj modifikimi bere ketij shkrimi privat duhet bere
ne forme te shkruar dhe duhet te jete nenshkruar nga te
gjitha "Palet".

Per efektet e kesaj kontrate "Palet" zgjedhin selite e
meposhtme :

- DI VINCENZO ESTERO S.r.l. wvia Aterno n.78, 66020
S.Giovanni Teatino {(CH) :tel> 0039 085 44681. fax: 0039
085 4468211

- New Paradise International S.r.l. : via Villa n.87,
Tezze sul Brenta. (VI) Tel 0420/539696; Fax: 0424/89642.

- Modifikimi 1 selise do te jete e vlefshem vetem se do
t’i komunikohet pales tjeter me leter rekomande A.R.

Neni 7
Perkufizimi i Mosmarreveshjeve dhe ligji i Aplikuar



7.1 Cdo 1lloj mosmarreveshje lidhurme interpret
vlefshmerine dhe/ose ekzekutimin e ketij shkrimi pri¥ag
do te 1lihet ne kompetence eskluzive te nje Koleg)
Arbitrash te perbere nga tre arbitra, te zgjedhur mes
eksperteve te fushes Jjuridike e teknike, dy per tu
emeruar nga palet dhe 1 treti, me funksionin e
Presidentit, per t'u emeruar ne marreveshje te te pareve
ose ne mos arritje te marreveshjes, nga Kryetari 1
Gjykates se Kietit(Itali), i c¢ili do te emeroje edhe
arbitrin per palen ge nuk e ka zgjedhur ate Brenda

20 diteve ge nga berja e kerkeses.

7.2 Pala ge ka ndermend te promovoje gjykimin e arbitrave
duhet te jape njoftim me shkrim pales tjeter prane selise
se zgjedhur gipas ketij dokumenti privat te shkruar per
objektin e mosmarreveshjes dhe caktimin e arbitrit te
vet. Brenda 20 {njezet) diteve nga marrja e ketij njoftimi
pala e thirrur ne gjykim te arbitrave duhet te caktoje
arbitrin e saj.

7.3 Kelegji i Arbitrave do ta kete seline ne Kieti e do
te mbahet ne gjuhen Italiane. Ligjli ge zbatchet eshte ai
Italian.

7.4 Vendimi do te merret Brenda 20 (nentedhjete) dite nga
data e kostituimit te Kolegjit. Arbitrat do te wvendosin
sipas te drejtes, sipas ritualit dhe vendimi do te njihet
nga palet si manifestim i vullnetit te tyre dhe nuk do te
kundershtohet, pervecse ne rastet e parashikuara nga
ligji Italian.

Ky akt perbehet prej 7 neneve, pervec lidhjeve te tjera,
ge pasi nenshkruhen jane pjeseperberese dhe thelbesore te
ketij akti, nga germa A tek €, sic jane paragitur ne
vijim, mnenshkruhet ne Pescara ne Piazza Unione prane
lokalit te Rankes se Romes.

Me 2(dy) Tetor te vitit 2000 (dymije)

DI VINCENZO ESTERO S.R.L. /nenshkrimi

NEW PARADISE INTERNATIONAL S$.R.L./nenshkrimi



Bashkalidhur:

(A) Kontrata paraprake e 20 korrik 2000 ,
(B) Lista e detajuar e kredive te "DI VINCENZO" per '
VINCENZO ALBANIAM

(c} Situata kontalibe e "DI VINCENZO ALBANIA" m 30
Shtator 2000

Rep. Nr. 4870
Vertetim Firme

Une i nenshkruari, Dr. Giovanni Di Pierdomenico, Noter
banues ne Cepagate regjistruar ne Dhomen e Distrikteve
Noteriale te Teramos e Pesgkares, pa ndihmen e
deshmintareve dhe ne marreveshje te perbashket midis tyre
dhe me miratimin tim, kane hedhur nenshkrimet e tyre ne
fund te ketij dokumenti me me shkrim ge paraprin dhe ne
ane te cdo fageje ge eshte bashkangjitur

- Di Vincenzo Giovano, lindur ne Kieti me 8 shtator 1952,
sipermarres ge kKa marre pjese ne kete shkrim me emrer dhe
per llogari dhe interes te shogerise

- DI VINCENZO ESTERO S.r.l, me seli ne S. Giovanni
Teatino (CH)}) alla wvia Aterno n.78, ku banon per shkak te
detyres, Kodi fiskal 04115911002 dhe NIPT 017673506895
kapitali shegeror L. 100.000.000 (lireta njeqind milione)
1 derdhur, regjistruar me nr. 234668/1996 te Regj, te
Shogerive te Chietit ge ka nenshkruar aktin ¢ mesiperm ne
cillesine e Administratorit te Vetem e ligjor te shogerise
se siperpermendur:

- Di Vincenzo Gilovanni, 1lindur ne Chieti me 8 shtator
1952, gsipermarres ge merr pjese ne kete dokument te
shkruar ne emrin, vend dhe 1llogari eskluzive te
shogerise:

- DI VINCEZC ESTERO S.r.l., me seli ne 8. Giovanni
Teatino (CH) alla via Aterno n.78, ku ka residencen per
gshkak te detyres, Kodi fiskal 04115911002 dhe NIPT
01767350695 me kapital shogeror Lireta 100.000.000
njeqgind milicne)} te derdhur plotesisht, regjistruar me nr
234668/1996 ne Regjistrin e Shogerive te Chieti-t, ge ka
nenshkruar aktin ge paraprin ne cilesine e tij te
Administratorit ligjor te shogerise se siperpermendur.

- Panni @Giovanni, 1lindur ne Tezze Sul Brenta me dt. 27
maj 1946, sipermarres Jge merr pjese ne kete akt jo si
person por ne emer, vend, per llogari dhe interes
eskluziv te shogerise:

"NEW PARADISE INTERNATIONAL S.R.L" me seli ne Tezze sul
Brenta (VI) alla wvia Villa n.87, ku ka residencen per
shkak te detyres, Kodi fiskal e NIPT 02862300247, kapital
shogeror 1 deklaruar E.90.000 (nentedhjetemije E), 1
derdhur E.27.000 (njezeteshtate mije Euro) regjistruar,me
nr.43998/2000 ne Regjistrin e Shogerive te Vincencas ne
cilesine e administratorit te vetem e te perfagesuesit
ligjor te shogerise se siperpermendur, per identitetin



personal te te cileve une Noteri u sigurova.

Pegscara, Piazza Unione n. , prane ampbienteve
Bankes se Romes S.p.a sot me dy tetor dymije (02-10-2000)

Firma / timbro

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES

NR._5f{¢pf REP.

VERTETIM

_ Vertetohet firma e perkthyeses Kaliopi PULAJ, banuese ne Tirane, e
njohur personalisht prej meje, e cila deklaron se ka perkthyer sa me siper, njelloj me
origjinalin nga italisht ne shqip dhe nenshkroi rregullisht para meje.

Tirane me O:f‘ }51',2000




n. 903707 Rep. n. 26.101 Racc.

AKT — THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
<7 "NEW PARADISE INTERNATIONAL"
1 Republica ltaliane
Viti 2000 (dymije), dat;e 7 (shtate) e muajit Gusht.
Ne Bassano del Gréppa , e studion time ne via Verci, n. 21.
Perpara meje dr. GIUSEPPE FIETTA, noter, banues ne Bassano del Grappa dhe
rregjistruar ne Ruolo del Colleggio Notarile dei Distretti Riuniti di Vicenza e Bassano del
Grappa, pa pranine e deshmitareve, per te cilet paragitesit me akord te perbashket dhe
me miratimin tim kane hequr dore, jane paraqitur zoterinjte:
PANNI GIOVANNI, lindur ne Tezze sul Brenta (V1) me 27 maj 1946, banues ne Tezze
sul Brenta (V1) Via Villa n. 136, sipermarres,
Kod Fiskal PNN GNN 46E27 L156T;
TELLATIN ROSA, lindur ne Tezze sul Brenta (VI) me 29 tetor 1949, banues ne Tezze
sul Brenta (V1), Via Villa n. 136, sipermarrese,
Kod Fiskal TLL RSO 49R69 L156A,;
PANNI -CHIARA, lindur ne Bassano del Grappa (VI) me 25 mars 1974, banuese ne
Tezze sul Brenta {V1), Via Villa n. 136, sipermarrese,
Kod Fiskal PNN CHR 74C65 A703L;
PANNI LORETTA, PANNI CHIARA, lindur ne Bassano del Grappa (VI) me 16 mars
1976, banuese ne Tezze sul Brenta (VI}, Via Villa n. 136, sipermarrese,
Kod Fiskal PNN LTT 76C56 A703W;
PANNI KETTY PANNI CHIARA, lindur ne Bassano del Grappa (VI) me 16 janar 1971,
banuese ne Tezze sul Brenta (V1), Via Villa n. 136, sipermarrese,
Kod Fiskal PNN KTY 71A56 A703R;
e cila deklaron se merr pjese ne kete akt, pervec per veten e saj, edhe si Presidente e
Keshillit te Administrimit, perfagesuese ligjore, € shogerise:
“PANNI s.r.l.”
me seli ne Tezze sul Brenta (VI), Via Villa n. 85, me kapital themeitar prej Lire
40.000.000 (dyzetmilicne);



rregjistruar hé:Rr\egjistrin e Ndermarrjeve te Vicenza-s n. 178092;
Kod Fiskal dhe NIPT 00868310244;
e autorizuarne kete akt, si edhe ne kontraktimin e Vendimit te Keshilit te Administrimit

P e 1 rf i .
ne daten e s:og‘ﬁ’e dhe vendimin e asamblese se zakonshme te ortakeve ne daten e

sotme.

.t
-

Zoterinjte e pranishem, qytetare italiane, per identitetin e te cileve dhe zotesine juridike

te te cileve, une Noteri ja i sigurt, bien dakort dhe lidhin sa me poshte:

1) Eshte formuar nga zoterinjte panni Giovanni, Tellatin Rosa, Panni Ketty, Panni
Chiara, Panni Loretta dhe shogerise “PANNI SRL™ nje shogeri me pergjegjesi te

2)

3)

kufizuar e quajtur:

“NEW PARADISE INTERNATIONAL SRL”

Shogeria eshte formuar sipas te gjitha normave ge permban ky akt dhe atyre te
caktuara ne Statutin social, ge eshte nenshkruar nga paragitesit dhe nga une, Noteri,
bashkengjitur me kete akt si A), si pjese perberese dhe themelore, lezuar nga une

Noteri perpara te gjithe paraqitesve.

Shogeria ka per objekt:

A)

B)

- komercializimi, importi, eksporti edhe per komisione, agjensi dhe perfagesi me
ose pa depozita, te mallrave dhe materialeve te ndermarrjeve porositese, te
lendeve te par a, gjysem te gatshme, makineri, aparatur a mekanike,
pneumatike, cleodinamike dhe elekirinike;

— blerja, shitja, shkembimi, ndertimi, ristrukturimi per vete dhe per te tretet te
fabrikateve urbane, industriale, tregtare dhe drejtuese;

- blerja, shitja, shkembimi i terreneve duke kryer cdo punim, vepra dhe impiante
per vieresimin e tyre;

- administrimi direkt dhe indirekt i fondeve dhe pasurive bujgesore.

Shogeria, per arritien e e gellimit social mund te kryeje te gjitha operacionet
tregtare, industriale dhe imcbilare dhe gjithashtu mund te kryeje jo si aktivitet
kryesor, plotesues dhe prodhues dhe gjithashtu me perjashtim te shprehur per
cdolloj aktiviteti te kryer per publikun, operacione financiare dhe imobilare, duke
dhene dorezani dhe garanci ne favor te te treteve, si edhe te marre, vetem me
gellimin e investimit te gendrueshem dhe jo te ...........si ne menyre direkte ashtu

edhe ne menyre indirekte, pjesmarrje ne shoqeri italiane dhe te huaja, duke patur



4)

5)

6)

7)

si objekt te ngiashem ose te lidhur me te sajin, permec limiteve te vena nga

neno 236‘1»1 K.C.
Kohezgjat}a e shoqense eshte fiksuar nga data e sotme deri me 31.12.2050
(tndh]eten;e .dhjetor dymijepesedhjete).
Asamblea g jashtezakonshme e ortakeve mund te vendose shkrirjen e Shogerise
edhe perpara mbanmlt te afatit ose mund ta zgjase ate.
Selia e shoqense eshte: Tezze sul Brenta (V1), Via Villa n. 87.
Shogeria mund te hapi dhe te mbylli seli secondare, filiale, perfagesi, zyra, agjensi si
ne Itali, ashtu edhe jashte saj.
Kapitali themeltar i shogerise eshte Euro 90.000 (nentedhjetemije euro) dhe eshte i
ndare ne kuota sipas ligjit, marre persiper dhe nenshkruar nga ortaket si me poshte:
PANNI GIOVANNI
- Euro 12.150 (dymbedhjetemijenjegindepesedhjete euro) baraz me 13,5%
TELLATIN ROSA
- Euro 12.150 (dymbedhjetemijenjeqindepesedhjete euro) baraz me 13,5%
PANNI KETTY
- Euro 12.150 (dymbedhjetemijenjeqindepesedhjete euro) baraz me 13,5%
PANNI CHIARA
- Eure 12.150 (dymbedhjetemijenjegindepesedhjete euro) baraz me 13,5%
PANNI LORETTA
- Euro 12.150 (dymbedhjetemijenjegindepesedhjete euro) baraz me 13,5%
Societa’ “PANNI SRL”
- Euro 29.250 (njezetenentemijedygindepesedhjete euro) baraz me 32,5%
Mermret parasysh ge 3/10 e kapitalit themeitar i barabarte me Euro 27.000
(njezeteshtatemije} jane derdhur prane filialit te Tezze sul Brenta della Banca
Popolare
di Marostica ne daten e sotme.
Viti i pare kontabel do te mbyllet me 31.12.2000 (tridhjetenje dhjetor dymije).
Per administrimin e shoqerise ne kohe te papercaktuar emerohet nje Administrator
Vetem ne personin € Panni Giovanni, i ¢ili duke pranuar detyren qe i ngarkohet,
dekiarcn dhe konfirmon se me nenshkrimin e ketij akt themelimi, nuk ekzistojne

pengesa ne drejtim te tij per marrjen e detyres,



8)

9)

Z. Giovanni Panni ".vazhdoh te jete personi i autorizuar per ndjekjen e procedurave
dhe formaliteteve _té ﬁ_evojéhme per themelimin e ligishem te shogerise dhe eshte i
autorizuar te temeq:é.' 3/10 prane filialit te Tezze sul Brenta te Bankes se
siperpermendur dhe te fuse ne kete akt themelimi dhe ne statutin bashkengjitur te
gjithe shtesat, hegjet ose modifikimet ge mund te kerkohen nga Autoriteti Gjygesor
kompetent.

Shpenzimet perkatese te aktit jane ne ngarkim te shogerise dhe mendohet te kapin
shifren prej Lire 4.500.000 (katermilionepeseqindmije lira).

Me kerkese, une Noteri kam marre aktin ne fjale ge lexohet nga une per te gjithe
paragitesit, te cilet deklarojne miratimin e tyre.

Aktio eshte shkruar nga une dhe shtypur nga nje person ge gezon besimin tim nen
mbikqgyrjen time ne flete, ne te cilat ze gjashte pjese te plotea dhe deri ne kete pke te

kesgj faqe.

Nenshkruar: Panni Giovannt
Nenshkruar: Tellatin Rosa
Nenshkruar: Panni Ketty
Nenshkruar: Panni Loretta
Nenshkruar: Panni Chiara

Nenshkruar: Giuseppe Fietta Noter



Shtojca A) n.90.707 rep e n. 26.101 racc.

. A

STATUTO L

KREU |

R

EMERTIMI — SELIAR OBJEKTI - KOHEZGJATJA

Neni 1) Eshte kriiuar nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin:
“NEW PARADISE INTERNATIONAL SRL".
Neni 2) Shogeria ka seline ne Tezze sul Brenta (V1), Via Villa n. 87.

Shogeria mund te krijoje seli dytesore, fitiale, perfagesi, zyra, agjensi si ne Itali, ashtu
edhe jashte saj.
Neni 3) Shoqeria ka per objekt:

A)

B)

- komercializimi, importi, eksporti edhe per komisione, agjensi dhe perfagesi me
ose pa depozita, te mallrave dhe materialeve te ndermarrjeve porositese, te
lendeve te par a, gjysem te gatshme, makineri, aparatur a mekanike,
pneumatike, oleodinamike dhe elektrinike;

- blerja, shitja, shkembimi, ndertimi, ristrukturimi per vete dhe per te tretet te
fabrikateve urbane, industriale, tregtare dhe drejtuese;

- blerja, shitia, shkembimi i terreneve duke kryer cdo punim, vepra dhe impiante
per vieresimin e tyre;

- administrimi direkt dhe indirekt i fondeve dhe pasurive bujgesore.

Shogeria, per arritien e e gellimit social mund te kiyeje te giitha operacionet
tregtare, industriale dhe imobilare dhe gjithashtu mund te kryeje jo si aktivitet
kryesor, plotesues dhe prodhues dhe gjithashtu me perjashtim te shprehur per
cdolloj aktiviteti te kryer per publikun, operacione financiare dhe imobilare, duke
dhene dorezani dhe garanci ne favor te te treteve, si edhe te marre, vetem me
gellimin e investimit te gendrueshem dhe jo te ...........si ne menyre direkte ashtu
edhe ne menyre indirekte, pjesmarrje ne shogeri italiane dhe te huaja, duke patur
si objekt te ngjashem ose te lidhur me te sajin, permec limiteve te vena nga
neno 2361 i K.C.

Neni 4) Kohezgjatja e shogerise eshte fiksuar nga data e sotme deri me 31.12.2050

(tridhjetenje dhjetor dymijepesedhjete).



S

Asamblea e jashteiékonshme e ortakeve mund te vendose shkrirjen e Shogerise

edhe perpara mbafrimit té afatit ose mund ta zgjase ate.

KREU If P

KAPITAL THEMELTAR

Neni 5) Kapitali themeltar eshte Euro 90.000 (nentedhjetemije euro) dhe ndahet ne
kuotave sipas dispozitave ligjore.

Ortaket mund te kryejne derdhje ose ne llogarine themeltare, ose ne kuotat e
kapitalet themeltar ge zoterojne. Me gelfim ndjekjen e gellimit social, shogeria
gjithashtu, mund te marre te hua nga vete ortaket pa interesa, me detyrimin e
rimborsimit ne kohe dhe me kushtet e parashikuara nga normativa ne fugi ne fushen
e kursimeve. Negoftese financimi nuk do te jete pa intersa, per kete te fundit do te
kerkohet nje vendim specifik.

Neni 6) Quotat jane te transferueshme mortis causa. Ne rastin e transferimit
ndermjet personave te gjalle me titui nderi duhet ti ofrohen paraprakisht ortakeve te
tjere.

Jane te viefshem te giitha shitiet e bera jo sipas procedurave te kalimit te
siperpermendura, kur per to merret miratimi i te gjithe ortakeve.

Ortaku ge mendon te shese kuotat duhet fe jape komunikimin me shkrim per ortaket
e tjere ne seline e tyre ge figuron ne Librin e Ortakeve me leter rakomande me
konfirmim marrje, duke specifikuar emrin/emrat e bleresit, kushtet, termat dhe
menyrat e blefjes.

Ortaket kane te drejten e parablerjes per kuotat objekt i shitjes, ne menyre
proporcionale me kuotat e zoteruara nga ato vete dhe nga kuotat e zoteruar nga
ortaket ge duan te ushtrojne kete te drejte.

Me kete gellim, kur e drejta e parablerjes ushtrohet vetem nga disa ortake, ortaku ge
kerkon te shese duhet ti ofroje kuotat jo te zgjedhshme ortakeve ge kane ushtruar te
te drejten e parabierjes, ne menyre ge parablerja te ushtrohet e tera.

Negoftese asnje nga ortaket nuk deshiron te ushtroje te drejten e parablerjes ose
deshiron ta ushtroje vetem pjesersht per kuotat objekt i blerjes, ose kur nuk ka asnje
pergjigie per ortakun ge deshiron te shese brenda tridhjete diteve nga data e marrjes
se rakomandese me konfirmim a.r., ortaket e tjere, ortaku qe deshiron te shese
mund ti kaloje te treteve te treguar nga ai vete kuotat ne fiale, pervec kur, gjithmone



ne limitin e tridhjete diteve nga data e marjes se rakomandese, ortaket e tjere
bashkarisht dhe mq,,unani%itet kane evidentuar nje bleres tjeter e ciljt duhet ti
kalojne kuotat, ne__?lfl";j_s\htet d__ € ne menyrat e treguara ne komunikimin e ortakeve te
tiere. £

Shitja te bashkeghorti dhe afermit & shkalles se pare, ose te ortaket, nuk le vend per
te drejten e parabierjes ne favor te ortakeve te tiere.

KREU it
ASAMBLEA

Neni 7) Asambiea e Ortakeve thirret ne perputhje me ligjin, nga Keshilli i
Administrimit ose nga Administratori i Vetem prane selise sociale ose diky tieterm,
por ne itali,

- Asamblea duhet te thirret nga Keshilli i Administrimit ose nga Administratori i Vetem
me leter rakomande, derguar ortakeve te pakten tete dite para mbledhjes ne seline e
tyre qe figuron ne librin e Ortakeve.

Asamblea e Ortakeve eshte gjithesesi e viefshme ne te gjitha efektet edhe se nuk
eshte mbledhur sipas formaliteteve te kerkuara, atehere kyr perfageseschet i gjithe
kapitali themeltar dhe jane te pranishem te giithe anetaret e Keshitlit te Administrimit
ose Administratori i Vetem dhe Kolegji Sindakal ngs eshte emeruar.

Asambiea duhet te mblidhet te pakten nje here ne vit per miratimin e bilancit.
Giithashtu mund te thirret ne seli te zakonshme cdo here ge organi Administrativ e

rendi i dites.

Neni 8) Kane te drejte te marrin piese ne Asamble ortaket e rregjistruar ne librin e
ortakeve,

Ortaket mund te kane te perfagesohen me emerim te shkuar sips nenit 2372 te Kodit
Civil pervec kufizimeve te parashikuara dhe atyre te vendosura nga ligji,

Neni 9) Asamblea drejtohet nga President i Keshillit te Administrimit ose nga
Adminsitratori i Vetem,

Ne rast mungese ose pengese te ketij te fundit, Asambiea zgjedh Presidentin e vet.
Neni 10) Asamblea eshte e zakonshme dhe e jashtezakonshme.



Asamblea e zako“pshme vendos me voten ne favor te ortakeve ge perfagesojne
shumicen e kapitaﬁt themeltar.
Per vlefshme_lr.i%ﬁ e vendimeve te asamblese se jashtezakonshme kerkohet vota ne

favor e ortakeve ge perfagesojne te pakten 2/3 e kapitalit themeltar.

KREU IV

ADMINISTRIMI

Neni 11) Shogeria do te adminsitrohet nga nje Keshill Adminsitrimi i perbere nga dy
deri ne gjashte vete ose nga nje Administrator i Vetem.

Mund te zgjidhen Administratore edhe jo-Ortake. Keshilli i Administrimit ose
Administratori i Vetem gendron ne detyre tre vite financiare ( cdo Administrator mund
te rizgjidhet) ose ne kohe te papercaktuar.

Negoftese Keshilli i Administrimit ose Administratori i vetem emerohen me kohe te
pacaktuar mund te revokohen ne cdo moment nga ana e asamblese, pervec
lajmerimit.

Neni 12) Organit Administrativ i kalohen te gjitha kompetencat ne administrimin e
Shoqgerise. Ajo mund te kryeje cdolloj akti ge i perket administrimit e zakonshem dhe
te jashtezakonshem dhe te beje cdo gje ge eshte e mundur ose e nevojshme per
arritjen e gellimit social ge nuk eshte, nga ligji ose nga statuti, e drejte e asambiese.
Ajo mund te emeroje drejtore, prokurues.

Ne rastin kur shogeria drejtohet nga nje Keshill Administrimi, ky i fundit thirret nga
Presidenti ose ne rast pengese nga nje Administrator tjeter ge kryen kete funksion,
te gjitha heret ge do te quhet e nevojshme dhe cdo here ge kerkchet nga te pakten
giysma € pjesmarresve.

Lajmerimi i mbledhjes duhet te dergohet me poste te pakten pese dite perpara dates
se fiksuar per mbledhje dhe ne rast urgence me ane te telegramit, por gjithmone ne
me nje paralajmerim prej njezetekater oresh.

Keshilli vendos me shumicen e votave te pjesmarresve; ne rast barazie vien vota e
Presidentit, ne rastin kur Keshilli eshte i perbere nga me shume se dy anetare.

Neni 13) Presidentit te Keshillit te Administrimit ose Administratorit te Vetem i takon
te nenshkruaje dhe te perfagesoje Shogerine kundreijt te treteve dhe ne gjykim, me
te drejten e promovimit te veprimeve, procedurave dhe instancave juridike apo



administrative, si_;‘édhe terie ne ujdi, te pajtoje brenda limiteve te fugise se tyre sic
eshre fiksuar ne.:_-i)arégraﬁn e mesiperm.

Keshilli i Admiﬁistrir'r_f&" mund te delegoje atributet e tij nje Komiteti Ekzekutiv te
perbere nga disa ng:; anetaret e tij ose nje ose me shume anetare, duke percaktuar
limitet e delegimeve qe mund ti leshohen edhe per ceshije te evecanta.
Administratoret e Deleguar do te kene edhe prokuren relative te perfagesimit.

Neni 14) Administratorit te Vetem ose pjestareve te Keshillit te Administrimit, pervec
pageses se shpenzimeve te bera per ushirimin e funksioneve te tyre, mund ti
caktohet edhe nje shume fikse vjetore, ne nje shume te vetem ose sipas muajit ose
pranise, sipas menyres se piesmarrjes ne fitimet e vitit financiar, percaktuar nga
Asamblea e ortakeve.

Asamblea e ortakeve, gjithashtu, mund te vendose pagesen e nje shume ne
perfundim te mandatit ne formen e fondeve rezerve ne para ose ne police sigurimi.

KREU Vv

VITI FINANCIAR - BILANCI = TE ARDHURAT

Neni 15) Viti financiar mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti.

Me mbyllien e cdo viti financiar Keshiili i Administrimit ose Administratori i Vetem
kryen plotesimin e bilancit dhe te formaliteteve te metejshme duke respektuar
legjislacionin ne fudgi.

Asamblea per miratimin e bilancit do te mblidhet brenda kater muajve nga mbyllja e
vitit financiar. Kur kerkohet nga nevoja te vecanta asamblea mund te mblidhet
brenda gjashte muajve nga mbyllja e vitit fiananciar.

Neni 16) Te ardhurat neto te cdo viti financiar, duke zbritur sa i perket rezerves
ligiore siaps art.2430 C.C, ndahen midis ortakeve ne porporcion me kuotat ge
zoterojne, pervec kur vendoset ndryshe nga ana e asamblese.

KREU VI

KOLEGJI SINDAKAL

Neni 17) Kolegji Sindakal , i emeruar ose i detyrueshem nga ligji, eshte i perbere nga
tre Kryetare efektive dhe dy zevendes te zgjedhur midis Revizoreve Kontabel, te
emeruar dhe funksionale sipas ligjit..



KREU VII

ZGJIDHJA - LIKUJDIMI -
Neni 18) B
Duke arritur ne cdo kohe q_tj'efper cdolloj motivi zgjidhjen € Shogerise, asamblea do
te vendose menyrat e likujdimit dhe do te beje emerimin e nje ose me shume

likuiduesve duke percaktuar fugite e tyre.

KREU Vil

KLAUZOLA E ARBITRAZHIT

Neni 19) Zgjidhja e cdo mosmarreveshje qe mund te dale midis ortakeve dhe/ose
midis shogerise dhe ortakeve do ti kalohet nje Kolegji arbitral te perbere nga tre
anetare, dy te emeruar nga secila pale dhe i treti, me marreveshje te perbashket,
nga arbitrat e caktuar, ose ne mungese, nga Presidenti i Gjykates kompetente per
territorin.

Kolegji Arbitral do te gjykoje brenda gjashtedhjete diteve, sipas se drejtes dhe ne
rruge normale edhe shpenzimet dhe kompetencat ge i takojne arbitrave.

Kur njera nga palet nuk ben emerimin e arbitrit te saj brenda dhjete diteve nga ftesa
per nje gje te tille, emerimin do te beje Presidenti i Gjykates kompetente per

territorin.

KREU IX

DISPOZITA FINALE

Neni 20) Persa i perket asaj ge nuk eshte shprehur ne kete kontrate, do ti referohet
ketij statuti, dispozitave te Kodit Civil dhe ligieve te vecanta ne kete fushe.

Nenshkruar: Panni Giovanni
Nenshkruar: Tellatin Rosa
Nenshkruar: Panni Ketty
Nenshkruar; Panni Loretta
Nenshkruar: Panni Chiara

Nenshkruar: Giuseppe Fietta Noter
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Vertetohet firma e perkthyeses Edlira HYSENI, e njohur personalisht prej meje, e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogéria "Di Vincenzo Estero Albania” Shpk _PULLE TaKsE
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ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE =~
SHOQERISE “Di Vincenzo Estero Albania” SHPK

Sot, mé datén ,&L Korrik 2006(dymijé e gjashté), né Seling e Shogérisé “Di
Vincenzo Estero Albania” Shpk, té ndodhur né adresén : bulevardi “Bajram Curri”,
Godina “European Trade Center” prapa Piramidés, Tirane, Shqipéri, zhvillohet mbledhja
e Ortakut té Vetém té késaj Shogérie.

Jané té pranishém ;

1. Z. Giovanni Panni, i datélindjes 27, Maj 1946, lindur né Tezze Sul
Brenta, Itali né cilésiné e administratorit té vetém, dhe té pérfagésuesit
ligjor té shoqgérisé, me banim pér shkak t& detyrés né Tezze sul Brenta
(VI) alla via Villa Nr. 136, Itali, né cilésiné e pérfagésuesit ligjor pér té
vepruar né emér dhe pér interes té Ortakut t& Vetém Shoqgérisé “New
Paradise International” S.r.l, shoqéri e té drejtés Italiane,

2. Z. Genc DULAKU, | biri Nikos dhe i Lirikés i datéiindjes 19, Dhjetor 1967
lindur né Tirané, shtetas Shqiptar, banues né adresén: Ruga "Pjetér
Bogdani”, Pall. 24/4, Tiran&, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér
té vepruar, mbajtés | pasaportés me Nr.20600471, né cilésing e
Administratorit Ligjor té Shogérisé “Edil Al it” Shpk, né cilésiné personit
té ftuar.

3. Znj. Ardita PELINKU, e datélindjes 20, Tetor 1970, né cilésnisé e
pérkthyeses té Gjuhés Italiane, né cilésnisé e pérkthyeses sé& Gjuhés
Italiane, madhore me zotési té& ploté juridike pér té vepruar mbajtés i
Pasaportés me Nr.Z20324743.

Shogéria “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, éshté rregjistruar si person juridik me
vendim té& Gjykatés sé Rrethit Tiran& me Nr 13264, daté 10. 01. 1996. me Selj t& saj né
adresén : "Déshmorét e 4 Shkurit”, Pall. 27, Shk. 1, Ap. 3, Tirané&, Shqipéri.

Me ané té Vendimit Nr. 15971/5, daté 11. 01. 2001, té Gjykatés sé& Shkallés sé Paré
Tirané, éshté béré regjistrimi i Aktit Noterial, Kontratés sé Shitjes sé Kapitalit dhe
Kredive té Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, me Nr. 4870, daté 02. 10.
2000, té redaktuar nga Noteri i Pecares-Itali dhe Nr.5913/642, daté 07. 12. 2000, t&
Zyrés sé Noterisé Tirané, népérmijet sé cilés éshté realizuar blerja e 100 % (njéqind
pérgind), té pjeséve té kapitalit té& Shoqgérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, prej
Ortakut té Vetém Shogéisé “New Paradise International” S.r.d., si dhe jané kryer té
gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin né Regjistrin Tregtar shqiptar té késaj
Kontrate, ku si Ortak i Vetém i saj, tashmé& &shté Shogérira “NEW Paradise

1



~International” S.r.l, e cila zotéron 100% (njéqiend pérgind) té kuotave té& késaj shogérie
né kapitalin e saj.

éﬁagu I Vetém i Shoqgérisé, Shoqérira *“New Paradise International” S.r.l., me Vendimin
endirgin e Asamblesé sé Ortakéve, té datés 07, Korrik 2006, nénshkrimet e t&

:»,-;if{"_“."ve ’ijané vértetuar me Vértetimin noterial  Nr. 169975 repertori, daté

«*?igzm%éoos, té Noterit Giuseppe Fietta, Vicenza Itali, asmblea ka vendosur té
ww‘ ﬁ“qi;ifojé Z. Giovanni Panni, i datélindjes 27, Maj 1946, lindur né Tezze Sul Brenta,

T __“__""I%&;’né cilésing e administratorit té vetém, dhe té pérfagésuesit ligjor té shogérisé, me
banim pér shkak té detyrés né Tezze sul Brenta (VD) alla via Villa Nr. 87, Itali, madhor
me zotési té ploté pér té vepruar né interes dhe pér llogari té Shoqérisé “New Paradise
International” S.r.I. pér té transferuar 100%(njégindpérqgind) t& kapitalit themeltar ose
100 (njéqgind) kuotave té shoqérisé “Di Vincenzo Estero Albania”shpk si dhe shitjen e
boxhit t& shogéisé “Di Vincenzo Estero Albania” shpk,

¥

Ortaku i Vetém i Shoqérise, Shogérira "NEW Paradise International” S.r.d, i pérfagésuar
nga Z.Giovanni Panni, e cila zotéron 100 % té kuotave té késaj shogérie, i mbledhur
rregullisht dhe né gjendje pér té vendosur mbi rendin e dités :

1. TRANSFERIMII 100 % TE KAPITALIT THEMELTAR, TE SHOQERISE “DI
VINCENZO ESTERO ALBANIA” SHPK.

2. SHITJA E BORXHIT QE SHOQERIA “DI VINCENZO ESTERO ALBANIA” SHPK,
KA NDAJ SHOQERISE “NEW PARADISE INTERNATIONAL” S.R.L.

* Ortaku i Vetém, Shogéria “NEW Paradise International” S.r.l, pPér arsye objektive
largohet nga Shogéria “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, duke miratuar transefimin e
kapitalit t& zotéruar respektivisht prej tij, dhe gé pérfagéson 100 % (njéqindpérqind) té
kapitalit themeltar t& shoqérisé ose 100 (njéqind) kuota, éshté piotésisht dakort dhe
vendos gé t'ia shesé kuotat e tij Shogérisé “Edil Al It” Shpk, e cila prancn dhe ble 100 %
(njéqgindpérqind) té kapitalit themeitar t& shoqgérisé, ose 100 {njégind) kutota, t&
Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shkp, me njé ¢mim total né vlerén prej prej €
997.230,00 (néntéqind e néntédhjeté e shtatémijé e dyqind e tridhjeté Euro).

» Ortaku i Vetém, Shogéria "New Paradise International” S.r.l, vendos t'i shes& borxhet
qé Shogéria "Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, ka ndaj Shoqérisé “New Paradise
International” Shpk, me njé¢ ¢gmim nominal né shumén prej Euro 1.002.770,00 (njé
milion e dymijé e shtatéqind e shtatédhjeté Euro), si¢ paragiten rregullisht né
kontabilitetin e té dy shogérive dhe objekt i shitjes s& méparéshme té datés 02/10/2000
pérpiluar prané Zyres Noteriale t& Pescara-s.

¢ Transferimi i 100 % (njéqindpérgind) té kapitalit themeltar té shoqgérisé ose 100
(njéqind) kuota, dhe e borxheve tw parashikuara nw pikwn 2 tw rendit tw ditws, do té
béhet népérmjet kontratés sé& shitjes sé& kuotave té kapitalit para noterit, sipas kushteve
dhe afateve té méposhtéme :

« Ortaku i ri, Shogéria “Edil Al IT” Shpk, do té likujdojé brenda dhe jo mé voné se data
21{njezet e nje) Korrik 2006, njé shumé totale (gmimiin e kuotave té& kapitalit plus
borxhit) té barabarté me €2,000.000(dymilion Euro), népérmjet Raiffeisen Bank
Shqipéri, té hapur prané Bankes Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo AG.
Bassano del Grappa; IBAN IT25 N062 2560 1601 0000 0114 692; BIC IBSPIT2P
541, nga pérfagésuesi Ortaku i Vetém, Shogéria “New Paradise International” S.r.| .



+ Dokumenti i vetém zyrtar, i cili do té vértetojé shlyerjen e késteve té ¢cmimit, do té jeté
dokumenti bankar (konferma bankare), i cili léshohet nga banka pér ¢do pagesé té
Ortakut té ri Shogérisé “Edil Al It* Shpk, né favor té Shogérisé “New Paradise
International” S.r.I, né ekzekutim té késaj kontrate.

s Pas s'hitjes sé kuotave, dhe likujdimit total cmimit & kapitalit dhe té ¢mimit té borxhit
ﬂ.nga Bleresn Ortak i Vetém i késaj shogérie do té béhet Shogéria Edil Al IT” shpk, e cila
k;,rclt:: té behet pronare e vetem né kapitalin e Shogérisé *Di Vincenzo Estero Albania” Shpk,
{qge }GO%(n]eqmd pérgind), té kuotave té kapitalit themeltar té shoqérisé.
10qéria e mésipérme nuk bén ndryshime té tjera té cilat mbeten ashtu sig kang& gené,
Duke mos pasur gje tjetér pér té cilén duhet té merrej njé vendim, Ortaku i Vemté e
deklaron té mbyllur asamblené. Ky vendim u hartua né dy kopje né gjuhén shqipe dhe
italiane.

» Sa mé sipér ky vendim dhe kéto dokumenta do té depozitohen prané Zyrés sé& Rregjistrit
Tregetar, té Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor Tirané, pér t u pasqgyruar ndryshimet
pérkatése né Statut dhe né kolonén e regjistrit tregtar.

» I bashkéngjitet kétij vendimi :
- Vendimi i Asamblesé sé& Ortakéve té Shoqérisé “New Paradise International”
S.r.l., i datés 07, Korrik 2006, nénshkrimet e té ciléve jané vértetuar me
Vértetimin noterial Nr. 169975 repertori, daté 17.07.2006,

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“DI VINCENZO ESTERO ALBANIA” SHPK

Shoqéria “NEW PARADISE INTERNATIONAL” S. R. L.
PERFAQESUAR NGA :

Giovanni Panni

/
/
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Sot, mé daté 21/07/2006 (dymijé e gjashte), pérpara meje Ruko Sako, Notere prané
Dhomés sé& Noterisé Tiran&, me adresé né Rrugén e “Durrésit”, u paraqit personalisht :

SHOQERIA "NEW PARADISE INTERNATIONAL" S. R. L., shogéri e té drejtés tregtare
Italian, me seli né Tezze sul Brenta (VI) alla via Villa n. 87, Itali, me Kod Fiskal e Nipt
02862300247, kapitali Shogéror e deklaruar E. 90,000 (Néntédhjeté mijé Euro) i derdhur
plotésisht, regj. Nr. 43998/2000 né regj. e shoqérive té Vecenzes, kétu pérfagésuar nga
2. Giovanni Panni, i datélindjes Maj, 27. 1946, lindur né Tezze Sul Brenta, Itali né
cilésiné e administratorit té vetém, dhe té pérfagésuesit ligjor té shogérisé, me banim pér
shkak té detyrés né Tezze sul Brenta (VI) alla via Villa Nr. 87, Itali, identifikuar népérmjet
Pasaporté personale me Nr. n. 046885VR;

SHOQERIA “EDIL AL IT” SHPK, person juridik shqiptar, i rregjistruar né Gjykatén e
Shkallés s& Paré Tiran& me Vendimin Nr. 5319, daté 06.07.1994, me Kod fiskal
Nr.3606732, dhe me NIPT 3619110031, i pérfagésuar nga Administratori Ligjor i Shogérisé
Z. Genc DULAKU, i biri Nikos dhe i Lirikés i datélindjes 19. 12. 1967 lindur né Tiranég,
shtetas Shqiptar, banues né adresén: Ruga “Pjetér Bogdani”, Pall. 24/4, Tirané&, madhor
dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i pasaportés me Nr.Z0600471,
Znj. Ardita Pelinku, e datélindjes 20/10/2006, né cilésiné e Pérkthyesit té gjuhés
Italiané, madhor me zotési té& ploté juridike pér té vepruar mbajtés i Pasaortés me Nr.
20324743

té cilét mé deklaruan se dokumenti i bashkéngjitur kétij Vértetimi éshté njé Vendim i
Ortakut té Vetém té Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Sh. P.K, i hartuar dhe i
nénshkruar né me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté, dhe uné&, noterja e vértetoj
nénshkrimin e tyre rregullisht sipas ligjit.

NOTERE

Ruko SAKO

),
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Né Tirané, sot mé daté 21, Korrik 2006(dymijé e gjashta), ditén e
Premte, pérpara meje noteres Ruko SAKO, Notere prané Dhomés sé
Noterisé Tirané, u paraqitén personalisht palét e méposhtme :

SHITESI : SHOQERIA “NEW PARADISE INTERNATIONAL” S. R. L. ,
shoqéri e té drejtés tregtare Italian, me seli né Tezze sul Brenta
(VI) rruga Villa n. 87, Itali, me Kod Fiskal e Nipt 02862300247,
kapitali Shogéror e deklaruar E. 90,000 {Néntédhjeté mijé Euro) i
derdhur plotésisht, regj. Nr.280156 né regj. e shogérive t&
Vecenzes, kétu pérfagésuar nga Z. Giovanni Panni, i datélindjes
27, Maj 1946, lindur né Tezze Sul Brenta, Itali né cilésing e
administratorit té vetém, dhe té pérfagésuesit ligjor té shoqérisé,
me banim pér shkak té detyrés né Tezze sul Brenta (VI) rruga
Villa Nr. 136, Itali, identifikuar népérmjet Pasaporté personale me
Nr. 046885VR, i cili nuk di shqip, i shogéruar nga Pérkthyesja e
Gjuhés Italiane Z. Ardita PELINKU, e datélindjes 20, Tetor
1970, né cilésnisé e pérkthyeses té Gjuhés Italiane, madhore me
zotési té ploté juridike pér té vepruar mbajtése e Pasaportés me
Nr.Z0324743, qé kétu mé poshté do té pércaktohet si “Pala
SHITESE”.

BLERESI: SHOQERIA “EDIL AL IT” SHPK, person juridik shqiptar, i
rregjistruar né Gjykatén e Shkallés s& Paré Tiran&, me Vendimin
Nr. 5319, daté 06.07.1994, me Kod fiskal Nr.3606732, dhe me
NIPT 1619110031, i pérfagésuar nga Administratori Ligjor i
Shogérisé Z. Genc DULAKU, i biri Nikos dhe i Lirikés i datélindjes
19, Dhjetor 1967 lindur né Tiran&, shtetas Shqiptar, banues né
adresén: Ruga “Pjetér Bogdani”, Pall, 24/4, Tiran&, madhor dhe
me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i pasaportés
me Nr. Z 0600471, qé kétu mé& poshté do té pércaktohet si
“Pala BLERESE”.

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve té sipérpérmendura, né prani edhe té
pérkthyeses se gjuhes italiane Z. Ardita Pelinku, Uné noteria konstatova se
ato jané né pérputhje té ploté me ligjin.




Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu pérmbaijtur
dispozitave t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé, bien dakord té hartojné
kété KONTRATE SHITJEJE TE KUOTAVE TE KAPITALIT, sipas kushteve,
afateve dhe kritereve té méposhtéme :

KUSHTE PARAPRAKE

o S-h:pqena "Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, éshté rregjistruar si person
™ ridik me vendim té Gjykatés sé Rrethit Tirané me Nr 13264, daté 10. 01.
IIIII 59 4096, e Seli t& saj n€ adresén : “Déshmorét e 4 Shkurit”, Pall. 27, Shk. 1,

‘% 3, Tirang, Shqipéri.

*vs“‘
. -M'E_@é té Vendimit Nr. 15971/5, daté 11. 01. 2001, té Gjykatés s& Shkallés

ss”t-:f’ Paré Tirané, éshté béré regjistrimi i Aktit Noterial, Kontratés sé& Shitjes sé
Kapitalit dhe Kredive té Shoqgérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, me
Nr.4870, daté 02. 10. 2000, té redaktuar nga Noteri i Pescares-Itali dhe Nr.
5913/642, daté 07. 12. 2000, té Zyrés sé Noterisé Tirané, népérmjet sé cilés
éshté realizuar blerja e 100 % (njéqind pérqind), té& pjeséve té kapitalit té
Shogérisé "Di Vincenzo Estero Albania” Shpk” Shpk, prej Ortakut té Vetém
Shoqéisé “New Paradise International” S.r.l , si dhe jané kryer té gjitha
veprimet e nevojshme pér regjistrimin né Regjistrin Tregtar shqiptar té késaj
Kontrate, ku si Ortak i vetém i saj, tashmé éshté Shogérira “New Paradise
International” S.r.l, e cila zotéron 100% (njégiend pérqind) té kuotave té
késaj shogérie né kapitalin e saj.

Ortaku i Vetém i Shoqérisé, Shogéria "New Paradise International” S.r.|, pér
arsye objektive kérkon té largohet nga shoqgéria dhe éshté plotésisht dakort
gé t'i shesé kuotat e tij né Shoqgériné “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, sé
bashku me kreditet sipas kushteve dhe afateve té méposhtéme.

Shogérira “New Paradise International” S.r.l., shoqgéri e sé drejtés Italiane,
me Vendimin e Asamblesé sé Ortakéve, té& datés 07, Korrik 2006,
nénshkrimet e té ciléve jané vértetuar me Vértetimin noterial Nr. 169975
repertori, daté 17.07.2006, té Noterit Giuseppe Fietta, Vicenza Itali, asmblea
ka vendosur té autorizojé Z.Giovanni Panni, i datélindjes 27, Maj 1946, lindur
né Tezze Sul Brenta, Itali né cilésiné e administratorit té vetém, dhe té
pérfagésuesit ligjor té shoqérisé, me banim pé&r shkak té detyrés né Tezze sul
Brenta (VI) rruga Villa Nr. 87, Itali, madhor me zotési té ploté pér té
vepruar né interes dhe pér llogari té& Shoqérisé “New Paradise International”
S.r.l. pér té transferuar 100%(njéqindpérqind) té kapitalit themeltar ose 100
(njégind) kuotave té shoqérisé “Di Vincenzo Estero Albania”shpk si dhe
shitjen e boxhit té shogéisé “Di Vincenzo Estero Albania” shpk.

Meqgé ekzistojén kushte paraprake, palét me aftési té ploté pér té vepruar
dhe me vullnet té liré, pranojné té lidhin dhe né fakt lidhin kété kontraté pér
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Shitjen e Pjeséve té Kapitalit Themeltar (kétej e tutje si “Kontrata”) sipas
kushteve té méposhtéme

Kushtet paraprake té mésipérme jané pjesé pérbérése e késaj kontrate.

mgg: -1- OBJEKTI

.Me a‘ne té késaj kontrate, pala Shitése Shoqérira “New Paradise
dnterngtional” S.r., e cila zotéron 100 % (Njégind pérgind) té kuotave té
,»"Shoq risé "Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, me déshirén e saj dhe
k&pk@sén e blerésit, i shet dhe i transferon palés Blerése, Shogérisé “Edil Al
i*,1..gI=I‘E,,,‘”}"‘§>hpk e cila pranon dhe ble 100 % (Njéqgind pérgind) té pjeséve té
“kuotave né kapitalin e Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, té
Zzotéruara nga Shitési térésisht té lira nga ¢farédolloj detyrimi né favor té té
tretéve, pa asnjé pretendim té tashé&m apo té ardhshém mbi to.

NENI -2- CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGIMIT

2.1. Pjesét prej 100 % (njéqgind pérqind) té kapitalit t& Shoqérisé “Di
Vincenzo Estero Albania” Shpk té zotéruara prej Shitésit, shiten
(transferohen) tek Bleré&si Shogéria “Edil Al It" Shpk e cila pranon t'i blejé
kundrejt ¢mimit né total prej € 997,230/00(néntéqind e néntédhjeté e
shtatémijé e dyqind e tridhjeté Euro), vleré pér té cilin Blerési nuk ka asnjé
pretendim té tashém apo té ardhshém mbi té.

2. 2. Palét kontraktore né marréveshje té pérbashkét bien dakort, qé dokumenti i
vetém zyrtar, i cili do té vértetojé shlyerjen e ¢mimit, do té jeté konferma e
transfertés bankare té pakthyeshme, e cila léshohet nga banka pér pagesén e béré
prej palés Blerése, né favor té Shitésit, né ekzekutim té késaj kontrate. Njé kopje e
faturés Bankare do t' i bashkangjitet kontratés.

2. 3. Palét kontraktore, bien dakort g& me shiyerjen totale vierave té
parashikuara né nenin 2 dhe 3 té késaj kontrate, pala Blerése té depozitojé
parané Zyrés sé Regjistrit Tregtar, t& Gjykatés sé& Shkallés sé Parg, Tirané,
faturat pérkatése (konfermat bankare), dhe kjo e fundit t& bé&jé kalimet
pérkatése.

NENI 3 - DETYRIME TE TJERA

3.1 Pala blerése merr pérsipér té likujdojé borxhin q& Shoqéria “Di Vincenzo
Estero Albania” Shpk, ka kundrejt Shoqgérisé “New Paradise Internationai” SRL, té
barabarté me njé shumé prej Euro 1.002.770,00 (njé milion e dy mijé e
shtatéqind e shtatédhjeté Euro) e regjistruar kjo né llogarité e t& dyja shogérive,
sipas deklaratés noteriale té datés 02.10.2000, prané zyrés noteriale Pescara-s, Itali.

3. 2. Palét kontraktore né marréveshje té pérbashkét bien dakort, qé dokumenti i
vetém zyrtar, i cili do té vértetojé shlyerjen e borxhit, do té jeté konferma e
transfertés bankare té pakthyeshme, e cila léshohet nga banka pér pagesén e béré
prej palés Blerése, né favor té Shitésit, né ekzekutim té& késaj kontrate. Njé kopje e
faturés Bankare do t’i bashkangjitet kontratés.



2. 3. Palét kontraktore, bien dakort q& me shiyerjen totale vierave té
parashikuara né nenit 2 dhe 3 té késaj kontrate, pala Blerése té depozitojé
parané Zyrés sé Regjistrit Tregtar, té Gjykatés sé Shkallés s& Paré, Tirang,
faturat pérkatése (konfermat bankare), dhe kjo e fundit t& bé&jé kalimet
pérkatése.

NEIE\I -4- DEKLARATA DHE GARANCI TE PALEVE

S

4.1 “Pérfagésuesi Ligjor, Z. Giovanni Panni, i datélindjes Maj, 27. 1946,

firidur $é Tezze Sul Brenta, Itali né cilésiné e administratorit t& vetém té

‘Sﬁoqé sé€ "New Paradise International” S. R. L., deklaron dhe garanton :
«+"g¢/ shogéria e pérfagésuar &shté themeluar rregullisht sipas té
-, ppcdégjislacionit Italian.
"L gqé nénshkimi i késaj kontrate nuk bie ndesh me asnjé dispozité té veté
statutit dhe me asnjé akt ligjor Italian.

- q€ pérfaqésuesi i nénshrkuar éshté i pajisur me té gjitha té drejtat dhe
autorizimet e nevojshme pér nénshkrimin e ké&saj kontrate dhe gé kjo
kontraté &shté e viefshme dhe detyruese pér Shogériné “New Paradise
International” S. R. L.

- gé Shogéria "New Paradise International” S. R. L, éshté pronare e vetme
eskluzive e kuoave objekt i késaj kontrate shitje.

- Qe kuotat objekt kontrate, nuk jané objekt pengu dhe jané té lira nga ¢do
Hoj titulli € natyre té té tretéve.

- Nése do té gjykohet e nevejshme Shoqéria New Paradise International”
S.RL. do té marré té gjitha masat qé pas nénshkrimit té késaj Kontrate
Shitjeje té Kuotave, para noterit shqiptar, té kryejé té gjitha veprimet e
nevojshme ligjore pér depozitimin e saj né Gjykaté, né zyrén e regjistrit
tregtar té shoqérive té Vicenzes , Itali.

- Palét bien dakort se duke filluar nga data e rregjistrimit té késaj kontrate

né gjykaté, Blerési zé€vendéson de juro Shitésin né drejtimin dhe

administrimin e Shoqgérisé, dhe duke filluar nga kjo daté ka té drejté té
arkétojé kredité si dhe té impenjohet té paguajé detyrimet gé lindin gé nga
kjo daté kundrejt Shogérisé.

- Né momentin qé Shitésit arkéton ¢mimin e sipérpérmendur, ai humbet

cdo té drejté pronésie, mbi shoqériné dhe ¢do té drejté tjetér gé rrjedh nga

zotérimi i pjeséve té kapitalit t& Shogérise dhe Blerési béhet pronar i vetém i

ligjshem i té gjithé kapitalit t& Shoqgérisé.

4.2  Pérfagésuesi Ligjor, Z. Genc Dulaku, i datélindjes Dhjetor, 19. 1967,
lindur né Tiran€, Shqipérii né cilésiné e administratorit té ligjor t& Shoqgérisé
“Edil Al It” Sh. P. K., dekiaron dhe garanton :

- g€ shogéria e pérfaqésuar éshté themeluar rregullisht sipas té
legjislacionit Shqiptar.

- g& nénshkimi i késaj kontrate nuk bie ndesh me asnjé dispozité té veté
statutit dhe me asnjé akt ligjor Shqiptar.

- qé pérfagésuesi i nénshrkuar éshté i pajisur me té gjitha té drejtat dhe
autorizimet e nevojshme pér nénshkrimin e késaj kontrate dhe qé kjo
kontraté éshté e vlefshme dhe detyruese pér Shogériné “Edil At It” Shpk.

- Q€ kjo kontraté éshté e vlefshme dhe detyruese pér shoqéring Blerése

“Edil Al. IT” Shpk.
4
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- Qé shogéria “Edil Al. It" Shpk, éshté né dijeni té ploté té objektit té késaj
kontrate shitblerjeje té 100 % (njéqind pérqind) té kuotave té kapitalit té
Shoqérisé "Di Vincenzo Estero Albania” Shpk., dhe ta pranojé até né
gjendjen gqé& ajo ndodhet, duke marré pérsipér té drejtat dhe detyrimet e
shitésit t& sanksionuar né kété kontraté, duke hequr doré pér heqjen e
gdo kundérshtimi.

- Qé Bleresi garanton Shitésin se pranon dispozitat e parashikuara né
statutin e shoqérisé "Di Vincenzo Estero Albania” Shpk ” Shpk dhe

.. garanton respektimin e plote te tyre.

FTé keté vision pér gjendjen kantabél t& Shoqérisé “Di Vincenzo Estero
Athbania” Shpk., dhe ta pranojé até né gjendjen qé& ajo ndodhet, duke
héqur dore nga ¢do perjashtim dhe per kete deklaron se merr pérsiper
¢go borxh dhe /ose pasiv qé do té rezultojé pér té shkuarén, té tashmen

o0 né té ardhmen duke e liruar plotésisht shitésin.

NENI -5- GARANCITE

5.1 Bleresi garanton Shitesin se pranojné dispozitat e parashikuara né
statutin e shogerise “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk “ Shpk dhe garanton
respektimin e plote te tyre.

5.1 Né momentin gé Shitési arkéton ¢gmimin e sipérpérmendur, ai humbet
¢do té drejté pronésie, pér drejtimin e shoqérisé dhe c¢do t€ drejté tjetér qé
rrjedh nga zotérimi i pjeséve té kapitalit té& Shoqgérise dhe Blerési béhet
pronar i vetém i ligjshem i té gjithé kapitalit té Shoqérisé.

NENI -6- BAZA LIGIJORE

Kjo Kontraté, té drejtat dhe detyrimet e paléve do te interpretohet dhe
zbatohet ne perputhje me dispozitat e Kodit Civil te Republikes se Shgiperise
dhe te ligjit nr. 7638 date 19.12.1992 “Mbi shoqerite tregetare , dhe Ligjit
Nr. 7667, daté 28. 01, 1993 Pér regjistrin tregtar.

NENI -7- TRASHEGIMNIA DHE CEDIMI

Kjo kontraté do té detyrojé palét dhe do té jeté e vlerfshme midis tyre, ashtu
edhe pér trashégimtarét e tyre.

NENI -8- PERMBAIJTJA E KONTRATES, NDRYSHIMET

DHE SELITE E PALEVE

Cdo lloj kérkese pér modifikim, pér efekt té ké&saj kontrate Palét zgjedhin

selité e méposhtéme :
. . 5
(heen peeess



1. Shogéria ,New Paradise International® S.R.L™ né aderesén : via Villa
nr. 87, Tezze sul Brenta. (VI) Tel. +390424539696, Fax+390414536923,
Itiali.

Shoqéria E"Edil Al It , Shpk né adresén : Rruga : “Perlat Rexhepi” prané
Karlsberg, Godina e re, Kat II, Tel: + 355 4 232452 / 271884 / 271885,
Fax: +355 4 234941, e-mail: info@edilalit.com.al,

Tirané, Albania.

Modh {mi | selisé do té jeté i vlefshém vetém se do t'i komunikohet palés
tjetér mqlletér rekomande A.R.
" i

]
R K
NENJS§- SHPENZIMET DHE TAKSAT

Shpenzimet legale dhe kontabile ashtu si edhe cfarédo shpenzimi tjetér qé
lidhet me kété kontraté, jané né ngarkim té pales blerése.

NENI -10- ORIGIINALET
I bashkengjiten késaj kontrate dhe perbéjné pjesé integrale e saj :

- Certifikata e Shoqérisé New Paradise International® S.R.L, e Iéshur
nga Dhoma e Tregétisé Industrisé Artizanatit Bujgésisé Vicenza, me Ceé.
7653/2006/CVI10529, daté 13. 07.2006.

- Vendim daté 07.07, 2006, i Asamblesé sé& Ortakéve té Shoqérisé “"New
Paradise International” S.r.I, me Nr. 169975 repertori, daté 17.07.2006, té
Noterit Giuseppe Fietta, Vicenza Itali

- Vendim I Ortakut té Vetém té Shoqérisé “Edit Al-It” Shpk nr. Rep.7843
€ nr.Kol.1274, para noteres Ruko Sako.

Kjo Kontraté hartohet ne 5 (pesé) kopje origjinale né gjuhén shqipe, té cilave
u éshté bashkélidhur versioni né gjuhén Italiane, té gjitha té nénshkruara
nga palét né datén __._ .2006, pér ¢do mosmaréveshje qé mund té lindé né
lidhje me interpretimin ose ekzekutinin e késaj kontrate, versioni shqip do té
jeté i vetimi version me efekt juridik provues pér palét.

Une, Noterja, pasi ua lexova me zé té larté e té qarté paléve kété kontrate,
né prani té Pérkthyesit té gjuhés Italiane té njohur

personalisht prej meje, konstatova se ata e gjetén pé&rmbjatjen e saj, né
pérputhje me vulinetin e tyre té liré dhe té ploté, duke e nénshkruar até



rregullisht para meje dhe uné Noteri i vértetoj nénshkrimet e tyre sipas
legjislacionit té Republikés sé& Shqipérisé,

PALET KONTRAKTORE
SHI[_E_;SI

=Y
SHOQERYA "NEW PARADISE INTERNATIONAL" S.R.L
Pérfaqésbar nga :

Adm’i__u:i/s}ratori Ligjor =
3 A -
L Qm Teliceton

Z. Gigyanni Panni, y 4

s

‘ Pé& yes
<7 G/ pecect
/
BLERESI
) Ruko SAKO
SHOQERIA “EDIL AL IT” SHPK NOTERE

Pérfagésuar nga :

Zstratori Ligjor
4"4 l

. Genc Dulaku



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogqéria “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk

VENDIM
I
__ORTAKUT TE VETEM TE
SHOQERISE “Di Vincenzo Estero Albania” SHPK

Sot mé daté 21. 03 2005, né Seling e Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, t& ndodhur né
adresén : “Déshmorét e 4 Shkurit”, Pall. 27, Shk. 1, Ap. 3, Tian&, Shqipéri, zhvillohet mbledhja e
Ortakut t€ Vetém t& késaj Shogérie.

Shogéria “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, &shté rregjistruar si person juridik me vendim té
Gjykatés sé Rrethit Tirané me Nr 13264, dat& 10. 01. 1996. me Seli t& saj né adresén : “Déshmorét
e 4 Shkurit”, Pall. 27, Shk. 1, Ap. 3, Tiran&, Shqipéri.

Ortaku i Vetém i Shogérisé, Shogéria “New Paradize International” S.r., e cila zotéron 100 % té
kuotave t& késaj shogérie, né mbéshtetje té dispozitave té Ligjit Nr. 7638, daté, 19. 11, 1992,

VENDOSI :

Ndryshimin e Selisé sé& Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk té ndodhur n& Rrugén
"Déshmorét e 4 Shkurit”, Pall, 27, Shk. 1, Ap. 3, Tiang, né adresén e méposhtéme :

- Bulevardi “Bajram Curri*, Godina “European Trade Center” me 17 Kate, prapa Piramidés,
Tirané, Shqipéri.

Sa mé sipér ky vendim dhe kéto dokurnenta do t& depozitohen prané Zyrés sé Rregjistrit Tregetar, té
Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané, pér t'u pasqyruar ndryshimet pérkatése né kolonén e regjistrit

tregtar.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE “Di Vincenzo Estero Albania” SHPK

Shogéria “NEW PARADISE INTERNATIONAL” S. R. L.

PE,RFAQESU%R NGA :

[ PR ;S Qe -
. G;'ovanni Panni

U/f-t_.-("ff"!? N



RERUBLIKA E SHQIPERISE
;BHBMA E NOTERISE TIRANE

2y

VERTETIM

/-*7
Sot, mé daté 25. 03. 2005 (dymijé e pes€), pérpara meje‘ﬁqﬂ"m [ 2e>Ae , Noterit prané
Dhomés sé& Noterisé Tirané, me adresé& né Buil. “Bajram Curri”, u paraqit personalisht :

SHOQERIA “NEW PARADISE INTERNATIONAL” S. R. L. , shoqgéri e té drejtés tregtare Italian,
me seli né Tezze sul Brenta (VI) alla via Villa n. 87, Itali, me Kod Fiskal e Nipt 02862300247, kapitali
Shogéror e dekiaruar E. 90,000 (Nént&dhjeté mijé Euro) i derdhur plotésisht, regj. Nr. 43998/2000 né
regj. e shogérive t& Vecenzes, kétu pérfaqésuar nga Z. Giovanni Panni, i datélindjes Maj, 27. 1946,
lindur né Tezze Sul Brenta, Itali né cilésiné e administratorit té vetém, dhe t& pérfagésuesit ligjor té
shoqérisé, me banim pér shkak t& detyrés né Tezze sul Brenta (VI) alla via Villa Nr. 87, Itali, i cili mé
deklaroi se, sa mé sipér éshté nj& Vendim i Ortakut t& Vetém dhe uné, Noteri e vértetoj nénshkrimin e
tij rregullisht sipas ligjit.

NOTER

NCTER
ARTAN TRESKA

RRSAJRAM CURRL

TEL .0682140355.
fe




REPUBLIKA E SHQIPERISE

< BHOMA E NOTERISE TIRANE

S NR REP - ~

LT, v o
L [ R e = 77 KONTRATE SHITJE-KAPITALLI
A Ey o

te&;z WZOOO, diten e c/vy'/ﬁ ", ne Dhomen e Noterise

firane para meje fioteres Shpresa Kurti, u paraqiten personalisht;

SHITES : SHOQERIA “DI VINCENZO ESTERO”shpk,me
administrator Z.GIOVANNI DI VINCENZO,,e regjistruar ne
regjistrin e Shoqerive te Chietit-Itali me Nr.234668/1996,me Kod Fiska)
04115911002, me seli ne S.Giovanni,si ortake e vetme e Shoqerise “DI
VINCENZO ESTERO ALBANIA” shpk, regjistruar ne Gjykaten e
rrethit Tirane me Vendimin Nr.13264/3 date29.04.1999, e perfagesuar
nga Z.LUCIANO DAL PRATO,me pashaporte Nr..

BLERES: SHOQERIA “ NEW PARADISE
INTERNATIONAL”perfagesuar nga administratori unik
Z.GIOVANNI PANNI regjistruar ne Regjistrin Tregtar Nr.43998/2000
date 12.09.2000 te Vincenzas-ITALI,me Kod Fiskal e NIPT
02862300247,me seli ne Tezze sul Brenta Via Villa 87 Cap 36036, me
pashaporte Nr.046885 V.,

Te lartepermendurit jane madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
¢ cilet deklaruan se:

"SHOQERIA “DI VINCENZO ESTERO" shpk perfagesuar nga
Z.LUCIANO DAL PRATO . deklaron se i shet me vullnet te iire dhe te
plote Shogerise italiane “NEW PARADISE INTERNATIONAL:"
shpk.e cila pranoi ta blere.te gjithe kapitalin e shoqerise me viere

11 1.845.000(njeqindenjembedhjetmiljon ¢ teteqindedyzet e pesemije) leke,
Ku perfshihet pasuria e lujteshme dhe e palujteshme, te ndedhur ne
Shqiperi,se bashku me te drejtat dhe etyrimet e shogerise “DI VINCENZO
ESTERO ALBANIA” shpk. Ne marreveshje te perbashket te paleve ¢mimi i
shit-blerjes eshte caktuar 1.665.000(njemiljon e
gjashteqindegjashtedhjetepesemije) dollare USD, nga te cilat
700.000(shtateqindmije) dollare USA eshte paguar per likujdimin total te
kuotave ndersa 965.000(nendeqindegjashtedhjetepesemije) dollare USD jane
paguar per likujdimin e kreditimeve te “D]J VINCENZO ESTERO stl ndaj
“DI VINCENZO ESTERO ALBANIA” shpk,shume te cilen e kane
likujduar me njeri tjetrin Jashte kesaj zvre Me kete shitje ortaku Shogeri
"DI VINCENZO ESTERQ™ shpk e humbat te drejten e pronesise mbi



SHOQERIA “DI VINCENZO ESTERO ALBANIA” sh.p.k

VENDIM i ]
ASAMBLESE SE
JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me date 2 g {©2000 (dymije) , Shogeria “New Paradise [nternational” Sh.p .k,
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me numer 43998/2000 ne Vicenza, date 12.09.2000, me
Kod Fiskal 02862300247, e perfagesuar nga administratori unik GIOVANNI PANNI, i
cili ne baze te nenit 12 te Statutit te Shogerise ka te drejte te kryeje cdo lloj veprimi per
perfagesimin e shoqerise ne marrjen ¢ vendimeve te asamblese se zakonshme ¢ te
jashtezakonshme, si ortake e vetme € SHOQERISE “DI VINCENZO ESTERO
ALBANIA” shpk. e regjistruar prane Gjykates se rrethit Tirane , Regjistrit Tregtar, me
Vendimin Nr.13264/3 date 29.04.1999 ,me seli ne Tirane,rruga “Bab Rexha”,Nr,31,me
Nipt 172207013 A organizon mbledhjen e jashtezakonshme te Shogerise “Di VINCENZO
ESTERO ALBANIA” shpk,me rend dite:

1.-Depozitimin prane Rregjisrit Tregtar te Gijykates se Rrethit Tirane te aktit te
shitblerjes se kapitalit me Nr.4870 Rep., date 02.10.2000 te bere nga Noteri
7 .GIOVANNI DI PIERDOMENICO,Noter ne Pescara-ITALI me vlere
1.665.000(njemiljon e gjashteqindeg] ashtedhjet e pesemije )dollare USD nga shogeria
“Dji Vincenzo Estero”shpk ,nga te cilat 700.000 (shtateqindmije) dollare USD jane
paguar per blefjen totale te kapitalit te Shogerise,ndersa
965.000(nendeqindegjashtedhjetepesemije) dollare USD jane paguar per likujdimin e
kredive ge “DI VINCENZO ESTERO” stl ka pasur ndaj “DI VINCENZO ESTERO
ALBANIA” shpk, duke u bere ortak i vetem i kesaj shogerie; shoqeria “New Paradise
International” shpk.

2.-Kapitali i Shoqerise do te jete ne shumen 111 .845.000
(njeqindenjembedhjeimiljon e teteqindedyzetepesemije) leke..

3 -ADMINISTRATORET ei Shogerise “DI VINCENZO ESTERO
ALBANIA”shpk do te jene te jashtem Z. ADRIAN DULAKU dhe ZMATTEO
SCALCO,te cilet vetem per shitjen ¢ pallateve duhet te neneshkruajne te dy ne te njejten
kohe.

4 Objekti 1 Shogerise mbetet ajo e Shogerise “DI VINCENZO ESTERO
ALBANIA”shpk.

5.Afati i Shogeise do te jete ai i percaktuar nga Shogeria “DI VINCENZO
ESTERO ALBANIA” shpk, deri ne 50 vjet.

6.Selia ¢ Shogerise do te ndryshohet nga adresa egzistuse “Bab Rexha” Nr.31
ne adresen : Rruga “Deshmoret € 4 Shkurtit”,Pall.27,shkalla 1,Ap.3, TIRANE.

Ne perfundim te mbledhjes se jashtezakonshme,u vendos te miratohet sa siper dhe per
neneshkrimin e kerkese per depozitim te dokumentave prane Regjistrit tregtar te Gjykates
se rrethit Tirane emerohet Z. ADRIAN DULAKU, i cili ka te drejte qe te beje dhe
veprimet per depozitimin e dokumentacionit prane asaj Gjykate.
SHOQERIA “DI VINCENZO ESTERO ALBAN IA” shpk
ORTAKU I VETEM
SHOQERIAS “NEW IS RNATIONAL”shpk

o



PROCESVERBAL | MBLEDHJES SE JASHTEZAKONSHME TE
ORTAKUT
TE
DV-Focus SH.P.K.

_ "

Nevitin 799 nediene et s mugit M’—‘ e
~——__ né Tirané, né praniné e Noterisé Publike, ‘ﬂ/ﬁmjwvaé

Noteria Publike caktoi %M‘”‘“;Wu dhe Tpetlhve Cokons

kapacitetin e tij si pérkthyes, né prezencén edhe té anétaréve te

poshtéshénuar t& Di Vincenzo Estero Albania Sh.p;K., njé shogeri e cila
ekziston sipas legjislacionit t& Republikés sé& Shqipérisé.
Di Vincenzo Estero S.r.l., pérfagésohet nga Z. Giovanni Di Vincenzo né
kapacitetin e tij si administrator i vetem i shogerise.
Z. Giovanni Di Vincenzo éshté caktuar qé té drejtojé mbledhjen dhe dhe ai
fton té poshtéshénuarin Luciano Dal Prato té veprojé si sekretar.
Kryetari i mbledhjes pércakton se i gjithé kapitali i ortakut éshté paragitur,
dhe késisoj deklaron se mbledhja éshté e mirégéné dhe se ajo mund té
diskutojé mbi kéto ¢céshtje

AXHENDA
1. Amendamente ndaj Neneve té Statutit, duke pérfshiré ndérrimin e emrit té
shogerisé nga DV Fokus Sh.p.k. né Di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k.
2. Caktimin e anétaréve té Bordit t& Drejtuesévez dhe té Kryetarit té saj.
3. Caktimin e Bordit & Revizionimit.
4. Té tjera.
Duke kaluar né céshtjen e paré té axhendés, Kryetari informon se me

Marréveshien e Transfertave té Aksioneve e nénshkruar mé 26.01.1999,

kompania Penang Shipbuilding & Construction ("PSC”) ia ka shitur Di




pasojé e késaj Marréveshjeje Di Vincenzo Estero S.r.l éshté pronari i té
100% t€ kapitalit te Shogerise.
Kryatari propozon gé:
a) Nenet e Statututit t& DV FOCUS Sh.p.k. t& ndryshohen si mé poshté:
STATUTI
Neni 1

Emri dhe forma ligjore e Shogerise

"D.V.E. Albania Sh.P.K;" u themelua né formén e njé shoqgerie me pergjegjesi
te kufizuar.
Shogeria éshté njé person juridik né pérputhie me ligiet e Republikés sé
Shqipérisé, gé kryen aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar, Veprés sé
Inkoperimit dhe Neneve & Shogerise Qé vijojné.
Neni 2

Objekti i Shoqerise
Shogeria do té kryejé projekte dhe ndértime ndértesash, do té kryejé zbatimin
€ ndértimit; menaxhimin e ndonjé ndértese e cila éshté projektuar dhefose
ndértuar nga Shogeria; do té marré, shesé, japé me qera dhe do te
menaxhojé tokén, ndértesat, asetet e lévizshme dhe té palévizshme.
Pér 1€ pérmbushur objektin e sipérpérmendur, Shoqeria ka gjithashtu té
drejté qé té kryej aktivitete qé rrjedhin dhe kané licdhje me té.
Mg tej, Shogeria ka t& drejté te menaxhojé dhe té marr pjesé né aktivitete té
tiera pérve¢ atyre qé pérfshihen né paragrafin e paré té kétij neni (2), gofshin
ato direkte apo indirekte, dhe té béjé investime t& ¢do lloji né territorin e
Republikés sé Shqipérisé. Shoqgeria ka gjithashtu té drejté pér t'u futur né

xhoint-vencérs (ndérmarrje té perbashkéta) me partneré té huaj dhefose



Shqgipétaré, me kusht qé aktivitete té tilla te mos bien ndesh me zbatimin e
legjislacionit shqipétar.

Brenda kuadrit té kétyre Neneve té Shogerise, té gjitha veprimet financiare,
industriale, tregétare dhe komerciale qé kané té béjné me pronat e I1évizshme
dhe té palévizshme té cilat vlerésohen si té dobishme pér té kryer, né ményré

direkte apo indirekte, objektin e sipérpérmendur; pér kéto qéllime, Shogeria

ka € drejté gé té€ ngrejé degé né Republikén e Shgipérisé dhe jashté shtetit
'5;1’5*.; Lghe gjithashtu té keté interesa ose pjesémarre, né ményré direkte apo
:“3 "‘yndirekte, né kompani, fondacione, shogata, ndérrmarje té tiera shqgipétare
?/ dhe t& huaja, dhe né Xhoint Vencérs té inkorporuara ose té painkorporuara
me palé Shqgipétare dhe té huaja.

Neni 3

Zyra e Regjistruar - Rezidenca e Shogerise

Zyra e rregjistruar e Kompanisé éshté né Tirané (Republika e Shqipérisé),
Rr. Babé& Rexha 31, 1, Tirané, Republika e Shqipérisé.
Shogeria, me vendim té Bordit & Drejtueséve ose té Drejtorit t& Vetém, ka té
drejté qé té krijojé, transferojé dhe/ose t& mbyllé cdo zyré administrative,
zyrén géndrore, zyrat respektive dhe agjensité né Republikén e Shqgipérisé
dhe jashté shtetit.
Rezidencat e ortakut, pérsa i pérket marrédhénieve té tyre me Shogerine,
jané rezidencat t&€ treguara né Librin e Ortakut.

Neni 4

Kohézgjatja e Shogerise

Kohézgjatja e Shoqerisé éshté 100 (njégind) viet. Ortaket kané té drejté ta
rrisin kohézgjatien e Shogerise ose € vendosin pér shpérbérjen e saj.

Neni 5

Detyrimet e Shoqgerise



Shogeria nuk mban pérgjegjési pér detyrimet e oratkut té saj.
Neni 6
Libri i ortakut
Cdo e drejté blerése pér njé apo mé shumé kuota te shogerise duhet té
kryhet né pérputhje me rregjistrimin pérkatés né Libsrin e Ortakeve; deri sa té
jeté kryer rregjistrimi né fjalé, ai nuk do té konsiderohet ortak.
Gdo rregjistrim né Librin e Ortakeve duhet té tregojé emrin e blerésit, sasiné

- e aksioneve qé zotéron blerési dhe prokurén e blerjes.

=,
m_-_‘j'_:?,}-\‘_Libri mbahet nga sekretari i Kompanis€, 1 citi duhet 1€ nxjerré informacion
W j ﬁg}i)rej tij pér ¢do ortak qé do té kérkojé.

°/é(;do regjistrim né libér shkruhet dhe firmoset nga Kryetart i Bordit té

rd

Drejtoréve té& Shogerise me paragitien, nga blerési i interesuar, e njé
dokumenti qé& déshmon pronésiné e kapitalit.
Pérvec formaliteteve té mésipérme, secilit ortak i kerkohet gjithashtu gé té
regjistrohet né Regjstrin e Shogerise né Gjykaté té Tiranés, sasiné e
kuotave qé ai ka né Shoqgeri, duke paragitur né Regjistrin e pé&rmendur njé
kopje té€ dokumentit gé déshmon pronésiné e tij. E njéta proceduré duhet té
ndiget né lidhje me ¢do angazhim pér ¢do ortak te shogerise.

Neni 7

Kapitali i Ortakut
Kapitali kuotave te shogerise eshte
njéqinenjimbédhjetmilionetetéqgindedyzetepesémijé (111,845,000) lek i ndaré
né 111,845 aksione me nga 1,000 lek secili.
Neni 8

Transferta e Kuotave

Kushdo qé kérkon té transferojé, pér ciléndo arsye, ¢do kuot te shogerise gé

posedohet prej tij ("Transferuesi Kérkues") duhet gé t'ua bégjé té ditur synimin



e tij anétarit (anétaréve) té tjeré t& Shoqerise me anén e postés rekomande,
duke treguar emrin e personit potencial qé do t'i niset transferta dhe ¢gmimin e
réné dakord ("Njoftimi i Transfertés").

Cdo anétar g& merr Njoftimin e Transfertés duhet t€é lajmérojé pér refuzimin
apo pranimin pér sa i takon transferimin ¢ kuotes, me letér rekomande qé
duhet t'i dérgohet Transferuesit e Interesuar jo mé voné se sa 30 (tridhjeté)
dité pas datés sé& marrjes sé& Njoftimit t& Transfertés.

Né qofté se ndonjé anétar gé merr Njoftimin e Transfertés nuk kthen

érgjigie as pozitive dhe as negative brenda periudhés sé 30 (tridhjeté)

itéve té mésipérme, atéhere pranimi do té merret si i mirégené&, me kusht qé
personi marrési mundshém pranon me shkrim Nenet e Shoqgerise.
Klauzolat e mésipérme nuk jané té zbatueshme né rastin e transferimit té
aksioneve nga njéri anétar tek tjetri.
Né qofté se Transferuesit t& Interesuar i jepet njé pérgjigie mospranimi nga
njéri prej Ortakeve né bashkévajtje me kushtet dhe termat e parashtruara
mésipér, atéhere ortaku né fjalé do t'i ofrohen ¢do njérit prej Ortakeve gé nuk
éshté dakord pér transfertén ndaj marrésit t& synuar me ¢mimin e ofruar nga
ky i1 fundit pér marrjen e aksioneve t& pérmendura. Né rast refuzimi,
Aksioneri qé kérkon t'i transferojé kuoten e tij do té jeté i liré gé t'ia shesé ato
njé pale té treté.
Neni 9

Regjistrimet e Llogarive
Veprimet e ilogarisé kryhen nga Shogeria sipas klauzolave mbi llogariné té
ligieve t& Republikés sé& Shqipérisé dhe pasgyrohen me besnikéri né bilancin
vijetor.
Neni 10

Transaksionet Financiare



Shogeria ka te drejte g& té marré kredi dhe financim nga ¢do banké
ndérkombétare, t€ huaj dhe lokale, dhe nga institucione financiare, shogeri e
treté si edhe nga ortaket e saj.
Neni 11
Fondi Rezervé dhe Deklarata Financiare

Shogeria ka té drejté qé té krijojé njé njé Fond Rezervé dhe fonde té tiera
speciale.

Bordi i Drejtoréve ose Drejtori i Vetém do té caktojé pérbérien, sasing, dhe

urimin e fondeve, pérdorimin dhe rregulloren e secilit fond né perputhje me

’gjislacionin e Republikés sé Shqipérisé. Asetet e Shogerise pasqyrohen né
ilancin té shprehura né monedhén shqiptare dhe né njé monedhé tjetér t&
huaj sipas vendimit té Bordit t& Drejtoréve, duke pérfshiré midis tyre edhe
monedhén EURO.
Bilanci dhe llogaria e fitimit dhe humbjes sé Shoqerise pérgatiten nga Bordi i
Drejtoréve ose Drejtori i Vetém né pérputhje me ligiet e Republikés sé&
Shqipérisé.
Viti fiskal i Kompanisé mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit dhe bilanci pérkatés
duhet té dorézohet né Mbledhjen e Zakonshme té Ortakeve pér miratim
pérpara 31 marsit t€ vitin gé pason, ose né njé daté t& mévonshme té cilén e
vendos Bordi i Drejtoréve apo Drejtori i Vetém né pérputhje me ligjishméring
shqipétare.

Neni 12

Mbledhja e Zakonshme e Ortakeve

Mbledhja e Zakonshme e Ortakeve:
(a) aprovon bilancin vjetor;

(b} cakton anétarét e Bordit té Drejtoréve ose Drejtorin e Vetém:



(c) cakton Kryetarin e Bordit t& Drejtoréve dhe, nése éshté e nevojshme,
Zévendés Kryetarin;

(d) pércakion pérgjegjésité e Drejtoréve;

(e) vendos pér pagesén e Drejtoréve.

Kryetari i Bordit t€ Drejtoréve, ose Drejtori | Vetém, do té thérrasé Mbledhjen
e Zakonshme té Ortakeve té paktén njé heré né vit, me anén e njoftimit me
shkrim, gé do té dérgohet me posté rekomande, jo mé voneé se 10 (dhjeté)
dité para datés sé planifikuar t& mbledhjes, dérguar ortakeve té cilét kané

géné té regjistruar né Librin e Ortakeve té pakién 15 (pesémbédhjeté) dité

f:f';f.. pérpara datés sé fiksuar pér mbledhjen.

.' “,2"-_‘ i€ lajmérim i tillé do té dérgohet né adresén e rezidencés qé éshté shénuar
'/né Librin e Ortakeve.
Mbledhja e Zakonshme e Ortakeve zhvillohet kur pérfagésohet té paktén 1/2
(pesédhjeié pérqind) té kapitalit, dhe merr vendime kur kéto té fundit
miratohen nga shumica e kapitalit t& kuotes se Ortakeve q& marrin pjesé né
mbledhje.
Né rastet kur nuk bihet dakord me ndonjérin nga formalitetet g& pérmenden
mé sipér, Mbledhja e Zakonshme e Ortakeve konsiderchet si e mirégeneé,
nése pérfagésohet i gjithé kapitali.
Cdo rezoluté qé del nga takimi i dyté ose i paré aprovohet nga shumica
absolute e kapitalit g€ merr pjesé né mbledhje.
Cdo kuote i jep té drejtén njé vote. Ortaket mund té pérfagésohen nga
pérfagésuesét e tyre ligjoré ose nga ndonjé person tjetér, té cilit nuk i
kérkohet t& jeté ortak, duke paraqitur dokumentin me shkrim pér mbledhjen

pérkatése.



Kryetari i Mbledhjes sé Zakonshme té Ortakeve éshté Kryetari i Bordit té
Drejtoréve, ose Drejtori i Vetém. Kryetari do té cakiojé njé sekretar té cilit nuk
i kérkohet gé té jeté Ortak.
Procesverbali i Mbledhjes sé Zakonshme do té mbahet nga sekretari dhe do
té firmoset nga Kryetari.
Vendimet e aprovuara nga Mbledhja e Zakonshme e Ortak jané té
detyrueshme pér té gjithé Ortaket, pavarésisht nése ata mungojné ose nuk
jané dakord.
Neni 13
Mbledhja e Jashtézakonshme e Ortakeve

- Mbledhja e Jashtézakonshme e Ortakeve merr vendime pér kéto gcéshtje:

(a) amendamentet e Neneve té Shoqgerise;

(b) rritien apo uljen e kapitalit t& ortakeve;

(c) shpérbérjen e shoqerise;

(d) caktimin e fugive té likujdatoréve;

(e) céshtje t& tjera 1& cilat ligiet e Republikés s& Shqipérisé | pérshkruajné
ekskluzivisht pér Mbledhjen e Jashtézakonshme té Ortakeve;

Mbledhje e Jashtézakonshme e Ortakeve duhet té thirret sa heré gé éshté e
nevojshme, me lajmérim me shkrim gé iu dérgohet jo mé voné se 15
(pesémbédhjeté) dité para datés sé caktuar 1€ mbledhjes, Ortaket e té cilét
kané géneé té regjistruar né Librin e Oriakeve € paktén 20 (njézeté) dité para
datés sé caktuar t&€ mbledhjes.

Njé lajmérim i tillé do té dérgohet né adrensén e trequar né Libérin e
Oratkeve.

Mbledhja e Jashtézakonshme e Ortakeve quhet e viefshme kur Ortaket gé
pérfagésojné té pakién 1/2 (pesédhjeté pérqind) té kapitalit, dhe merr



vendime té vlefshme kur kéto té fundit aprovohen nga shumica e kapitalit t&
Ortakeve té pranishém né mbledhje.

Cdo kuote i jep té drejtén njé vote. Ortaket mund té pérfagésohen nga
pérfagésuesit e tyre ligjoré ose nga ndonjé person tjetér, té cilit nuk i kérkohet
qé té jeté ortak, duke paraqitur njé dokument me shkrim né mbledhjen
pérkatése.

Kryetari i Mbledhjes sé Jashtézakonshme té Ortakeve éshté Kryetari i Bordit
té Drejtoréve, ose Drejtori 1 vetém. Kryetari do té caktojé njé sekretar té cilit

nuk i kérkohet té jeté ortak. Procesverbali i Mbiedhjes sé& Jashtézakonshme

!" olutat e Mbledhjes sé Jashtézakonshme t& Ortakeve mund té aprovohen
Jgfthashtu  me konsultim me shkrim té ortakeve, né qofté se té qjithé
Jaksionerét e japin pélqimin e tyre me shkrim.
Vendimet e aprovuara nga Mbledhja e Jashtézakonshme e Ortakeve jané té
detyrueshme pér té gjithé ortaket, pavarésisht nése ata mungojné apo nuk
jané dakord.
Neni 14

Procesverbalet
Mbledhja e Jashtézakonshme ose e Zakonshme do té mbahet me
procesverbale pérkatése.
Rezolutat e aprovuara né Mbledhjen e Jashtézakonshme dhe té Zakonshme,
né pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé dhe kéto Nene té
Shogerise jané té detyrueshme pér té gjithé Ortaket, pavarésisht nése
mungojné apo nuk jané dakord.
Procesverbalet ¢ Mbledhjeve t& Jashtézakonshme dhe té zakonshme
mbahen nga sekretari i cakiuar nga Kryetari i Mbledhjes, dhe firmosen nga

Kryetari i mbledhjes.



Neni 15
Thirrja e Mbledhjes
Mbledhja e Jashtézakonshme dhe e Zakonshme e Ortakeve mund té thirret
giithashtu edhe me letér faks gé i dérgohet secilt ortak, me kusht gé&, né té
njéjtén kohé lajmérimi i parashkruar té& dérgohet edhe me letér rekomande, té
paktén té nesérmen.
Duke patur né konsideraté se Shogeria formohet nga ortake té& huaj,
Mbledhja e Zakonshme e Ortakeve mund té zhvllohet ose né Shqgipéri ose

jashté shtetit.

ajﬁ1§rimi me shkrim pér mbajtjen e mbledhjes duhet té pérbajé kéto té

'-J(a) kohén dhe datén e mbledhjes, t& shprehura né shifra dhe fjalé;
(b) vendin e mbledhjes, i€ shprehur né ményré té ploté;
(c) pikat e rendit té dités, té specifikuara dhe té rrjeshtuara me rend numerik.
Lajmérimi do té béhet né gjuhén angleze.
Né rastet kur nuk bihet dakord me ndonjérin nga formalitetet e mésipérme,
lajmérimi quhet i pavievshém. Pavarsisht nga kufizimi i mésipérm, Mbledhia e
Zakonshme e Ortakeve quhet ligjérisht e mbledhur, né qofté se pérfagésohet
i gjithé kapitali.

Neni 16
Bordi i Drejtoréve -- Drejtori i Vetém

Shogeria menaxhohet nga Bordi Drejtues ose nga Drejtori | Vetém.
Mbledhja e Zakonshme e ortakeve ka té drejté té caktojé anétarét e Bordit
Drejtues dhe Kryetarin e saj ose alirenativisht njé Drejtor té Vetém.
Bordi i Drejtoréve do t& pérbéhet nga njé minimum prej 3 (tre) dhe nga njé
maksimum prej 5 (pesé) anétarésh. Drejtoréve nuk iu kérkohet gé t& jené

ortake.



Caktimi i drejtoréve apo i drejtorit t& vetém béhet pér njé periudhé 3 (tre)
viecare, nése nuk ripértérihet. Mbledhja e Zakonshme e Ortakeve ka té drejté
té revokojé emérimin e njért apo mé shumé Drejtoréve dhe té Drejtorit té
Vetém para datés sé mbarimit té afatit té detyrés.

Bordi i Drejtoréve do ié thirret sa heré gé Kryetari e quan té nevojshme dhe
sa here gé kérkohet nga ndonjért nga Drejtorét e Shogerise.

Bordi i Drejtoréve ose Drejtori i Vetém do t& caktojé, né ¢do mbledhje, njé
sekretar té cilit nuk i duhet té jeté anétar i Bordit.

Procesverbalet e mbledhjeve té€ Bordit t& Drejtoréve ose té vendimeve té

Drejtorit t& Vetém duhet té shkruhen né njé libér t& vecanté dhe do té jené té

. vlefshém vetém né qofté se firmosen nga Kryetari dhe nga Sekretari.

Bordi i Drejtoréve éshté i viefshém kur merr pjesé né mbledhje shumica e
dreftoréve dhe merr vendime té& viefshme kur kéto té fundit aprovohen nga
shumica e Drejtoréve gé marrin pjesé né mbledhje.
Né raste doréheqjeje, vdekje, apo revokimi té njérit apo mé shumé drejtoréve,
Drejtoré té tillé do té zévendésohen me anén e njé vendimi té Bordit té
Drejtoréve. Anétarét zévendésues géndrojné né detyré deri né Mbledhjen e
ardhshme té Zakonshme té ortakeve.
Bordi | Drejtoréve, ose Drejtori i Vetém, ka fugi té ploté menaxhuese, té
zakonshme dhe té jashtézakonshme me pérjashtim té asaj qé parashtrohet
né nenin 12 dhe 15 né lidhje me fuginé e Mbledhjes s& Zakonshme dhe t&
jashtézakonshme té Ortakeve.
Mbiedhjet e Bordit t¢ Drejtoréve mund té mbahen né Shqipéri ose jashté
shtetit.
Secili anétar i Bordit t& Drejtoréve ka té drejtén vetém té njé vote.

Neni 17

Kryetari



Kryetari i Shogerise éshté Kryetari i Bordit & Drejtoréve dhe ai éshté anétar i
Bordit, ose Drejtori i Vetém.
Ai zbaton vendimet e marra nga Bordi i Drejtoréve dhe nga Mbledhjet e
Jashtézakonshme dhe té Zakonshme té Ortakeve.
Kryetari ka firmén e Shogerise dhe éshté pérfagésuesi ligjor i Shogerise
para paléve té treta. Kryetari organizon veprimtariné e Bordit t€ Drejtoréve.
Kryetari, né marrédhénie me akie té vetme apo kategori aktesh, ka 1é drejté
delegojé tek persona té treté, gjithashtu jo népunés té Shoqgerise, njé pjesé
té fuqisé sé tij, duke pérfshiré fuginé pér té pérfagésuar Shogerine.

Neni 18
Menaxheri i Pérgjithshém

ivit?ti i operacioneve té€ shogerise, me vendim t€ Bordit t€ Drejtoréve ose
Drejtorit t& Vetém, kryhet nga Menaxheri i Pérgjithshém.
7 Menaxheri i Pérgjithshém do t& emérohet nga Bordi i Drejtoréve ose nga
Drejtori i vetém.
Menaxheri | Pérgjithshém, né qofté se emérohet, pérfaqéson trupin ekzekutiv
té shoqgerise dhe mund té fugizohet nga Bordi i Drejtoréve ose nga Drejtori i
Vetém pér:
a} té zbatuar vendimet e Bordit t€ Drejtoréve ose té Drejtorit t& Vetém dhe
vendimet gé aprovohen nga Mbledhja e Jashtézakonshme dhe e Zakonshme
e Aksioneréve;
b) té organizuar dhe gjykuar punén pér té realizuar géllimin e shogerise,
duke i raportuar Bordit t& Drejtoréve apo Drejtorit t& Vetém;
c} té menaxhuar asetet dhe pronat e Kompanisé, duke pérfshiré burimet
financiare, né pérputhje me udhézimet e Bordit té Drejtoréve ose té Drejtorit

té Vetém;



d) t& menaxhuar dhe Kontrolluar aktivitetet e degéve dhe agjensive té
shogerise;

e) té pérfagésuar Shoqerise né pérfagésime specifike t& Kryetarit t& Bordit t&
Drejtoréve ose té& Drejtorit t&€ Vetém, para Autoriteteve té arbitrazhit dhe
juridike dhe para paléve té treta, si edhe para Autoriteteve dhe
Institucioneve té huaja dhe shqipétare.

f) 1& deleguar tek palé té treta, t& caktuara si pérfagésuese, pjesé té fugisé sé
tyre, me pérkatési specifike pér akte t€ vecanta ose kategori aktesh.
Pérfagésuesé té tillé kané pérgjeqgjési sipas shkallés sé funksioneve dhe
fugisé qé iu éshté deleguar;

) t& ekzekutojé, me emrin dhe pér Shogerise, kontrata té ¢do natyre dhe lloji;

té béré ¢do pageseé té detyrueshme pér Shogerise, t& marré né puné dhe
__;largojé nga puna punonjés té& Shogerise dhe té firmosé kontrata e duhura.
Menaxheri i Pérgjithshém ka fuqiné té béjé pagesa deri né njé sasi
maksimale gé caktohet nga Bordi i Drejtoréve dhe nga Drejtori i Vetém.
Neni 19

Bordii Revizionimit
Mbledhja e zakonshme e Ortakeve ka té& drejté t& emérojé njé Bord
Revizionimi.
Né qofté se ngrihet, Bordi i Revizionimit éshté i pérbéré nga tre revizoré dhe
dy revizoré alternativé.
Revizorét dhe Revizorét Alternative do té emérochen nga Mbledhja e
Zakonshe e Ortakeve pér njé periudhé prej tre vjetésh, dhe mundet gé té ri-
emérohen. Si Revizorét ashtu edhe Revizorét Alternativé duhet té jené
eksperté tiogorije.
Bordi i Revizionimit do té keté detyrén pér t& kontrolluar operacionin dhe

menaxhimin e Shogerise né pérputhje me Nenet e Shoqgerise, me ligjet e



herépasheréshme né fuqi né Shgipéri dhe mee me parimet pérkatése

ndérkomeétare té llogarisé.

Bordi i Revizionimit do té raportojé direkt t& dhénat dhe opinicnet tek Ortaket.
Neni 20
Mbyllja

Shogeria do té mbyllet né rast:

(a) t& mbarimit té afatit t& caktuar pér vjetérsiné e saj:

{b) kur shogeria nuk éshté né gjendje té realizojé objektin e saj;

(c) té vendimit t& Mbledhjes sé Jashiézakonshme pér kété géllim.

S

ok | Likujdimi

,;fikujdimi i Shogerise do t€ béhet né pérputhje me ligjet pérkatése té

Neni 21

Republikés s& Shqipérisé qé jané né fuqgi né kohén e likujdimit.

Mbledhja e Jashtézakonshme e Shogerise do té pércaktojé kushtet teknike té
likujdimit dhe do té caktojé nj¢ apo mé shumé likujdatoré, té ciléve nuk iu
kérkohet t& jené ortake, 1é caktojé fuqiné dhe pagesén e tyre.

Hartuar, lexuar dhe ekzekutuar né Tirané mé

Pas njé diskutimi té gjaté Mbledhja e Jashtézakonshme e Ortakeve.
APROVON

Propozimin e mésipérm si¢ éshté formuluar nga Kryetari.

Me propozimin e Kryetarit, nj¢ kopje e Neneve té Shogerise sé Kompanisé

po bashkangjitetet kétu poshté Aneksit "A".

Bordi i Drejtoréve pérbéhej nga tre anétaré.

Pas njé diskutimi té gjaté Mbledhja e Jashtézakonshme e ortakeve

APROVON



Té ngrejé njé Bord Drejtorésh té pérbéré nga tre anétaré dhe cakton drejtorét

e poshtéshénuar:
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Giovanni Di Vincenzo, lindur né Chieti (lali) mé 08/09/1952, nr. i
pasaportés italiane 453416, shtyreje e afatit mé 07/04/95.

Luciano Dal Prato, lindur né Faenza 5ltali) mé& 24 mars 1948, nr. |
pasaportés italiane 581510M, Iéshuar mé 27.03.1995.

. . %] d{lc o
Aldo Agata, lindurmé__ 0 Y- 06 P Sutts. ﬂwfﬁﬁ i:pasaportés

italiane ¥ © Yo;t, léshuar mé Vs Ls 73
Asambleja e Jashtézakonshme e Ortakeve, njézéri, gjithashtu
APROVON
Té emérojé Z Giovanni Di Vincenzo Kryetar té Bordit té Drejtoréve.

Duke kaluar né pikén e treté té rendit té dités, Kryetari propozon gé ta shtyjé

caktimin e anétaréve té revizonimit.

Duke mos patur gjé tjetér pér té diskutuar dhe vendosur, mbledhja mbyllet né

SEKRETARI KRYETARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. é ﬁ rep.

Nr. kol.

VERTETIM

Sot, me daten 26.01.1999 ( njezete e gjashte janar nje mije e nentegind e nentedhjete € nente),
dite e marte, para meje Noteres se Dhomes se Notereve Tirane, Shpresa Kurti, me seli ne Rrugen
¢ Durresit, m’u paraqit ortaku i vetem i shogerise DV-Focus, perfagesuar nga Giovanni Di
Vincenzo, perfagesues me prokuren No.22362, date 14.01.1999, te vertetuar nga noteri
Peskares , me pasaporte me No.453416G, ne prani te perkthyeses Svetllana Roko, me deklaroi se
sa siper eshte njeproges-verbal i asamblese se jashtezakoneshme, i redaktuar jashte kesaj zyre,
ne gjuhen angleze, ¥ cilen e nenshkruan me vullnetin e tij te lire dhe te plote ne Zyren e
Noterise Tirane. Ufieynoterja e vertetoj rregullisht.
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DI VINCENZO ESTERO Sh.p.k.

Shogeri me nje ortak
Via Atemo No.78.Loc.Sambuceto
66020 - SAN GIOVANNI TEATINO (CH)

Kapitali social: L..100.000.000 i.v

Regjistruar ne Regjistrin € Ndermarrjeve te Chieti-t ne No.234668/1996
Kodi fiskal 04115911002 - Pjesa ¢ TVSH 01767350695

PROCES-VERBAL I ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE ZAKONESHME

:Naten 28 te muajit dhjetor 1998, ne oren dhjete e tridhjete, prane selise legale, u mblodh
bleja e Zakoneshme ¢ Shogerise.

aze te Statutit Social , president eshte Administratori Unik, Ing Giovanni Di Vincenzo,
dersa, per te kryer funksionin e sekretarit, eshte thirrur Z Luciano Dal Prato.

Presidenti e konsideron mbledhjen te viefshme, duke gene se eshte i perfaqesuar 1 gjithe kapitali
social, dhe pikerisht:

IGEFI S.r.l. me seli legale ne San Giovanni Teatino (CH), lokaliteti Sambuceto ne rrugen
Aterno No.78, me personin e Z. Dino Di Vincenzo.

Presidenti

deklaron se

Asambleja eshte mbledhur ne menyre legale dhe te viefshme per te diskutuar dhe vendosur mbi
sa me poshte vijon:

RENDI I DITES

1) Blerja e kuotave sociale, qe perbejne 80% te kapitalit social t¢ DV-Focus Sh.p.k., Tirana
( Albamia) dhe nenshkrimin e akteve ge lidhen me té.
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Heqja dore nga veprimi gjygesor i ndermarre prane Gjykates se Tiranes kunder Shogerise
Maleziane Penang Shipbuilding & Construction SDN BHD, Kuala Lumpur.

2) Te ndryshme dhe eventuale
Presidenti shtron piken € pare te¢ Rendit te Dites.

1. Objekti - Blerja e kuotave sociale, ge perbejne 80% te kapitalit social te DV-Focus
SH.p.k, Tirana ( Albania) dhe nenshkrimi i akteve qe lidhen me té.Heqja dore nga veprimi
gjyqesor i ndermarre prane Gjykates se Tiranes kunder Shogerise Maleziane Penang
Shipbuilding & Construction SDN BHD, Kuzala Lumpur.

E merr fjalen Presidenti per t'1 kujtuar ortakut te IGEFI-t se qysh nga muaji nentor 1996
Shogeria kishte marre iniciativen per te zhvilluar nje projekt te ri ne Shqiperi, projekt i cili
hie te bente me realizimin e nje kompleksi ndertimor, te quajtur World Trade Center Tirana.

Ne muajin nentor 1996 Shogeria nenshkroi me Shogerine maleziane Penang Shipbuilding &
Construction SDN BHD nje marreveshje, e cila parashikonte nje seri detyrimesh reciproke,
midis te cilave:

- Shitjen nga DVE S.r.i. tek Penang Shipbuilding & Construction SDN BHD te 80% te kuotave
ge perbenin kapitalin social te Shogerise DVE Sh.p.k-Tirana;

- Ndryshimin, per pasoje, te Statutit social te DVE Sh.p.k. me ndryshimin ¢ bazes sociale nga
DVE Sh.p.k. ne DV-Focus Sh.p.k;

- Rrtjen,e kapitalit social te DV - Focus Sh. p. k. deri ne 7 milione dollare USA, nepermjet
akteve te mevonshem, qe do te behej sipas nje plani definitiv, me gellim ge t’i siguronin
shogerise burimet financiare minimale te domosdoshme per te nisur projektin;

- Njohjen nga ana e Penang Shipbuilding & Construction SDN BHD ne favor te DVE S.r.l. te nje
kompensimi per aktivitetin e kryer tashme prej DVE S.r.l., prej 1.400.000 USD, qe do te ishte si
kunderpagese per derdhjen nga ana e Penang Shipbuilding & Construction SDN BHD te kuotes
(20%) ge i perket DVE per ¢do rmitje te kapitalit social deri ne arritjen e shumes prej 7.000.000
USD.
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- Pagimin DVE S.r.l. te kredive financiare dhe tregetare qe rrjedhin nga shpenzimet ¢ bera deri
ne ate moment per zhvillimin e projektit.

Ne muajt janar e shkurt 1997 ne Shqiperi u kryen operacionet e transferimit te 80% te kapitalit
social, modifikimi i Statutit Social t¢ DVE Sh.p.k.( e cila qysh atehere do te quhej DV-Focus
Sh.p.k.) dhe rritjet e para te kapitalit social.

Pas nisjes se fazes se pare te nderhyrjes, ortaku i ri malezian nuk i vazhdoi me detyrimet ¢ tij dhe
qge ne ate moment zhvillimi 1 projektit u nderpre.

Shogeria DVE S.r.l. u perpoq per nje kohe te gjate t’i kerkonte ortakut malezian te kryente
detyrimet e veta, por perpjekjet ¢ saj nuk dhane rezultat.

Ne gjysmen ¢ dyte te vitit 1998 Shogeria u detyrua pastaj te ndermerrte nje nje akt legal prane
Gjykates se Tiranes, ne menyre ge te mund t'i shlyheshin kreditimet ¢ veta.

kohe qe progesi gjyqesor kishte filluar, ortaku malezian Penang Shipbuilding &
ction SDN BHD manifestoi gadishmerine e tij per nje zgjidhje kompromisi, e cila
ikon kryesisht pikat € meposhteme:

1, Kthimin DVE S.r.I te kuotave sociale, te cilat perbejne 80% te kapitalit social te
DV - Focus Sh.p.k. me ¢gmimin prej nje dollar amenkan;

2. Hegjen dore nga ana e DVE te vazhdimit te progesit gjyqesor prane Gjykates se Tiranes
kunder ortakut malezian;

3. Hegjen dore nga ana ¢ DVE nga pretendimi ndaj ¢do lloj kompensimi tjeter te ¢faredo lloji
e natyre, duke perfshire aty edhe kompensimin prej 1.400.000 USD.

Gjate diteve te kaluara vazhduan tratativat me ortakun malezian ne menyre qe brenda nje kohe te
shkurter te arrihej ne perfeksionimin ¢ marreveshjes.

Presidenti ben leximin e plote te projekt dokumentave ge jane duke u perpiluar.
Ne fund te prezantimit te tyre, pas nje diskutimi te gjere, Asambleja € zakoneshme
aprovon me unanimitet:

a- ge te armrihet ne nje marreveshje kompromisi me ortakun malezian me termat € permengdura
me lart; -

b - te riblihen prej Penang Shipbuilding & Construction SDN BHD kuotat qe perbejne 80% te
kapitalit social te DV-Focus SH.p.k. me ¢gmimin prej nje dollar amerikan;
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¢ - t’i behet prokure ¢ vegante Administratorit Unik, Ing. Giovanni D1 Vincenzo, lindur ne
Chieti ( Itali) me 8/9/1952 dhe banues ne Pescara, Strada Vicinale Francescone No.19, me
pasaporte No.453416G, leshuar nga Kuestura ¢ Pescara-s me 4/4/1990, per te vazhduar
tratativat me Shogerine Penang Shipbuilding & Construction SDN BHD me gellim per te
arritur ne nje marreveshje kompromisi, per te nenshkruar te gjitha aktet e nevojeshme per
perfeksionimin e marreveshjes se kompromisit dhe per blerjen ¢ kuotave sociale, duke 1
dhene njekohesisht mandat te plote per te perfunduar operacionin, me premtimin per te
ratifikuar e quajtur te vlefshem veprimet e tij.

f- t’1 behet prokure e vegante Administratorit Unik, Ing. Giovanni Di Vincenzo, te identifikuar
si me siper, per te marre pjese ne Asamblene e Jashtezakoneshme te ortakeve te DV-Focus
Sh.p.k. per modifikimin e Statutit social te kesaj shogerie, me mundesine per te emeruar
administratoret e rinj te se njejtes shoqen.

Megqenese nuk kishte asgje tjeter per te vendosur dhe duke gene se askush nga te pranishmit nuk
e kerkoi fjalen, Presidenti ¢ deklaroi asamblene te mbyllur, ne oren dymbedhyjete, pasi u perpilua
dhe u lexua e aprovua ky proges-verbal.

PRESIDENTI
'\‘yﬁciano Dal Prato Giovanni Di Vincenzo

Firma Firma



Prokura eshte legalizuar tek noteri, me 14/1/1999, i cili ka vene shenimin ¢ meposhtem:

Kopja eshte ¢ njejte me tekstin ge ndodhet nga fagja 001 deri ne fagen 006 te librit te Proges-
verbaleve te Asambleve te shogerise DI VINCENZO ESTERQ S.1.], me seli legale ne San
Giovanni Teatino (CH), lokaliteti Sambuceto, ne rrugen Atemno No.78, vertetuar € mbajtur ne
perputhje me normat e ligjit.

Pescara, piazza della Rinascita N.24, me 14/01/1999.

Firma + Vula




REVOKIMI | MARREVESHJES

Kjo MARREVESHJE béhet né Tirané (Republika e Shqipérisé) mé............
té vitit 1999,

midis:

njérés palé, PENENG SHIPBUILDING & CONSTRUCTION SDN BHD, njé

kompani gé ekziston né bazé té ligjeve té té Malajzisé dhe qé e ka géndrén e

aNtivitetit té biznesit té saj né katin e 11t€, t& ndértesés Ming Buiding, Jalan Bukit

Nanas, 50250 Kuala Lumpur, Malajzi, (mé poshté do té quhet shkurtimisht si
p5C"),
dhe
palés tietér DI VINCENZO ESTERO S.R.L., njé kompani qé ekziston sipas
ligieve té ltalisé dhe gé e ka zyrén e saj té regjistruar né adresén Via Aterno No.
78, S. Giovanni Teatino (CH), ltali (mé poshté do té quhet shkurtimisht si
"DVE"),
Mé poshté PSC dhe DVE individualisht do té trajtohen si "Pala” dhe kolektivisht si
"Palét"”,
NDERSA:
(A) Palét kishin hyré né njé Marréveshje Xhoint Vegér mé 29t€ néntor
1996 (kétej e tutje do té quhet si "Marréveshja Xhoint Vengér') me
synimin e ndértimit dhe menaxhimit t& gendrés komerciaie dhe té
biznesit qé do té vendosej né Tiran&, Shgipéri (kétej e tutje do té quhet
si "Projekti WTC"™);
(B) NEé& pérputhje me Marréveshjen Xhoint Vengér, Projekti WTC do té
realizohet nga Palét népérmjet veprime\}e té pérbashkéta té njé

kompanie qé ekziston sipas ligjeve té Repubiikés sé Shqipérisé e



njohur si Di Vincenzo Estero Sh.p.k; né até kohé kompania zotérohej

plotésisht nga DVE (kétej e tutje e quajtur si " Kompani e Projektit”);
(C) DiVincenzo Estero Sh.p.k. mé voné u riquajt si DV Focus (Albania)

Sh.p.k; (kétej e tutje e quajtuar si "DV-Focus);
(D) Né vazhdim té Marréveshjes Xhoint Vengér, Palét kishin ekzekutuar
Marréveshjen e Transferimit t& Aksioneve mé 29t€ janar, 1997 dhe
DVE kishte transferuar tek PSC pronésiné ligjore t& (80%) tetédhjeté
pér qind té aksioneve t& Kompanisé sé Projektit (kétej e tutje do té
quhen si "Aksionet PSC");

Palét ishin futur né n)é Marréveshje Depozitim-Térheqjeje mé 29 té

janar, 1997 me géllim gé té rreguilonin té drejtat dhe mundésité e
depozitimeve -térheqjeve sipas termave dhe kushteve té parashikuara
né Marréveshjen Xhoint Vengér.

(F) Meé pas kané lindur mosmarréveshje midis Paléve pér sa i takon
kryerjes sé& Projektit WTC pér rrjedhojé DVE ka ndérmarré masa ligjore
kundér PSC duke e hedhur até né gjykatén e Republikés sé
Shqipérisé;

(G) Prandaj Palét hyjné né kété marréveshje duke réné dakord sé bashku
pér ti zgjidhur té gjitha mosmarréveshjet né lidhje me termat dhe
kushtet té pérféshira kétu.

ESHTE RENE DAKORD si mé poshté:

NENI 1
PERKUFIZIME

Ndarja 1.1 Pérkufizimi i termave

Kur pérdoren né kété Marréveshje, termat e pérkufizuara mé sipér do té kené té



njéjtin kuptim, dhe termat e mé poshtme do t€ kené kuptimin qé& pércaktohet si

vijon:

Revizoré  do té thoté anétarét e Bordit t& brendshém té Revizoréve té
Kompanisé sé& Projektit t& caktuar nga PSC né bashkévaijtje

me Marréveshjen e Xhoint Vengérit.

Grupi BF  do té thoté PSC, Business Focus SDN BHD dhe ¢do kompani
gé kontrollohet né ményré direkte apo indirekte nga Business
Focus SDN BHD té Kuala Lumpurit (Malajzi).

Diejtorét do té thoté anétarét e Bordit té Drejtoréve t& Kompanisé

sé& Projektit i€ caktuar nga PSC sipas Marréveshjes Xhoint

; Vengér.

I pi IGEFI| do té thoté DVE dhe ¢do kompani tjetér qé kontrollohet né
ményré té drejtépérdrejté nga IGEF! S.r.l. e S. Giovanni Teatino
(CH), ltali.

Progeset  do té thoté gdo proceset gjyqésore dhe arbirazhi i filluar nga
DVE, dhefose nga ¢do Kompani e Grupit IGEF] kundér PSC
dhefose gdo kompani e Grupit BF dhe né pritje pér t'u zgjidhur
nga ¢do gjykaté apo panel arbitrazhi né Republikén e
Shqipérisé, ose né ¢do vend tjetér.

Marréveshjet WTC do té thoté té gjitha Marréveshjet e nénshkruara midis

Paléve né Lidhje me Projektin WTC, duke pérfshiré

amendamentet pérkatése, me fjalé té tiera:

a. Marréveshjen Xhoint Vengér té datés 29t janar, 1997:

b. Marréveshjen e Depozitimeve-Térhegjeve té datés 29 t&

janar, 1997;

¢. Marréveshjen e Transferimit t& Aksioneve té datés 29 té

janar, 1997;



d. Marréveshjen suplementare té datés 27t¢ mars, 1997.

Ndarja 1.2 Titujt-Referenca-Persona-Njéjés-Shumés

(1) Né kété marréveshje, me pérjashtim té rasteve kur konteksti ka kuptim
té ndryshém, fjalét qé tregojné numérin njéjés do té pérfshijné edhe
numérin shumés dhe anasjelltas, dhe fjalét qé tregojné persona duke
pérfshiré korporatat, parinershipe, dhe persona té tjeré legalé.

(2) Referenca ndgj flaléve "Nen", "Ndarje", "Aneks" ose "Afat" do té

interpretohet né lidhje me até "Nen", "Ndarje”, "Aneks" apo "Afat" té

veganté té késa Marréveshjeje.

Ndarjet né kryeradhé jané béré vetém pér lehtési dhe nuk do

té kené ndonjé ndikim né interpretimin e késaj Marréveshjeje.

NENI 2

DETYRIMET
Duke patur parasysh miratimin e DVE pér té revokuar dhe anuluar té gjitha
Marréveshjet e WTC né vijim t& Ndarjes 4.1 dhe njékohé&sisht zbatimin e késaj
Marréveshjeje dhe pranimin e PSC pér revokimin dhe anulimin € Marréveshjeve
té WTC, PSC do t'i transferojé aksionet e saj gé pérfagésojné (80%) tetédhjeté
pér gind té kapitalit t& aksioneve né DV-Focus me vlerén né USD Njé& Dollar (US$
1,00) vetém kur dhe nuk ka ndonjé detyrim, premtim, pengesé apo ndonjé té
drejté obliguese dhe Palét do té ekzekutojné Marréveshjen e Transferimit té
Aksioneve dhe do té finalizojné té gjitha formalitetet q& kérkohen nga ligjet e
Republikés sé& Shqipérisé pér géllimin e regjistrimit dhe perfeksionimit té
Transfertés sé Aksioneve dhe me i€ cilin akt nuk do té keté mé asnjé pretendim
nga secila palé kunder tjetrés né lidhje me revékimin dhe anulimin e

Marréveshjeve WTC né pérputhje me Nenin 2 té késaj Marréveshjeje.



(1

(4)

(5)

NENI 3
PERFAQESIMI | PERGJITHSHEM DHE GARANCITE

Ndarja 3.1 Garancité dhe Pérfagésimet e PSC

PSC éshté njé korporaté e regjistruar sipas rreguliave dhe gé ekziston

né pérputhje me ligjet e Malajzisé dhe gé ka autoritetin dhe fuqiné
korporuese pér té ekzekutuar dhe kryer kété Marréveshje dhe pér ta
béré biznesin e saj si deri mé sot.

Kjo Marréveshje pérbén njé marréveshje t& PSC me fugi legale dhe té

detyrueshme, dhe ekzekutimi drlq@se kryerja e késaj Marréveshjeje

| nga PSC né pérputhje me termat e saj nuk bije ndesh dhe nuk éshté

né kundravajtje me ndonjé angazhim legal kontraktual ose me ndonjé
angazhim qé ekziston deri né datén e mésipérme.

Sipas té dhénave té PSC, dhe pérve¢ Proceseve, nuk ka ndonjé
padi, ¢céshtje, proces gé té pérbéjé rrezik, apo né pritje pér gjyq, para
ndonjé agjensie administrative, apo ndonjé panel arbitrazhi ose
geveritar i cili nése do té vendoste kundra do té démtonte

materialisht aftésiné e PSC pér ta zbatuar kété marréveshje sipas
kushteve dhe termave té parashtruara kétu, dhe /ose té ndikonte pér
keq né kapacitetin e PSC pér ta ekzekutuar kété marréveshje.

As ekzekutimi, bérja apo regjistrimi | késaj Marréveshjeje as edhe
ndonjé transaksion i parashikuar kétu as edhe besnikéria ndaj termave
té kétueshme nuk cé&non ose nuk do té shkelé ndonjé klauzolé té ligjit,
statutit, dekretit apo rreguliores ndaj té cilés PSC éshté subjekt apo
ndaj ndonjé gjykimi, dekreti ose urdhéri juridik i aplikueshém pér PSC.
Nénshkruesi pér PSC zotéron té gjithé fuginé, autoritetin, legjitimitetin
dhe autorizimin e nevojshém qé kérkohet nga ligjet dhe rregulioret e

Malajzisé, dhe nga nén-aktet e PSC, pér ta ekzekutuar kété



(6)

marréveshje vértetésisht dhe né ményré té ligishme né emér té PSC
dhe té kushtézojé PSC vértetésisht dhe legalisht sipas termave dhe
kushteve té késaj Marréveshjeje.

PSC nuk ka hyré né ndonjé marréveshje, me ndonjé palé té treté,
duke pérfshiré Gupin BF, me anén e té cilés ajo té keté caktuar
ndonjé nga té drejtat apo pretendimet e saj, gé dalin prej, ose
pérndryshe qé kané lidhje me ekzekutimin, bérjen dhe mbylljen e
Marréveshjeve WTC.

Qysh nga ekzekutimi i Marréveshjes Xhoint Vencgér, Drejtorét dhe
PSC nuk kané hyré né ndonjé marréveshje materiale né emér té
Kompanisé sé Projektit e cila t& ndikonte sadopak mbi pozitén e

Kompanisé Projektit.

Ndarja 3.2 _Garancité dhe pérfagésimet e DVE

(1

(2)

3

DVE éshté njé korporaté origjinale, pérshtatshmérisht e regjistruar qé
ekziston sipas ligjeve té ltalisé dhe ka autoritetin dhe fuqiné
korporuese pér ta ekzekutuar dhe kryer kété marréveshje dhe pér té
vazhduar biznesin e saj si der mé sot.

Kjo Marréveshje éshté njé marréveshje e DVE e detyrueshme, e
zbatueshme dhe legale dhe ekzekutimi dhe/ose zbatimi nga DVE i
késaj Marréveshjeje né pérputhje me termat e parashtruara né té nuk
bije né kundérshtim dhe nuk shkel ndonjé angazhim legal kontraktual
ose ndonjé angazhim gé ekziston né datén e pérmendur.

Sipas té dhénave t& DVE, nuk ka ndonjé padi, proges, proceduré apo
arbitrazh né pritje ose qé té pérbé&jé rrezik, para ndonjé gjykate,
agjensie administrative, organizmi qeveﬁtar apo arbitrues i cili nése do
t€ vendoste kundér do & démtonte materialisht aftésiné e DVE pér ta

zbatuar kété kontraté sipas termave dhe kushteve té pércaktuara né



(4)

(6)

té, dhe/ose té kishte ndikim negativ mbi kapacitetin e DVE pér té
ekzekutuar kété Marréveshje.
As ekzekutimi, mbrojtja apo regjistrimi i késaj Marréveshjeje as edhe
ndonjé transaksion i parashikuar kétu as pé&rmbushja e termave té
kétueshme nuk cénon dhe nuk do té shkelé ndonjé klauzolé té ligjit,
statutit, dekretit, rregullit apo rregullores ndaj té cilés DVE éshté
subjekt as dhe t€ ndonjé gjykimi, dekreti apo urdhén juridik té
aplikueshém pér DVE.
Nénshkruesi pér DVE ka té gjitha fuqité, autoritetin, legjitimitetin dhe
autorizimet e nevojshme gé kérkohen nga ligjet dhe rregulloret e
ltalisé, dhe nga nén-aktet e DVE, pér ta ekzekutuar kété Marréveshje
vértetésisht dhe ligj&éshmérisht né emér té DVE dhe € jeté e
detyrueshme legalisht dhe vértetésisht pér DVE sipas termave dhe
kushteve té késaj Marréveshjeje.
DVE nuk ka hyré né ndonjé Marréveshje, me ndonjé palé té treté, duke
pérfshiré Grupin IGEFI, me anén e té cilés ajo té€ keté caktuar ndonjé
nga té drejtat e saj ose pretendimet e saj, gé rrjedhin prej andej, ose
sidogé té jené té lidhura me ekzekutimin, kryerjen dhe mbyllien e
Marréveshjeve WTC.

NENI 4

DETYRIMET

Ndarja 4.1. Revokimi i Marréveshjeve WTC

(1)

Me ekzekutimin e késaj Marréveshjeje Palét e kétueshme jané dakord
reciprokisht dhe né pérputhje me njéra tietrén qé té gjitha
Marréveshjet WTC do té revokohen dhé anulohen dhe do té quhen

té paviefshme dhe nuk kané asnjé lloj ndikimi t& métejshém né lidhje

sa mé poshté:



a. Marréveshja e Transferimit té& Aksioneve sé bashku me
formalitetet pérkatése qé kérkohen pér transferimin e caktuar té

té€ drejtés sé aksioneve do té finalizohen njékohésisht me

Marréveshjen e Revokimit.

b. Té gjithé Drejtorét dhe Revizorét e Brendshém té caktuar nga
PSC do té japin doréhegje me ekzekutimin e Marréveshjes sé
Revokimit.

Palét e kétushme dekiarojné se secila Palé nuk ka dhe nuk do té

keté pretendime té métejshme té cfarédoiloji kundra tjetrés né lidhje

me té gjitha Marréveshjet WTC.

Me kété akt DVE dhe PSC prishin né ményré té pakthyeshme té gjitha

té drejtat dhe pretendimet e saj reciproke (duke pérfshiré shpenzimet

legale) qé burojné ngal/ose qé pérndryshe kané lidhje me ekzekutimin,

bérjen, mbylljen dhefose revokimin e Marréveshjeve WTC.

OBLIGIMET E DVE

Ndarja 4.2 Pérfundimi i Proceseve

(1)

Me ekzekutimn e késaj Marréveshjeje Revokimi, té Marréveshjes sé
Transferimit t& Aksioneve dhe finalizimit t& formaliteteve pérkatése,
DVE né té njéjtén kohé do té pérfundojé dhe térheqé Proceset tashmé
té hapura né Gjykatén e Tiranés dhe ¢do hap apo veprim tjetér ligjor i
cili éshté marré ose do t& ndérmerret kundér PSC, duke depozituar né
¢farédo gjykate kompetente apo paneli arbitrazhi peticionet pérkatése,
paralajmérimin e prishjes sé kontratés, doréhegjet dhe ¢do lioji tjetér
dokumenti apo deklarate e cila mund té jeté e nevojshme pér géllimet

e realizimit t& synimeve té pérmendura.



(2)

DVE nuk do té keté té drejtén qé té keté pretendime ndaj PSC pér

ndonjé shpenzim té béré nga DVE né lidhje me Proceset dhe mbylljen

e Proceseve.

Ndarja 4.3- Anulimi i pretendimeve

(1)

(2)

Né pérputhje me termat dhe kushtet e parashtruara né keté

Marréveshje, DVE do té heqé né ményré té parevokueshme té gjitha
pretendimet dhe té drejtat kundér Drejtoréve, Revizoréve, Grupit BF,
agjentéve, shérbyeséve dhe/ose avokatéve, té cilat mund té dalin né

lidhje me egzekutimin dhefose kryerjen e Marréveshjeve WTC. Peér

mjedhojé DVE heq doré nga padi para ¢farédo gjykate apo

panel arbitrazhi kundér ¢donjérit prej Drejtoréve, Grupit BF, PSC,
shérbyeséve té saj, agjentéve dhefose avokatéve né lidhje me
Projektin WTC.

Né pérputhje me termat dhe kushtet e parashtruara né kété
Marréveshje, PSC heq doré nga té gjtha té drejtat dhe pretendimet e
saj (duke pérfshiré pa ndonjé paragjykim shpenzimet e gjyqit) kundér
Kompanisé sé Projektit, gé dalin nga, ose sidoqé té kené lidhje me

kryerjen dhe mbylljen e Marréveshjeve WTC.

Ndarja 4.4 Démshpérblimi

Né pérputhje me termat dhe kushtet e parashtruara né kété Marréveshje, DVE do

t&é kompensojé dhe mbrojé Drejtorét, Revizorét, Grupin BF, PSC, shérbyesit e

saj, agjentét dhe/ose avokatét nga ¢do pretendim, démtim, , borxh, gjykim apo

shume nga ¢do palé, duke pérfshiré organizma geveritare apo gjysém-qeveritare,

té cilat mund té dalin né lidhje me operacionin ¢ DV-Focus.

Ndarja 4.5 Kostot dhe tarifa e stampés

Né pérputhje me termat dhe kushtet e parashtruara né kété Marréveshje, DVE do

té mbulojé té gjitha kostot dhe tarifat e stampés gé mund té dalin né lidhje me



tokén e e zotéruar nga Kompania e Projektit, ekzekutimi i Marréveshjeve té
Transferimit t& Aksioneve, doréheqja e Drejtoréve dhe Revizoréve té Brendshém
dhe né lidhje me ekzekutimin e késaj marréveshjeje.
NENI §
TRANSFERIMI | AKSIONEVE

Ndarja 5.1 Transerimi i aksioneve

(1) Duke patur parasysh revokimin € DVE ndaj té gjitha Marréveshjeve
WTC né lidhje me Ndarjen 4.1 dhe njékohésisht me ekzekutimin e
késaj Marréveshjeje, PSC do t'i transferojé aksionet ¢ saj tek DVE gé
pérfaqésojné (80%) tetédhjeté pér qind té kapitalit té aksioneve né DV-

Focus né vieré né USD Njé Dollar (US$1.00) vetém kur nuk

ekziston ndonjé detyrim, premtim, pengesé ose ndonjé e drejté tjetér

obliguese dhe Palét do ta ekzekutojné Marréveshjen e Transferimit té

Aksioneve (kétej e tutje e atashuar si "Aneksimi A") dhe do té

finalizojné té gjitha formaiitetet gé kérkohen sipas ligjeve t& Republikes

s& Shqipérisé me géllim gé té kryhet regjistrimi dhe perfeksionimi i

Transferimit t& Aksioneve.

(2) PSC angazhohet gé té mos u japé paléve té treta té drejtén e
pérparésisé dhe/ose 1€ drejtat e opsioneve pér té bleré Aksionet e
PSC.

(3) Me ekzekutimin e Marréveshjes sé Transferimit t&€ Aksioneve dhe
finalizimin e formaliteteve pérkatése qé kérkohen, nuk do té keté mé
pretendime té tjera ose té métejshme kundra Drejtoréve, Revizoréve,
Grupit BF, PSC, shérbyeséve té saj, agjentéve dhe/ose avokatéve.

(4) Me ekzekutimin e Marréveshjes sé Traﬁsferimit té Aksioneve dhe

finalizimin e formaliteteve pérkatése, DVE dhe PSC jané dakord sé

bashku té anulojné dhe revokojné garanciné korporuese té hartuar
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nga Business Focus SDN BHD dhe e njéjta do ti jepet menjéheré PSC
nga DVE.

(5)  Njékohésisht me ekzekutimin e késaj Marréveshjeje Drejtorét dhe
Revizorét e Brendshém té DV-Focus té caktuar nga PSC do té japin
doréhegjen nga zyrat e tyre pérkatése dhe doréheqja e té ciléve do té
pranchet nga DVE.

NENI 6
JURIDIKSIONI DHE LIGJI APLIKUES

Ndarja 6.1 Ligji aplikues
Kjo Marréveshje do té drejtohet dhe interpretohet né té gjitha drejtimet sipas

’ ve té Mbretérisé sé Bashkuar.

ria 6.2 Juridiksioni
Secila nga Palét e kétueshme i nénshtrohen gdo gjykate né Mbretérine e

Bashkuar né ¢do akt apo seancé gé del apo ka lidhje me kété marréveshje.

Ndarja 6.3 Arbitrazhi

Cdo mosmarréveshje, grindje ose pretendim qé del ose qe ka lidhje me kété
Marréveshje do té trajtohet dhe zgjidhet sipas Rreguliores UNCITRAL té
Arbitrazhit gé &shté né fuqi né datén e késaj Marréveshjeje.
Vendi i Arbitrazhit do té jeté ne Londeér.

NENI 7

NJOFTIMET
Cdo njoftim apo kérkesé qé béhet apo shpallet né pérputhje me kété dokument
do té béhet me shkrim, dhe do té konsiderohet gé éshté shpallur apo béré kur ai
té jeté dérguar me posté ose telefaks Palés sé destinuar apo té lejuar per t'u
njoftuar apo béré, e dérguar né adresén e njé Pale té tilié si¢ pércaktohet mé

poshté apo né ndonjé adresé tjetér té tillé e cila do t& pércaktohet nga njé Palé e



tillé me njoftimin dérguar Palés e cila nxjer njoftime té tilla apo bén kérkesa té

tilla.

Pér PSC:
Penang Shipbuilding & Construction SDN BHD
11th Floor, Ming Building
Jalan Bukit Nanas
50250 Kuala Lumpur
Malaysia
telefax: (60) 3 2024037

Pér DVE:

DI Vicenzo Estero S.r.l.

Via Anterno, 78

S. Giovanni Teatino (CH)

Italy
telefax: 0854468211
NENI 8
KOPJET DHE GJUHA

Ndarja 8.1 __Kopjet
Kjo Marréveshje do t& ekzekutohet né disa kopje, secila prej tyre do té trajtohet si
origjinale, por té gjitha ato pérbéjné njé dhe té njéjtén marréveshje.
Ndarja 8.2 _Gjuha
Kjo Marréveshje &shté e shkruar né gjuhén angleze. Né qofté se kérkchet pér
qéllime regjistrimi, njé pérkthim né gjuhén shqipe i Marréveshjes sé Transferimit
té Aksioneve do té kryhet nga Palét. Né rast se ka mospérputhje ose kontradikta
midis versionit té gjuhés angteze dhe gjuhés sﬁqipe. versioni i anglishtes do té

mbizotérojé.



NE PRANI TE DESHMITAREVE, Palét e kétueshme, duke vepruar
népérmjet pérfagésueséve té tyre ligjéshmeérisht té autorizuar, e kané firmosur
kété Marréveshje né emrat e tyre pérkatésisht né té njéjtén daté té sipérshénuar.

Pér dhe né emér té

DI VINCENZO ESTERO S.r.l.

Né prani té

Pgr dhe né emér té
ENG SHIPBUILDING & CONSTRUCTION

rani té

NE PRANINE E DESHMITAREVE
Z.
Z.
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Tiraneme ¢%-©Z 1999
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MARREVESHJA E TRANSFERIMIT TE AKSIONEVE

Kijo MARREVESHJE béhet né Tirané (Republika e Shqipérisé) mé -"-Z-§ -
1999.
MIDIS

palés PENENG SHIPBUILDING & CONSTRUCTION SDN BHD, njé kompani €

organizuar dhe qé ekziston sipas ligjeve té Malajzisé dhe g€ e ka qendrén e

iznesit té saj né Katin 11t€, né ndértesén Ming Building, Jalan Bukit Nanas,

—
(T
X BB

)-7!'.50250 Kuala Lumpur, Malajzi (kétej e tutje do té quhet si "PSC"),

" DHE

palés tjetér DI VINCENZO ESTERO S.R.L., njé kompani qé ekziston sipas

ligieve té ltalisé dhe qé e ka zyrén e saj té regjistruar né Vla Aterno No. 78, S.

Giovani Teatino (CH), ltali (kétej e tutje do té quhet si "DVE");

PSC dhe DVE kétej e tutje do té quhen individualisht si "Palé” dhe kolektivisht si

"Palét”, |

NDERSA:

(A) PSC dhe DVE jané pérfituesé dhe pronaré té regjistruar té aksioneve
qé pérfaqésojné respektivisht 80% (1& Aksione té PSC") dhe 20% (té
"Aksione té DVE") té kapitalit t& aksioneve té DV-Focus Sh.p.k., njé
njé kompani xhoint venc¢ér gé ekziston dhe éshté e organizuar
zyrtarisht sipas ligjeve t& Republikés sé& Shqipérisé (kétej e tutje do té
quhet si "DV-Focus");

(B) Gjaté operacionit t&é pérbashkét t& DV-Focus kané lindur disa

mosmarréveshje midis Paléve;
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(C)  Palét jané futur né njé Marréveshje Revokimi mé ——-m-e--- , 1999 me
qéllim gé té zgjidhin grindjet midis Paléve (kétej e tutje do t& quhet si
"Marréveshja e Revokimit");

(D)  Palét kané réné dakord sé bashku sipas Marréveshjes sé Revokimit
gé t'i transferojné tek DVE né ményré té pakthyeshme té gjitha
aksionet PSC né DV-Focus.

ESHTE RENE DAKORD si mé poshté:

NENI 1
PERKUFIZIME

Ndarja 1.1 Terma té pérkufizuara

Kur pérdoren né kété Marréveshje, termat e pérkufizuara mé sipér do té kené té
njéjtin kuptim, dhe termat dhe shprehjet e méposhtme do t& mbartin te njéjtin
kuptim si¢ pércaktohet mé poshté:

BF Group do té thoté Business Focus Sdn Bhd, PSC dhe ¢do kompani né
ményré direkte apo indirekte e kontrolluar nga Business Focus
SDN BHD e Kuala Lumpurit (Malajzi).

IGEF] Groupdo té thoté DVE dhe ¢do kompani tjetér e kontrolluar né ményré

direkte nga IGEF| S.r.i. e S. Giovanni Teatino (CH), ltali.

Seancat do té thoté ¢do seancé gjygésore apo arbitrazhi e hapur nga
DVE, dhe/ose nga gdo kompani e Grupit IGEFI, kundér PSC,
dhe /ose ¢do kompanie té Grupit BF, gé pret ende té zgjidhet
para ndonjé gjykate ose paneli arbitrazhi né Republikén e
Shqipérisé, ose né ¢do vend tjetér.

Marréveshjet WTC do té thoté té gjitha Marréveshjet e hartuara midis Paléve

né lidhje me Projektin WTC, duke pérfsﬁiré amendamentet

pérkatése dhe konkretisht:



&
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a) Marréveshjen Xhoint Vengér me daté 29 t€ néntor, 1997.
b) Marréveshjet e Depozitimit dhe Térhegjeve daté 29te
janar, 1997

c) Marréveshjen Suplementare mé datén 27t€ mars, 1997

Ndarja 1.2 Kryeradhét-Referencat-Personat-Njéjési/Shumési

(1)  Né kété Marréveshje, né pérjashtim té rasteve kur konteksti kérkon njé
kuptim té ndryshém, fjalét gé tregojné numrin njéjés do té pérfshijné
edhe shumésin dhe anasjelltas, dhe fjalét qé tregojné persona duke
pérfshiré korporatat, partnershipet, dhe persona té tjeré legalé.

(2)  Referencat ndaj flaléve "Nen”, "Ndarje", "Aneks" ose "Afat" do té
interpretohen si referenca ndaj "Nenit", "Ndarjes”, "Aneksit" apo "Afatit”
te veganté ié késaj Marréveshjeje.

(3)  Néndarjet jané béré vetém pér lehtési dhe nuk ndikojné mbi
interpretimin e késaj marréveshjeje.

NENI 2
DETYRIMET

Palét e nénshkruara futen né kété Marréveshje me detyrimin e revokimit dhe té

anulimit té té gjitha Marréveshjeve WTC sipas Marréveshjes sé Revokimit té

ekzekutuar midis Paléve dhe Marréveshjeve té cilat do té jené té paviefshme
dhe nuk do té kené mé asnjé llo] efekti dhe nuk do té keté mé pretendime nga
asnjéra palé kundér palés tjetér né lidhje me Marréveshjen WTC.

NENI 3
GARANCITE DHE PERFAQESIMI | PERGJITHSHEM

Ndarja 3.1 _Garancité dhe pérfagésimet e PSC
(1)  PSC éshté njé korporaté e regjistruar zyrtarisht dhe qé ekziston

legalisht sipas ligjeve té Malajzisé dhe ka autoritetin dhe fuginé



(2)

(4)

(5

korporuese pér ta egzekutuar dhe pér ta zbatuar kété Marréveshje dhe
pér ta vazhduar biznesin e saj si deri mé sot.

Kjo Marréveshje pérbén njé Marréveshje t&€ PSC té detyrueshme,
legale dhe zyrtare dhe ekzekutimi dhe/ose kryerja nga PSC e késaj
marréveshjeje sipas termave té pérfshira né té pérb&n pengesé dhe
shkel ndonjé angazhim ose ndérmarrje legale kontraktuale qe
ekziston brenda késaj date.

Sipas té dhénave té& PSC, dhe pérve¢ Seancave, nuk ka ndonjé
arbitrazh ose proces, seancé ankesé gjyqi né pritje ose gé té rrezikoje,
para ndonjé gjykate, agjensie administrative, organizmi qeveritar ose
arbitrazhi i cili do té vendoste kundra dhe do té démtonte materialisht
aftésiné e PSC pér té kryer kété Marréveshje sipas termave dhe
kushteve té pércaktuara dhe/ose té ndikonte negativisht mbi
kapacitetin e PSC pér ta ekzekutuar kété Marréveshje.

As ekzekutimi, bérja ose regjistrimi i késaj Marréveshje as edhe ndonjé
transaksion i parashikuar kétu, as respektimi i termave té€ saj nuk
cénon dhe nuk do té shkelé ndonjé klauzolé té ligjit, statutit, dekretit,
rregullit apo rregullores ndaj té cilave PSC éshté subjekte as edhe té
ndonjé gjykimi, dekreti apo urdhéri juridik qé éshté | aplikueshém ndaj
PSC.

Nénshkruesi pér PSC i ka té gjitha fuqité, autoritetin, legjitimitetin dhe
autorizimin qé& kérkchen nga ligjet dhe rregulioret e Malajzisé, dhe nga
nén-aktet e PSC, pér ta ekzekutuar kété Marréveshje legalisht dhe
zyrtarisht né emér t& PSC dhe legalisht dhe zyrtarisht ta kushtézojé

PSC sipas termave dhe kushteve té késaj Marréveshjeje.
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(6) Nuk éshte dhéné asnjé e drejté privilegjuese dhefose e drejté opsioni
pér blerjen e Aksioneve PSC, né pérjashtim & atyre té drejtave gé i

pérkasin DVE.

Ndarja 3.2 Garancité dhe pérfagésimet e DVE
(1) DVEéshte njé korporaté e organizuar, regjistruar dhe zyrtare gé

ekziston sipas ligjeve i€ ltalise dhe ka autoritetin dhe fuginé
korporuese pér te ekzekutuar dhe kryer kété Marréveshje dhe pér ta
vazhduar biznesin e saj si deri me sot.

(2) Ko Marréveshje pérbén njé marréveshje té DVE, legale, zyrtare dhe e
detyrueshme dhe ekzekutimi dhe/ose kryerja nga DVE e késaj

Marréveshjeje sipas termave te saj nuk pérben kundravajtje dhe nuk

shkel ndonjé angazhim apo ndérmarrje legale kontraktuale qé
ekziston né datén pérféshirése.

(3) Sipas té dhénave te DVE, nuk ka ndonjé ¢éshtje, proges, seancé apo
arbirazh té& hapur apo gé té pérbéjé rrezik, para ndonjé gjykate,
agjensie ose organizmi geveritar apo arbitrazhi i cili po té vendoste
kundra do té démtonte materialisht aftésiné e DVE pér ta kryer keté
Marréveshje sipas termave dhe kushteve t& pércaktuara né te,
dhelose té ndikojé negativisht mbi kapacitetin e DVE pér ta ekzekutuar
k&té Marréveshje.

(4) As ekzekutimi, bérja apo regjistrimi i késaj Marréveshje as edhe ndonjé
transaksion i parashikuar né te, as pérmbushja e termave te saj nuk
cénon ose nuk shkel ndonjé klauzolé té ligjit, statutit, dekretit, rregullit
apo rregullores ndaj te cilave DVE éshté subjekte, as edhe ndonjé
gjykim, dekret apo urdher juridik i aplikuéshém pér DVE.

(5)  Nénshkruesi per DVE e ka té gjithé fuginé e nevojshme, autoritetin,

legjitimiteti dhe autorizimin qé kérkohet nga ligjet dhe rregulloret e



Italisé, dhe nga nén-aktet € DVE, pér ta ekzekutuar legalisht e
zyrtarisht kété marréveshje né emér té& DVE dhe ta detyrojé legalisht
dhe zyrtarisht DVE né pérputhje me termat dhe kushtet e késaj
Marréveshjeje.

NENI 4

Transferimi i Aksioneve

Ndarja 3.1 __ Transferimi i aksioneve

(1

(2)

(3)

PSC do t'i transferojé DVE, dhe DVE do té pranojé nga PSC Aksionet
qé pérfagésojné (80%) tetédhjeté pér qind té kapitalit t& aksioneve té
DV-Focus pér vleré té Njé Dollari USD (USD$1.00) vetém jashté QdOI
detyrimi, zotimi, pengese ose ¢do e drejte tietér obliguese dhe
gjithashtu duke mbajtur parasysh revokimin e DVE ndaj té gjitha
Marréveshjeve WTC qé lidhen me Marréveshjen e Revokimit t&
ekzekutuar nga té dyja Palét pas sé& cilés nuk do té keté mé
pretendime té métejshme apo té tjera té ¢farédo loji kundra
njéra-tjetrés.

Si rezuitat i njé transferimi té tillé t& aksioneve, DVE do té mbajé
aksionet qé pérfaqé_'sojné 100% té kapitalit t& aksioneve t& DV-Focus.
Me ekzekutimin e késaj Marréveshjeje Palét do té kryejné té gjitha
formalitetet né bazé té ligjeve té& Republikés sé Shqipérisé me géllim
qé teé finalizohet transferimi i Aksioneve té PSC. N&é ményré té
vegante, pa paragjykim, PSC do té ofrojé asistencén e saj, né gofté se
éshté e nevojshme, né lidhje me regjistrimin e késaj Marréveshjeje me

Gjykatén e Tiranés dhe ¢farédo autoriteti tjetér pérkatés.
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NENI 5

TE NDRYSHME
Ndarja 5.1 Taksat
DVE éshté e gatshme té& mbulojé pagesat pér té gjitha taksat, tarifat ose
shpenzime té tjera (duke pérfshiré taksat e markave) té pagueshme sipas ligjeve
Shgipétare pas, ose né lidhje me, ekzekutimin, daljen, realizimin e késaj
Marréveshjeje, ose shitjes, transferimit ose dérgimit té Aksioneve té PSC.
Ndarja 5.2 Njoftimet
Gdo njoftim apo kérkesé e kérkuar apo e lejuar pér t'u béré apo shpérndaré sipas
késaj, do jeté né formén e shkruar, dhe do té jeté e miréqéné nése éshté hartuar

apo dhéné kur ajo té jeté dérguar me posté ose telefaks tek Pala qé e kérkon apo

A |

73 4 mé poshte ose né ndonjé adresé tjetér qé do té jeté pércaktuar nga njé Palé e

= tillé me anén e njé lajmérimi dérguar Palés gé e bén njé njoftim té tilié ose gé bén
njé kérkesé té tille.
Pér PSC:
Peneng Shipbuilding & Construction SDN BHD
11th Floor, Ming Building
Jalan Bukit Nanas
50250 Kuala Lumpur
Malaysia
telefax: (06) 32024037
Pér DVE:
Di Vincenzo Estero srl
Via Aterno, 78
S. Giovanni Teatino (CH)
ltaly



telefax: (39)085 4468211

Ndarja 5.3 Juridiksioni dhe Ligji aplikues

(M

(2)

3)

el
\
') u

f
4

-~

(1)

(2)

nd

Kjo Marréveshje do té drejtohet dhe do té interpretohet né té gjitha
aspektet né pérputhje dhe sipas ligjeve té Mbretérisé sé Bashkuar.
Secila nga Palét pérféshirése ne ményré té pakthyeshme pranon
juridiksionin eksluziv t& ¢do gjykate né Mbretériné e Bashkuar né ¢do
padi apo proges gé del apo gé ka te béjé me kété Marréveshje.

Cdo grindje, debat ose pretendim gé del apo qé ka lidhje me kété
Marréveshje do té trajtohet dhe zgjidhet duke u bazuar né Rregullat
UNCUTRAL té Arbitrazhit gé jané né fugi né datén e késaj
Marréveshjeje. |

Vendi i arbitrazhit do té jeté né Londér.

aria 5.4 Kopjet dhe gjuha

Kjo Marréveshje mund té ekzekutohet né disa kopie, secila do té
trajtohet si origjinale, por té gjitha do t& pérbéjné njé dhe te njéjtén
Marréveshje.

Kjo Marréveshje éshté e shkruar né gjuhén angleze dhe né gjuhén
shqipe. Né raste t& mospérputhjeve ose kontradiktave midis versionit

té anglishtes dhe shqipes, do t& mbizotéroje versioni i anglishtes.

NE DESHM! TE SA ME SIPER, Palét e kétueshme, duke vepruar népérmjet

pérfagésueséve té tyre zyrtaré dne te autorizuar, e kané firmosur kéte

Marréveshje me emrat e tyre respektivé né datén e sipérpérmendur.

Pér dhe né emér té

DI VINCENZO ESTERO S.r.t.
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Né prani té

Pér dhe né emér té

PENENG SHIPBUILDING & CONSTRUCTION

Né prani té
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VENDIM 1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE
» DI VINCENZO ESTERO ALBANIA " Sh.p.k

Me 21 Janar 1997, ne " Tirana International Hotel *, Tirane, ne prani te noteres Znj.
Shpresa Kurti, notere publike e emeruar ne 1987, dhe Enyal Shukes ne cilesme ¢
perkthyeses legale, anetaret e meposhtem te Shoqerise " Di Vincenzo Estero Albamia "
Sh.p .k, nje shogeri ge egziston nen legjilacionin e Republikes se Shqiperise:

Penang Shipbuilding & Construction perfagesuar nga: Z. Thanggaya AL Munusamy

Di Vincezo Estero s.r.l perfagesuar nga: Z. Massimiliano Danusso dhe
7. Antonio Napoleone ne cilesine ¢ Administratoritte vetem te Shogqerise.

7oti Antonio Napoleone, thirret te Kryesoje mbledhjen dhe fton edhe noteren publike ta
assistoje ate dhe Z. Massimiliano Danusso te kryeje edhe detyren e sekretant..

Kryetari i mbledhjes konstaton qe i gjithe kapitali social 1 perfaqesuar dhe Drejtori 1
vetem eshte present, dhe prandaj deklaron se mbledhja eshte e rregullt dhe mund te
fillohet diskutimi si me poshte:

RENDI 1 MBLEDHJES

1. Shtimi i kapitalit social ne sasine ne Lek ge i korrespondon 429.000 $US me gellim
qe te sillet kapitali i shogerise ne total : 48,148 000 lek sipas kursit te kembimit te
tanishem.

3 Amendamentet e statutit, duke perfshire ndryshimin e emnt te shogerise nga " Di
Vincenzo Estero Albania” Sh.pk ne " DV - Focus " Sh.p k.

3. Emerimin e anctareve te Bordit te Drejtoreve dhe te Kryetrit te ti).

4. Emerimin e anetareve te Bordit te Revizoreve.

5.Te fera.

Duke filluar me piken ¢ pare te Rendit te dites, Kryetari informon se Marreveshja e Jomt
_ Ventures e lidhur me 29.11.1996 ndermjet Penang Shipbuilding & Construction dhe Di
vincenzo Estero S.r.1. konkludoi se kapitali social 1 " Di Vincenzo Estero Albania "
Sh.p.k do te shtohej nga 100.000 lek deri ne vleften ne lek qe i korrespondon shumes
prej 7.00.000 § US.

Kryetari propozon:

(a) Kapitali social i " Di Vincenzo Estero Albania " Sh.p k do te shtohet pro koute, me
disa shlyerje, nga 100.000 lek deri ne vieften ne lek ge i korrespondon shumes 7.00.000



$ US duke rene dakort ge pas kesaj rritjeje te kapitalit Penang Shipbuilding &
Construction dhe Di Vincenzo Estero s.r.i do te kene respektivisht 80% dhe 20% te
kapitalit soical te di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k.

(b) Shuma prej 48.048.000 lek do te jepet pro kuote si nje shlyerje ¢ pare e shtimit te
kapitalit te mesiperm dhe do te shlyhet ne perfundim te kesaj mbledhjeje ne llogarine
bankare te Di Vincenzo Albania Sh.p.k prane " Arab Albanian Islamic Bank” Tirane.
(¢) Bordi Drejtues autorizohet te kerkoje pagesen e metejshme te shtimit te kapitalit deri
me 7.00.0008US, ne perputhje me domosdoshmerine ¢ operimit te Shoqerise.

Y
- hapi{al.‘ social i shogerise eshie dyzete e tete milion e njeqind ¢ dyvzete e tete mije lek
lek (48 148.000 ) i ndure ne 48. 148 kuota nga 1000 lek secila.

P

(e) Kryetari siguron per potesimin e ¢do kerkese te ligjit shqiptar ne rastin e shtimit te
kapitalit social, duke perfshire dhe 1regjistrimin ne librat ¢ shogerise.

Pas nje diskutimi te gjate, mbledhja e ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOIJE :
Propozimet e bera nga Kryetan ne menyren e formuluar prej ti).

Duke kaluar ne piken e dyte te rendit te dites, Kryetari informon se ne Marreveshjen e
Joint - Ventures, PSC-ja dhe DVe-ja rane dakort ge statuti 1 Di Vincenzo Estero Albanta
Sh.p.k do te ndryshoje ne perputhje me dispozitat € vendosura ne kete marreveshje.
Kryetan atehere propozon:

(a) Neni | i satutit te D1 Vincenzo Estero Albania Sh.p.k te ndryshoje si vijon:

Neni 1
Forma ligjore dhe emri i shogerise

" Dv- I'ocus " Sh.p.k { Shogeria ) ka formen e nje shogerie me pergjejgesi te kufizuar.

Shogeria eshte person juridik nen ligjet e Republikes se Shqiperise dhe krven aktivitetin
e saj ne perputhje me legjilacionin shgiptar, akiin ¢ themelimit dhe kete statut.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve ne menyre unanime vendos.

TE APROVOHET:



Propozimi 1 mesiperm si¢ eshte formuluar nga Kryetari.
Kryetari pastaj propozon qe:
(b) Neni 2 i statutit te Di vincenzo Estero Albania Sh.p k te ndryshoje si vijon:

Neni 2
Objekti i shogerise

Shogeria do te kiveje aktivitin ¢ projektimit dhe ndertimir te konstruksioneve, perfshire
dhe gendren tregrare te ndodhur ne Tirane, Republika e Shqiperise ne perputhje me
ncen e ndertimit per World Trade Center ( WT ¢ Tirana ); mbikgvrjen e aktiviteleve
ruese te mesiperme; manaxhimin e ¢do nderiese te projektuar dhe ose ndertuar nga
eria; blerjen, shitjen, dhenien me gira dhe manaxhimin e pasurve le paluajteshme.
ﬁff eria giithashtu do te kryeje ne Republiken e Shqiperise, direkt dhe indirekt,

(;A

~, givitete ge lidhen me projektimin, ndertimin dhe manaxhimin e komplekseve turistike.

Kompania gjithashtu do te kryeje e giitha ato akrivitete ge jane te domosdoshme per
realizimin e objekiit te siperpermendur.

Gjithashiu, Shogeria do te manaxhaje dhe do te kete pjesemarrje ne akiivilete te tjera
perveg atvre te perfshira ne paragrafin e pare te ketij neni ( neni 2 ), si direkt ashtu
edhe indireki, dhe do te kryeje investime te ¢do tipi ne Shqiperi. Shogeria ka
kompetence edhe te hyie ne joint - venture me parinere Shqgipatre dhe ‘ose te huaj,
duke siguruar ge ¢do aktivitet i tille nuk hie ndesh me ndonje ligf ne Shqiperi.

Brenda qellimit te ketij statuti, Shogeria ka kompetence te kryeje, direkt ose indirekt, te
githa operacionel tregtare, industriale dhe fianciare lidhur me pasuri te luajteshme ose
le paluajteshme, ge shihen si te nevojshme per te plotesuar, direki ose indirekt,
T projetkin e siperpemendur; per kete gellim Shogeria ka kompetence te krijoje dege ne
" Republiken e Shgiperise dhe jashte saj dhe njekohesisht 1e kete pjesemarrje, direkte ose
indirekte, interesa, ne shogeri tregtare, fondacione, shoqalta, nderrmarje, joint - vnelure
shqiptare ose te huaja dhe me partnere shgiplare ose e hugj.

Pas nje diskutinm te gjate, asambleja e ortakeve vendosi:
TE APROVOHET:
propozimi 1 mesipern si¢ eshte formuluar nga kryetari.

Kryetari pastaj propozon:
(c) Neni 3 1 Stautit te ndryshoje si vijon:

Neni 3



Qendra e shogerise dhe adresal e ortakeve

Qendra e shogerise eshie ne Tirane ( Republika e Shqiperise) Tirana Trade Center,
Rruga e Durresit. Nr. 34.

Shogeria, me vendim te Bordit te Drejloreve, ka te drejten te krijoje, transferoje dhe ose
te mbylle zyra udministrative, gendren, dege, zyra perfaqesimi, agjensi, ne Republiken ¢
Shqiperise dhe jashie saj.

Adresat ¢ ortakeve, ne lidhje me Shogerine | jane ato te treguara ne Librin ¢ Ortakeve.
Pas nje diskutimi te gjate, asambleja ne menyre unanime vendost:

}%‘%\PROVOH ET:
e

i i mesiperm sig¢ eshte formuluar nga Kryetari.

—ryetari propozon:
(d) Neni 4 i statutit te ndryshoje si vijon:

Neni 4
Kohezgjatja e Shogerise

Kohezgjatja e shogerise eshie 100 vjet. Ortaket kane kompeince te shiyjne ate dhe te
vendosin per mbylljen e shogerise.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja ¢ ortakeve vendos unanimisht:
TE APROVOHET:
Propozimi i meisperm si¢ eshte formuluar nga Kryetari.

Kryetan porpozon:
(€) Neni 3 1 statutit t¢ ndryshoje s1 me poshte:

Neni 5
Pergjegjesia e shoqerise

Shogeria nuk mund te jete pergjegjese per detyrimel ¢ ortakeve.
Pas nje diskutimi te gjate, asambleja ¢ ortakeve unanimisht vendos:

TE APROVOHET:

Propzimi 1 mesiperm si¢ eshte formuluar.



Kryetari propozon:
(f) Neni 61 statutit te ndryshoje s1 vijon:

Neni 6
Libri i Ortakeve

Cdo blerje e titullit te nje ose me shume kuotave te shogerise duhet te shogerohet me
rrejeistrim perkates ne Librin ¢ Ortakeve. Deri ne momentin ge do te beher ky
rregiistrim bleresi nuk do te konsiderohet si ortak.

Cdo rregjistrim ne Librin ¢ Ortakeve duhet te tregoje emrin e bleresit, sasine ¢ kuotave
e aktin e blerjes.
mbahet nga Sekretaria e Shgoerise. e cila duhet ti leshoje kopje ¢do ortaku ge ¢

hyrie ne liber rregjistrohel dhe firmoset nga Kryetari i Bordit Drejtues. pas
aragitjes nga bleresi te aktit ge deshmon pronesine mbi kuotat,

Ne vijim te formaliteteve te mesiperme, ¢do ortak duhet te beje rregjisivim e 1ij edhe ne
dosjen ¢ shogerise prane Rregjistrit Tregtar ne Gjvkaten e Rrethit Tivane, duke
pasqyruar sasine e kuotave ge ai mban ne shogeri, dhe duke depozituar nje kopje te
dokumentit ge evidenton titullin e tij. F njejta procedure do te ndiget ne lidhje me
egzistencen ¢ ndonje pengu mbi kuotat e Shogerise.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja unanimisht vendosi:

TE APOROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm, si¢ eshte fonmuluar.

Kryetari propozon:
(g) Neni 8 1 statutit te ndryshoje si vijon:

Neni 8
Transferimi i kuotave

Kushdo ge do te transferoje, per cfaredo arsye, ¢do kuole e shogerise ge eshie ne
zolerim te tj ( te transferuesit ) do te njofioje per kete orlakel ¢ ljere te Shogerise, me
lafmerim rekomande, duke njoftuar emrin e bleresit te mundshem dhe ¢mimin ¢ rene
dakort ( Njoftim Transferimi ).

(do oriak qe merr nje njoftim transferimi duhet te njofioje pranimin ose refuzimin e tij
per transferimin e kuotave, me njoftim rekomande derguar Transferuesit jo me vone se¢
30 (tridnjete ) dite pas dates se marrjes se Njofiimit te Transferimir,
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Nese ndonje ortak ge ¢ ka marre Njoftimin e Transferimit nuk arrin te njofioje parnimin
ose refuzimin ¢ tij brenda 30 ( tridhjete ) ditesh. atehere pelgimi do e konsiderohet i
dhene, me kusht ge bleresi te pranoje me shikrim Statutin, Marreveshjen e Joint -
Ventures midis Penang Shipbuilding & Construction dhe Di Vincenzo Estero S.r.d
lidhur me 29.11 1996, dhe ¢do marreveshje tjeter te metejshme te lidhur me ndertimin
dhe projektimin ¢ WI( Tirana.

Parashikimet ¢ mesiperme nuk zhaiohen nese:

i) transferimi behet nga njeri ortak iek tjetri; dhe

ii) transferimi | kuotave behet nga nje ortak i shogerise tek Business Focus Group

dhe ose IGIFT Group ( dhe ¢do shogeri ge kontrollohet direkt ose indivekt respektisht
nga Business Focus SDN BDH nga Kuala Lampur, Malezia dhe IGEFT S.r.ll nga S.
Ciovani Teationo (CH ) Irali ), duke siguruar ge ortaku transferues merr persiper te
ribleje kuotat e transferuara ne rastin e prishjes te shogerise blerese ose ne rast se
Lrd¥feruesi humb interesin e tij ek bleresi dhe “ose bleresi humb interesin e tij tek
tr}:ﬂgf Cruest.

Qhferimi i kuotave nuk mund te behet. kur transferuesit i eshie bere njofiini i
refiimit. ne perputhje me kushtet e permendura me lart.

Pas nje diskutimi te gjate, asambieja ¢ ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOHET:
propozimi i mesiperm, si¢ eshte formuluar nga Kryetan.

Kryetari propozon:
(gj) Neni 9 1 statutit ndryshon si vijon:

Neni 9
Rregjistrimet kontabel

Operacionet kontabel kryvhen nga Shogeria ne perputhje me ligiin mbi kontabilitetin dhe
ligiet e tjeru te Republikes se Shqiperise dhe do te pasgvrofien hesnikerisht ne bilanc.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm, si¢ eshte formuar nga Kryetari.

Kryetan propozon:

h) Neni 101 statutit ndryshon si me poshte:
Nent 10

Operacionet financiare

Shogeria ka kompetence te marre financime dhe kredi nga ¢do banke apo institucion
shqiptar ose i huaj ose nderkombetar, shogeri e trete ose nga ortakel ¢ saj.
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Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOHET:
propozimi i mesiperm, si¢ eshte formuluar nga Kryetart.

Kryetari propozon:
i) Neni 11 1 statutit te ndryshoje st vijon:

Neni 11
Fondi rezerve dhe dokumentat financiare

Shogeria ke kompeience te krijoje nje fond rezerve dhe fonde te tjera te veganta.

P-% oria. sasia, burimi i fondeve, perdorimi dhe rregullimi i secilit fond do le
p(?p_y;" Ltohet nga Bordi Drejtnes ne perputhje me ligjet ¢ Republikes se Shqgiperise.
{ai ¢ :

-yl

L

1:9/‘“1‘!6 e Shogerise pasqvrohen ne bilanc duke pasgyruar vieral ¢ shprehura ne
ionedhen shgipiare dhe ne USS amerikan.

Bilanci dhe pasgyrimi i humbjeve dhe fitimeve te Shogerise do te pergatiten nga Bordi
Drejtues ne perputhje me ligjel ¢ Republikes se Shqgiperise

Viti financiar mbyllet me 31 Dhjetor te vitit ne vazhdim, dhe do te dergohet ne
Mbledhjen ¢ Asamblese se Zkonshme me 31 Mars te vitit ne vazhdim ose ne nje date te
mevonshme qe Bordi i Drejloreve do e percakioje ne perputhje me ligjet ¢ Republikes
se Shgiperise.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja ¢ ortakeve vendosi unanimisht :

TE APROVOHET:
Propozimi i mesipenmn , si¢ eshte formuluar nga Kryetart.

Kryetari propozon:
k) Nent 12 1 statutit te ndryshoje si vijon:

Neni 12
Mbledhja e Zakonshme e Asamblese

Mbledhja e zakonshme e asamblese:

a) aprovon bilancin vjetor te pergatitur nga Bordi | Drejtoreve:

b) emeron anetaret e Bordit te Drejtoreve,

c) emeron kryetarin ¢ Bordit te Drejtoreve dhe dhe zevendes kryerarin nese eshie e
nevojeshme;
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d) percakton pergjegjesite ¢ anetareve te Bordir te Drejtoreve;
e) vendos per shperblimet e anetareve te Bordit te Drejroreve.

Asambleja e Zakonshme thirret nga Kryetari i Keshillit Administrativ. ose [Dreftori i
Vetem, te pakten nje here ne vit, me njoflim me shkrim te pakten 21 - dite perpara dates
se mbledhjes, ortakeve te cilet jane te rregjistruar ne Librin ¢ Ortakeve te pakien 30 -
dite perpara dates se fiksuar per mbledhye.

Ky lajmerim do te dergohet ne adresen ¢ ortekeve te treguar ne Librin e Ortakeve.
Mbledhja e Zakonshme ¢ Asamblese se Ortakeve konsiderohet e viefshme kur ne te
perfagesohet te pakien 12 ¢ kapitalit social dhe merr vendime te viefshme kur keto

miratohen nga shumica e kapitalit te perfagesuar ne mbledhje.

“Na.nungese te formaliteteve te mesiperme mbledhja do te konsiderohet e viefshme nese
i 18l kapitali social perfagesohet ne mbledhje.

C'do aksion te jep te drejten e nje vote. Ortaket kane te drejte te perfagesohen nga
perfagesuesit e tyre te ligishem ose nga ¢do person qe nuk eshie e domosdoshme te jete
ortak. nepermjer nje prokure ne forme te shkruar per mbledhjen konkrete.

Mbledhja ¢ Zakonshme ¢ Asamblese drejrohet nga Kryetari | Bordit te Drefloreve.
Kryetari emeron nje sekretare ge nuk eshte ¢ domosdoshme te jete ortake.

Verbalet ¢ mbledhjes firmosen nga sckretarja dhe kryetari.

Vendimet ¢ Asamblese jane te detyrueshme per (e gjithe ortakel, per ata ge kane gene
prezent dhe ata ge nuk kane gene.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm, si¢ eshte formuluar nga Kryetari.

Kryetari propozon:
1) Nem 13 1 satutit te ndryshoje s1 vijon:

Neni 13
Asambleja e Jashtezakonshme

Asambleja e Jashtezakonshme vendos per keto probleme.

a) amendamentet ¢ kontrates dhe statulit:
b) zmadhimi dhe zvogelimi | kapitalit;



Y

:f—\

¢) prishja e shogerise;

d) emerimi dhe kompetencar ¢ likuidatoreve;

e) probleme te tiera te cilat ligiet ne Republiken e Shyiperise ja njohin si eksluzive
asambiese se jashiezakonshme.

Mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme behet sa here eshie e nevojshme. duke
lajmeruar ne forme te shkruar te pakten 21 - dite perpara dates se fiksuar per
mbledhje, ortakeve te cilet jane rregjiistruar ne Librin e Oriakeve te pakten 30 dite
perpara dates se fiksuar per mbledhje.

Ky njoftim duhet te dergohet ne adresen e treguar ne Librin ¢ Orlakeve.

Mbledhja konsiderohet ¢ viefshme kur ne te perfagesohet te pakten 12 ¢ kapitalit social
dhe merr vendime te viefshme kur keto aprovohen nga shumica e kapitalit 1e

pjesemarres ne mbledhje.

Cdo aksion te jep te drejien e nje vote. Ortaket mund fe perfaqesohen nga ¢do person, |

i
Kryetari i Mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme eshte Kryetari | Bordit te
Drejtoreve, Krvetari emeron nje sekretare e cila mund te mos jete ortake.

Proces verbalet e mbledhjes se jashiezakonshme mbahen nga sekretarja dhe firmosen
prej saj dhe kryetarit.

Vendimet e Asamblese se Jashtezakonshme mund re merren edhe nepermjet konsultimif
me shkrim te ortakeve, kur ortaket japin miratimin me shkrim.

Vendimet e marra nga Mbledhja e Jashtezakonshme jane te detyrueshme per te gjithe
ortaket, si ata ge jane prezente dhe ala ge nuk jane.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht

TE APROVOHET:
Propozimi i mesiperm, si¢ eshte formuluar nga Kryetan.

Kryetari propozon:
m) Neni 14 i statutit do te ndryshoje si me poshte:

Neni 14
Proces verbalet

Mbledhja ¢ Zakonshme ose e Jashtezakonshme ¢ Asamblese se Ortakeve do te
pasqgyrohet ne proces verbalet perkaiese.



Vendimet e marra ne Asamblene ¢ Zakonshme ose te Jashtezakonshine, ne perputhje
me ligjet ne Republiken e Shqiperise dhe kete statur, jane fe detvrueshme per te gjithe
ortaket, prezente ose jo ne mbledhje.

Proces verbalel ¢ mbledhjes se zakonshme ose te jushtezakonshme te Asamblese se
Ortakeve mbahen nga sekretarja e emeruar nga Kryetari i Mbledhjes, dhe firmosen
prej saj dhe Kryetarit.

Pas nje diskutimi te gjate, Asambleja e Ortakeve vendosi upanimisht:

TE APROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm, sig eshte formuluar nga Kryetari.

Kryetari propozon:
n) Neni 15 i statutit te ndryshoje si vijon:

AW

T, Iﬁg a e Mbledhjes

ASambleja ¢ Zakonshme ose e Jashtezakonshme mund te thirren edhe me faks derguar
te gjithe oriakeve, por duke derguar njekohesisht kete njoftim edhe me leter rekomande,
Jjo me vone se nje dile me pas.

Njofiimi i thirrjes duhet te permbaje:

a) kohen dhe daten ¢ mbledhjes, e shprehur ne numra dhe fiale:

b) vendin e mbledhjes. te shprehur ne menyre te plote;

c) problemet ge do te jene ne rendin ¢ diles, duke i specifikuar dhe shogeruar me numer
rendor.

Njoftimi do te jete ne anglishi.

Ne rast te mosperputhjes me ndonje nga formalitet e siperpermendura, njoftimi eshre i
paviefshem. Pamvaresisht nga kjo . Mbledhja do te konsiderohel e viefshme nese ne te
perfagesohet i tere kapitali social,

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimsht:

TE APROVOHET:
Propozimi i mesiperm, si¢ eshte formuluar nga Kryetar.

Kryetari propozon:
o) Neni 16 1 statutit te ndryshoje st vijon:
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Kryelari ka te drejten e firmes se shogerise., ai eshte perfagesuesi ligjor i saj ndaj te
treteve dhe organizon aktivitetin ¢ Bordit te Drejloreve.

Krverari. ne lidhje me veprime 1e vegania ose kategort veprimesh, ka kompetence le
delegoje pjese e kompetencave te 1ij. perfshire edhe kompetencen per te perfaqesuar
Shogerine. Drejtoreve te Manaxhimit te Perbashkel.

Kryetari ka gjithashiu kompetence ii delegoje Drejloreve 1¢ Manxhimit te Perbashket
kompetencat :lidhur me firmen ¢ Shogerise. Keto kompetenca do te delegohen me
referim specifik per veprime le vecania ose kategori veprimesh dhe do te ushirohen
bashkarishi nga Drejtoret e Manxhimit te Perbashket.

Keta Drejtore te Manaxhimit te Perbashket do 1e jene pergjejges per telfkalim te
kempetencave te deleguara atyre.

*h

diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:
: ; 4
5
TE/AAPROVOHET:
Propozimi i mesiperm si¢ eshte formuluar nga Kryetan.

Kryetari propozon:
q) Neni 18 i statutit te ndryshoje si vijon:

Neni 18
Drejtoret e Manaxhimit te Perbashket

Veprimtaria operative e Shogerise do te drejioher nga Drejtore ¢ Manaxhimit te
Perbashket ge do te emerohen nga Bordi i Drejtoreve. Drejtorel ¢ Manaxhimit ie
Perbashket perfagesojne instancen ekzekutive te Shogerise dhe duhet te kryejne detyrar
¢ tyre hashkarishr

Direjtoret e Manaxhimit te Perbashket kane keto kompetenca te perbashketa:

aj zhatojne vendimet ¢ Bordit te Drejloreve dhe vendimel e Asamblese se Zakonshme
dhe re Jashtezakonshme:;

b) organizojne dhe racionalizojne punen me gellim ge te realizojne synimet e Shogerise,
dhe raportojne per kete ne Bordin e Drejloreve,

¢) manaxhojne pasurite dhe pronal ¢ Shogerise, duke perfshire burimet financiare, ne
perputhje me instruksionet e Bordil te Drejtoreve!

d) manaxhojne dhe kontrollojne aktivitetet ¢ degeve dhe agjensive te Shogerise,

¢) perfagesojne Shoqerine, me delegim te vecante te Kryetarit ie Bovdit te Drejtoreve,
perpara autoriteteve juridike dhe te arbitrazhit dhe 1¢ treteve, si dhe perpara
Autoriteteve dhe Institucioneve shqgiptare dhe te huaja;



1) t'i delegojne paleve te treta, 1e caktuara si perfagesues, pjese le kompetencave fe lyre,
me referim specifik per veprime te vecanta ose kategori veprimesh. Keta perfagesues do
te jen pergjejges per tejkalim te kompefencave re deleguara atyre:

2) ekzekutojne. ne mer dhe per llogari re Shogerise, kontratat e ¢do Hoji;

h) te bejne ¢do pagese per llogari le Shogerise, marrin dhe shkarkojne te punesuar per
Shogerine dhe te firmosin kontraiat perkatese. Direjloret e Manaxhimit te Perbashket
kane kompetence per te bere pageas deri ne nje maksimum te percaktuar nga Bordi i
Drejtoreve.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:
TE APROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm sig eshte formuluar nga Kryetar1.

Kryetan propozon:
r) Nbul 19 i statutit te ndryshoje s1 vijon:

Nen#'1
Bordi i kontrolloreve

Revizorel ¢ brenshem dhe ata te jashtem do te emerohen nga Mbledhja e Zakonshme e
Asamblese per nje periudhe 6 - vjegare. te rinovueshme. Ata do le jene ckesperte
kontabel 1e autorizuar ne baze te ligieve te Republikes se Shqiperise.

Pas nje diskutimi te gjate asambleja e ortakeve vendosi unanimisht:

TE APROVOHET:
Propozimi i mesiperm si¢ eshte formuluar nga Kryetari.

Kryetar propozon:
s) Neni 20 i statutit te ndryshoje si vijon:

Neni 20
Mbyllja e shogerise

Shogeria do te mbyllet ne rastet kur:

a) plotesohet afati i fiksuar per kohezgjatjen e saj;
h) Shogeria nuk ka realizuar objektin ¢ saj;

¢) vendos Mbledhja e Jashriezakonshme e Ortakeve.

Pas nje diskutimi te gjate, asambleja e ortakeve vendosi unanimisht;

TE APROVOHET:



Propozimi i mesipern si¢ eshte formuluar nga Kryetari.
Kryetar 1 propozon :

t) Neni 21 i statutit te ndryshoje s1 vijon:

Neni 21
Likuidimi

Likuidimi i shogerise do te beher ne perputhje me legjilacion shqiptar ne fuqi ne kohen
e likuidimil.

Asambleja e Jashiezakonshme do te percaktoje termat teknike te likuidimir dhe do le
emeroje nje ose me shume likuidatore, dhe do te percakioje kompoetencat dhe
shperblimet e tyre.

Me propzim te Kryetarit, nje kopje e stautit me ndryshimet ¢ bera do te bashkengjitet ne
Aneksin " A",

- Duke kaluar ne piken 3 te rendit te dites, Kryetari propozon e te emrohen Drejtoret
dhe Drejtoret alternative si me poshte:

Dato’ Amin Shah Bin Omar Shah lindur ne Malez1 .

Azhar Shah Bin Omar Shah lLindur ne Malezi me 30.3.1963
Hamdan Bin Aku Bakar lindur ne Malezi me .

Thanggaya A/L. Munusamy lindur ne Malezi, me 13.10.1950
Antonio Napoleone , lindur ne Italy me 10.1.1950

Luciano Del Prato lindur ne Itali me 24.3.1948

Drejtoret Alternative

Azlan Shah Bin Omar shahur ne Malezi

dhe

Dato’ Shah Amin Bin Shah emerohet Kryetar i Bordit te Drejtoreve
Pas nje diskutimi te gjate Asambleja vendosi unanimisht

TE APROVOHET:
Propozimi 1 mesiperm si¢ eshte formuluar nga Kryetari.

Duke kaluar ne piken ¢ katert te rendit te dites, Kryetari propozon Revizoret dhe
Revizoret alternative s1 me poshte:



Y
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Anttin Abdul Majid hndur ne Malezi.
Mohd Rizal Abdul Malik lindur ne Malezi.
Giovani Del Bianco Imdur ne Itali me 19.2.1943

Revizoret Alternative:
Kamil Majid lindur ne Malezi.
Aldo Gnoli lindur ne Itali me 19.2.1943

Duke mos patur gje tjeter per te diskutuar mbledhja u mbyll me |

KRYETARI SEKRETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
TIRANE

Nr.....Rep

st
VERTETIM

Sot, me date 29.1.1997 ( netedhjete e shtate ), diten ¢ Merkure, para meje, Noteres se
Dhomes se Notereve ne Tirane, Shpresa Kurti, me seli ne Rrugen e Durresit, mu
paragiten:

1. Shogeria Di Vincenzo Estero S.r.l, shogeri e se drejtes Italiane, me qender ne Via
Aterno, No. 78. S.Giovani Teatino ( CH ), Itali, perfaqesuar nga Z. Antonio Napoleone
ne baze te vendimit te ortakeve te " Di Vincenzo Estero " s.r.]l, me no. pasaporte
73796" K

Shoqerla Penang Shipbuilding & Construction, shoqeri e se drejtes Maleziane, me

qendgr ne Ming Building, kati i 11-te, Jalan Bukit Nanas, 50250 Kuala Lampur, Malezi,
perfigsuar nga 7. Thangaya A/L. Munusamy, ne baze te vendimit te drejtorise se kesaj
shoadhe ne baze te Nenit 98 te Stautit te kesaj shogerie, me no. pasaporte : A. 7392013,

yermendurit jane madhore e me zotesi te plote juridike, te cilet me deklaruan ne
prani te perkthyeses Enyal Shuke, se sa me siper eshte Vendim 1 Asmblese se
Jashtezakonshme te Ortakeve redaktuar jashte kesaj zyre, ne gjuhen angleze, dhe 1
nenshkruar perpara noteres.

Une noterja e vertetoj ate rregullisht.

Perkthyes Notere
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES
Nr... iﬂ.ﬁ.Rep

VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses Enyal Shuke, banuese ne Tirane, e njohur prej
meje personalisht, ¢ cila perktheu dokumentin sa me siper njelloj me origyinalin nga
Anglishtja ne Shqip, dhe nenshkroi para meje rregullisht.

XA

Tirane, me ...0.......... 1997

NOTERE

NS




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shoqgéria “ INER ” Shpk

VENDIM
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “INER” SHPK

Sot me date 13 . ¥ . 2006, né Seliné e Shogérisé “INER” Shpk, t& ndodhur né adresén : Rruga
“Perlat Rexhepi”, Pallati 2+13 Kate, Kati 2, Tiran#, zhvillohet mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve
té késaj Shogérie.

Asambleja e Oriakiéve t& Shqogérisé “INER” Shpk, e mbledhur rregullisht pér t& vendosur me
piesmarrien e dy 1& tretave 1& ortakéve t& shoqérisé té cilét jané veté prezent, pasi dégjuan
relatimin e Adiministratorit Ligjor t& Shoggisé Z. Genc Dulaku, dhe shqyrtoi dokumentacionin
pérkatés, né pérfundim,

VENDOSI:

» Pjesémarrjen né mbledhjen e Asamblesé s& Ortakut t& Vetém t& Shoqérisé “EDIL AL-IT” Shpk.

e Emérimi i Z. Genc Dulaku, pér té pérfagésuar Shogéring “INER” Shpk, n& Mbledhjen e
Asamblesg s& Ortakut {8 Vetdm & Shoqérisé “EDIL AL-IT" Shpk, pér géshtjet e méposhtéme.

e Té lejojé Shogéring “Edil Al it” Shpk, té& blerjé 100% (Njégindpérqgind) pjeséve té kapitalit
themeltar ose 100%(néqind pérqgind) kuotave, t& Shogérisé “Di Vincezo Estero Albania” shpk,
kundrejt ¢mimit prej prej € 997,230/00(néntéqind e n&ntédhjeté e shtatémijé e dyqind e tridhjeté
Euro, prej Ortakut té Vetém té késaj shogérie, Shogérisé “New Paradise International” S.R.L.

+ Té lejojé Shoqériné “Edil Al It” Shpk, g& me blerjen e kuotave t& kapitalit themeltar t& shogérisé
té likujdojé borxhin g& Shoqéria “Di Vincenzo Estero Albania™ Shpk, ka kundrejt Shogérisé
“New Paradise International” SRL, t& barabartd me nj& shumé prej € 1.002.770/00({njémilion e
dymijé e shtatéqind e shtatédhjeté euro), e regjistruar kjo né llogariné e té dyja shoqérive, sipas
deklaratés noteriale t& datés 02.10.2000.

« Sa mé& sipér ky vendim dhe k&to dokumenta do t& depozitohen prané Zyrés sé& Rregjistrit
Tregetar, t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané, pér t'u pasqyruar ndryshimet pérkatése né
kolonén e regjistrit tregtar.

Shogéria “INER” SHPK
Ortakét e Shoqgérisé

Adrian DULAKU Artan DULAKU Genc DULAKU
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VERTETIM

Sot, mé datéAS/ Korrik 2006(dymijé e gjasht&), pérpara meje Ruko SAKO, Notere prané
Dhomés sé& Noterisé Tirané, me adresé né Rrugén e “Durrésit”, u paragit personalisht :

1. Z. ADRIAN DULAKU, shtetas shgiptar, lindur me 05. 02, 1960, ne Tirane, Shgiperi,
banues ne adresen : Rruga “Pjeter Bogdani” Nr. 24/4, Tirane, mbajtes i pasaportes me
Nr.Z20031648,

2. Z. ARTAN DULAKU, shtetas shqiptar, lindur me 30. 05. 1965, ne Tirane, Shgiperi,
banues ne adresen : Rruga “Pjeter Bogdani® Nr.24/4, Tirane, mbajtes i pasaportes me

Nr.Z.0031648.
3. Z. GENc DULAKU, shtetas shqiptar, lindur me 19. 12. 1867, ne Tirane, Shqipéri,

banues ne adresen : Rruga “Pjeter Bogdani® Nr.24/4, Tirane, mbajtes i pasaportes me
Nr.Z0600471,

t& cilét mé deklaruan se sa mé sipér kétij vértetimi 8shté njé Vendim i Asamblesé sé& Ortakéve té
Shogérisé “INER” Shpk, dhe ung, Noterja e vértetoj nénshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.

NOTERE
Ruko SAKO
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ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “EDIL ALIT"SHP K

Sot me datéﬁ.% 2006, né Seling e Shogérisé “EDIL AL-IT" Shpk, t& ndodhur né adresén :
Rruga “Perlat Rexhepi”, Pallati 2+13 Kate, Kati 2, Tirané, zhvillohet mbledhja e QOrtakut t& Vetém
& késaj Shogérie.

Ortaku i Vetém, Shogérira “Iner” Shpk, e cila zotéron 100 % té& kuotave t& Shoqérisé “Edil Al-It”
Shpk, népérmjet Vendimit t& datés 15.07.2006, t& Asamblesé s& Ortakéve té& késaj Shogérie,
nénshrimet e t& ciléve jané veértetuar prej Noteres Ruko Sako, me Vértetimin Noterial Nr.
Rep.7842 dhe Nr. 1273, dat& 15. 07.2006, ka vendosur pjesémarrien e Ortakut t& Vetém, né
mbledhjen e Asamblesé sé& Shogérisé “Edil Al-It” shpk, duke eméruar Z. Genc Dulaku, pér t&
perfagésuar Shogériné “Iner” Shpk, né mbledhjen e ortakut t& vetém, pér t& shqyrtuar dhe
vendosur mbi géshtjet e parashikuara né vendimin e pérshkruar mé sipér.

Ortaku i Vetém i Shqoqérisé “Edil Al-It" Shpk, Shogérira “lner” Shpk, i cili zotéron 100 % té
kuotave t& késaj shoqérie, i pérfaqésuar nga pérfagésuesi i posagdm Z. Genc Dulaku, pasi
shqyrtoi dokumentacionin pérkatés, né pérfundim,

VENDOSI:

* Blerjen e 100% (Njéqindpeérqind) pjeséve t& kapitalit themeltar ose 100%(néqgind pérgind)
kuotave, t& Shoqérisé “Di Vincezo Estero Albania” shpk, kundrejt ¢mimit prej prej €
997,230/00(néntéqind e néntédhjetd e shtatémijé e dyqind e tridhjeté Euro, prej Ortakut t&
Vetém & ké&saj shoqérie, Shogérisé “Neé Paradise International” S.R.L.

* Me blerjen e kuotave t& kapitalit themeltar t& shoqérisé t& likujdojé borxhin gé Shogeéria “Di
Vincenzo Estero Albania”™ Shpk, ka kundrejt Shoqérisé “Neé Paradise International” SRL, t&
barabarté me njé shumé prej € 1.002.770/00(njémilion e dymijé e shtatéqind e shiatédhjeté
euro), e regjistruar kjo né liogaring e & dyja shoqgérive, sipas deklaratés noteriale t& datés
02.10.2000.



» T& autorizojé Administratorin Ligjor t& Shogérisé “Edil Al It” Shpk, Z. Genc Dulaku, pér t&

nénshkruar para noterit kontratén e Shitblerjes, sé& Kapitalit t&é Shogérisé "Di Vincenzo Estero

N Albania” Shpk, t& marré pjesé dhe té& nénshkruajé vendimin e Asamblesé sé& késaj shogérie si
r A ﬁf"x‘.’;g!he ¢do akt tjetér t& nevojshém pér ekzekutimin e kétij vendimi.
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e Sa me sipér ky vendim dhe kéto dokumenta do té depozitohen prangé Zyrés sé Rregjistrit

Tregetar, t& Gjykatés s& Rrethit Gjyg&sor Tirané&, pér t'u pasqyruar ndryshimet pérkatése né

| Sxblonén e regjistrit tregtar.
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Shoqéria “EDIL AL-IT” SHPK
ORTAKU | VETEM
Shogéria “INER” SHPK

Pérfaqésuar nga :
Genc DULAKU
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VERTETIM

Sot, mé daté 15, Korrik 2006(dymijé e gjasht&), pérpara meje Ruko SAKO, Notere prané

Dhomés sé& Noteris& Tirané, me adresé né Rrugén e “Dumésit’, u paraqit personalisht :

Z. Genc DULAKU, shtetas shqiptar, lindur me 19. 12. 1967, ne Tirane, Shqipéri, banues
ne adresen : Rruga “Pjeter Bogdani” Nr.24/4, Tirane, mbajtes i pasaportes me Nr.Z0600471,

i cili mé& deklarci se sa mé sipér kétij vértetimi &shté njé Vendim i Ortakut 1& Shogérisé “Edil Al It”

Shpk, dhe uné, Noterja e vértetoj nénshkrimin e tij megullisht sipas ligjit.

NOTERE
Ruko SAKO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shoqéria “EDIL AL IT ” Sh P K

VENDIM

i

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “EDILALIT"SHPK

Sot mé datéé QE 2006, né Seling e Shogérisé “EDIL AL-IT" Shpk, t& ndodhur n& adresén .
Rruga “Perlat Rexhepi”, Pallati 2+13 Kate, Kati 2, Tirang&, zhvillohet mbledhja e Ortakut t& Vetém
ta késaf Shoqérie.

Ortaku i Vetém, Shogérira “Iner” Shpk, e cila zotéron 100 % t& kuotave t& Shoqérisé “Edil Al-It"
Shpk, népérmjet Vendimit t&¢ datés 15.07.2006, t& Asamblesé s& Ortakéve té késaj Shogérie,
nénshrimet e té ciléve jané vértetuar prej Noteres Ruko Sako, me Vértetimin Noterial Nr.
Rep.7842 dhe Nr. 1273, daté 15. 07.2006, ka vendosur pjesémarrien e Ortakut t& Vetdm, né
mbledhjen e Asamblesé s& Shogérisé “Edil Al-It” shpk, duke eméruar Z. Genc Dulaku, pér t&
pérfagésuar Shoqéring “Jner” Shpk, né mbledhjen e ortakut t& vetém, pér t& shqyrtuar dhe
vendosur mbi géshtjet e parashikuara n& vendimin e pérshkruar mé sipér.

Ortaku i Vetém i Shqogérisé “Edil Al-It" Shpk, Shogérira “Iner” Shpk, i cili zotéron 100 % t&

kuotave té ké&saj shoqgérie, i pérfagésuar nga pérfagésuesi i posagdm Z. Genc Dulaku, pasi
shqyrtoi dokumentacicnin pérkatés, né pérfundim,

VENDOSI:

» Blerjen e 100% (Njéqgindpérgind) pjeséve t& kapitalit themeltar ose 100%(néqind pérqgind)
kuotave, t& Shogérisé “Di Vincezo Estero Albania” shpk, kundrejt ¢mimit prej prej €
997,230/00(néntégind e néntédhjeté e shtatémijé e dyqgind e tridhjeté Euro, prej Ortakut t&
Vetém té ké&saj shoqérie, Shogérisé “Neé Paradise Internaticnal” S.R.L.

» Me blerjen e kuotave t& kapitalit themeltar t& shoqérisé té likujdojé borxhin gé Shogqéria “Di
Vincenzo Estero Albania” Shpk, ka kundrejt Shogérisé “Neé& Paradise International” SRL, t&
barabarté me njé shumé prej € 1.002.770/00(njémilion e dymijé e shtatégind e shtatédhjeté
euro), e regjistruar kjo né llogariné e t¢ dyja shogérive, sipas deklaratés noteriale t& datés
02.10.2000.



s Té autorizojé Administratorin Ligjor t& Shogérisé “Edil Al It” Shpk, Z. Genc Dulaku, pér té
nénshkruar para noterit kontratén e Shitblerjes, s& Kapitalit t& Shoqgérisé “Di Vincenzo Estero
Albania” Shpk, t& marré pjesé dhe té nénshkruajé vendimin e Asamblesé s& késaj shogérie si
dhe ¢do akt tjetér t& nevojshém pér ekzekutimin e kétij vendimi.

T S;me sipér ky vendim dhe kéto dokumenta do t& depozitohen prang Zyrés sé& Rregjistrit
L :I'regetar t€ Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirans, pér t'u pasqyruar ndryshimet pérkatése né

,a-é \‘F:koroneu e regjistrit tregtar.
ENNCE

Shoqéria “EDIL AL-IT” SHPK
ey ORTAKU | VETEM
' Shogéria “INER” SHPK
> Pérfagésuar nga :
Genc DULAKU
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Sot, mé daté 15, Korrik 2006(dymijé e giashté), pérpara meje Ruko SAKO, Notere prang
Dhomés sé& Noterisé Tirans, me adresé né Rrugén e "Durrésit”, u paraqit personalisht :

-

v
Z. GENC DUf,AKU, shtetas shqiptar, lindur me 19. 12, 1967, ne Tirane, Shqipéri, banues
ne adresen : Rruga “Pjeter Bogdani” Nr.24/4, Tirane, mbajtes i pasaportes me Nr.Z0600471,
K

{ cili mé deklaroi se sa m& sipér kétij vértetimi &shté njé Vendim i Ortakut t& Shogarisé “Edil AT It
Shpk, dhe ung, Noterja e vértetoj nénshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.

NOTERE
Ruko SAKO
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KERKUESI : Z. Adrian DULAKU, i biri i Nikos dhe i Lirikés i datélindjes 05, rt
1960, lindur né Tirang, shtetas Shqiptar, banues né adresén - ruga
“Pjetér Bogdani” Nr. 24/4, Tirané, madhor dhe me zotési té plota
juridike pér té vepruar, mbajtés i pasaportés me Nr.Z0751963, né
Cilésiné e Administratorit Ligjor té Shoqérisé “Di Vincenzo Estero
Albania” SH.P.K.

KERKESE

OBJEKTI : Depozitimin e Vendimit t& datés 21.07.2006, té Ortakut té& Vetém &
Shoqgérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, Kontratés sé Shitjes sé
Kuotave té Kapitalit me Nr.Rep.8039, dhe Nr. Kol 1206, daté 21.07.2006,
si dhe t€ dokumentave té& tjera té Shoqgérisé, né Gjykatén e Rrethit
Gjyqésor Tirané.

BAZA LIGIORE :Ligji Nr. 7632, daté 04.11.1992, “Pér dispozitat é rreguilojné pjesén e
paré té Kodit Tregtar” dhe Ligji Nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér
Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet q& Duhen Respektuar nga Shogqérité
Tregtare”.

DREJTUAR: GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR TIRANE
SEKSIONIT TREGTAR

Shoqéria “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, éshté rregjistruar si person juridik me Vendim té
Gjykatés sé Rrethit Tirang&, me Nr 13264, daté 10.01.1996. Kjo shoqgéri ka selingé e saj né
adresén : bulevardi “Bajram Curri”, godina “European Trade Center”, prapa Piramidés, Tirané.
Shogéria ka njé Ortak té Vetém, Shoqériné “New Paradise International” SRL, persan juridik i s&
drejtés italiane, e cila zotéron 100%(njéqind pérgind) té kuotave né kapitalin themeftar t& késaj
shogérie, dhe aktualisht drejtohet prej Administratorit Ligjor Z. Adrian Dulaku.

Ortaku i Vetém i Shogérisé “Df Vincenzo Estero Albania”Shpk, Shogéria “New Paradise
International” SRL, e cila zotéron 100%(njégindpérgind) t& kuotave té késaj shogérie ne&
kapitalin themeltar t& saj, pér arsye objektive ka vendosur té largohet prej Shogérisé “pi
Vincenzo Estero Albania” Shpk, dhe népérmjet Vendimit t& Asamblesé s& Ortakéve, té datés 07,
Korrik 2006, nénshkrimet e t& ciléve jané vértetuar me Vértetimin noterial Nr. 169975 repertori,
daté 17.07.2006, té Noterit Giuseppe Fietta, Vicenza Itali, kan& vendosur t& autorizojé
Z.Giovanni Panni, pér té vepruar né interes dhe pér llogari té Shoqgérisé “New Paradise
International” S.r.l., pér té realizuar transferimin me ané té shitjes, té 100%(njéqindpérgind) té
kapitalit themeltar ose 100(njéqind) té kuotave t& shoqérisé “Di Vincenzo Estero Albania”shpk,
me ¢gmimin né Eurp 997.230/0(Néntéqind e néntédhejté e shtatémijé e dyqind e tridhjeté) s&
bashku me borxhin e mbartuar me njé vleré prej Euro 1.002.770/0(Njémilion e dymijé e

shtatéqind e shtatédhjeté) pra me njé vleré totale prej Furo 2,000,0 0/0({dymilion)mé shogéginé /I/ =
& té drejtés shqiptare, “Edilﬁ[-lt”shpk. - @%%,‘ %% ?&Xf
Dordetinn 0t O3 © K _ 767 Oe

“. Vendimid e datés 21.07.2006, Ortaku té V ém/té Shoqgérisé “Di Vincenzo Estero Albania” B
tpk, .&hgqérira “New Paradise International® S.r.l, e pérfagésuar nga Z.Giovanni Panni,

8L € L8 silés jané vértetuar me Vértetimin Noterial me Rep. 8038, dhe Nr. Kaol. 130‘7,9
. 2006, éshté vendosur : ¢ EC-Q? é W}/
. Transferimi i 100%(njéqindpérgind) t& kapitalit themeltar, % ‘ShogeFisé “Di Vincenzo N
. - Estero Atbania” shpk, kundrejt njé gmimi total né vlerép prej Eyro 997.230/ Enpeqin q&j! M
néntédhjeté e shtatémijé e dyqind e trigHjets ). &Wﬁ% & O@« i/
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_ Shitja e borxhit g& Shoqéria “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, ka ndaj Shogérisé “New
© ", Paradise International” S.r.|, me njé vleré prej Euro 1.002.770/0(Njémilion e dymijé e
£ i shtatéqind e shtatédhjetg).

Me ané t& Kontratés sé Shitjes s& Kuotave t& Kapitalit t& Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania
Shpk, me Rep.8039, dhe Nr. Kol.1306, daté 21.07.2006, t& hartuar dhe nénshkruar para
Noteres Ruko Sako, t& Dhomés s& Noterisé Tiran&, éshté béré shitja e 100%(njéqindpérgind) té

- kapitalit themeltar ose 100(njéqind) kuotave, qé Shogéria “New Paradise International”S.r.l.

zotéron né kapitalin themeltar t& Shoqérisé "Di Vincenzo Estero Albania” shpk, né favor té
blerésit Shogérisé Edil Al-It:Shpk, kundrejt ¢gmimit né total prej Euro 997,230/00(néntéqind e
nentédhjeté e shtatémijé e dyqind e tridhjeté), si dhe borxhin qé& Shogéria “Di Vincenzo Estero
Albania” Shpk, ka ndaj Shogérisé “New Paradise International” Shpk, me nj& cmim total né
shumén prej Eure 1.002,770/00 {njé milion e dymijé e shtatégind e shtatédhjeté), vlera té cilat
tashmé &shté likujduar totalisht nga blerési né shumén totale té tij, prej Euro
2,000,000/0(dymilion), népérmejt Raiffeisen Bank, e vértetuar Kkjo, ashtu sikurse é&shé
parashikuar edhe né kontratés, népérmjet konfermés bankare, e datés 03.11.2006, njé kopje e
sé cilés do t' I bashkélidhet késaj kérkese.

Pas transferimit té kuotave né&pérmjet kontratés sé shitjes dhe likujdimit t& ¢mimit dhe té
borxhit, Ortak i Vetém i Shoqérisé “Di Vincenzo Estero Albania” Shpk, do té jeté :

Shoqéria “Edil Al-It” shpk, e cila béhet Ortake e Vetme, me 10 O(njéqindpérgind) té
kapitalit themeltar ose 100%(njéqindpérgind), té kuotave t& Shogérisé "Di Vincenzo
Estero Albania” Shpk,
Shogéria e mésipérme nuk bén ndryshime té tjera té cilat mbeten ashtu sic kané gena.
Pér sa mé sipér, kérkoj nga ana e Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, té bé&jé depozitimin e
Vendimit t& datés 21.07.2006, t&é Ortakut t& Vetém té Shoqérisé “"Di Vincenzo Estero Albania”
Shpk dhe té Kontratés sé Shitjes sé Kuotave té Kapitalit me Nr. Rep.8039, dhe Nr. Kol 1308,

daté 21.07.2006, si dhe t&é dokumentave té tjera té shoqérisé, né Zyrén e Regjistrit Tregtar, pér
t’u pasqyruar ndryshimet pérkatése né Statut dhe né kolonén e regjistrit tregtar.

KERKUES

Z. ADRIAN DULAKU
%O( Now DR lo



.. REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE

~Nr. 27 __ Rep.

Nr. _— Kol.

VERTETIM

Sot mé daté 03, Néntor 2006(gjashté), para meje Ruko SAKQ Notere Publike,

u paraqit personalisht :

Z. Adrian DULAKU, i biri i Nikos dhe i Lirikés i datélindjes 05, Shkurt 1960,
tindur né Tirané, shtetas Shqiptar, banues n& adresén : Rruga “Pjetér Bogdani”
Nr.24/4, Tirang€, madhor dhe me zotési té& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i
pasaportés me Nr.Z0751963, né cilésiné e Administratorit Ligjor t&é Shogérisé “Di
Vincenzo Estero Albania” SH.P.K, i cili mé deklaroi se, sa mé sipér éshté Kérkesa
drejtuar Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tiran& dhe uné, Noterja e vértetoj nénshkrimin e

tij rregullisht sipas ligjit.

NOTERE

RUKO SAKO

RvSHQlI’ERISE
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KERKUES1 : Z. Giovanni Panni, i datélindjes Maj, 27. 1946, lindur né Tezze Sul
Brenta, Itali né cilésingé e administratorit t& vetém, dhe té& pérfagésuesit
ligjor t& shogérisé, me banim pér shkak t& detyrés né Tezze sul Brenta (VI)
alla via Villa Nr. 87, Itali..

OBJEKTI : Depozitimin e Vendimi & datés 25, 03, 2005,4d Ortakut t& Vetém €
Shogérisé "Di Vincenzo Estero Albania” SHPK, ykatén e Shkallés sé
Paré Thané.

BAZA LIGJORE : Ligji Nr. 7632, date 04.11. , “Pér zitat gé rregullojné pjesén e
paré té& Kodit Tregtar” he igh-Nr 7 , daté 28.01.1993, “Pér Regjistrin
Tregtar dhe Formalite

l@ ktuar nga Sheqérité Tregtare”,

DREJTUAR: GJY TES ¥ SHKALLES SE PARE TIRANE
EKSIONIT

gjlstnn Tregtar dhe

Vmoenzo Estero Albania”

Né mbeshtetie t& dis t Ligit N 7667, daté 28 1519
formalitetet qé duhe r annga Shoqerlte Treg

Sh.p.k. eshte rregji§ ndlk, me Vendi és .68 Paré Tirang,
Nr.13264, dats § : adresénty/Déshpigratie 4 Shkurit”f pall. 27, Shk. 1,
Ap. 3, Tirand, $hygipé = &m Sh ériné “NEW i terpdtional” S.r. dhe
AdministratoriLigjur ku '

Me Vendimi

Ndryshim/e Selisé

120 Ete Rrugén
“Déshmorét e4 Shkurit”, . 3, 'I‘an ~hé
- Bulevardi “Bajram Curri”, Godina "European Trade Center” me 17 Kat Piramidés,

Tirang, Shqipéri.

Ky vendim dhe kéto dokumenta do t& depozitohen prané Zyrés sé Rregjistrit Tregetar, t& Gjykatés
sé Shkallés sé Paré Tirané, pér t’ u pasqyruar ndryshimet pérkatése né kolonén e regjistrit tregtar.

Pér sa mé sipér, kérkoj nga ana e Gjykatés sé Shkallés sé& Paré Tirané té bé&jé depozitimin e
Vendimit t& datés 25. 03. 2005, t& Ortakut té Vetém té Shogérisé “Di Vincenzo Estero Albania”
Sh.p.k, né Zyren e Regjistrit Tregtar, pér t” u pasqyruar ndryshimet pérkatése.

KERKUES

ey
. Giovanni Panni

<_-h‘ /Y ./.')L‘("

L



REPUBLIKA E SHQIPERISE _
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 498 REP.
Nr. — KOL.

VERTETIM

Sot, mé daté 25. 03. 2005 (dymijé e pesé), pérpara meje St 7%'-4““? : , Noter prané
Dhomés sé& Noterisé Tirané, me adresé né Bul. “Bajram Curri”, u paraqit personalisht :

Z. Giovanni Panni, i datélindjes Maj, 27. 1946, lindur né Tezze Sul Brenta, Itali né
cilésiné e administratorit té& vetém, dhe té pérfagésuesit ligjor t& shogérisé, me banim pér shkak té
detyrés né Tezze sul Brenta (VI) alla via Villa Nr. 87, Itali, i cili mé deklaroi se, sa mé sipér &shté
Kérkesa drejtuar Gjykatés sé Shkallés s& Parg, Tirané dhe uné, Noteri e vértetoj nénshkrimin e tij
rregullisht sipas ligjit.

NOTER

NOTER
ARTAN TRESKA

AR AR —
TEL.0682140355.

Sl
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KERKUESI: Shogeria “DI VINCENZO ESTERO ALBANIA” SH.P.K me ortak te oy

OBJEKTI: Kerkohet depozitimi i dokumentave prane Rregjistrit Tregtar te shlt-blerjgj/. {4 Pty )’:PJ-
se kapitalit | per ndryshimin ¢ administratorit dhe te selise sipas vendimit te asamblesgVA

se jashtezakonshme te ortakeve ne baze te Ligjes Nr., 7667, date 28.01.1993 “Per M ' Orlene
Rregjistrin Tregtar”

St Wt Lounaborts
GIYKATES SE RRETHIT (REGJISTRIT TREGTAR) LR inede

TIRANE e /. fPop M h(1 2,

Me vendim Nr. 13264/3 date 29.04.1999 te Giykates se Rrethit Tirane, eshtg gregiistruar :” :
" person juridik shogeria “DJ VINCENZO ESTERO ALBANIA” shpk, Ne baw“’"- hr '

Vendimit te Asamblese se ortakeve te kesaj Shogerie eshte realizuar shitja e m s at’ :
0 \E\M

o
Shogerise italiane “NEW PARADISE INTERNATIONAL:"shpk me aktin n . 3&71%‘
shitblerjes Nr.4870 date 02,1 0.2000,ne noterine e Pescares Itali, me Noter Z Giovanni %r
Pierdomenico. Me blerjeen e kapitaiit Shogeria “’NEW PARADISE INTERNATIO ”
shpk eshte bere ortake e vetme € Shogerise “DI VINCENZO ESTERO ALBANIA® 10,,5.,
shpk, Me vendimin e asamblese se jashtezakonshme te ortakeve Shogeria “DI
VINCENZO ESTERO ALBANIA” shpk ne daten 28.1 0.2000, ka vendosur ge se bashkir
me f:lep_qzitimin e kontrates se blerjes se kapitalit me viere 1.665.000 dollare ,megjm ﬁ-{ 4 é& 2

shoqgerie, te paragesi dhe ndryshimin e administratorit duke u njohur Z. ADRIAN Pt 1.
DULAKY dhe Z. MATTEOD SCALCO qe jane administratore te jashtem te shoqerise, si 2“D
dhe ndryshimin e selise te Shogerise,duke y njohur si seli e kesaj Shogerie Rruga }/MM-\

“Deshmoret ¢ 4 Shkurtit;’,PaH.27,shk.I,Ap,3, /U/to{/u UMM W
Te dy administratoret vetem per shitjen e pallateve ge do te ndertohen nga shoq%a&d%\m\
neneshkruajne te dy se bashky njekohesisht.

OBJEKTI dhe AFAT} 1ietegatesise se Shogerise mbeten s; t jane parashikuar ne Statutin JQ,[

e Shogerise “Di Vincenzo Estero Albania” shpk.
Per neneshkrimin e kerkeses per depozitim te dokumentave prane Regjistrit Tregtar W‘«,

per depozitimin e tyre caktohet Z ADRIAN DULAKU.

Kerkesa pasi u lexua dhe y gjet sipas vulinetit te administratorit, u nenshkrua prej tij st
ligjes,dhe vertetohet prej meje rregullisht. %
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ACERKUEST: DV-Fokus Sh.p k.. me seli ne Byly Deshmoret ¢ Kombiy, Palt 32, ShiL3 Ap 2,
Tirane, perfagesuar nga (rovann 1) Vincenzo, perfagesues | saj ligjor.

OBIEKTL Depozitimi ne Repjistrin Treplar marreveshjes revokuese dhe | kontrates s ,
wansferimit te kyotave midis ish-ortakeve. pe bazc te dispozitave e Ligin No.7638, dute l;
19111992 '-

| BAs5/3
GIVKATES SE RRETHIT (’/ 6{}4‘

Tirang

—

N¢ baze te miarreveshyes revokuese te dates 26.01.1999 dhe teo kontrates se transferimit te kuolave
midis Penang Shipbuilding & Construction Sdn Rhg ( Shoqen ¢ reglistruar me No.11795-W) dhe
1 Vincenzo Bstero cili cshte ortak j vetemn ne shogerine DV-Focus Shpk, Person juridik |
TeRIStTuar me vendimin ¢ (gvkutes No. 13264,2, date 16.04.1997 | verm; ortak mbeiet DVE, ¢
perfagesuar nga Giovannj D Vincenzo.

Ne mbledhjen e asamblese S¢ Jashtesakonshme, orraky UVE  vendosi ye admiristrator i Kesaj
shogerie te¢ jete Giovann Dt Vincenzo dhe, se bashky me depozitimin e dokumc ntacionit prane
Givkates se rrethit Tiranc . te depozitohet ¢dhe nje statut me ndyshirnet ¢ 22, i ¢ili u miratna pe
ketc mbledhie Po keshtu, u vendos githashtu edhe rdryshim { emrit te shoqerise nga DV-Focyg ne
DVI' Shpk.

stefimit te
Cakluar nga

YY795-W) si dhe
proges-verbalin e mbledhjeys s lashtezukoneshme 1o oriakut e vetem. oo bﬂ* ‘4 MC startutin e
ndryshuar '

. Foa
KERKUES] . (§ | Ou‘

Grovanni DI VINCENZ ¢

1D DU~~~ (»-/ g/ O}
REPUBLIKA [ SHQIPFR|SE J{ | AJ .
DHOMAF NOTERF VE - TR ANE :

No. _,-E'R:p
Nu, ;’ gy Kol

VERTL M

- Ay 7 0 e teld]
Not. ne daten crelte W&Z /éw //ff‘f//&&’/ %aa

Para meje, Noterds se Dhornes se Notereve Tirane. Shpresa Kurti mie seli e Rrugen ¢ Durresit, 'y
paraqit Z. Giovann, [ Vincenso me pasaporte No 4533166 madhor e me zoley 1e plote juridike
el me deklaroi ne prani te perkihveses Svetilang iRoko se sg siper eshre nje kerkzse lidhur me
depozitimin ne Rregistrin 1 reglar te ndryshimeve 1o ndodhura ne shogerine DV-Focus, regjistruar
ne Gjvkaten e rrethjt Tirune ¢ redakiyar Jashte kesa &YIe ne gjuhen shgipe dhe o nenshkrur me
vullnetia ¢ ) ¢ hire o te plote, pasi ¢ ka kuptuar permbajiien ¢ ukut Une. Aerya, vercty;
rregullishe
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KERKUESI: Shogeria " Di Vincenzo Estero Albania " Sh.p.k ,perfagsuar nga A.Napcliore

Objekti: Te pasqyrohen ne rregjistrin tregtar transferimi i kuotave, ndryshimi i emrit, ,
shtimi 1 kapitalit,baza ligjore ,ligjit nr. 7667 dt.28.I.1993 dhe 7638 Gt.19.11.92.

GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Shogeria " Di Vincenzo Estero Albania " sh.p k eshte rregjistruar si person juridik
me vendim te Gjykates sc Rrethit Tiranc Nr. 13264 datc 10.01.1996 mc:

C

1. Emri i shogerise: " Di Vincenzo Estero Albania " sh.p.k :

2. Kapitali themeltar: 100.000 Leke;

3. Selia e shogerise " Tirana International Hotel ", Sheshi " Skenderbej ", Tirane; ¢ k
4. Ortak 1 vetem : Shoqeria " D1 Vincenzo Estero "s. rI Htali: ﬁip/
3. Administrator: Antonio Napoleone : \/38

Megenese: | (( 0 \ O

oy
- Ne baze te marreveshjes se transferimit te kuotave ( bashkelidlur kesaj kerkese ) r
ortaku i vetem, shogeria " Di Vincenzo Estero " s.r.], ka bere transferimin e 80 kuotave
te kapitalit social , shoqerise se te drejtes maleziane " Penang Shipbuilding &
Construction ";

- Me vendim te Mbledhyjes se Jashtezakonshme te Asamblese se Ortakeve te dates
(9.01.1997 eshte vendosur:

i. Shtimi 1 kapitalit social te shogerise ne vleften 48.048.000 lek, duke ruajtur raportin
- 20% " Di Vincenzo Estero” s.r.f dhe 80% " Penang Shipbuilding & Construction”,

i, Ndryshimi i emrit te shoqerise ne " DV - Focus" Sh.p.k,

iii. Manaxhimi i shogerise do te behet nga 2 ( dy ) Drejtore te manaxhimit te Perbashket,
Z. Aatonio Napoleone dhe Z. Azhar Shah Bin Omar Shar.

erkohet:

Te paSqvrohen keto ndryshime ne rregjistrin tregtar.
PERFAQESUES}

Antonio Napoleone

AN
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KERKUESI: Shogeria " Di Vincenzo Estero Albania " Sh.p.k @I»

OBJEKTI: Te pasqyrohet ne rregjistrin tregtar ndryshin 1 perfagesuesit
te shogersie.

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Shoqena " D1 Vincenzo Estero Albania " Sh.pk eshte rregjistruar ne
Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 13264 date 10.01.1996 dhe me:

1. Emer shogqerte : " Di Vincenzo Estero Albania Sh.pk "

2. Kapital themeltar: 100.000 lek

3. Selia e shoqerise eshte ne Tirane, Sheshi " Skenderbej ", " Tirana International
Hotel";

4. Ortak 1 vetem : Shoqgeria D1 Vincenzo Estero S.R.L. Itali;

5. Kohezgjatja e shogerise eshte 50 vjet.

Megenese:

- Perfagesuesi ligjor Z. Francesco Cesarini ka dhene doreheqjen dhe eshte larguar
nga kjo shogen,

- Ontaku i vetem , shoqeria ¢ se drejtes italiane " Di Vincenzo Estero Sl ™ | per
arsyen e stperpermendur, ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve te dates

28 .10.1996, ka vendosur emeroje Z. Antonio Napoleone ne cilesine e
perfagesuesit ligjor te " Di Vincenzo Estero Albania " Sh.pk .

Kerkohet:

Te pasqyrobet ky ndryshim ne Rregjistrin Tregtar.

PERFAQESUESI

Antonio Napoeleone

DA,
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KERKESE ‘\(\\1\
PER RREGJIS%IMIN E
KERKUESTI: Shoqeria " Di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k. "

OBJEKTI: Kerkohet rregjistrimi i shogerise " Di Vincenzo Estero
Albania Sh.P.K"

GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Shogeria " Di Vincenzo Estero Albania Shpk * perfagesuar nga
Z.Francesco Cesarini, eshte nje shoqgeri se formes Sh.p.k me :

1. Emertimi i shogerise eshte " Di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k "

2. Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 Iek

3. Selia e shogerise eshte ne Tirane, Sheshi " Skenderbej ", ™ Tirana International
Hotel";

4. Ortak i vetem : Shogeria Di Vincenzo Estero S.R.L. tali;

5. Kohezgjatja e shogerise eshte 50 vjet.

6. Administratori i shogerise eshte Zt F rancesco Cesarini;

7. Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

- aktivitet ndertues, dhe mbikqyrje te aktivitetit ndertues, shitje e blerje, marrje me
gera dhe menaxhim i terreneve dhe ndertesave, si dhe kryetja direkt ose indirekte
aktviteteve lidhur me ndertimin dhe menaxhimin e komplekseve turistike.

- shoqeria eshte kompetente te kryeje aktivitete te cilat i sherbejne ne menyre
konsekuente objektit te mesiperm.

-shogeria eshte e autorizuar te manaxhoje dhe te marre pjese ne aktivitete te tjera
perveg atyre qe perfshihen ne paragrafin e pare te ketij neni, qe lidhen direkt ose
indirekt me ¢do loj investimi ne territorin -~ Shgqiptar. Shogeria do te hyje ne
shoqeri te perbashketa me ortake te huaj apo shqiptare, por duke siguruar ge nje
manaxhim apo pjesemartje e tille nuk cenon ndonje ligj te aplikueshem ne
Shqiperi.

- Brenda objektit te percaktuar ne satutin e shogerise, Shoqeria eshte e autorizuar
te kryeje direkt ose indirekt, te gjitha operacionet komerciale, tregetare, industriale
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,g" dhe financiare lidhur me prionesi te luajteshme dhe te paluajteshme qe shihen si te

domosdoshme per realizimin e objektit te saj. Per keto arsye kjo Shogeri eshte e
autorizuar te krijoje dege ne Shqiperi dhe jashte saj, dhe te kete interesa ose

pjesemarrje, direkt ose indirekt ne shogeri te tjera shqiptare ose te huaja,
fondacione, shoqata, ndermarrje dhe joint venture, me ortake te huaj apo shqiptare.

Kjo shoqeri eshte themeluar ne perputhje me gjithe legjislacionin perkates ge eshte
ne fuqi ne Shqiperi.
Per sa me siper kerkojme rregjistrimin e personit juridik.

PERFAQESUESI

FRANCESCO CESARINI

e
]

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER
Nr.Rep & 20
Nr...>.Kol
VERTETIM

Sot me dateof..a':f .Zmara meje noteres u paragit Zt. Francesco Cesarini, shtetas
italian , 1 dtl. 1959 lindur dhe rezident ne Itali, per identitetin e te cilit u sigurova
nga pasaporta e tij, dhe me deklaroi se sa me siper eshte nje kerkese e tij si
administrator per rregjistrimin e personit juridik, dhe une e gjej ate te rregullt dhe e
vertetoj.




NEW PARADISE INTERNATIONAL S.R.L
VILA VILLA, 87
TEZZE SUL BRENTA (Vi)

; VERBAL ASAMBLEJE
I

: ‘” Vitin dymijegjashte, diten e shtate te muaijit korrik ne oren 17.30 eshte mbledhur
prane selise se shogerise Asamblea e zakonshme e Ortakeve per te diskutuar
dhe vendosur mbi argumentet e meposhime te rendit te dites:

1. Shitja e 100% te kuotave te kapitalit themeltar te shoqerise “Di Vincenzo
Estero Albania” sh.p.k me nje viere totale prej Euro 997.230,00, se bashku
me borxhin prej Euro 1.002.770,000, pra me nje vlere totale prej Euro
2.000.000,00 shogerise blerese e se drejtes shqgiptare “Edil Al-It” sh.p.k;

2. Te ndryshme.

Sipas Statutit te Shogerise merr drejtimin e mbledhjes z. Panni Giovanni, i cili
fton per postin e sekretarit znj. Patti Ketty e cila pranon.
Presidenti konstaton qe:

- Asamblea eshte mbledhur sipas ligieve ne fuqi;

- Jane te pranishem ortaket zoterues te 100% te kuotave te Kkapitalit

themeltar dhe me saktesisht:

- z. Panni Giovanni nr. kuotave 12.150
- znj. Tellatin Rosa nr. kuotave 12.150
- znj. Panni Ketty nr. kuotave 12.150
- znj.Panni Loretta nr. kuotave 12.150
- znj. Panni Chiara nr. kuotave 12.150

- shogeria Oleodinamica Panni s.r.| perfagesuar nga znj. Panni Ketty, nr.
kuote 29.250;

- eshte i pranishem administratori i vetem z. Panni Giovanni;



Pasi verifikon si me siper, presidenti deklaron mbledhjen e Asamblese te
viefshme per te diskutuar dhe vendosur mbi argumentet e rendit te dites.
Mbi piken e pare, e merr fialen Presdenti i Asamblese i cili informon te pranishmit
__'ﬁii‘:ijf(narreveshjen e arritur me shogerine shqiptare “Edil Ai-It” sh.p.k per bierjen
e ﬁ‘l'xc;te te kapitalit tone ne shogerine “Di Vicenzo Estero Albania” sh.p.k se
_ baspiku me borxhet e kesaj te fundit.
- ,--"_':ﬂ';:Pr‘ésidenti paraget dokumentacionin ge i shpendahet paleve.
Pas disa qartesimesh dhe saktesimesh asamblea me unanimitet
Vendos
Te autorizoje administratorin ¢ vetem z. Panni Giovanni, me te gjitha te drejtat,
konfirmuar dhe i viefshem per te vepruar ne interes te shogerise ne trasferimin e
te gjithe kuotave te pjesmarrjes (100% te kapitalit themelor) ne shogerine “Di
Vincenzo Estero Albania” sh.p.k per cmimin Euro 997.230,00 se bashku me
borxhet e mbartura prej saj me nje vlere prej Euro 1.002.770,00, pra me nje viere
totale prej Euro 2.000.000,00 ne shogerine e se drejtes shqiptare ‘Edil Al-It”
sh.p.k
Duke mos patur asgje tjeter per te diskutuar dhe vendosur dhe duke gene se
asnje nga te pranishmit nuk e kerkon fjalen, mbledhja mbyllet ne oren 18.20 me

leximin, miratimin dhe nenshkrimin e ketij verbali.

Presidenti Sekretari
(Panni Giovanni) (Panni Ketty)
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; Uﬁéji nenshkruari dott.Giuseppe Fietta, Noter, banues ne Bassano del
Grappa dhe registruar prane Kolegijit Noterial te Bashkise se Vicenzes dhe
Bassano del Grappa, vertetoj ge kjo kopje eshte konform origjinalit, dhe i
perket fageve 38 dhe 39 te Librit te Verbalit te Asamblese se ortakeve te
shogerise

“NEW PARADISE INTERNATIONALs.r.|

me seli ne Tezze sul Brenta (VI} ne via Villa 87,

kapital themelor Euro 90.000,00 (Euro novantamila e centesimi Zero)

Kod Fiskal — NIPT e numer rregjistrimi ne Regjistrin ¢ Ndermarrjeve
Vicenza 02862300247,

Regjistruar ne R.E.A Vicenza n. 280156

Liber rregullisht i numeruar dhe i verifikuar.

Ne Bassano del Grappa via Verci n. 21, date17.07.2006 (shtatembedhjete
korrik dymijegjashte).



REPUBLIKA:E;SHOIPERISE
DHOMA ENQFEREVE TIRANE
No. Qg S& Rep. Tirane, me J1.0¥_ 2006

VERTETIM NENSHKRIMI

Vertetohet firma e perkthyeses Edlira HYSENI, e njohur personalisht prej meje, e
cila me deklaroi se perktheu ne shqip njelloj me origjinalin dokumentin e mesiperm dhe
une noteria vertetoj nenshkrimin e saj.

NOTERE
RUKO SAKO

.. LEKE 1.2 -
; -
g N



x Raiffeisen
BANK

Tirane, me 03 Nentor 2006

Lenda: Vertetim

Me ane te ketij dokumenti, vettetojme se kompania Edil AL-IT, klient i Bankes sone, ka
likuiduar detyrimin prej EURO 2.000.000 (EURO dy milion) bazuar ne kontraten me nr.
8039 Rep. dhe nr. 1306 Kol. dt. 21 Korrik 2006 midis kesaj kompanie dhe shogerise italiane
“New Paradise International” per per blerjen e aksioneve te shogerise “Di Vincenzo Estero
Albania”.

Vlera e blegjes se aksioneve ne shumen prej EURO 997.230 dhe vlera e botxhit qe shoqeria
“Di Vincenzo Estero Albania” kishte ndaj shoqerise “New Paradise International” ne vleren
EURO 1.002.770 eshte likuiduar ne dy keste si me poshte:

1. Date 24.07.2006 eshte paguar shuma prej EURO 1.000.000 (EURO nje milion); dhe
2. Date 17.08.2006 eshte paguar diferenca ne shumen prej EURO 1.000.000 (EURQ nje
milion).

Raiffeisen Bank Sh.a. furopeon Trade Center” Bulevarai Baram Currs, Tireni Shaipéei, Tal: +355 4 222 069, Far. +355 4 275 599, S WIFT. Code: SGBSBAITX,
REUTERS code: SSAL SGSA Nri leencis. bae 2717908 Kodi Fiskal 3R28053, NIPT 1419110058, Nr Reglistrit Tregtar 37426 4t 10.07.1997.
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DHOMA E TREGTISE

Industrise Artizanatit Bujgesise
VICENZA

Njesia Operative Rregjistri i Ndermarrjeve
Prot. CEW/7653/2006/CVi0529 13/07/2006

g DHOMA TREGTISE INDUSTRISE ARTIZANATIT BUJQESISE VICENZA

‘,--“‘I - ZYRA RREGJISTRIMIT TE NDERRMARRJEVE-

! CERTIFIKATE E RREGJISTRIMIT NE SEKSIONIN ZAKONSHEM
TE DHENA IDENTIFIKUESE PER NDERMARRJEN

Kod Fiskal dhe numer rregjistrimi; 02862300247

i Rregjistrit te Ndermarrjeve Vicenza

data rregjistrimit: 12/09/2000

Rregjistruar ne seksionin ZAKONSHEM 12/09/2000

Rregjistruar me numrin e Rep. Economik Administrativ 280156

Emerimi: NEW PARADISE INTERNATIONAL SRL

Forma juridike: SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Selia: TEEZE SUL BRENTA (VI) VIA VILLA, 87 CAP 36056

Themeluar me aktin e dates 07/08/2000

Kohezgjatja shoqerise:

data mbarimit::  31/12/2050

OBJEKTI AKTIVITETIT:

A) - Komercializimi, importi, eksporti edhe per komisione, agjensi dhe perfagesi me
ose pa depozita, te mallrave dhe materialeve te ndermarrieve porositese, te
lendeve te par a, gjysem te gatshme, makineri, aparatur a mekanike,
pneumatike, oleodinamike dhe elektrinike;

B) - Blerja, shitja, shkembimi, ndertimi, ristrukturimi per vete dhe per te tretet te
fabrikateve urbane, industriale, tregtare dhe drejtuese;

- Blerja, shitja, shkembimi i terreneve duke kryer cdo punim, vepra dhe impiante
per vleresimin e tyre;



- Administrimi direkt dhe indirekt i fondeve dhe pasurive bujgesore. Shogqeria, per
arritien e e qellimit social mund te kryeje te gjitha operacionet tregtare,
industriale dhe imobilare dhe gjithashtu mund te kryeje jo si aktivitet kryesor,
_,'pldt'légsues dhe prodhues dhe gjithashtu me perjashtim te shprehur per cdolloj
.I'.'aktiii'i}eti te kryer per publikun, operacione financiare dhe imobilare, duke dhene
i dorgzani dhe garanci ne favor te te treteve, si edhe te marre, vetem me qellimin
-einvestimit te gendrueshem dhe jote ...........si ne menyre direkte ashtu edhe ne
menyre indirekte, pjesmarrje ne shogeri italiane dhe te huaja, duke patur si
objekt te ngjashem ose te lidhur me te sajin, permec limiteve te vena nga neno
2361iK.C.

SISTEM! | ADMINISTRIMIT DHE KONTROLLIT
ADMINISTRATOR | VETEM

Numri i anetareve ne detyre: 1

Kohezgjatja e detyres KOHE TE PACAKTUAR
nga 07/08/2000

INFORMACIONE MBI STATUTIN

Shogeria administrohet nga nje administrator i vetem.

Organit Administrativ i jepet fuqi te plota per administrimin e shogerise. Mund te kryeje
cdo lloj akti normal dhe te jashtezakonshem dhe te dhe te kryeje gjithcka duhet pa asnje
perjashtim per arritien e gellimit social shprehur nga ligji ose nga statuti i miratuar nga
asamblea e shogerise. Ajo mund te emeroje .........., drejtoret dhe prokuratoret.
Administratorit te vetem i takon nenshkrimi ne emer te shogerise dhe perfagesimi i
shogerise tek te tretet dhe ne gjykim, me te drejten e promovimit te veprimeve,
procedurave dhe veprimeve juridike ose administrative, si edhe te bjere ne ujdi, te
pajtoje dhe te hedhe ne arbitrazh brenda fugive te i jane dhene.

INFORMACIONE PASURIE DHE FINANCIARE
Kapitali themelor ne Euro:

miratuar - 90.000,00

nenshkruar 90.000,00

derdhur 90.000,00



AKTIVITETL.

Data e fillmit ré‘;gg%tetit te ndermartjes:  01/12/2000

Aktiviteti i ihtfuar ne seline gendrore:

TREGTI ME SHUMICE | APARATURAVE MEKANIKE,
OLEODINAMIKE DHE ELEKTRONIKE.

TITULLARE OSE KUALIFIKIME

*PANNI GIOVANNI

Lindur ne Tezze sul Brenta (W) me 27/05/1946
Kod Fiskal: PNNGNN46E27L156T

Firma e depozituar:

- ADMINISTRATOR | VETEM emeruar me aktin e dates 07/08/2000.

Kio certifikate pasqyron te dhenat e Rregjistrit ne daten e sotme.

PNEUMATIKE,



Njesia Operative Rregjistri i Nderrmarrjeve

Prot. CEW/7653/2006/CVI0529 13/07/2006

7
o ;
MARRE PER TE DREJTAT EURO 5,00
TOTALI EURO 5,00

TOTALI i shprehur ne Lire: 9651

KJO CERTIFIKATE LESHOHET NE MUNGESE TE PULLES SE TAKSES SIPAS D.P.R
DATE 26/10/1972 N. 642 DHE MODIFIKIMEVE TE MEVONSHME.

PERDORIM! | SAJ | SAJ PER QELLIME TE TJERA ESHTE PERGJEGIESI
PERSONALE E PERDORUESIT.

DEKLAROHET GJITHASHTU SE PER SHOQERINE NE FJALE NUK REZULTON TE
KENE ARDHUR NE KETE ZYRE NE PESE VITET E FUNDIT DEKLARATE
FALIMENTIMI, LIKUJDIMI ADMINISTRATIV | DETYRUESHEM, | PRANUAR ME
DESHIRE APO ADMINISTRIM | KONTROLLUAR.



REPUBLIKA E SHGIPERJSE
DHOMA E NOTEREVEATRANE
No. R ?’

Tirane, me 2} O 2006

VERTETIM NENSHKRIMI

Vertetohet firma e perkthyeses Edlira HYSENI, e njohur personalisht prej meje, e
cila me deklaroi se perktheu ne shqip njelloj me origjinalin dokumentin e mesiperm dhe
une noteria vertetoj nenshkrimin e saj.

NOTERE
RUKO SAKO




DVE -Di Vincenzo Estero
Shogeri me Ortak te Vetem
Rr. Aterno 78, 66020 San Giovanni Teatino (Chieti) Itali
Tel ++39 085 44681, Fax ++39 085 4468211

I nenshkruari Giovanni Di Vincenzo, lindur ne Chieti il 8 shtator 1952, banues ne
Pescara, ne Rr. Vicinale Francescone n.19, Administrator i Vetem ne Shogerine “Di
Vincenzo Estero”sh.p.k, me seli ne San Giovanni Teatino (Ch) ne Rr. Aterno, n.78, Kod
Fiskal 04115911002

AUTORIZOJ

i . Luciano Dal Prato, lindur ne Faenza (Ra), me 24.03.1948 dhe banues ne Rr. Bettisi,
o (p te nenshkruaje Aktin e Shitjes se Kuotave nga shogeria “Di Vincenzo Estero Albania
VS .pX” shoqgerise “New Paradise International S.r.1”, duke i njohur te drejten dhe duke i
dhene vlefshmeri veprimit te tij.

Giovanni Di Vincenzo
Admmistrator 1 Vetern
/firma/

Nr. 5114 Rep

VERTETIM FIRME

Une 1 nenshkruari Dr. Giovanni Di Pierdomenico, Noter, rezident ne Cepagatti, i
regjistruar si noter ne Zyrat Noteriale te Bashkuara te Teramos dhe te Pescares, vertetoj
se, ne mungese te deshmitareve sipas vullnetit te paleve, me aprovimin tim u firmos ne
prezencen time akti si me lart, Zoti:

- Giovanni Di Vincenzo, lindur ne Chieti me 8 shtator 1952, banues ne Pescara, ne Rr.
Francescone, n.19, sipermarres, ge ne aktin prezent nderhyn ne cilesine e
Administratorit te Vetem dhe perfagsuesit legal te shogerise:

“DI VINCENZO ESTERO Sh.p.k”, me seli ne San Giovanni Teatino, ne Rr.
Aterno, n.19, me te drejtat qe i takojne nga ligji dhe nga Statuti t shogerise, nga ku
per identitetin dhe te drejtat e te cilit une Noteri jam i sigurt.

Pescara, Piazza Duka D’ Aosta n.38, sot njezet e nje nentor dymije (21.1 1.2000).

/Firma, Vula e Noterit/

LA
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%I I SHOQERISZE ME PERGIJRCJIEST
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"autorizuar me kete akt jJo veitem per te kontraktuar me veten nje

'1iri qge i jep kesbilli administrativ ne daten e dhene nga Asamblea

Y

e zakoneshre ¢ ortakeve ne daten = dhene .

Zoterinjte ne fjale ,shtetas italiane ,per identitetin personzal te
te cileve,pushietin Juridik une noter’ Jam i sigurte &he deklarojne
sa me poshie :

1)Eshte ndertuar wmidis zoterinjve Panni Giovenni,Tellatin Rosa,
Panni Fetdy,Panni Chiara,Panni Lorzii= Shogeria™Panni'srl. nia
Bacgsrl e pa2rgiegjesi te kufisusars ewertusr

"Wew Paradise Internaticonal"shok

2) Shegeria {=klarzchet =» formunr sipyes normsve geo pernb:n Ky akt
dhz =2tyre te¢ vendosura ne sitsiutin e sho:erise ge L firmosur = v
sarsonat s nesiperm dhe ngs une noterl hashkcohet wo aX%Xtln srenent
rer geruen'iMsenic dukat Tz Jets jlscze inte rucus o lexuar nga un-e

noirrl pazra perzonave no

3)8honeria ka per cbisltd

A}Treétlvln,;-jc:tzri;.aguporthzn Gh> r pertet 2 tlisrjevr ,a g~nci
2 Z2xfacesi me cse D Docosile Y- mallrive,matericlsve, te ndezzarr:
2ve dorguese te lendevo te 2ot ,1s arpunver: ,makineri,upor.ts pe-
dnniFegcnewnttive 2 oelakiionioo. -

2)Elazion sBaLT L, lriinin rlotoulturinis g wete o a2l 1Togazi
ta to Sreteve 1s fabrili-tewe urdarne ,indvetrizle,ira tare, .

- 3larjen 4 2ki%jez » nliyshizin » farrapnava per ts ndisur cds lleo-
Piung ,veooer 2 lzpiwnt Zor visrvesiuin o tyre ds1i na fund.

~Jrejtikig dirskt oss indirakt dhe lco:zlizimig ¢ fabrik-tebe t=

ghegeriss _or cdo rerdocria,

Stegaris ser ts arritur objekiin 3 shozerisa
tha vezrimet dregtisre ,iudustriusla,s ner nro
sgitZczhin mund te Xryzje ne~ rruge te lajuar
ve zavillusir gexr rublifun,ocnerisicrna Tinane
luajtshme,t2s lojoje garanci = ne Zagor t= ta

s i e e kel S ¢ i e e o e




ﬂ_'Asamblea e jaahtezakoneahme e ortakeve mund te kryeje gzgjidhjen e

shogerzsa ose shperndargen edhe par -skaﬁnnces se afatit te caktuar
5) Selia e shogerise eshte vendeshr té jeta ne Tezze sul Brenta (VI)
Via.Villa NR. 87 .

Shogeria mund te hupe f?liale srerfaqesi,agjentl e zyra si ne Itali
ashtu dke jashte.

6 ) Xapitali i shogerise arrin 90.000.dLe echte i ndare ne kuota sic

- - = - u - 5t
percaktohet nga ligji e me pas i firmosur ng2 ortaket sgi me poshte &

PANNI GIOVANNI EURC 12.150 = 13.5%

TELLATIN ROSA EURO 12.150 = t3,5%

PAXYI KBTTY ZURC 12.%150 = 13,5%

PANNI CHIARA TURC 12.150 = 13,5%

PANNI LORSTZA EURC 12.150 = 13.5%

Shogeria "Pgnni"82L ZURC 2$.250 = 32.5 %

Si verfundin vertetoket 3o 3/10 e kapitalit te shogqerise t2 barabar-
ta me 27.000 J;HEO é¢~rdhur prona filiilit ts Tezze sul Brantz te

Eankes pojpullore te arostica ne daten e dhene.

Veprimi i ;are i shogerise dcte mbyllst me 31.12.2000,

T)Pér acmigistrimin e shogerise ne nje kohe te pakufizu~r ekerohet
nje zdeministrastor i vetem Z. P.NNI GIOVANNWI i cili duke pranuar posti
dsklaron e konfirmon me firmosjen e Letij akti.

8)Z.Panni Giovanni mbetet & deleguar per tu kujdesur per praktikat e
formalitetet ¢ nevojshme per kostituimin ligier te shogerise .dbe
eshte 1 autorizuar te terhege nga Banka o filialit te Tezze 3/10 e
kapitzlit dk= te shioje apomodifikoje statutin sipas kerkesave teo
organit kopetent gjyqesor.

9¢) Shpenzimet persa i perket keti; akti paguhen nga shogeria dhe

arrijne shumer 4.520.00C Lirsta.

U_ke;kua nga une , noteri marrja e ketij akii ge u lexua nga une
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Apti u shkrua pjeserisht nga une e Pjeseright daktilografuar nga

nje pefson i imi i1 besuar ge drejtohnet #ga une ,u bene 4y kopje nga

Firmosur nga :

Panni Giovanni ;jﬁd
Tellatin Eosa : ’ 1[

Panni Xetty

Panni Loretta

Panni Chiara

Giosepze Fietta notsr ,




SPATUTI

TITULLI 1

EXMZRTINI SELIS OBJZXYI XOIZZZGJATJIA :
ART. 1

Pormohet shegeria me pergjegjesi te kufizuara me emertimig

"KE'Y PARADISE INTEBREATICNAL" SRL.
Shog=ria kg seline mne Tezze sul Zrenta (VI) Via.Villa 87
Shogrria mund %2 hays selil dytesore,perfagssi,filicis,nyra yazje

- T+ 1 % S N e
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Te Zarpunuarz,makinari,zoarate mekarsile,elektrive,pnsimitite ot
ED: Slerjen shit .~ ,nlsotisin,ri ftrulkiucicic ez vobs o onar 1log
te T2 tratave S0 I rit fay ursens,indusiriala,to-gtare, donitus
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Sheqesria par ts arrit.r cbjirktin o 343 zunrd ta ETy=jn $2 giisdi:
brixzet tregtargyindustiricle , e zronave to vojuajtshre,zlitn skt
mund te Xryejsme nje perjashitinz fte shor-hur odo 1lcji aktiviteti
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TITULL IT
KAPITALI I SIOQTRISE
ART.5

Xapita®i i shogerise gghta 90

liggjit.
Ortaket mund t- bajne d-rdhje per kavitalin ne ﬁfoporcion cse jo
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DHOMA E TREGTISE
INDURSTRISE ARTIZANATIT AGRIKULTURES
© VICENZA
;Nr. VIS /36708/2000/CV 1031 13/09/2000

' DHOMA E TREGTISE INDUSTRISE ARTIZANATIT AGRIKULTURES VICENZA
P - ZYRA E REGJISTRIMIT TE SHOQERIVE -

imri [ regjistrimit: 43998/2000 ne Vicenza
“Regjistrit te Shoqerive ne Vicenza (V1-2000-43998)
ta ¢ regjistrimit: 12/09/2000

E regjistruar ne scksionin e ZAKONSHEM me 12/09/2000
Numeri [ repertorit ekonomik te shoqerise: 280156

Forma juridike: Shogeri me Pergjegjsi te Kufizuara

Emri: NEW PARADISE INTERNATIONAL Sh.P.X

Selia: TEZZE SUL BRENTA (VI) Via Villa 87 Cap 36056

Kodi Fiskal: 02862300247

Data e Themelimit: 07/08/2000 Data e Mbylljes: 31/12/2050
Data per mbylljen e Bilancit te Pare: 31/12/2000  Per Bilancet e tere: 31/12
Noteri: FIETTA DR.GIUSEPPE

Repertorio Nr. 90.707 ne Bassano del Grappa (V1)

Forma Administrative: Administrator [ Vetem
Numri [ administratoreve te ¢cmeruar: 1
Periudha e kesaj detyre: E pakufizuar

Data e fillimit te detyres: 07/08/2000

KAPITALI I SHOQLERISE
Vendosur: 90.000,00

[ nenshkruar: 90.000,00
Derdhur: 27.000,00
Valuta EURO

-INAKTIVE-

OBJEKTI [ SHOQERISE

A. Tregtimin, importimin, eksportimin dhe raportet e blcrjeve, aghensi e perfagsi me
ose pa depozite te mallrave, materialeve, te ndermartjeve derguese te lendeve te para,
te perpunuara, makineri, aparate mekanike, pneumatike e elektronike.

B. Blerjen shitjen, ndertimin, rikonstruktimin per vete apo per llogari te te treteve, te
fabrikateve urbane, industriale, tregtare.



- Blerjen, shitjen ¢ ndryshimin e terreneve per te ndjekur cdo lloj pune, veper e
impiant, per vleresimin e tyre deri ne fund.

Drejtimin direkt ose indirekt dhe lokalizimin e fabrikateve te shogerise per cdo
perdorim.

Drejtim direkt ose indirekt te fondeve ¢ pronave bujgesore te shogerise.

Shogeria per tc realizuar objektin e saj mund te kryeje te gjitha veprimet tregtare,
industriale, e per pronat e palujtshme dhe gjithashtu mund te kryeje ne rruge te lejuara
cdo lloj aktivitetit te zhvilluar per publikun , veprime financiare e per pronat €
palujtshine, te lejoje garanci ¢ ne favor te te treteve e gjithashtu te marre persiper
vetem per gellimin per te siguruar nje investim stabel direkt e indirekt, pjesemarrjen
ne shogeri italiane ose te huajage kane objekt te njejte gjithnje duke respektuar nenin
2361 te K.C

Nr. Prot: VIS/36708/2000/CV10331 13/09/2000

Fuqi te dhena nga statuti:

Shogqeria eshte e administruar nga nje administrator I vetem.

Organit administrativ { jepen te gjitha te drejtat per administrimin e shogehse Ai mund te
kryeje cdo Akt te Zakonshem dhe te Jashtezakonshem administrimi. ¢/gjithe kjo, asgje
perjashtuar ose e theksuar , qe do te jete e nevojshme dhe e domosdoshme per realizimin
¢ objektit te shogerise ge nuk do te jete nga ligji ose nga statuiti prezent I rezervuar per
Asamtlene. Mund te emeroje institore, drejtore, perfaqsues.  Administarorit te shogerise
I takorr thima per shoqerrine, te perfagsoje shogerine ndaj te treteve edhe ne gjykim me te
drejic te ndermarre veprime, procedura ¢ veprime gjygsore dhe administrative, si pajtimi
dhe te riskjo;e brenda kufijeve te pushteteve qe [ perkasin .

1) PANNI GIOVANNI

Lindur ne TLL/JE, SUL BRENTA(VI) me 27.05.1946

Kod Fiskal: PNNGNN46E27L156T

Banues ae TEZZE SUTL BRENTA(VI) Via Villa 136 Cap 36056
Firria e depozituar

-administrator [ vetermn qe nga 07/08/2000

RICORSE nga te Drejtat: Lire  7.000 (**shtatemije**)
Totali Lire  7.000 (**shtatemije**)
Totai ne EURO 3.62




DI VINCENZOQO ESTERO S.t.l. -—
Shogen me ortak te vetem
Via Aterno N.78 - loc.Sambuceto
. 66020 - SAN GIOVANNI TEATINO (CH)
".. Kapitali shogeror Lira 100.000 i.v.
Regjistruar ne Regjistrin ¢ Ndermarrjeve te Chietit me N.234668/1996

Ref§igfruar ne R.E.A te C.CLA A te Chietit me N.107543
Ko " 04115911002 - Pjesa TVSH 01767350695

. .“ "‘ \ J'"

L s

&
. PROCES - VERBAL I ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE ZAKONESHME

-

Ne dalbﬂ% te muajit Shtator 2000 ne oren 19.00, ne seline legale, u mblodh Asambleja e
Zakoneshme e Shogerise DI VINCENZO ESTERO S.r.1. per te diskutuar dhe vendosur per sa me
poshte vijon:

RENDI I DITES

1) Informacione lidhur me shitjen e shogerise se kontrolluar Di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k. si
edhe mbi kredite ge kane te bejne me t€.

2) Te ndryshme dhe eventuale.

Ne baze te Statutit te Shogerise, qe eshte ne fugi , asambleja kryesohet nga Administratori 1 Vetem ,
Ing Giovanni Di Vincenzo, i cili konstaton pjesemarrjen €

- Shoqerise IGEFI S.1.1.. me seli legale ne via Aterno n.78, kodi fiskal 01186190680, pjesa TVSH
01701590695, i vetmi ortak i shogerise, perfaqesuar nga Kryetari i keshillit Administrativ com.
Dino Di Vincenzo.

Asambleja eshte mbledhur ne menyre legale dhe te vlefshme per te diskutuar dhe vendosur per ¢ka
parashikohet ne rendin ¢ dites.

Me propozim te Presidentit, eshte thirrur ge te kryeje detyren & sekretares Dr. Donatella Burgassi, e
cila ftohet ge te marre pjese dhe pranon .

OBJEKTI: Informacione lidhur me shitjen e shoqerise se kontroiluar Di Vincenzo Estero Albania
Sh.p.k. si dhe te kredive ge lidhen me t&.

Presidenti informon se ne daten 20 Korrik 2000 eshte nenshkruar me Shogerine Panmi S.r.1 te Tezze
sul Brenta (V1) nje kontrate prelinare per shitjen e kuotes ge perfageson 100% te kapitalit social te
shoderise se kontrolluar Di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k. me seli ne Tirane ( Shqiperi) si edhe
gjithe kredite ¢ Di Vincenzo Estero S.r.l. e kane te bejne me kete shogen.

Cmimi i pergjithshem i shitblerjes ka qene caktuar 1.665.000 U$. Pagesa ¢ kesaj shume do te behet
krejtesisht me perfundimin e kontrates definitive, ge duhet te behet brenda dates 2 Tetor 2000.

Me nenshkrimin e aktit te kontrates preliminare pala blerese ka derdhur nje kapar prej 400 mulion
Lira , ge perben nje pjese te detyrimeve te saj.



-2-

Presidenti lexon gjithe kontraten preliminare te nenshkruar prej tij dhe informon se , megenese
Shogeria Panni S.r.1. ka te drejte te caktoje nje bleres te trete, kontrata definitive e shitblerjes do te
nenshkruhet nga Shoqgeria “New Paradise International S.r.1.”,

Pasi degjoi informacionin e Presidentit dhe pas nje diskutimi te shkurter, Asambleja,

vendosi unanimisht:

(a) t’g’ hese Shogerise “New Paradise Intemational S.r.1.” kuoten e perfagesuar nga 100% te
kapitalit social te Di Vincenzo Estero Albania Sh.p k., Tirana (Albania) si dhe kredite e Shogerise
qe Kane te bejne me kete shogeri te kontrolluar, me ¢mimin e pergjithshem prej 1.665.000 US.

(B) t’i jape mandat te plote Administratorit te Vetem, Ing, Giovanni Di Vincenzo, per te firmosur
aktin perfundimtar, te marre shumen e pareve dhe te kryeje ¢do formalitet tjeter te nevojshem apo
edhe vetem te pershtatshem per perfeksionimin e operacionit.

Gyithecka me premtimin per t'u kryer ne menyre te vlefshme dhe te shpejte.

ILOBJEKTI: Te ndryshme dhe eventuale

Duke gene se nuk kishte asgje tjeter per t’u vendosur dhe me ge askush nga te pranishmit nuk
kerkoi me pas fjalen, Presidenti e dekiaroi te mbyllur seancen ne oren 19.45, pas redaktimit, leximit

dhe aprovimit te ketij proges-verbali. ya
SEKRETARE PRESIDENT .
Donatella Burgassi Giovanni Di Vincenzo
Firma Firma

?@‘(.KLQ&&LL 6 wc&n_o._:\_u;; Q—OK_.L/

S



DI VINCENZO ESTERO ALBANIA Sh.p.k.
Rr. Babe Rexha, 31.1
Tirane - Albania

PROCES VERBAL I ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE ZAKONESHME
“\‘N\

oqernise DI VINCENZO ESTERO ALBANIA Sh.p .k, per te diskutuar dhe vendosur mbi sa vijon:
RENDI I DITES

1) Konfirmimi t Keshillit Administrativ;
2) Te ndryshme dhe eventuale.

Ne baze te Statutit te shoqertse ge eshte ne fuqi, asambleja kryesohet nga Kryetari 1 Keshillit
Administrativ, Ing. Giovanni Di Vincenzo, i cilt deshmon se jane prezente:

* Per Keshillin Administrativ: Kryetarni, qe eshte ai vete, dhe Keshilltaret Luciano Dal Prato dhe
Aldo Agata

* Ortaku 1 vetem 1 DI VINCENZO ESTERO S.r.1. me seli legale ne San Giovanni Teatino (CH),
lokaliteti Sambuceto ne Via Atemno No.78, kodi fiskal 0411002, TVSH 01767350695, perfagesuar
nga Ing. Grovanm Di Vincenzo, ne baze te Statutit te shogerise ge eshte ne fuqi,

DEKLARON

s¢ Asambleja eshte e perbere ne menyre legale dhe te vlefshme per te diskutuar dhe vendosur mbi
¢ka perben rendin e dites.

Me propozim te Kryetarit, 1 kerkohet ge te beje punen e sekretarit Dr Luciano Dal Prato, i cili
pranon ta beje kete.

Kryetari shtron geshtjen e pare te rendit te dites:
I Objekti: Konfirmimi  Keshillit Administrativ

Kryetari propozon qe te konfirmohet, si organ administrativ i shoqerise, Keshilli Administrativ.
Asamblea, pasi degjon dhe merr parasysh ate ¢ka paraget Kryetari,

aprovon me unanimitet:



2.

1. Te konfirmoje, si organ administrativ, Keshillin Administrativ, te perbere nga tre anetaret e
meposhtem:

* Giovanni Di Vincenzo, lindur ne Chieti ( Itali), me § shtator 1952, me pasaporte No.453416G,
rinovuar me 7 prill 1995;

* Luciano Dal Prato, lindur ne Faenza (Itali), me 24 mars 1948, me pasaporte No.581510M, leshuar
me 27 mars 1995;

* Aldo Agata, lindur ne Santa Mana ne Vico (Caserta,[tali), me 4 gershor 1942, me pasaporte
No.710807K, leshuar me 14 gershor 1993,

2. Te konfirmoje, si Kryetar te Keshillit Administrativ, Ing. Giovanni Di Vincenzo, i cili te beje
edhe depozitimin.

Meqenese nuk kishte gje tjeter per te vendosur dhe askush nuk e kerkoi fjalen, Kryetari e deklaroi
asamblene te mbylluar ne oren 17.30, pas perpilimit, leximit dhe aprovimit te ketij proges verbali.
SEKRETARI KRYETARI

Luciano Dal Prato Giovannm D1 Vincenzo




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES T

NR. [fo3 2 REP.

VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses Kaliopi PULAJ, banuese ne Tirane, e
njohur personalisht prej meje, e cila deklaron se ka perkthyer sa me siper, njelloj
me origjinalin nga italisht ne shqip dhe nenshkroi rregullisht para meje.

\}\ Tirane me 02?-', /l',1999

SR \1“

. %/ PULLE TAKSE




SHOQERIA DI VINCENZO LSTLRO ALBANIA Sh.pk. /32 A 4/;

M\\ KERKESF PER DEPOZITIM DOKUMFNTASI!
AN PER KONFIRMIMIN E KESHILLIT ADMINIS TRATLY )&Vk
;;- v i (9

s

' ' x.\t?'
KERKULS] Lb VINCENZZQ ESTERO ALBANIA Shop.k, me Kiyetar te Kesh il Admmmistiany
Ing. (Yiovanni Di Vineenzo, me seli ne Rr.Babe Rexha. 51,1,° llrane-bhqmerl.

LW d

OBRJTKTI: Kerkohet depozitimi | vendimit to Asamblese se pergitheshme tc zakoneshme, ne baz
te Hgjit No 7638, date 19 11.1992. per “Shogerite Tregetare dhe t¢ ligjit No.7667, date
28.1.1993.

Me vendim te Gjvatarit t¢ vetem Le (fjykates se methit Tirane. ne regpistrin tregtar me No. 13264/3-
6527, date 29.04.1969 cshte miratuar depozitimi { dokumentave te shogerise D Vincenzo Estero
Albania Sh p.k, me adnunistrator lng, Giovann Dr Vineenzo.

Ne Asamblene ¢ pergjitheshme o zakoneshme, mbledhur ne daten 9 nentor 1999, eshte Kontirmuar
si organ administrativ | Keshillh Administrativ, i perbere nga: keyetar, Ing Giovanni Di Vincenzo
Ahe keshilltare 1ucianoe Dal Prato dhe Aldo Agata

Nisur riga su me sper, herhojme depozitimin ¢ dokum:ntave, per konfirmumn ¢ Keshillit
Admimistrativ, si organ administrativ i shogeriss. Bashiengjitu kesay kerkese ju paragisim edhe
Proges verbalin ¢ Asambicsc,

Kjo herkese, pasi u fexua dhe v miratua nga kryetan i Keshillit Admunisirats, unenshirua prej ty
ne perputhje me igin

SHOQFERIA DI VINCENZO ESTERO ALBANIA shpk.
Krvetar 1 Keshyllit Adminstrativ

Ing. Giovani Dy Vincenzo




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERJA E TIRANES
NR. {eog/ REP.

VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses Kaliopi PULAIJ, banuese ne Tirane, €
njohur personalisht prej meje, ¢ cila deklaron se ka perkthyer sa me siper, njelloj
me origjinalin nga italisht ne shqip dhe nenshkroi rregullisht para meje.

Tirane me JE . #2 1999 NOT

@M i
y




Per: Di Vincenzo Estero S.r.1 (DVE)

No.78, S. Giovanni Teatino

(CH) Itali.

Nga: Penang Shipbuilding & Construction Sdn Bhd (PSC)
Kati I 11, Bangunan Ming Jalan Bukit Nanas,
50250K.Lampur

Subjekti: Marrveshja Joint - Venture ndermjet DVE dhe PSC e dates 29.11.1996

Date: 29.11.1996

Sipas diskutimit tone te sotem ndermjet Ing. Gianni Di Vincenzo, Ing. Antonio
Napoleone dhe Dr. Proc. Gianmatteo Nunziante nga ana ¢ DVE dhe En. Azhar Shah,
En. Ariffin Abd Majid dhe Z. M. Thaggaya of PSC nga ana tjeter, kane rene dakort te
dyja palet ge pagesa qe do te behet respektivisht me 11 Janar 1997 ne shumen prej
1.429 Milion USD; ne 11 Shiurt 1997 ne shumen prej 300 000 USD dhe 11 Mars
1997 ne shumen prej 300 000 USD (si ne aneksin 7) do te behet sipas skedarit A ketu,
1 c111 tregon se bashku si rritjen e kapitalit ashtu edhe pagesen e papaguar nga DVE.

Per kete konfirmojme se cmimi I ushtruar dhe i zbatuar Artikulli 7.01 (d) ekuivalent
20% te bazes se DVE ne Projekt Kompanine nuk do te jete me I ulet se 1.4 Milion
USD plus interesat ¢ mundshme sipas rastit.

Nenet perkatese dhe Anekset e Joint - Venture do te permiresohen.(ne kete menyre)
DVE PSC




The above mentioned have [ull juridicat capahility, and who declared in the presence of the interpreter
Mrs. Enyal Shuke. that the above is the Share Transter Agreement. dreafied out of this office. in

English language and countersigned in the presence of teh notary.
Me the notary certifv it regularly.

Interpreter NOTARY
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ﬁEPUBLII'\';\ E SHQIPERISE
plHOMA E NOTEREVE,
TIRANE

Nr......Rep

8¢
VERTETIM

Sol. me date 29 11997 { netedhjete ¢ shtate ). dilen ¢ Merkure, para meje, Noteres se Dhomes se
Notereve ne Tirane, Shpresa Kurti, me seii ne Rrugen € Durresit, mu paragiten:

1. Shogeria Di Vincenzo Estero S.1i, shogeri e se drejtes [taliane, me gender ne Via Aterno, No. 78,
S.Giovagi Teatino { CH ), ltali, perfagesuar nga Z. Antonio Napoleone ne baze te vendimit te ortakeve

ncenzo Estero " s.r.l, me no. pasaporte : 232962 K

ia Penang Shipbuilding & Construction, shogeri ¢ se drejtes Maleziane, me qender ne Ming
Buifd##, kati i 11-te, Jalan Bukit Nanas, 50250 Kuala Lampur, Malezi, perfaqesuar nga Z. Thangaya
A/l Munusamy. ne baze te vendimit te drejtorise se kesaj shogerie ne baze te Nenit 98 te Stautit te
kesaj shogerie, me no. pasaporte © A. 7592013,

Te lartpermendurit jane madhore e me zotesi te plote juridike, te cilet me deklaruan ne prani te
perkthyeses Enyal Shuke. se sa me siper eshte Marreveshja e Transferimit te Kuotave redaktuar jashte
kesaj zyre, ne gjuhen angleze, dhe i nenshkruar perpara noteres.

Une noterja e vertetoj ate rregullisht.

Perkthyes Notere

Y UM/]

¥ 0 1/E/
VOTERE

REPUBLIC OF ALBANIA
NOTARY ROOM
TIRANA

Nr...Rep .
!r;z ‘p"‘;P :

CERTIFICATE

»

Today, on 29.1.1997, ( ninety seven ), on Wensday, before me, the notary of the Notary Chamber of
Tirana, Shpresa Kurti, with address in " Rruga e Duresit ", are presented:

1. The Company " Di Vincenzo Estero” s.r., a company under Italian law, with its registered office in
Via Aterno no. 78, $.Giovani Teatino (CH ), represented from Mr. Antonio Napoleone, through the
authorisation of the Shareholdrs' Meeting of date 14.1.1997, withg pasaportno.: 232962 K

2. The Company " Penang Shipbuilding & Construction” a company under the laws of Malaysia, with
its business address on 1 1th Floor, Ming Building, Jalan Bukit Nanas, 50250 Kualgkampur, malaysia,
represented from Mr. Thangaya A/L Munusamy, through the authorisation of
22.1.1997 ( on the base of the article 98 of the Articles of associations. )




PROKURE E POSACME
Me ane te kesaj prokure:
PENANG SHIPBUILDING & CONSTRUCTION Sdn Bhd ( shogeri e
regjistruar me Nr. 11795-W), nje shoqeri private me pergjegjesi te kufizuar, e
themeluar ne Malajzi dhe me seli ne 3rd Floor, Ming Building, Jalan Bukit
Nanas, 50250 Kuala Lumpur Malajzi, caktojne dhe emerojme Z. Mitat Dautaj
me- ‘panim ne "M.Shyri" Pall. 55, Shk.7, ap.62, Tirana, Shqiperi, te jete
perfaqesue51 yne ligjor ge ne emer e per llgarine tone te kryeje veprimet e
meppshtme Iidhur me DV Focus Shkp dhe World Trade Centre Projekt ne
D_;a“ﬁé, Shqiperi :

1. Per te nenshkruar dhe ekzekutuar Marreveshjet ¢ meposhtme perpara Noterit
Publik ne Shqiperi, ne emer te Penang Shipbuilding & Construction Sdn Bhd,
marreveshjet ¢ arritura midis Penang Shipbuilding & Construction Sdn Bhd
("PSC") dhe Di Vincenzo Estero S.r.l. ("DVE"):
(a) Revokim Marreveshje :
PSC dhe DVE do te revokojne dhe anullojne te gjitha marreveshjet per
projektin € Qendres Nderkombetare Tregtare te arritur midis tyre
(bashkangjitur e shenuar si Aneksi 1).
b) Marreveshja per transferimin e kapitalit:
PSC do te transferoje te gjithe 80% e saj ne kapitalin e DV Focus Shpk tek
DVE kundrejt vetem Nje dollari amerikan (US $ 1.00) (bashkangjitur
shenuar si aneksi 2).
2. Per te perfagesuar PSC ne mbledhjen e ortakeve dhe te nenshkruaje proces
verbalin e mbledhjes ne fjale, ge mund te mbahet lidhur me synimin e PSC dhe
DVE per te zgjidhur mosmarreveshjet ge kane lindur midis tyre.
Dhe ne per gjithesi te kryej te gjitha veprimet dhe te nenshkruaje, ekzekutoje te
gjitha ato dokumenta ge mund te nevojiten per permbushjen e ndonje pre;

gellimeve te lartpermendura sikur te ishim personalisht te pranishem.



NE DESHMI TE SA ME SIPER, ne, Penang Shipbuilding & Construction Sdn
Bhd kemi hedhur nenshkrimin dhe vulen tone sot me 29 dhjetor 1998.
Nenshkruar, Vulosur e dorezuar

nga
PENANG SHIPBUILDING & CONSTRUCTION SDN BHD
ne pranine e

neshkrimi nenshkrimi
DREJTORIT DREJTOR/SEKRETAR
X VERTETIM FIRME

Une, PARAMASIVAM S/0 AYADURALI, Noter Publik ne KAJANG vertetoj
se sot me 29 dhjetor 1998 shogeria PENANG SHIPBUILDING &
CONSTRUCTION SDN BHD ka vene vulen e saj te zakonshme mbi
dokumentin e mesiperm, ne pranine time ne perputhje me rregullat ¢ kesaj
shogerie.

Deshmoj me nenshkrimin dhe vulen time

PARAMASIVAM S/O AYADURAI
Noter Publik
Kajang - MALAJZI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES

NR. 43 REP.

VERTETIM

. Vertetohet firma e perkthyeses Kaliopi PULAJ, banuese ne Tirane, ¢ njohur
personalisht prej meje, e cila deklaron se ka perkthyer sa me siper, njelloj me origjinalin
bashkangjitur nga anglisht ne shqip dhe nenshkroi rregullisht para meje.

Tirane me 2¢- 27 ,1999 O NOTE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE
TIRANE

NR....Rep {21458~
NER.....Jol

VERTETIM

Sot, me dake 20.1.1997 ( nentedhejete ¢ shiate ), diten ¢ Merkure, para meje,
Noteres se Dhomes se Notereve ne Tirane, Shpresa Kurti, me scli ne Rrugene
Durresit, mu paragiten:

1. Shoqeria Di Vincenzo Estero S.r.l, shogeri e & drejies ltaliane, me gender ne Via
Atemo no. 78, S. Giovani Teatino ( CH ), lali, perfagesuar nga Z. Antonio
Napoleonc nc baze te Vendimit 1c Asamblese sc Onakeve te . Di Vincenzo Estero .
. stl, me no. pasaporte : 232962 K&
) 2. Shogeria Penang Shipbuilding & Construction, shogeri ¢ se drejtes Maleziane,
me gender ne Ming Building , kati i 1[-le, Jalan Bukit Nanas, 50250 Kuala
Lampur, Malezi, perfagesuar nga Z. Thangaya A/ L Munusamy, nc baxe ie
vendimil te Drejlorise i¢ kesaj shogerie ne baze 1e nenit 98 te Statutil te kesaj
shqiperie, me no. pasaporte: A 7392013,
Te lartepermenduril janc madhore ¢ me zotesi [ plotc junidike, te cilel medeklaran
ne prani te perkthyeses Enyal Shuke, sc sa me siper eshic Statuli i 1 i shoqgerise ¢
redaktuar jashie kesaj zyre, ne gjuhen angleze, dhe ¢ nenshkruar perpara noteres.
Une nolerja ¢ verteloj rregullisht.

Pcrkm}'cseW

REPUBLIC OF ALBANIA
NOTARY ROCM

TIRANA
Nr....Rep { (A g-g - ‘.

CERTIFICATE

Today, on 29.1.1997, { ninelyseven), on Wensday, before me, the notary of the
Notary Chamber of Tirana, Shpresa Kurli, with adress on . Rruga e Durresit . are
presented :

1. The Company Dt Vincenzo Eslero srl, 2 company under lalian law, with its
registered office in Via Aterno no. 78, 8. Giovam Teation (CH), reperesented from
Mr. Anionio Napoleone, through the authorisation of' the Sharcholders Mecting of
date 14.1.1997, with pasaport number: 232962K,

2. The company Penang Shipbuilding & Construction, a company under the laws of
Malaysia, wilh its business address on 11th Floor, Ming Building, Jalan Bukit
Nanas, 50230 Kuala Lampur, Malaysia, represented from Mr. Thanggaya A/L
Munusamy, through the authorisation of the Directors of date 22.1.1997{on (he base
of the article 98 of the Articles of association).



The abovementioned have (ull juridical capabilily, and who declared in the
presence of the interpreter Mrs. Enyal Shuke, (hat the above is the new ARTCLES
OF ASSOCIATION

, drafted aut of this office, in English language and couniersigned in the presence of

the notary.
Me the Notary certify it regularly.

Interpreter




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE

TIRANE
NR.....Rep 1R5 3

NBe... Kol

VERTETIM

Sot, me date 29.1.1997 { nentedhejele ¢ shiate ), diten ¢ Merkure, para meje,
Noteres se Dhomes sc Notereve ne Tirane, Shpresa Kurli, me seli ne Rrugene
Dusresit, mu paraqiten:

1. Shogeria Di Vincenzo Estero S.r., shogeri ¢ te drejtes Haliane, me gender ne Via
Atemo no. 78, S. Giovani Teatino ( CH), ltali. perfagesuvar nga Z. Antonio
Napolcone ne baze fe Vendimit t¢ Asambiese se Ortakeve (¢ . D Vinceenzo Esiero
srl, me no. pasaporte : 232962 K:

2. Shogeria Penang Shipbuilding & Construction, shogeri ¢ se drejtes Maleziane,
me gender ne Ming Building , kati i 11-te, Jatan Bukit Nanas, 50250 Kuala
Lampur, Malezi, perfagesuar nga Z. Thangaya A/ L Munusamy. ne baze te
vendimit te Drejtorise te kesaj shogerie ue baze i nenit 98 1c Statutit e kesa
shqiperie, me no. pasaporic: A 7392013

Te lartepermendurit jane madhore ¢ me zotesi te plolc juridike, te cilet medeklaruan
ne prani te perkthycses Enyal Shuke, se sa me siper eshie Statuti i ri i shogenisc ¢
redaktuar jashic kesaj zyre. ne gjuhen angleze, dhe ¢ nenshkruar perpara notercs.
Une noterja e verietoj rregullisht,

Perkthyes . NOTERE

HLIA KURI!
REPUBLIC OF ALBANIA iy RE
NOTARY ROOM
TIRANA
Nr.....Rep / 25‘3

CERTIFICATE

Today. on 29.1.1997, { ninetyseven), on Wensday, belore me, the notary of the
Notary Chamber of Tirana, Shpresa Kurti, with adress on . Rruga e Durresit . are
presented :

1. The Company Di Vincenzo Estero stl, a company under Hatian Taw, with s
regisiered office in Via Alemo no. 78, . Giovani Teation (CH), reperesented from
Mr. Antonio Napolcone, through the authorisation of the Sharcholders Meeting of
date 14.1.1997, with pasaporl number: 232962K,

2. The company Perang Shipbuilding & Construction, a company under the laws of
Malaysia, with ils business address on § 11h Floor, Ming Building. Falan Bukit
Nanas, 50250 Kvala Lampur, Malaysia. represented from Mr. Thanggaya A/L
Munusamy. through (he authorisation of the Dircctors of date 22.1.1997(on the base
of the article 98 of the Articles of association).



The abovementioned have full juridical capability, and who declared in the
presence of the interpreter Mrs. Enyal Shuke, that the above is the new ARTCLES
OF ASSOCIATION

. drafted aut of this oiTice, in English Janguage and countersigned in the presence of
the nolary.
Me the Notary certify it regularly.

Interpreter ‘




/3265

MARREVESHJE E TRASFERIMIT TE KUOTAVE

Lidhur me 29. 01.1997 ndermjet Penang Shipbuilding & Construction SND BHD, a
company, nje shogeri e organizuar dhe qe egziston ne baze te legjislacionit te Maleizise
dhe adresen e saj zyrtare ne Ming Building , kati 11-te, Jalan Bukit Nanas, 50250 Kuala
Lampur, Maleizi ( me poshte ¢ referuar si" PSC " ), dhe

Di Vincenzo Estero S.r.l, nje shogeri ¢ organizuar ne baze te legjislacionit Italian dhe
me zyra te regjistruara ne Via Aterno No. 78, S. Giovam Teatino (CH ), Itali ( me poshte
¢ referuar si " DVE ") se bashku do te rreferohen si "' Palet .

PARATHENIE

Megqenese . me 29 Nendor 1996 Palet kane krijuar nje joint - venture ( me poshte e
referuar si '* Marreveshja e Joint - Venture " dhe ge eshte e bashkelidhur ne Aneksin
A ) per ndertimin dhe manaxhimin e¢ Qendres Tregtare te Biznesit ne Tirane ( me poshte
e referuar " WTC " ).

Megenese, ne baze te Marreveshjes se Joint-Ventures, Palet do te operojne per gellimet
¢ siperpermendura me mjetet ¢ " Di Vincenzo Estero Albania” Sh.p.k nje shogert
shqiptare me pergjejgesi te kufizuar e zotervar krejtesisht nga DVE-ja ( me poshte ¢
referuar si

" Shoqeria e Projektit " ).

Meqenese, ne baze te Marreveshjes se Joint - Ventures Palet pritet te hyjne ne nje
marreveshje te transferimit te kuotave sipas te ciles DVE-ja do ti transferoje  PSC-se
titullim ¢ 80 ( tetedhjete kuotave ) te Shoqerise se¢ Projektit, ¢ barabarte me 80% te
kapitalit themeltar te Shogense se Projektit ( me poshte te referuara s1" Kuootat ' ).

Megenese , me 29.01.1997, Mbledhja e Ortakeve te Shogerise se Projektit ka aprovuar
transferimin ¢ kuotave nga DVE-a tek PSC-ja. Nje kopje ¢ ktiy vendimi do te
bashkelidhet ne Aneksin B.

Megqenese, duke hyre ne marreveshjen e tanishime te transferimit te kuotave { me poshte
¢ quajtur " Marreveshja ") Palet synojne te rregullone konditat ne baze te se cilave

PSC do te bleje Kuotat nga DVE-ja.

Sot Palet Bien dakort si me poshte:



Neni |
Perkufizimet

Seksioni 1.01 Perkufizimet e Pergjitheshme

Kudo qe te percaktohet ne kete marreveshje. perveg kur percaktohet ndryshe, ose kur
konteksi do ta kerkoje ndryshe kushtet e percaktuara ne Marreveshjen e Joint - Ventures
do te kene te njejtin kuptim edhe ne kete marreveshje, dhe termat ¢ meposhtme do te
1¢ kuptimet e meposhtme:

emelimi  Nenkupton, ne lidhje me ¢do shogeri, korporate, partneritet, agjensi
qeveritare ose persona juridike, kontraten e themelimit, statutin dhe
aktin e konstitucionit, memorandum ose dokumente te njejta me to.

Dokumenta

Financiare Nenkupton bilancin dhe llogarite e fitimeve dhe humbjeve te
Shoqerise se Projektit deri me 31 Dhjetor 1996, ge do t1 jepet PSC-
se nga DVE - ja dhe do te bashkelidhet ne Aneksin C.

Cmimi i Kuotes Nenkupton gmimin prej 800 ( teteqind ) USS.

Seksioni 1.02 Njejesi/Shumesi, Personat - Referencat - Titujt

(a) Ne kete marreveshje, perve¢ kur konteksi e kerkon ndryshe, fjalet qe percaktojne
njejesin perfshijne edhe shumesin dhe e kunderta, dhe fjalet ge percaktojne personat
perfshijne edhe korporata, partneritete dhe persona juridike.

(b) Ne kete marreveshje, refenimet per nene, seksione, anekse ose programe te veganta
do te merren si referenca te veganta te ketij neni, seksioni, aneksi apo programi te kesaj
marreveshjeje.

(¢) Titujt jane perdorur vetem per te referuar dhe nuk mfluencojne ne interpretim e kesaj
Marreveshjeje.

Neni II

Perfaqesimet, Garancite dhe Marreveshjet

Seksioni 2.01 Perfagesimet dhe garancite nga PSC - ja dhe DVE - ja.



Secila prej tyre, PSC-ja dhe DVE-ja perfagesojne dhe garantojne si me poshte:

(a) te kene komptetence te plote per te bere kete Marreveshje;

(b) kjo Marreveshje ka gene e autonizuar ne menyre te ligjshme dhe ekzekutuar nga
personat komptetente perben nje impenjim te viefshem, ligjor dhe te detyrueshem brenda
kushteve te saj.

(¢) lidhja e kesaj Marreveshjeje dhe perputhja me kushtet e saj nuk cenon aktet € saj te
themelimit ose ndonje dispozite te ndonje marreveshjeje apo instrumenti ne te cilen eshte
pale ose me te cilen eshte e detyruar, ose ne nje statut, ligj, rregull, rregullore, vendim
gjyqi, dekret, urdher ne zbatim te tyre.

Seksioni 2.02
Perfagesimet dhe Garancite ¢ metejshme nga DVE-ja.

ne vijim perfageson dhe garanton:
a titull te plote, ekskluziv dhe te paster mbi Kuotat e saj. Kuotat jane te lira nga

drejte prioritare te bleje apo te nenshkruaje ndonje Kuote.

(b) ge nga themelimi, Shoqeria e Projektit ka mbajtur dhe perdorur librat kontabel dhe
dokumentata ku pasqyrohen pasurite, pronat ¢ saj, pergjejgesite, detyrimet, aktivitetet
dhe rezultatet e operimit te tyre ( duke perfshire ¢eshtjet lidhur me taksat ) ne perputhje
me parimet e pergjitheshme kontabel te pranuara.

(¢) Dokumentat Financiare pasqyrojne me vertetesi dhe ndershmen pozicionet financiare
dhe rezultatet e operacioneve te Shogerise se Projektit deri me 31 Dhjetor 1996.

(d) Dokumentat Financiare jane hartuar ne perputhje me parimet e pergjishme kontabel
te pranuara.

(e) Librat dhe dokumentat e Shogerise se Projektit jane mbajtur mbi bazen e kronologjise
dhe ne perputhje me legjislaciomin shqiptar.

() ge nga lidhja e Marreveshjes se Jomt - Ventures, Shoqernia e Projektit ka vazhiduar
aktivitetin ne rrjedhen normale.

(2) ge nga lidhja ¢ Marreveshjes se Jomt - Ventures, Shoqeria e Projektit nuk ka
diponuar ose te kete rene dakort per te diponuar ndonje pasun, ose te marre persiper
pergjejgesi te tjera perveg atyre te rrjedhes se zakonshme te aktivitetit.

(h) ge nga lidhja ¢ Marreveshjes se Joint-Ventures, Shogeria e Projektit nuk ka hyre ne
ndonje marreveshje, perveg aktivitetit te zakonshem, ge mund te influencoje ne thelb
pozocionin ¢ Shogerise se Projektit.

(i) kopjet ¢ statutit te Shoqerise se Projektit ge do t'1 jepen PSC-se nga DVE-ja dhe qe
do te bashkengjiten ne Aneksin D jane te plota dhe te rregulita ne te gjithe aspektet.
(m) ne baze te njohurive te DVE-se, nuk ka asnje akt ge paraqet rrezik ose nga 1 cilit
kondicionohet, poces ligjor per ose kunder Shogerise se Projekit.

(n) ne baze te dijemve te DVE-se, Shoqeria e Projektit ka zbatuar ligjin ne te gjitha
aspektet dhe nuk eshte ne shkelje te ndonje ligyi, urdhen, rregulloreje ose urdher te
zbatueshem ndaj Shogerise se Projektit.



(0) ne baze te dijenive te DVe-se, Shoqgeria e Projektit ka te gjithe aprovimet e qeverise
te kerkuara ne Shqiperi per kryerjen e aktivitetit te saj. Te gjithe keto aprovime te
geverise jane ne fuqi, dhe ne baze te dijenive te DVE-se, nuk ka rrezik per ndonje
pezullim ose shfugizim te tyre. Asnje nga keto aprovime, per kushtet e parashikon, nuk
rrezikon te bjere nga fuqia ose te behet subjekt 1 ndonje revokimi si rezultat 1 ketij
transaksioni.

(p) ne baze te dijenive te DVE-se, Shoqeria e Projekiit ka plotesuar, ne kohen e dubur, te
gjitha raportet ge kerkohen nga organet kompetente Shqiptare. Keto raporte kane gene
reale dhe korrekte ne te gjitha aspektet, dhe jane bere pagesat ne kohe te te gjitha
taksave qe duhen paguar ligjerisht si rezultat 1 ketyre raporteve dhe te gjitha taksat qe
duhen paguar ne baze te ligjit organeve kompetente shqiptare te taksave jane paguar.
Shoqeria e Projektit nuk ka marre ndonje njoftim nga ndonje autoritet taksash lidhur me
adonje problem per rregullshmert te ketyre raporteve ose ndonje mosmarreveshje ose
W te ngjashem me autoritetet ¢ taksave lidhur me ndonje geshtje qe ka te beje me
jeesi ne lidhje me taksat.
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Rafbni 2.03 Perfaqesim dhe garanci te metejshme nga PSC-ja

PSC-ja me te} perfageson dhe garanton se:

(a) ajo ka dijeni, dhe pranon pernbajtjen e Dokumentave Financiare te Shoqgerise se
Projektit.

{b) ajo ka njohuri, dhe pranon permbajtjen e satutit ne fuqi te Shoqgerise se Projektit.

Nent 11
Marreveshja e transferimit te kuotave
Seksioni 3.01 Transferimi i kuotave

(a) DVE-ja shet dhe i transferon PSC-se tituilin per Kuotat, dhe PSC-ja pranon dhe blen
nga DVE-ja ne baze te pagimit te Cimimit te Kuotes, te lire nga ¢do pergjejgesi, peng ose
mase tjeter sigurimi, te drejte ose pengese dhe krejt te paster.

(b) Ne zbatim te Marreveshjes aktuale:

(i) PSC-ja do te paguaje ne kesh DVE-se Cmimin e Kuotave

(ii) Palet do te procedojne me rregjistrimin ¢ marreveshjes aktuale dhe dokumentat qe
lidhen me te ne Librin e Ortakeve, Gjykaten e Tiranes dhe gdo autoritet tjeter lokal te
kerkuar nga ligj.

Neni IV
Te ndryshme
Seksioni 4.01 Taksat

Perveg taksave qe duhen paguar nga DVE-ja ne lidhje me ritjene ne kapital dhe shitjen ¢
Kuotave, PSC-ja do te jete pergjegjese per pagimin ¢ te gjithe taksave, detyrimeve ose
pagesa te tjera { perfshire detyrimet e per vulat ), te pagueshme ose lidhur me,
egzekutimm, pergatijen dhe venien ne zbatim te kesaj Marreveshjeje, ose shitje,



transferim ose dergim 1 Kuotave, dhe ¢do dokument lidhur me sa me siper, PSC-se, dhe
PSC-ja do te ripaguaje DVE-ne per secilen nga taksat dhe detyrimet, ose pagesa te tjera (
duke perfshire taksen e vules ) te paguara eventualisht nga DVE-ja.

Seksioni 4.02 Njoftimet

Cdo njoftim ose kerkese ¢ kerkuar ose e lejuar per tu bere ose e bere do te realizohet ne
forme te shkruar, dhe do te kerkohet te jete dhene ne menyren ¢ duhur ose te behet ¢
rregullt kur ajo dergohet me dore, ime poste ajrore, ose me telefax. Pales te ciles kerkohet
ose lejohet ti jepet ose behet ne ate adresse te Pales se specifikuar me poshte ose ne ate
adresse tjeter qe kjo Pale do te ket percaktuar me njoftim te Pales qe jep ose ben kete
kerkese apo lajmerim.

Pen;,aﬁ' Shipbuilding & Construction SDN BDH
11th Efoor, Ming Building

arf Bukit Nanas

50250 Kuala Lampur

Malezi.

Adrese alternative per telefax: (60) 3 2024037

Per DVE-ne:

Di Vincenzo Estero stl

Via Aterno. 78

S. Giovani Teatino (CH)

Itah

Adrese altemative per telefax: (39) 85 4461559

Seksioni 4.03 Firmosja dhe Zbatimi

(a) Asnja nga Palet ¢ siperpermendura nuk mund te nenshkruaje ose te transferoje te
gjithr apo nje pjese te te drejtave ose detvrimeve te saj me pas, pa nje pelgim me shknm
te Pales tjeter.

(b) Subjekt i sa me siper, kjo Marreveshje do te jete e detyrueshme ne favor te
personave respektive ge do te firmosin dhe zbatojne per Palet.

Seksioni 4.04 Mungesa e detyrueshmerise

Ne gofte se ndonje term, kompromis apo kusht 1 kesaj Marreveshjeje, ose zbatimi 1 tyre
ndaj ndonje personi apo rrethane, eshte bere 1 pamundur, ose i pazbatueshem , pjesa
tjeter e kesaj Marreveshjeje, ose zbatimi 1 nje termi te tille ose dipozite ndaj personave
apo tTethanave te tjera nga ata ndaj te cileve eshte 1 pavlefshem ose e pazbatueshme, nuk



do te mfluencohet , dhe do te jete i vlefshem dhe 1 zbatueshem deri ne kufijte e lejuar nga
ligji.

Seksioni 4.05 Amendamentet

Kjo Kontrate mund te modifikohet ne forme te shkruar vetem duke krijuar nje Aneks te
saj firmosur ne menyre te rregullt nga te dy Palet.

Seksioni 4.06 Gjuha Angleze

(a) Te gjitha njoftimet ose komunikimet ge do te jepen ose behen sipas kesaj
Marreveshjeje, do te jene ne gjuhen angleze ose, nese do te jene ne ghuhe teter, do te
shogerohen nga perkthimi ne Anglisht i vertetuar nag perfagesuesi i Pales perkatese qe
Jepwse ben kete njoftim apo komunikim,

el

{b)s \f;; gjithe dokumentat zyrtare te Shogerise se Projektit, duke perfshire por jo duke u

kufi] ar ne, proces verbale, raporte dhe Hogarite do te jene ne gjuhen angleze. Kur
kerkghet nga ligji, dokumentat ¢ permendur, proces verbalet dhe llogarite do te mbahen
giffhashtu ne gjuhen shqipe.

Seksioni 4.07 Ligji baze i Marreveshjes dhe Arbitrazhi

(a) Kjo Marreveshje do te qeveriset dhe lidhet ne baze te ligjit anglez.

(b) Cdo mosmarreveshje, kontradikte ose pretendim qe do te linde nga kjo Marreveshje,
ose shkelje, mbylije ose pavlefshmeri te sa me siper, do te dergohet dhe do te zgjidhet
perfundimisht ne perputhje me rregullat Arbitrazhit , UNCITRAL, ge do te jene ne fuqi
ne diten e hdhjes se kesaj Marreveshjeje. Do ket nje arbiter, dhe autoriteti i cili do ta
emeroje ne perputhje me rregullat UNCITRAL do te jete Gjykata e Londres € Arbitrazhit
Nderkombetar Ne rastet kur rregullat e arbitrazhit UNCITRAL nuk kane parashikuar nje
situate te caktuar Arbitri , me kompetece te plote do te percaktoje ¢fare veprimesh do te
kryhen dhe vendimi 1 Arbitrit do te jete 1 formes se prere. Vendi 1 arbitrazhit do te jete
Londra. Gjate procedurave te arbitrazhit do te perdoret gjubha angleze.

Seksioni 4.08 Pjeset dhe gjuha

(a) Kjo Marreveshje do te realizohet ne pjese te ndryshine , dhe secila prej tyre do te
konsiderohet si onigjinale, por te gjitha do te perbene te njgjten marreveshje .

(b) Kjo Marreveshje eshte hartuar ne gjuhen Angleze.

Palet e mesiperme, veprojne neperimjet perfagesueve te tyre ligjore te autorizuar,
firmosin kete marreveshje ne daten e shkruar me siper



DI VINCENZO ESTERO S.r.i

Nga: Antonio Napoleone
Titulli: Manager
Date: 29.01.1997

PENANG SHIPBUILDING & CONSTRUCTION
Nga: Thangaya A/L Munusamy
Titulli: Perfaqesuesi ligjor

29.01.1997




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
TIRANE .

Nr./dRep

VERTETIM

Sot, me date 29.1.1997 ( netedhjete ¢ shtate ). diten e Merkure, para meje, Noteres s¢
Dhomes se Notereve ne Tirane, Shpresa Kurti, me seli ne Rrugen e Durresit, mu
paraqiten:

1. Shogeria Di Vincenzo Estero S.r.l, shoqeri e se drejtes Italiane, me qender ne Via
Aterno, No. 78, S Giovani Teatino ( CH ), Itali, perfagesuar nga Z. Antonio Napoleone
neb '

we Ming Building, kati 1 11-te, Jalan Bukit Nanas, 50250 Kuala Lampur, Malezi,
perfagesuar nga Z. Thangaya A/L Munusamy, ne baze te vendimit te drejtorise se kesaj
shogerie ne baze te Nenit 98 te Stautit te kesaj shogerie, me no, pasaporte © A, 7392013.
Te lartpermendurit jane madhore e me zotesi te plote juridike, te cilet me deklaruan ne
prani te perkthyeses Enyal Shuke, se sa me siper eshte Marreveshja e Transferimit te
Kuotave redaktuar jashte kesaj zyre, ne gjuhen angleze, dhe i nenshkruar perpara
noteres.

Une noterja ¢ vertetoj ate rregullisht.

Perkthyes




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTE E TIRANES

VERTETIM

A ertetohet firma e perkthyeses Enyal Shuke, banuese ne Tirane, e njohur prej
meje personalisht, ¢ cila perktheu dokumentin sa me siper njellej me origjmalin nga
Anglishtja ne Shqip, dhe nenshkroi para meje rregullisht,

Tirane, me ..\.5........ 1997




“DI VINCENZO ESTERO S.r.1.”
Via Aterno, 78
66020 - SAN GIOVANNI TEATINO (CH)
Kapitali shogeror 1.000.000.000 £
Kodi Fiskal 04115911002-P. TVSH 01767350695
Regjistri i ndermarrjeve Chieti me n. 234668/96 - R.E.A. Chieti 107543

VERBAL I ASAMBLESE SE ZAKONSHME TOTALITARE

Ne vitin njemijeenenteqindenented hjeteegjashte, diten e 28 te
muajit Tetor, ne oren 18:30, prane selise ligjore te shogerise, “Di
Vincenzo Dino & C. S.p.A.” ne San Giovanni Teatino (CH),
lokaliteti Sambuceto, ne Rrugen Aterno, u mbajt Asamblea e

Zakonshme Totalitare, e Shogerise “Di Vincenzo Estero S.r.l.”

Jane te pranishem :

anetaret e keshillit Administrativ:

* Inxh. Giovanni DI VINCENZO, President;

¢ Inxh. Antonio NAPOLEONE, Administrator i Deleguar;
e Inxh. Gaetano CARDANQO, keshilltar;

anetaret e Kolegjit te Revizoreve, zoterinjte:

* Luigi FANCI, President;

* Giovanni Del BIANCO, Revizor Efektiv;

* Vittorio ZAMBRINI, Revizor Efektiv;

perfagesues te Shogerise dhe te gjithe Kapitalit Shogeror si me
poshte:

- DI VINCENZO DINO & C. S.p-A. me seli ne Pescara ne
rrugen Tiburtina, n. 82;

- SIPES S.p.A., me seli ne Pescara ne rrugen Tiburtina, n.
80;
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Sipas Statutit te Shogerise Presidencen e mban Presidenti
i Keshillit Administrativ, Inxh. Giovanni DI VINCENZO i cili,
pasi ka konstatuar prezencat e Keshilltareve dhe te
perfagesuesve ligjore te Shogerise sjelles te te gjithe Kapitalit
Shogeror dhe prezencen e anetareve te Kolegjit te Revizoreve,
deklaron te vlefshme mbledhjen e Asamblese se Zakonshme
Totalitare per te diskutuar dhe vendosur mbi te meposhtemin

rend dite;

1. Emerimi i perfagesuesit te ri ligjor te shogerise me te drejte
Shqiptare “Di Vincenzo Estero Albania Shpk” dhe dhenia e
fuqive;

2. Te ndryshme.

Sipas propozimit te Presidentit, Asamblea emeron
Sekretar Inxh. Gaetano Cardano, dhe kalohet keshtu ne

diskutimin e argumenteve te rendit te dites.

Presidenti fton Administratorin e Deleguar te marre
fialen per te informuar Asamblene mbi argumentet e pikes se

pare te rendit te dites.

Inxh. Antonio Napoleone u kujton te pranishmeve mbi
sa u vendos ne mbledhjen e Asamblese se Zakonshme te
Ortakeve te dates 12 Dhjetor 1995 gjate se ciles u vendos
themelimi i nje shogerie me te drejte Shgiptare e quajtuar Di
Vincenzo Estero ShpK.

Gjate kesaj mbledhje u vendos ge Z. Francesco Cesarini
te emerohej perfagesues i Shogerise me te drejte Shqiptare DVE
Albania Shpk.

Meqenese Z. Cesarini ne daten 27 Shtator 1996 dha
doreheqjen u be e nevojshme emerimi i nje perfagesuesi te ri
ligjor dhe dhenia e te gjitha fugive dhe atributeve atij, per
perfagesimin e shogerise dhe te operativitetit te DI Vincenzo
Estero Albania Shpk.
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Asamblea pas nje  diskutimi te shkurter por te

kujdesshem ne unanimitet

VENDOSI :

L. te emeroje Administrator te Vetem te Shogerise Inxh.

Antonio Napoleone, drejtues, lindur ne Castiglione ne
Casauria (Pescara) me 10 Janar 1950 dhe banues ne Pescara
ne rrugen San Silvestro n. 75 dhe punonjes ne San Giovanni
Teatino (Chieti) ne rrugen Aterno n. 78, Kodi Fiskal NPN
NTN 50A10C308T:;

- ti jape atij te gjitha fuqite per te vepruar me firme te vetme

dhe te lire, Perves rasteve te paspecifikuara, te drejtoje
shogerine me te drejte shqiptare “Dj Vincenzo Estero
Albania Shpk” shkurt e quajtur “DVE Albania Shpk” si
meposhte;

ti jape fuqi per te nenshkruar me firme te vetme dhe te lire
mbi llogarite bankare te Shoqerise dhe ato hapura prane

Bankes Italo-Shqiptare llog/rrjedh. n. 40209901 e perbere
prej disa valutash;

te hape llogari bankare, to depozitoje shuma si me para ne
dore ashtu dhe nepermjet ceqeve, te terheqe shuma me firme
te lire, ne llogarite depozituara sj me para ne dore ashtu dhe

nepermjet ceqeve bankare;

te kerkoje e percaktoje linjat e kreditit prane instituteve te
krediteve Shqiptare dhe/ose te Huaja, duke nenshkruar keto

dokumente;

te firmose kontrata sherbimj ne pergjithesi dhe me te tretet:
te firmose kontrata financiare e siguruese dhe ¢faredolloj
kontrate ge do te jete e nevojshme per administrimin e

shoqerise;

te leshoje fatura;
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* te punesoje personel me kontrate pune sipas ligjeve ne fuqi

dhe sipas nevojave te shogerise;

* nqs. do te jete e nevojshme te emeroje avokate ose
prokurore dhe notere shqiptare per realizimin e aktivitetit

shogeror ge do te rezultoje i nevojshem;

* te nenshkruaje marreveshje ndershogerore dhe me joint
venture e te kryeje pjesmarrje ne shogeri te ¢faredolloj forme

me partnere shqiptare dhe/ose te huaj;

* ti jape atij fuqi te gjera per te zhvilluar aktivitetin e shogerise

qe ketu nuk po permenden per te mos i kufizuar.

Gjithcka sa u tha eshte e vlefshme per operimin e tij.

Duke mos pasur asnje argument tjeter per te diskutuar
dhe vendosur ne oren 19:30, Presidenti, deklaron te mbyllur

mbledhjen duke lexuar dhe nenshkruar kete verbal.

Sekretari Presidenti

Gaetano Cardano Giovanni Di Vincenzo

-~
d

NEX®M I E caTA
REPUBLIKA E SHQIPERISE TRADSTTRICE LEGALE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE PIRATHYESE LEGALE
Nr. %gfy“Rep. -

VERTETIM

.. -, -
Vertetohet firma e perkthyeses /{/ Qﬂb‘m'-‘ﬂ’&’ L{@fg njohur
personalisht prej meje, me banim ne’ Tirane, ¢ cila deklaroi se
perktheu nga Italishtja ne Shqip sa me siper, konform me
origjinalin dhe firmosi perpara meje noteres.

Tirane me, 13.12.1996




DHOMA E TREGTISE
INDUSTRISE ARTIZANATIT DHE BUJQESISE
ROME

Nr. 28672

VERTETOHET

S& nga regjistri 1 firmave i mbaitur nga kjo dhome tregetie
ne Rome, ne baze te ligjit rezulton sa me poshta lidhur me
firmen & meposhtme.
Rregiistrimi i rregullt mbi denoncimin e firmes

R.D.N. 732701 datas e regjistrimit me 23.07.190]
Emertimi: VINCENZO ESTERO SRIL shkurtimisht D.V.
Qendra: Rome Via Ernesto Monaci 21
Natyra juridike: Shogeri me pergiegiesi te kufiguar .

Kodi fiskal:

TE DHENA TE AKTIT TE THEMELIMIT

Noteri: Mario Negro ne Rome

Giykata e Romes

Nr. i Regjistrimit ne Gjykate 00000007069 ; /91

Data e krijimit: 00.06.1991 Data e Mbylljes 31.12. 2040

KAPITALI (ne lira): 500.000.000 i vendosur
300 600 .000 1 nenshkruar
150.000 000 1 derdhbur

Objekti:

Shogeria ka per objekt:

— Ushtrimin per llogari te saj dhe te te treteve, brenda dhe
jashte vendit te industrise se ndertimit, nepermiet
realizimit dhe drejtimit te veprave civile, te
infrastruktures dhe te aftyre ge kane lidhie me to. si dhe
prodhimin e produkteve industriale ne pargiithesi.

Njesi lokale ne vartesi

Filiali ne Tirane, shashi Skenderbhe.

Te dhena per administrimin

Administrimi i besohet Keshillit Administrativ i perbere nga

5 anetare, 1 emeruar me 26 06.1991 per nie  kohe tre vite
ushtrimore .



Keshilli administrativ

DI VINCENZO GIOVANNT

Lindur me 08.09.1952 ne Chieti.. .. .. . . .. President
Data e fillimit te detyres: . . me 26.06 1991
Kehezgjatja.. ... .. .~ 77 3 periudha ushtrimora

DI CAMILLO NARCISO
Lindur me 05.05.1950 ne Loreto Aprutino. . 2v. Praesident

Data e fillimit te detyres: .. 15.12.1991 per 3 periudha
ushtrimors

CARDANO GAETANO

Lindur me 21 05.1949 ne Atessa. . . .. Keshilltar
Data e fillimit te detyres: 26.06.1991 par 3 periudhs
ushtrimore

NAPOLEONE ANTONIO

Lindur me 10.01.1950 ne Castilione .. . Keshilltar

Data e fillimit ta datvres: 26 .06.1993 per 3 periudha

nshtrimore
NAPOLEONE ANTONIO
Lindur me 10.01.1950 ne Castilione.‘._.,Administrator k]
deleguar

Data & fillimit te detyres: 15.12.1991 pPer 3 periudha

ushtrimore

PRISCO GIUSEPPE

Lindur me 21.05.1948 na Torre deal Greco.....Keshilltar

Pata e fillimit te detyres: 26.06.1991] per 3 periudha
ushtrimore

Keshilli Aadministrativ eshte j veshur me +te gjitha fugite
per administrimin e zakonsham dhe te Jashtezakonshem,
Presidentit i perket o draita e pPerfagesimit ligior tek ta
tretet dhe ne giykim si dhe firma e shoqerise .

Prokurator Special emeruar me 15.12.1991

Prisco Giuseppe, lindur ne Torre del Graco me 21.05.1%48

Rome 02.02.1995

Kio cartifikate lashohet me pulle

Per Sakretarin e Fergjiithshem
I ngarkuar
firma/vula



Vule e Naterit
Nicola D'Ambrosio

"RI VINCENZO ESTERO S.r.1."
Via Ernestao Monaci n.21
00161 - RO ME

c.f-p.iva 04115911002, kapitali shogeror L. 1.000.000.000
Giykata @ Romes n. 7069/91 — C.C.I.A.A. Rome n. 732701

PROCES VERBAL I ASAMBLESE TE ZAKONSHME

Me 12 dhietor 1995, ara 1480, wombladh  prape seltise
legale fte shoqerise "Di Vincenze Dine & C.8.p. A" ne San
Giovanni Teatino ((CH) . lokaliteri BSambucetn, ne Via
Aterno, totalisht Asamblea e zakeonshme e shogerisea "DT
VINCENZO ESTFRO S R "

Jane prezent:
anetaret o Keshillit Administrativ-

= D1 VINCENZQ ing. Giovanni, President

— DI CAMILLO Narciso, Zevendes President

— NAPOLEONE Antonio, Administrator i delaguar
— CAEDANO Gaetano, Keshillitar

= PRISCO Giusepne, Keshiiltar

anataret e Keshillit te Revizionit, =woterinite-

s - FANCI Imigi, Krvetar
: - DEL BTANCO Giovanni revizor efekt v
— ZAMBRINT Vitforio, ravizor afaktiv

parfaqgesuesit & shagerise. zotrerunes ta kapitalit shogaror
e saktesisht .

- DY VINCENZO DINO & C S.p A me seli ne Pescara ne Via
Fiburtina, nr 872
- SIPES S.p.A. me =ali ne Pascara ne Via Tiburtina, n.&80.

Sipas statutit dreitan Presidiumin Presidanti i Keshillit
Administrativ, DT  VINCENZO Giovanni i cili kaonstaton ge
ashte prezent i gjithe Kashilli Administrativ, i giithe
kapitali shogeror dhe e aquan  te vlefshme thirrien =
asamblesas sa zakonshme per te vendosur mbi rendin & dites
g1 me pashte:
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Themelimin @ shaqgerise me pargjegiesi  te kufizuar DI
VINCENZO Estaro  Albanios shpk.  shkurtimisht “DVE Albania
shpk"

2. Dhenien & t& drejtes z. Franceses Cesarini te mandatit
te perfageasimit legal ta shogerise dhe te fugive te
navoishme per themelimin & shogerige me ta dreita
shaiptare DI VINCENZO Estere  Albania shpk. shkurtimisht
"DVE Albania shpk".

A Ta ndrvsebme dhe evantuale.

Ne baze te prapozimit te Presidentit . Asamblea emeran
Sekratar 7. NDi Camille Narciso dhe Kalohet pe traitimin
2 argumentave te randit te dites.

Presidenti fton Administratorin a delaguar te marre
fialen per te informuar asamblene dhe argimmentat per te
Adiskutuar ne piken & pare te randit ta ditas,

Inxhinjer Antonio Napoleona tarheq vemand jan &
piasemarresve par Ppotencialin e tregetise shqiptare ne
lidhijie me proiektet a rejs te mundeshme ne menvrae te
vecanta ne rvealizim te Oendre Finanzisre ne Tirane dhe re
raferim te sa ka vendasur Keshillli Administrativ i
mbaitur ne date 27 tetor 1905 te realizimit te
themelimit te nje shogerie ne Tiranae.

Duke marre pararasysh qge statuti tajdan themelimin ngs ana
e DVE SRL. te nje shogerie jashte ae te kete ne abjekt
aktivitatin e pershkruar ne penin 2 te statutit, duke
kanstatuar qe kriiimi 1 nje shagerie shqiptare ashte e
nevaishme pear zhvillimin normal  te  aktivitateve te
filluaras ngs Di Vincenza Fstero srl ne Shagipari.

nisur nga kio

mbas diskutimesh duke patur parasysh kerkesat lidhur me
krijimin e shogerise ne filale, asamblea & artakave me
unanimitat

VENDOS

- Te proacedoie me mbylljen e filialit dhe krijimin e
shogerise ma pargiegiesi te kufiznar na Shgiperi te
emeruar DT VENCENZOQ ESTERO ALRANIA shpk." (ghkurtimisht
"DVE Alhania shpk'):
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— Te emeroje 7. Francesco Cesaring . perfaqesuas legal tae
shoqerise dhe t' {73358 fugite = trequara me poshte per
i ushtruar me firme te vetma dhe ta lire. n.q.s. nuk dao
te percaktohat nirvsha, lidhur me kriiimin e shagerise me
te dreita shgiptare "Dy Vincenza Estera Albania ghpk .~
shkurtimisht “DVE Albania Shpk".

Zotit Francesco Cesarini i jepen fuqi per:

- Miratimin e atatutit te shogerise Sipas  rae drajtes
shqiptare Di  Vincanza Estero Albania Shpk, shkurtimisht
DVE. Albania Shpk, per llogari te NVFE sr] -

- Miratimin e aktit themeluas te shogerise sipas te
drejtes shqiptare D Vincenzo Estero Albanis Shpk,
shkurtimisht DVE Albania Shpk, per llogari te DVE sri;

- Te zhvillaie tea g3itha  aktivitatetr dhe karkasat e
navaishme per krijimin =& shagerise ne fiale, te
barashikuara nga ligjj; shqiptar: n. q.s ashte e nevo jshme
te caktoje avokate dhe ta jape prokure si dhe noterin
shgiptar.

Ne oran 711 . 00 Presidenti duke mos patur asgie tjeter per
te diskutuar dhe per  ta vendosur deklaron mhledhien re
mbyllur, mbhasi lexoi dhe nenshkroi kete proces verbal

Sekratari President i
Narcise Di Camilla Giovanni D3 Vincenza
firme firme

Nr. Rep. 246906

Kapja kanform ekstraktit te marre nga  fage 75 deri ne
fagen 78 re 1.ibrit ta Procas Verhalave te asamhlave te
shaqerise “DT VINCENZO ESTERD S r | " me aali legale ne
Rome, Visa Frneste Monaci n. 21, wha itur dhe vertetuar
sipas ligiit .

Pescara, me 13 dhijator 1005
Firme dhe Vila a Naotarit

Ferkthen



DELIBERA

NN DELL’'ASSEMBLEA DELLO SOCIO UNICO
5. DELLA SOCIETA’ “Di Vincenzo Estero Albania” shpk
soEE
he WL,
e g
w2 X

L
'Tﬁ'agg odierna, 24 Luglio 2006 presso la sede della societa’ “Di Vincenzo
Estero Albania” shpk, all'indirizzo Bulevardi “Bajram Curri” Centro ETC,
Tirana, Albania, si e’ tenuta I'Assemblea del Socio Unico della Societa’.
Sono presenti:

1. Sig. Giovanni Panni, nato il 27 maggio 1946 a Tezze s/Brenta,
Italia,nella qualita® di Amministratore Unico e rappresentante legale
della societa’, residente a Tezze s/Brenta (VI), Villa n. 136, Italia, nella
qualita’ di rappresentante legale di agire a nome e per conto del Socio
Unico della societa’ "New Paradise International” s.r.l, societa’ di diritto
italiano;

2. Sig. Genc Dulaku, figlio di Niko e Lirika, nato if 19.12.1967 a Tirana,
cittadino albanese, residente a Tirana, Rr.Pjeter Bogdani, pall.24/4,
maggiorenne, con piene facolta’ di decidere e volere, titolare del
passaporto n. Z0600471, nella qualita’ dell’Amministratore Legale della
Societa’ “Edil Al-It", nella qualita’ dell’invitato;

3. Sig.ra Ardita Pelinku, nata il 20/10/1970, titolare del passaporto n.
20324743, nella qualita’ di traduttrice.

La Societa "Di Vicenzo Estero Albania” Srl, & iscritta come persona giuridica
con la decisione no.13264, |li 10.01.1996 del Distretto di Tirana. La sede deila
Societa si trova in Via “Deshmoret e 4 Shkurtit”, p.27, shk.1, ap.3, Tirana,
Albania.

Con la decisione no.15971/5, del 11.01.2001 del Tribunale di Primo Grado di
Tirana, € stato registrato il Contratto della Vendita del capitale e dei Crediti
della Societa “Di Vicenzo Estero Albania” srl no. 4870, del 02.10.2000,
stipulato presso PUfficio Notarile di Pescara con il no. 5913/642 del
07.12.2000 presso !'ufficio notarile di Tirana. Con questo contratto lo Socio
Unico defla Societa “New Paradise International” S.r.l. ha acquistato il 100%
(cento per cento) delle parti del capitale sociale della Societa “Di Vincenzo
Estero Albania” S.r.l. In conclusione Soci unico della Societd “Di Vincenzo
Estero Albania” e’ diventata la Societd "New Paradise International” S.r.l.
anche secondo liscrizione dei cambiamenti presso il registro delle imprese.

Il Socio Unico della societa’, la societa’ “New Paradise International” s.r.l ai
sensi della Verbale dell’Assemblea Ordinaria del 07/07/2006, autorizza il sig.
Giovanni Panni, nato il 27 maggio 1946 a Tezze s/Brenta, Italia, nella qualita’
dell’amministratore unico e rappresentante legale residente a Tezze s/Brenta
(VI), Villa n. 136, Italia, nella qualita’ di rappresentante legale di agire a
nome e per conto del Socio Unico della societa’ “*New Paradise International”



s.r.l, di transferire il 100% {(cento-per-cento) del capitale sociale o 100
(cento) quote della societa’ “"Di Vincenzo Estero Albania” shpk.

Il Socn Ui-ugo della societa’, la societa’ “New paradise International” s.r.l.,

rappresa,ntato «dal sig. Giovanni Pann, che possiede il 100% delle quote della

SOCHt r{lunlto normalmente per discutere e deliberare sul seguente ordine

def’ :

?w'ﬂf tl‘agferlmento del 100% del capitale sociale della societa’ “Di
Vim@iﬁo Estero Albania” shpk;

2. Lh¢essione dei debiti che la societa’ *Di Vincenzo Estero Albania” shpk
ha verso la societa’ "New Paradise International” s.r.l.

« Il Socio Unico, la Societa "New Paradise International" S.r.l. per raggioni
obbiettive dichira di voler vendereil capitale della societa "Di Vincenzo Estero
Albania" S.r.l., approvando il trasferimento del 100% delle quote ed €
pienameme d'accordo di cedere le quote alla Societa "Edil Al-It" S.r.l. la
quale dichiara di accettare il 100% (cento-per-cento)del capitale sociale della
Societa oppure le 100 (cento) quote delta Societa "Di Vincenzo Estero
Albania” S.r.l. di un valore totale di Euro 997.230,00 (Euro novecento
novantasettemila e duecento trenta e centesimi zero)

e Il Socio Unico, la Societa "New Paradise International” S.r.l., decide di
cedere i debiti vantati della societa’ "Di Vincenzo Estero Albania” che ha
verso la societa’ "New Paradise International” S.r.l., con un valore nominale
di Euro 1.002.770,00 (Euro unmilione duemila settecento settanta e
centesimi zero), come presentate nella contabilita’ delle due societa’ del
02/10/2000, elaborato presso I'Ufficio Notarile di Pescara.

» Il trasferimento dei 100% (cento-per-cento) guote del capitale sociale o
delle 100(cento) quote e dei debiti previsti al punto 2 dell'ordine de! giorno,
viene effettuato tramite il contratto di vendita delle quote del capitale sociale,
davanti al notaio e con le seguenti condizioni:

e La Societd "Edil AI-It" S.r.|., effettuera’ il pagamento entro € non piu tardi
del 21/07/2006 la somma Euro 2.000.000,00 (Euro duemilioni e centesimi
zero) tramite ordine bancario tramite la Raiffeisen Bank nel conto corrente
presso la Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo AG. Bassano del Grappa;
IBAN IT25 N062 2560 1601 0000 0114 692; BIC IBSPIT2P 541, aperto dallo
Socio Unico, la Societa "New Paradise International” S.r.l.

« L' unico documento ufficiale per verificare il pagamento sara la conferma
bancaria, rilasciata dalla Banca in nome dello Socio Nuovo “Edil Al-It" S.r.l.,
per conto della Societa “"New Paradise International” S.r.l.

* Dopo la vendita delle quote ed il pagamento totale del prezzo della cessione
Socio Unico di questa Societa diventa la Societa "Edil Al-It" S.r.l., la quale
diventa unica proprietaria delle quote della Societa "Di Vincenzo Estero
Albania” S.r.l. con il 100% delle quote del capitale.

¢ Non verranno effettuate altri cambiamenti nella Societa. Non essendoci
null’altro da discutere e da deliberare, il Socio Unico dichiara chiusa la
seduta. La presente delibera si compila in due copie, In lingua albanese ed
italiana.



* La decisione e la documentazione allegata sara’ depositato presso I"Ufficio
del Registro Commerciale nel Tribunale del Distretto di Tirana per registrare i
le modifiche relative nello Statuto e neila collona del registro commerciale.

Si allega con la presente delibera:

- Verbale dell’/Assembiea Ordinaria del 07/07/2006 dell’assemblea dei Soci
della Societa’ "New Paradise International” s.r.l

S

R IL SOCIO UNICO
PR
. ">"-DELLA SOCIETA’ “DI VINCENZO ESTERO ALBANIA” shpk

Societa’ "New Paradise International” s.r.l

Rappresentato dai




REPUBBLICA D’ALBANIA
CAMERA NOTARILE DI TIRANA
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S CERTIFICATO
In d‘éﬁa odit'grna, 21/07/2006, davanti a me, Ruko Sako, Notaio della Camera
Notgflfew;ll Tirana, sede ‘“Bulevardi Zogu 1", si sono presentati
) s 74
pef_;!:‘;" yinente:

LA SOCIETA’ “"NEW PARADISE INTERNATIONAL” s.r.l., Societa di diritto
italiana, con sede a Tezze sul Brenta (VI), Via Villa, nr.87, Italia, con Codice
Fiscale e Partita IVA 02862300247, capitale sociale dichiarato di 90,000
(novantamila) e interamente versato. Iscritta presso il registro delle Societa
di Vicenza R.E.A 280156, rappresentato dal

Sig. Giovanni Panni, nato il 27 maggio 1946 a Tezze s/Brenta, Italia,nella
qualita” di Amministratore Unico e rappresentante legale delia societa’,
residente a Tezze s/Brenta (VI), Villa n. 136, Italia, nella qualita’ di
rappresentante legale di agire a nome e per conto del Socio Unico della
societa’ "New Paradise International” s.r.l, societa’ di diritto italiano;

LA SOCIETA’ “EDIL AL-IT” srl, iscritta come persona giuridica presso il
Tribunale del Distretto di Tirana, con la decisione no.5319, il 06.07.1994, con
codice fiscale no.3606732 e Partita IVA 361911003, rappresentata dal suo
amministratore legale

Sig. Genc Dulaku, figlio di Niko e Lirika, nato il 19.12.1967 a Tirana,
cittadino albanese, residente a Tirana, Rr.Pjeter Bogdani, pall.24/4,
maggiorenne, con piene facolta’ di decidere e volere, titolare del passaporto
n. 20600471, nelia qualita” del’Amministratore Legale della Societa’ “Edil Al-
It”, nella qualita’ dell’invitato;

Sig.ra Ardita Pelinku, nata il 20/10/1970, maggiorenne con piene facolta’
di intere e volere, titolare del passaporto n. Z0324743, nella qualita’ di
traduttrice,

I quali hanno dichiarato che il documenti allegato al presente certificato e’ la
Delibera del Socio Unico della societa’ “Di Vincenzo Estero Albania”shpk,
firmato con la loro piena volonta, ed io, notaio, certifico la firma secondo la

legge

NOTAIO

RU SAKO




N, PARADISE INTERMATIONAL S.R.L. LLERO VERGALT ASSERRLEE DET $0C1 e
A0, 87
:6055 1778 SUL BRENTA (VI)

Fon 1 NEWIPARADISE INTERNATIONAL SR.L.:

"VIA VILLA, 87

36056 TEZZE SUL BRENTA. VD)

" Cap. Soc. € 90.000 i.v. - C.F. 02862300247 -P.IVA 02862300247 *
Reg. Imprese di Vicenza N. 02862300247 - CCIAA VICENZA RE.A. N. 280156

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

L’amio duemilasei il giomo sette del mese di luglio alle ore 17,30 si & riunita presso la Sede

Sociale 1’Assemblea Ordinaria dei Soci per discutere e deliberare sugli ’érgomenti posti

all’ordine del giomo:

1) Cessione del IQO% delle quote del capit;le sociale “ DI VINCENZO ESTERO
ALBANIA” sh.f);f{;fper un prezzo di euro 997.230,00 unjtamente al credito vantato verso la
stessa per euro 1.002.770,00 quindi per un prezzo complessivo di euro 2.000.000,00 alla
societa” acquirente di diritto Albanese “ EDIL AL-IT sh.pk.;

2) Varie ed eventuali.

Assume la presidenza, ai sensi dello Statuto societario, il Signor Panni Giovanni il quale,

chiama a fungere da segretario verbalizzante la Sig.ra Panni Ketty che accetta. ’

11 Presidente constata e fa constatare che:

- 1’ Assemblea & stata convocata nei termini di legge;

- sono presenti in proprio i soci portanti il 100% del capitale sociale e precisamente:

o .Sig Eanni__G_iovanm nr. quote 12.150
o Sig.ra Tellatin Rosa nr. quote 12.150
o SigraPanm Ketty nr. quote 12.150
o Sig.ra Panni Loretta nr, quote 12.150
o Sig.ra Panni Chiara nr. guote 12.150

o la societa Oleodinamica Panni S.rl. rappresentata dalla Sig.ra Panni Ketty, nr. quote
29.250;

- & presente I’ Amministratore Unico Sig. Panni Giovanni;



o R RS umbl..?‘r"i:
- : .o NOTAIO ‘
V!aVercf 21-Tel. 04241213911 (foﬁpeer.a.)
. Fax 0424/522522 - e {3
38061 BASSAND DEL GRAPPA (VI}

N 169,975 di Repertorio

Certifico ioc sottoscritto dottor GIUSEPPE. FIETTA Notalo re51—'
dente in Bassano del Grappa, ed iscritto nel Ruolo del Collegio
Notarile dei Distretti di Vicenza e Bassano del Grappa, che la
presente copia per estratto & conforme, a gquanto riportato alle
pagine 38 e 39 del Libro Verbali Assemblee dei soci della so-
cieta

"NEW PARADISE INTERNATIONAL SRL" »
con sede in Tezze sul Brenta (VI}) in via Villa n. 87, '
capitale sociale di Euroc 90.000,00 (Euro novantamila e centesi-
mi zero)
Codice Fiscale - Partita Iva e numero di iscrizione al Regi-
stro delle Imprese di Vicenza 02862300247,
iscritta al f;-.;x-__:.A.di Vicenza al n. 280156.
Libre regolarmefite numerato e vidimato.

In Bassano del Grappa via Verci n. 21, il giorno 17.07.2006
{(diciassette luglio duemilasei}.




'PZETIHJEkﬂt GﬂldﬂﬂWWE
NOTAIO . .

Via Vercl, 21 - Tel. 04247213911

‘36081 BASSANC DEL GRAPPA (V1)

N. 90.707 di Rep. St NL26.101 idi-Race.

COSTITUZIONE DI

Registrato il

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

400500

Repubblica Italiana

alN. 4423

e d
L'anno 2000 (duemila) il giocrno 7 (sette) del mese di

Mod. -]

Agosto.

¢on Euifo

Uint, 168000

In Bassano del Grappa, nel mic Studico in wvia Verci n.

21. 4y

Davanti'a'me dottor GIUSEPPE FIETTA, Notaio residente

in Bassano del Grappa, ed iscritte nel Ruolo del Col-

legio Notarile dei Distretti Riuniti di Vicenza e Bas-—

sanoe del Grappa, senza l'assistenza del testimoni, ai

guali i comparenti di mutuo accordo e <ol mic assen-

so, hanno rinunciato, sono presenti i signori:

PANNI GIOVANNI, nato a Tezze sul Brenta (VI) il 27

maggio 1946, domiciliate in Tezze sul Brenta (VI), Via

Villa n. 136, imprenditore, - - - G — . —-

Codice Fiscale PNN GNN 46E27 L156T;

TELLATIN ROSA, nata a Tezze sul Brenta (VI) il 29 ot-

tobre 1949, domigciliata in-Tezze sul Brenta (VI), Via

Villa n. 136, imprenditrice,

Codice Fiscale TLIL RSO 49R69 L156aM:

PANNT CHIARA, nata a Bassano del Grappa (VI) il 25

Imarzo 1974, domiciliata in Tezze sul Brenta (VI), Via

| Villa n. 136, imprenditrice,



Detti signori, cittadini italiani, della cui-identita

personale, veste-giuridica e poteri, -io -Notaio isono

certo, convengono e stipulano quanto segue:

1°) E' costituita tra i signori Panni Giovanni, Tella-

tin Rosa, Panni Ketty, Panni Chiara, Panni Loretta

16

la societa "PANNI S.R.L." una Societd a Responsabi-

T)

1ita Limitata denominata:

"NEW PARADISE INTERNATIONAL SRL".
s L # B

2°) la societd’ si dichiara costituita sotto la piena

1=

+

osservanza delle norme contenute in guest'atto e di

lel

quelle stabilite nello Statuto Sociale che, firmate

dai comparenti e da me Notaio, si allega al presente

atto sotte la lettera A) perché ne formi parte inte-

grante e sostanziale, previa lettura da me Notajio da-

tane ai comparenti.

1i-

3°) La societd ha per oggetto:

%

2) - la commercializzazione, l'importazione, 1'esporjt
f

2
o
- M
W

e —_— . - !

tazione anche per rapporti di commissione. agenzia ,5?

rappresentanza con o senza deposito, di merci e mate-

riali delle imprese mandanti, di materie prime, semi-

lavorati, macchinari, apparecchiature meccaniche,

| pneumatiche, cleodinamiche ed elettroniche;

Bl - 1'acguiste, la vendita, la permuta, la costru-

zione, la ristrutturazione in proprio e per conto ter-

- 21 di fabbricati urbapi. industriali commerciali e di-

. }-—-——-— o e g e+ B o i vem e o e i —— -




Marostica in data odierna.

I1 primo esercizio sociale si chiudera il 31.12.2000

|

(trentuno dicembre duemila).

|
|

7°}) Ad amministrare la societd a tempo indeterminato

. , .. . |
viene nominato un Amminlstratore Unico nella persona

]
!

del signor Panni Giovanni suddetto, il gquale, pertan—;

to, accettando la carica conferitagli, dichiara e

conferma con la sottoscrizione del presente atto co-

stitutivo, che nei preopri confronti non esistono cau-

se di impedimento alla carica.

8°) Il signor Panni Giovanni rimane delegato a cu-

rare le pratiche e formalitd necessarie per la legale

costituzicne della sccietd ed & autorizzato z ritirare

i 3/10 pressoc la Filjale di Tezze sul Brenta della

Banca suddetta e ad introdurre nel presente atto co-

stitutive e nell'allegato statuto tutte le evéntuali

aggiunte, soppressioni o modifiche che Fogsero richie-

-

H

ste dalla competente Autoritd Giudiziaria in sede di

omologazione.

9)) Le spese inerenti e consequenti all'atto vanno a |

carico della societd, e si presumono ammontare a com= |

plesss . {500,000 1 1ionici .

1a).

E richiesto i¢ Notaio ho ricevuto il presente atto che |

Vi ; "'J || : !. 2 1. !. ]. _




ry
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26 FLOLEdinrdce

sh- < STATUTO -1

TITOLO - IN Jgjnﬂj,iiﬁﬁiligﬂfﬁff:s;'fﬁ;@”ﬁ*'

DENOMINAZIONE - SEDE - OGGETTO — DURATA

. _ 3
# ART. 1) E' costituita una Societa a Responsabilitd Li-

mitata con la denominazione sociale:

g "NEW PARADISE INTERNATIONATL SRL™.
3 . ®

» £ :
i ART. 2) La Boﬁieté ha sede legale in Tezze sul Brenta

 (v), ¥ia villa n. 87.

4 La societa pud istituire e sopprimere sedi secondarie,

1£filiali, rappresentanze, uffici, agenzie sia in Italia

.che alil'estero.

§ART. 3) La societd ha per oggetto:
i

IA) - la commerciazlizzazicone, 1l'importazione, 1'espor-

tazione anche per rapporti di commissione, agenzia e

PP .

rappresentanza con o senza deposite, di merci e mate—

{riali delle imprese mandanti, di materie prime— semi-

jlavorati, macchinari, apparecchiature meccaniche,
{eneumatiche, oleodinamiche ed elettroniche;
B) - l'acguisto, la vendita, l1a permuta, la costru-

fZlone, la ristrutturazione in proprio e per conto ter—

i di fabbricati urbani, industriali commerciali e di-

tezionali;

= 'acaui VEern a yull i rreni ese-

o vy ani gene : vori . . S o




5) Il capitale sociale & di Euro 90.000.(novanta—

ila) ed &-diviso in quote ai sensi di Legge:i<’

T soci potranno effettuare versamenti a fondo perduto,

30 in conto capitale in proporzione o non alle quote di

Jcapitale sociale possedute. Al fini del conseguimenbo

dello scopo sociale, la societa potra inoltre ottenere

ﬁ&estiti dai propri soci che saranno infruttiferi di

F

D

it

Zr ¥interessi, gon obbligo di rimborsc nel rispetto dei
I

UHimiti .e .condizioni previsti dalla normativa vigente
5 :

273in materia di raccolta del risparmio. Qualora il fi-

2 fnanziamento non fosse infruttifero sard richiesta una

i—x’;specifica delibera.

irdagy. 6) Le guote sono trasmissibili mertis causa. Nel

Qcaso di trasferimento per atto tra wvivi a titolo one-

23roso devono essere offerte in prelazione aqli altri

27 4soci. 3
HiE

2:4S50n0  comungue valide le cessioni non effettuate nel\

—{rispetto della procedura di esercizio della prelazione

2lldi cui in appresso purché vi sia 1'assenso di tutti

—Jgli altri soci.

1OT] socio che intende cedere le sue quote deve darne

Z3comunicazione scritta agli altri soci al domicilio ri-

—Jﬁ_lALtante dal Tibro Socl con lettera raccomandata con

—iLicevuta di ritorno, indicando il nome del o deqli ac-




% rado, ovvero tra soci,‘non 'da':luogo :a prelazione ‘a

Favore degli altri soci.

TITOLC IXII”

ASSEMBLEA -

IRT. 7) L'assemblea dei Soci & convocata, in confor-

}ita con la legge, dal Consiglio di Amministrazione o

all'Amministratore Unico presso la sede sociale o al-

~

rove, purche’xn Italia.

'assepblea deﬁe essere convocata dal Consiglio di Am-

inistrazione o dall'Amministratore Unico con lettera

sccomandata spedita ai Soci almeno otto gioxni prima

T e T

:ell'adunanza nel demicilio risultante dal libro dei

E

bei .

'assemblea dei Soci & comunque valida a tutti gli ef-

Etti anche se non & stata convocata secondo le forma-

itd richieste gualora sia rappresentato l'intero ca-

L tale sociale e siano presenti tutti i componenti del

insiglio di Amministrazione o l'Amministratore Unico

il Collegio Sindacale se nominato.

ssemblea deve essere convocata almeno una volta al-

nne per l'approvazione del bilancio sociale. Inol-

pud essere convocata in sede ordinaria ogni qual-

ta 1'Organg Amministrativo  lo ritenga  opportuno,

iy
i
L
e

hshé____jaLjL_$Q4_§ltr1 casi previsti dalla legge.

{
; lla_JgLLﬂ1i_Q;_;anzggizumui“dgxgngﬁgssere indicati

—— "‘—'-“v--m.

:




botranno essere eletti’Amministratori ancheIiron ‘Soci.:

1 Consiglic di -AfiniStrazione o 1'Amministratore U-

ico restano in carica tre esercizi (e ciascuno Ammi-

.j__stratore potrd essere rieletto) o a tempo indetermi-

nato.

.e il Consiglio di Amministrazione o l'Amministratore

ginico vengono nominati a tempo indeterminato possono

£

-

Essere revq’c-aéj;i in qualsiasi momento da parte della

ssemb_l'ea,' salvo congruco preavviso.

PRT. 12) All'Organc Amministrativo vengono conferiti i

it ampi poteri per l'amministrazione della Societa.

$so_ puc compiere qualsiasi atto di ordinaria e

jgtraordinaria amministrazione e fare tutto gquanto,

iente escluso o eccettuato, sia necessaric od utile

2l raggiungimento dello scopo sociale che non sia dal-

8a legge o dal presente statuto espressamente riserva-

k0 2ll'assemblea. Essc potrd nominare institeori, di-=

tettori e procuratori.

convocato dal Presidente,

Caso_di jimpedimento da un altro Ammipistratore

funzione, tutte le volte che verrd ritepnuto

X . . . |

';f!. vy v vra essere spedito almenoc



. . s s ' . .. i
rispettive quote sociali, salvo diversa decisione da

parte dell'assemblea.

TITOLO VI~

COLLEGIO SINDACALE

ART. 17) Il Collegio Sindacale, se nominato od obbli-

1

gatorio per legge, & composto di tre Sindaci effettivi

!

P

e due supplenti scelti tra i Revisori Contabili, nomi-

nati e funzionanti a sensi di legge.

TITOLO VII®

SCIOGLIMENTC - LIQUIDAZIONE

ART. 18) Addivenendeosi in qualsiasi tempo per qualsiaJ

si metive allo scioglimento della Societd, l'assemblea

stabilira le modalitd della liquidazione e provvedera

§
i

alla neomina di uno o piu liquidatori determinandone ﬁ

i
i

poteri.

TITOLO VIIIA .

CLAUSOLA. COMPROMISSORIA /., ;

~

H
ART. 19) La decisione di ogni controversia che dovess

U 1. T SN SRR W

insorgere tra 1 soci e/o tra la societd ed i soci

werra deferita ad un Collegio di arbitri composto dé

i

tre membri, due nominati da ciascuna delle parti ed il

terzo, di comune accorde, dagli arbitri designati o

in - difetto, dal Presidente del Tribunale competent

per Territorio. - 1




TITOLO IX"

e

Y DISPOSIZIONI FINALT-

1 ]

JART. 20)
] = )

Per quanto non espressamente contemplato nel

resente statuto,

si fa riferimento alle disposizioni

1ledmateria.

LraF.to: Panni Giovanni

w

IF.to: Tellatin Rosa

F.to: Ketty Panni

[
-to: Loretta Panni I
-to: Chiara Panni L

:Sj : I‘u “" -:fl.:'_;-‘:-’ o B . . _:

¢
(o
[
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A CAMERA DI COMMERCIO-
J} INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA -

B VICENZA

Unita Opefaﬁva Registro Imprese

Prot.:CEW/7653/2006/CVI0529 13/7/2006

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI VIFLENZA
- UFFICIO REGISTRC DELLE IMPRESE - '

CERTIFICATO DI ISCRIZICNE NELLA SEZIONE ORDINARIA
DATI IDENTIFICATIVI DELL'IMPRESA

Codice fiscale e numerc d'iscrizicne: 02862300247
del Registro delle imprese di VICENZA
data di iscrizion%rflz/os/zooo

Iscritta nella seziome ORDINARIA il 12/08/2000
Iscritta cog'il'nume£§ Repertorio Economico Amministrativo 280156

Denominazione: NEW PARADISE INTERNATIONAL SRL

Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

Sede:
TEZZE SUL BRENTA (VI) VIA VILLA, 87 CAP 356056

Costituita con atto del 07/08/2000

Durata della societa:
data termine: 31/12/2050

OGGETTO SOCIALE:

A} - LA COMMERCIALIZZAZIONE, L*'IMPORTAZIONE, L'ESPORTAZIONE ANCHE PER RAPPCORTI
DI COMMISSIONE, AGENZIA E RAPPRESENTANZA CON O SENZA DEPOSITO, DI MERCI &
MATERIALI DELLE IMPRESE MANDANTI, DI MATERIE PRIME, SEMILAVORATI, MACCHINARI,
APPARECCHIATURE MECCANICHE, PNEUMATICHE, OLEODINAMICHE ED ELETTRONICHE;

B) - L'ACQUISTO, LA VENDITA, LA PERMUTA, LA COSTRUZIONE, LA RISTRUTTURAZIONE IN
PROPRIO E PER CONTC TERZI DI FABBRICATI URBANI, INDUSTRIALI COMMERCIALI E
DIREZICONALI;

- L'ACQUISTC, LA VENDITA E LA PERMUTA DI TERRENI ESEGUENDC OGNI GENERE DI
LAVORI, OPERE ED IMPIANTI PER LA LORO VALORIZZAZIONE AD OGNI FINE;

- LA GESTIONE DIRETTA OD INDIRETTA E LA LOCAZIONE DI FABBRICATI SOCIALI, PER
OGNI USG;

- LA CONDUZICONE DIRETTA ED INDIRETTA DI FONDI E PROPRIETA' AGRICOLE SOCIALI.

LA SOCIETA', PER IL RAGGIUNGIMENTO DELL'OQGGETTO SOCIALE, POTRA' COMPIERE TUTTE
LE OPERAZICNI COMMERCIALI, INDUSTRIALI ED IMMOBILIARI ED INOLTRE POTRA'
COMPIERE, IN VIA NON PREVALENTE E DEL TUTTO ACCESSORIA E STRUMENTALE E COMUNQUE
CON ESPRESSA ESCLUSIONE DI QUALSIASY ATTIVITA' SVOLTA NEI CONFRONTI DEL
PUBBLICC, OPERAZIONI FINANZIARIE E MOBILIARI, CONCEDERE FIDEJUSSIONI, AVALLI,
CAUZIONI E GARANZIE, ANCHE A FAVORE DI TERZI, NONCHE' ASSUMERE, SOLO A SCOPO DI
STABILE INVESTIMENTO E NON DI COLLOCAMENTC, SIA DIRETTAMENTE CHE INDIRETTAMENTE,
PARTECIPAZIONI IN SOCIETA' ITALIANE ED ESTERE AVENTI OGGETTO ANALQGO, AFFINE O
CONNESSC AL PROPRIO, SALVC I LIMITI STABILITI DALL'ARTICOLO 2361 C.C.

P IL CONSERVATORE DOTT. G. SIMONATG

I FUNZIONWLEGATO
. Rag. ~getio
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CAMERA DI COMMERCIO

J§ INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA .

Prot . :CEW/7653/2006/CVID529

Uniti Operativa Registro Impfese

13/7/2006

SISTEMA DI AMMINISTRAZIONE E CONTROLLOQ

- AMMINISTRATCRE UNICC

numero componenti in carica: 1
durata in carica A TEMPC INDETERMINATO

dal 07/08/2000

Poteri da Statuto: .°-~

INFORMAZICONI SULLO STATUTO

LA SOCIETA' E' AMMIMWISTRATA DA UN AMMINISTRATORE UNICO.

ALL'ORGANO AMMINIST 'TIVO VENGONG CONFERITI I PIU' AMPI POTERI PER
L'AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETA'. ESSC PUO' COMPIERE QUALSIASI ATTO DI ORDINARIA
E STRAORDINARIA AMMINISTRAZICNE E FARE TUTTC QUANTQ, NIENTE ESCLUSC O
ECCETTUATQ, *SIA NECESSARIO OD UTILE AL RAGGIUNGIMENTO DELLO SCOPQO SCCIALE CHE
NON SIA DALLA LEGGE O DAL PRESENTE STATUTQ ESPRESSAMENTE RISERVATO
ALL'ASSEMBLEA. ESSO POTRA' NOMINARE INSTITORI, DIRETTORI E PROCURATORI.
ALL'AMMINISTRATORE UNICO SPETTA LA FIRMA SOCIALE LIBERA E LA RAPPRESENTANZA
DELLA SQCIETA' DI FRONTE A TERZI ED ANCHE IN GIUDIZIO, CON FACOLTA' DI
PROMUOVERE AZIONI, FROCEDURE ED ISTANZE GIUDIZIARIE OD AMMINISTRATIVE, NONCHE'
DI TRANSIGERE, CONCILIARE E COMPROMETTERE ENTRO I LIMITI DEI LORO POTERI.

INFORMAZIONI PATRIMONIALI E FINANZIARIE

Capitale Sociale in EURQ:

deliberato a0
sottoscritte a0
versato a0

.000,00
.00G6,00
-0Q0,00

ATTIVITA

Data d'inizio dell'attiviti dell'impresa: 01/12/2000

Attivitd esercitata nella sede legale:
COMMERCIO ALL'INGROSSO DI APPARECCHIATURE MECCANICHE, PNEUMATICHE,
OLEODINAMICHE ED ELETTRONICHE.

TITOLARI DI CARICHE O QUALIFICHE

* PANNI GIOVANNI

natoe a TEZZE SUL BRENTA (VI) il 27/05/1946

codice fiscale: PNNGNN46E27L1S56T

firma depositata
- AMMINISTRATORE UNICO

Il presente certificato ri

cdierna.
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Prot.:CEW/7653/2006/CVI0529

RISCOSSI PER DIRITTI

TOTALE

TOTALE CON GLI IMPCORTI

| INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA

S/ VICENZA

EURO
EURO
ESPRESSI IN LIRE: 9681

CAMERA DI COMMERCIO

 Unita Operativa Registro Imprese

13/7/2006

5,00
5,00 "

IL PRESENTE CERTIFICATO SI RILASCIA IN ESENZIONE DELL'IMPOSTA DI BOLLO
AI SENSI DEL D.P.R. 26/10/1972 N. 642 E SUCCESSIVE MQODIFICAZIONI.
L'EVENTUALE USQ PER FINI DIVERSI RICADE SOTTO LA PERSONALE RESPONSABILITA'

DELL'UTENTE.

51 DICHIARA INOLTRE CEE A CARICC DELLA PREDETTA DITTA NON RISULTA
PERVENUTA NEGLI ULTIMI 5 ANNI A QUESTO UFFICIC DICHIARAZIONE DI
FALLIMENTO, LIQUIDMIONE AMMINISTRATIVA COATTA, AMMISSIONE IN CONCORDATO

O AMMINISTRRZIONE® CO

**% fine certificato #***
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REPUBBLICA D’ALBANIA
CAMMERA DEI NOTAI DI TIRANA

No. DDV}J) Rep.
No._ /37, Kol

.,

\ CONTRATTO CESSIONE DI QUOTE

|

Tirana, oggi il 21/07/2006 (ventuno luglio duemilasei), il giorno di
vengydi, si sono presentati davanti a me, notaio iscritto presso la Camera dei
d| Tirana, le parti come segue:

-

VENDITORE: LA SOCIETA’ "NEW PARADISE INTERNATIONAL” s.r.l.,
Societa di diritto italiana, con sede a Tezze sul Brenta (VI),
Via Villa, nr.87, Italia, con Codice Fiscale e Partita IVA
02862300247, capitale sociale dichiarato di 90,000
(novantamila) e interamente versato. Iscritta presso i
registro delle Societa di Vicenza R.E.A 280156 qui
rappresentata da Sig. Giovanni Panni, nato il 27 maggio,
1946 a Tezze Sui Brenta Italia in qualitd dell'amministratore
unico e rappresentante legale della societd, residente in
Tezze Sul Brenta (VI) alla via Villa n. 136, con il passaporto
n. 046885VR, il quale non conosce la lingua albanese,
assistito dal traduttore della lingua italiana, sig.ra Ardita
Pelinku, nata il 20/10/1970,titolare del passaporto n.
20324743, in seguito chiamato “CEDENTE”

ACQUIRENTE: LA SOCIETA’ “EDIL AL-IT” srl, iscritta come persona
giuridica presso il Tribunale del Distretto di Tirana, con la
decisione no.5319, il 06.07.1994, con codice fiscale
no.3606732 e Partita IVA 3619110031, rappresentata dal suo
amministratore legale Sig.Genc Dulaku, il figlio di Niko e
Lirika, nato il 19.12.1967, a Tirana, cittadino Aibanese,
residente in via “Pjeter Bogdani”, p.24/4, Tirana,
maggiorenne e con le piene facolta giuridiche d’intendere e
volere, con il passaporto no.Z0600471, in seguito chiamato
“ACQUIRENTE".

Dopo essermi accertata dello stato legale delle parti, in presenza della
traduttore della lingua italiana sig.ra Ardita Pelinku, dichiaro che le parti
risultano in regola con le leggi in vigore.

Le parti in piena e libera volonta, in conformitd al Codice Civile della
Repubblica d’Albania stipulano questo CONTRATTO DI CESSIONE DI QUOTE
con i seguenti termini:



CONDIZIONI PRELIMINARI

La Societa "Di Vicenzo Estero Albania” Sri, & iscritta come persona giuridica
con la decisione no.13264, li 10.01.1996 dei Distretto di Tirana. La sede della
Societa si trova in Via “Deshmoret e 4 Shkurtit”, p.27, shk.1, ap.3, Tirana,
Albania.

Con Ia""d“ecisione no.15971/5, del 11.01.2001 del Tribunale di Primo Grado di
Tirana, é‘gstato registrato il Contratto della Vendita del capitale e dei Crediti
della Soc¢jetd “Di Vicenzo Estero Albania” srl no. 4870, del 02.10.2000,
stipulato jpresso |'Ufficio Notarile di Pescara, con il no. 5913/642 del
07.12. 0 presso |'ufficio notarile di Tirana. Con questo contratto il Socio
Unico~della Societd “New Paradise International” S.r.l. ha acquistato il 100%
(cento-per-cento) delle parti del capitale sociale della Societa “Di Vincenzo
Estero Albania” S.r.l. In conclusione Soci unico della Societa “Di Vincenzo
Estero Albania” e’ diventata la Societa “New Paradise International” S.r.l.
anche secondo l'iscrizione dei cambiamenti presso il registro delle imprese.

Il Socio Unico della Societa, “New Paradise International”, per ragioni
obbiettive dichiara di voler vendere il capitale sociale della Societa “Di
Vincenzo Albania” S.r.l. unitamente ai crediti secondo le condizioni e i tempi
seguenti.

Il Socio Unico della societa’, la societa’ "New Paradise International” s.r.l ai
sensi del Verbale dell’Assemblea Ordinaria del 07/07/2006 certificato dal
notaio G. Fietta, Vicenza, Italia, n. 169.975 di repertorio del 17/07/20086,
autorizza il sig. Giovanni Panni, nato il 27 maggio 1946 a Tezze s/Brenta,
Italia, nella qualita’ dell'amministratore unico e del rappresentante legale
residente a Tezze s/Brenta (VI), Villa n. 136, Italia, nella qualita’ di
rappresentante legale di agire a nome e per conto del Socio Unico della
societa’ "New Paradise International” s.r.l, di transfire il 100% (cento-per-
cento) del capitale sociale o 100 (cento) quote della societa’ “Di Vincenzo
Estero Albania” shpk.

Tutto cio premesso, entrambe le Parti con piena capacita di agire e con libera
volonta, accettano di stipulare e di fatto stipulano il presente Contratto di
Cessione di Cessione di Quote (di seguito definito come il “Contratto”)
secondo le seguenti conizioni :

La sezione "CONDIZIONI PRELIMINARI” sara parte integrale di questo
contratto.

ARTICOLO 1 - OGGETTO

Tramite questo contratto la parte Cedente, la Societd "New Paradise
international” S.r.l., la quale possiede il 100% del capitale sociale della “Di
Vincenzo Estero Albania” S.r.l. con la sua piena e libera volontd e secondo
I'offerta presentata dall’acquirente, cede e trasferisce alla Societa acquirente
“Edil AlI-It” S.r.l. il 100% del capitale sociale di “Di Vincenzo Estero Albania”
S.r.l. YAcquirente dichiara di accettare questa offerta.

2



ARTICOLO 2 - IL PREZZO DELLA CESSIONE E MODALITA’ DI
PAGAMENTO

2.1 Ii prezzo totale della cessione del 100% delle quote del capitale sociale
"Di Vincenzo Estero Albania” S.r.l. possedute dal cedente (vengono cedute
(trasféﬁiféf;&aIl'acquirente per un valore totale di EURQO 997.230,00 (Euro
novecento ndyantasettemila e duecento trenta e centesimi zero).
L’Acquirente 'f_-,dichiara di essere d'accordo di acquisire il capitale sociale con il
prezzo suw me?zionato.

: '-,,‘r P

2.2 Le pagt¥si mettono d'accorde che l'unico documento che conferma il
pagamerito” del prezzo totale della cessione sard la Conferma Bancaria
dell’avvenuto bonifico irrevocabile a favore della parte cedente, presso la
Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo AG. Bassano del Grappa; IBAN IT25
NO62 2560 1601 0000 0114 692; BIC IBSPIT2P 541,aperto dallo Socio Unico,

la Societa "New Paradise International” S.r.l.

2.3 Le parti convengono che con il pagamento dellimporto totale delia
cessione, secondo l'articoli 2 e 3 del presente contratto, la parte acquirente
avra diritto di presentare, presso I'Ufficio del Registro Commerciale nel
Tribunale di Distretto di Tirana, le conferme Bancarie, ed il Registro delle
Imprese effettuera i cambiamenti relativi alla cessione.

ARTICOLO 3 - ALTRI OBLIGHI

3.1 L'acquirente dichiara di acquistare al prezzo nominale i debiti che la
societa Di Vincenzo Estero Albania ha nei confronti della New Paradise
international S.r.l pari ad Euro 1.002.770,00

(Euro unmilione duemila settecento settanta e centesimi zero), regolarmente
indicati nelle contabilita di entrambe le societa e gia oggetto della precedente
compravendita del 02/10/2000 stipulata presso I'ufficio Notarile di Pescara.

3.2 Le parti si mettono d'accordo che l'unico documento che conferma il
agamento del prezzo totale della cessione sara la Conferma Bancaria
dell’avvenuto bonifico irrevocabile a favore della parte cedente, presso la
Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo AG. Bassano del Grappa; IBAN IT25
NO62 2560 1601 0000 0114 692; BIC IBSPIT2P 541,aperto dallo Socio Unico,
la Societa "New Paradise International” S.r.l.

3.3 Le parti convengono che con il pagamento dell'importo totale della
cessione, secondo |'articoli 2 e 3 del presente contratto, la parte acquirente
avra diritto di presentare, presso I'Ufficio del Registro Commerciale nel
Tribunale di Distretto di Tirana, le conferme Bancarie, ed il Registro delle
Imprese effettuera i cambiamenti relativi alla cessione.



ARTICOLO 4 - DICHIARAZIONI E GARANZIE DELLE PARTI

Il rappresentante legale Sig.Giovanni Panni, nato il 27 maggio 1946 a Tezze
sul Brenta, Italia In qualita dellamministratore unico della Societd “New
Paradise International” S.r.l. dichiara e garantisce:

la .societa la quale |ui rappresenta & costituita in conformita alle leggi
italfane;

questq contratto non infrange nessuna disposizione dello statuto
oppure degli atti legali italiani;

il rapgresentante legale & stato munito di tutti i diritti e poteri
necggsari per firmare questo contratto.

LaxBocieta “New Paradise International” s.r.l. & proprietaria unica e
.-(‘, -
-vera delle quote oggetto della cessione;

Queste quote non sono oggetto di alcun pegno e sono libere di ogni
titolo e da ogni obbliggo verso i terzi;

Ove necessario La Societa “New Paradise International” S.r.l.
provvedera’ ad intraprendere ogni necessario azione legale per la
deposizione di questo contratto presso il Tribunale e presso I'Ufficio
del Registro Commerciale delle Societa di Vicenza, Italia subito dopo
la sottoscrizione dalle parti di questo contratto di cessione delle quote,
davanti il notaio in Albania.

Le parti sono d'accordo che cominciando dal 21/07/2006, I'acquirente
diventa Socio Unico della Societa avendo tutti i diritti di
amministrazione e partendo dal 21/07/2006 ha diritto di depositare
crediti oppure liquidare obblighi nati dalla data su menzionata in
avanti.

Al momento che il cedente riceve il prezzo intero del pagamento
questultimo perde ogni diritto di proprieta suila societa ed ogni altro
diritto che nasce dalla proprieta delle quote del capitale della Societa e
I’Acquirente diventa proprietario Unico e legale del capitale della
Societa.

Il rappresentante legale Sig.Genc Dulaku, nato il 19 dicembre 1967, a Tirana
Albania nella qualita dell’amministratore delegato della Societa “Edil Al-It”
S.r.l. dichiara e garantisce:

la societa la quale lui rappresenta & costituita in conformita alla legge
albanese;

questo contratto viene stipulato in conformita allo statuto ed alla
legge albanese;

Il rappresentante legale & stato munito di tutti i diritti e poteri
necessari per firmare questo contratto e questo contratto & valido ed
obbligatoria per la Societa “Edil AL-It” s.r.I.

questo contratto & valido ed obbligatorio per la Societd “Edil AL-It”
s.r.l.

La Scocieta “Edil Al-It” S.r.l. & a conoscenza dell’ oggetto di questo
contratto sulla vendita del 100% delle quote de! capitale sociale di “Di
Vincenzo Estero Albania” e accetta di comprarle nelle condizioni attuali
prendendo responsabilita degli obblighi del cedente precisati in questo
contratto rinunciando ad ogni eccezione.



- L'Acquirente assicura il venditore che accetta e rispetta quanto
previsto nello statuto deila societa "Di Vincenzo Estero Albania” S.r.l.

- Ha una visione della situazione contabile della Societad “Di Vincenzo
Estero Albania” S.r.l. ed accetta la situazione nella quale si trova
rinunciando ad ogni eccezione e percio’ dichiara di accollarsi ogni e
qualsiasi debito e/o passivita’ passati, presenti e/o futuri liberando
co’i‘h]:g,{g:tamente il cedente.

k)
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ARTICOLO 5 -; LE GARANZIE

5.1 IAcqunr e garantisce il Cedente di accettare le disposizioni previste
nello Statutt della Societa “Di Vincenzo Albania” Srl anche garantisce il
completo rispetto delle stesse.

5.2 Al momento che il cedente riceve il prezzo intero del pagamento
quest'ultimo perde ogni diritto di proprieta sulla societd ed ogni altro diritto
che nasce dalla proprieta delle quote del capitale della Societa e I’Acquirente
diventa proprietario Unico e legale del capitale della Societa.

ARTICOLO 6 - BASE LEGALE

Questo Contratto, i diritti, gli obblighi delle parti vengono interpretate in base
al Codice Civile della Repubblica d’Albania, della legge 7638 del 19.12.1992
“sulle Societa Commerciali” e della legge 7667, del 28.01.1993 sul registro
commerciale.

ARTICOLO 7 - EREDITA

Questo contratto obbliga le parti e sara valido per le parti siccome per i loro
eredi.

ARTICOLO 8 - CONTENUTO DEL CONTRATTO, CAMBIAMENTO
DEL DOMICILIO DELLE PARTI

Necessari cambiamenti di questo contratto si possono fare soltanto in modo
scritto e firmato dalle parti, cambiamenti che verranno considerati parte del
contratto.

Per ogni notifica su questo contratto le parti scelgono le seguenti sedi:
1. La Societa “New Paradise International” S.r.l.: in via Villa no.87,
Tezze sul Brenta (VI). Tel. +39 0424539696, Fax +39 0424536923,
Italia.
2. La Societa “Edil Al-It” S.r.l. nel indirizzo: Via “Periat Rexhepi”, vicino
“Karlsherg”, il nuovo edificio, secondo piano, Tel : +355 4 232452/
271884 /271885, Fax: +355 4 234941, e-mail: info@edilalit.com.al,
Tirana, Albania.

Ogni cambiamento della sede della societa verra considerato valido soltanto

se |‘altra parte viene avvertita con la raccomandata A.R.




ARTICOLO 9 ~ SPESE E TASSE

Le spese legali, contabili ed ogni altro tipo di spesa legato a questo contratto
saranno a carico della parte acquirente.

ARTICOLO lﬂm\; LE COPIE IN ORIGINALE

Si allegano gl prgsente Contratto e formano parte integrante dello setsso :

- Visurg sgcietaria della "New Paradise International” S.r.l rilasciata
dalla . mera di Commercio Industria Artigianato Agricoltura,
Prot.CEW/7653/2006/CVI0529 del 13/07/2006

- Verbale dell’Assemblea Ordinaria del 07/07/2006, della Societa’ "New
Paradise International”srl

- La Delibera del Unico Socio del 15.07.2006 della societa’ “Edil Al-IT”
shpk, n.rep 7843 e n.kol 1274 davanti al notaio Ruko Sako.

Questo Contratto viene stipulato in 5 (cinque) copie originali, in lingua
albanese, allegato la traduzione in italiano, tutte le copie sono sottoscritte
dalle parti 11 21/07/2006. Per ogni contraddizione che nascera riguardante
I'interpretazione e |‘esecuzione di questo contratto la versione in lingua
albanese sara |'unica versione con effetto giuridico provante per le parti.

Il contratto viene regolarmente letto in mia presenza, si trova in conformita
alla piena e libera volonta delle parti,v iene regolarmente sottoscritto in mia
presenza ed Io, Notai, certifico questo Contratto in conformita alla legge.

LE PARTI

CEDENTE
LA SOCIETA’ "NEW PARADISE INTERNATIONAL” S.R.L.

Rappresentata dal suo

Amministratore legale
i Traguttrj

Sig.ﬁiovanni Pa

(eces

CQUIRENTE NOTAIO
LA SOCIETA’ “"EDIL AL-IT” S.R.L.
Rappresentata dal suo RUKO SAKO

Amm'iistratore Legale 77
9. Genc DULAKU /




DI VINCENZO ESTERO 81l
Societd con unico socio

Via Aterno 78, 66020 San Giovanni Teatino (Chieti) - ITALY
Ph ++39 085 44681 Fax ++39 085 4468211

e

Il sottoscritto Giovanni Di Vincenzo, nato a Chieti il giorno 8 settembre 1952, residente in Pescara,
alla Strada Vicinale Francescone n. 19, Amministratore Unico della Societd “Di Vincenzo Estero

I§_.r.l." con sede legale a San Giovanni Teatino (Ch) alla Via Aterno n.78, codice fiscale

04115911002,
DELEGA
il dott. Luciano Dal Prato, nato a Faenza (Ra) il 24 marzo 1948 ed ivi residente alla Via Bettisi n. 6,

a sottoscrivere I’Atto di cessione dei crediti e delle quote della “Di Vincenzo Estero Albania

Sh.p.k.” alla Societd “New Paradise International S.r.1.”, dando per rato e valido il suo operato.

Giovanni Di Vindenzo

Amﬁi\nﬁhﬁtﬁr ccﬂ./"

Capitale Sociale Lire 100.000.000 i.v. Registro Imprese Chieti 234668/1996 R.E.A. C.C.LA.A. n. 107542
Codice Fiscale 04115911002 Partita 1.V.A. (1767350695
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Via verci, 21 - 1z
38081 BASSAMNO D

N. 90.707 di Rep. N. 26.101 di Racc.

COSTITUZIONE DI

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

T egistraie T

e
}'T CTTTNE e .
[, PRI voeaa T -
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U . :
LGF\"r’h" ‘.r

Repubblica Italiana

L 'anno 2000____(91.}emi1a) il _g_g__:i.prno 7 (settg-;j) del mese di

3assanc dei GrEEpE

1 AC/OB/2000

J}rg_;_c_)sto .

VT

In Bassano del Grappa, nel mio Studio in wvia Verci n.

2K Wed 4

21.

Davantl a me dottor GIUSEPPE FIETTA, Notalo residente

Bk ) 5¢ coo

in Bassano del q§appa,

ed iscritto ne;#Ruolo del Col-

) legio Notarile dei Distretti Riuniti di Vicenza e Bas-

sano del Grappa, senza l'assistenza del testimoni, ai

S -f

quali i comparenti di mutuo accordo e col mio assen-

so, hanno rinunciato, sono presenti i gignori:
PANNT GIOVANNI, nate a Tezze sgul Brenta (VI) il 27
maggio 1946, domiciliato in Tezze sul Brenta (VI), Via|
Villa n. 136, imprenditore, o
| codice Fiscale PNN GNN 46E27 L156T; Dmotogato ca! Trbunale
i
| TELIATIN ROSA, nata a Tezze sul Brenta (VI) il 29 ot-|OwisaPenawd
(Ramans JRG
tobre 1949, domiciliata in Tezze sul Brenta (VI), Viag|wroreroes e U
date 28,/08/2000
Villa n. 136, imprenditrice, " /
_ _ am 4422 /000C0.
| Codice Fiscale TLL RSO 49Ré9 L156A0); o
K. 663 Cron.
PANNI CHIARA, nata a Bassano del Grappa {(VI) il 2%
- ; _
! marze 1974, domiciliata in Tezze sul Brenta (VI}, Via

V;}Ea_n. 136, imprenditrice,




Detti signori, cittadini italiani, della cui identital_mn_

certo, convengono e stipulano quanto segue:

1°) E' costituita tra i signori Panni Giovanni, Tella-]

' tin Rosa, Panni Ketty, Panni Chiara, Panni Loretta e

personale, veste giuridica e poteri, io Notaio sono|

la societa "PANNI S.R.L."

lita Limitata denominata:

“NEW”PARADISEm;pTEBNATIONAL SRL".

2°) La societd si dichiara costituita sotto la piena|

osservanza delle norme contenute in quest'atto e di

_ggg}}e stabilite_“qg;lo Statuto "SQE;ale che, firm§;9;

si allega al presente

atto sotto la lettera A) perché ne formi parte inte-

| grante e sostanzialeLmRrevia lettura da“me Notaio da- |}

tane ai

compaxenti.

3°) La societd ha per oggetto:

1

tazicne anche per rapporti di commissione,

(A - la com@g;cializzazione,

l'impo;gg;ione, lrespor-

agenzia e

rappresentanza con © senza deposito,

rialé_gg}}g“imprese mandanti,

lavorati,  macchinari,

di merci e mate-

apparecchiature meccaniche,

pneumatiche, oleodinamiche ed elettroniche;

B} - lracquisto,

di materie prime, semi-|

la wvendita, 1la permuta, la costru-

zione,

la ristrutturazione in proprio e per conto ter-

zi di fabbricati urbani,

industriali commerciali e di-




' del termine o prorogarne la durata. i
159 La sede della societd & fissata in Tezze sul Bren| ] _
] ta (v1), Via villa n. 87. — ;
La societd pud istituire e sopprimere sedi secondarie, | o
filiali, rappresentanze, uffici, agenzie sia in Italia| e
o | che all'estero. o
______6°) Il capitg_]_.g__ _socig;?__ammonta ad Euro 90.000_ (1__1_9_\;_@_;1:__
o tamila) ed & diviso in quote ai sensi di Legge, assun-| L
to e sottoscritto dai socl come segue: B L
L PANNI GIOVANNI o
- Euro 12.150 (dodicimilacentocinquanta) pari al 13,5%
- TELLATIN ROSA
B u.;_________ - Euro 12.150 (dodicimilacentocinquanta) pari al 13,5%
) PANNI KETTY
- Bure 12.150 (dodicimilacentocinquanta) pari al 13,5%
PANNI CHIARA B _ L L
_ | - Euro 12.150 (dodicimilacentocinguanta) pari al 13,5%
PANNT LORETTA ~ B L
- Buro 12.150 (dodicimilacentocinquanta) pari al 13,5%
. Societd '"PANNI S.R.L." ——
- EBuro 29.250 (ventinovemiladuecentocinguanta) pari al' ) S
Y .132,5%. S ]
L Si 43 atto che i 3/10 del capitale sociale pari ad Eu-
ro 27.000 (ventisettemila) sono stati versati presso o
_ “ la Filiale di Tezze sul Brenta della Banca Popolare di L
i



... \mo di approvarlo. =~ e ' R
. _|L'atto & scritto parte da me e parte dattiloscritto da|
B persona di ’mia fiducia sot_tlg_____la mia di_;_ezione in due }
fogli dei quali occupa sei facciate intere e fino a ~ o
| guesto punto di questa settima facciata. N -
o F.to;____?_anni Giovanni ) S L B -
_______|F.to: Tellatin Rosa — . _
. F.to: Ketty Panni o i . o
F.to: Loretta Efg__x}_:_w.ni.‘__ i
F.to: Chiara Panni
_ __|F.to: Giuseppe Fietta Notaio (LS°) = | _




| ALLEGATO &) al n. 0.707 di rep. e n. 26.101 di racc. I
e i  BTATUTO IR B
I R TITOLO I” . e S
N B DENOMINAZIONE - SEDE - OGGETTO - DURATA L
| ART. 1) E' costituita una Societd a Responsabilitd Li-
| mitata con la denominazione sociale: S
i ... "NEW PARADISE INTERNATIONAL SRL. _ _
| ART. 2) La societda ha sede legale in Tezze sul Brenta L )

(VI), Via Villa n. 87.

La societd pud istituire e sopprimere sedi seconda-

rie, filiali, rappresentanze, uffici,

agenzie sia in|

Italia che all'estero.

ART. 3) La societd ha per oggetto:

A) - la commercializzazicne, l'importazione, 1'espor-

tazione anche per rapporti di commissione,

| rappresentanza con o senza deposito, di merci e mate-

agenzia e| TN

riali delle imprese mandanti, di materie prime, semi-

lavorati, macchinari, apparecchiature meccaniche,

preumatiche, oleodinamiche ed elettroniche;

B)] - l'acquisto, la vendita, la permuta, la costru-

zione, la ristrutturazionme in proprio e per conto ter-

zi di fabbricati urbani, industriali

direzionali;

commerciali e|

| - l'agquisto, la vendita e la permuta_di_terreni ese-

guendo ogni genere di lavori, opere ed impianti per la




[y

CAPITALE SOCIALE __

|ART. 5) Il capitale sociale & di Euro 90.000 (novan-|

tamila) ed & divise in quote ai sensi di Legge.

I soci potranno effettuare versamenti a fondo perdu-

to, o in conto capitale in proporzione O non alle quo-|

t?___,‘_ii capita__l_]_.e socig_l_g possedut;e. Ai f__iz}__j:__del conse-

| guimento dello scopo sociale, la societd potra inol-

tre ottenere prestiti dai propri soci che saranno in-

fruttiferi di interessi, con obbligo di rimborsc nel

rispetto dei limiti e condizioni previsti dalla nor-

mativa vigente in materia di raccolta del risparmio.

,, - ‘Y'N‘ !
- | Qualora il finanziamento non fosse infruttifero saral /=~
. f

| richiesta una specifica delibera.

ART. 6) Le quote sono trasmissibili mortis causa. Nel

caso di trasferimento per atto tra vivi a titolo one-

rogo devono essere offerte in prelazione agli altri

soci.

| sono  comungue valide le cessioni non effettuate nel

rispetto della procedura di esercizico della prelazio-

ne di cui in appresso purché vi sia l'assenso di tutti

gli altri soci.

| I1 _socio che intende cedere le sue quote deve darne

comunicazione scritta agli altri soci al domicilic xi-

sultante dal Libro Soci con lettera raccomandata con

i lricevuta di ritorno, indicando il nome del o degli ac-|. .. .




grado, ovvero tra scoci, nen da' luogo a prelaziqpe a

‘TITOLO Irr”

ASSEMBLEA

ART. 7) L'gssgmblea_dei ng{_é_gonvocata, in cogfq;—

‘mitd con la legge,

sociale o

dall'Amministratore Unico presso la sede

. altrove, purché in Italia.

L'assemblea deve essere convocata dal Consiglio di

Amministrazione o dall'Amministratore Unico con let-

prima dell'adunanza nel domicilio rigultante dal libro

| tera raccomandata spedita ai Soci almeno otto giorni| |

| dei Soci.

| L'assemblea dei Soci é& comungque valida a tutti gli ef-

. fetti anche se

pitale sociale e siano presenti tutti i componenti del

lita richieste gqualora sia rappresentato l'intero ca-|

Consiglic di Amministrazione ¢ 1'A2mministratore U-

nico e il Collegio Sindacale se nominato.

| L'assemblea _deve _ess

e_.convocata almeno una volta

. lall'anno per 1'approvazione del bilancioc sociale. I- o
noltre pud essere convocata in gede ordinaria _ogni| _ L

qualvolta 1'Organc Amministrativo lo ritenga opportu-.

i no, neonché in tutti gli altri casi _previsti dalla leg-




ART. 11) La Societd sara amministrata da un Consiglio

un Amministratore Unicc_>_.__

Potranno essere eletti Amministratori anche i non So-

di Amministrazione composto da due a sei membri o da;

ci.

I1 Consiglio di Amministrazione o l'Amministratore -

nico restano in carica tre esercizi (e ciascuno Ammi-

nistratore potrd essere rieletto) o a tempo indeter-

minato.

Se il Consiglio di Amministraziome o 1'Amministratore

Unico vengono nominati a tempo indeterminato possono

1 eggere revocati in gualsiasi momento da parte della

. assemblea, salvo congruo preavviso.

) E‘:AR_T_ 12) All'Organo Amministrativo vengono conferiti i

pill ampi poteri per 1l'amministrazione della Societa.

Esso pud compiere qualsiasi atto di oxdinaria e

straordinarxia amministrazione e fare tuttc quanto,

niente escluso o eccettuato, sia necessario od utile

al raggiungimento dello scopo sociale che non sia dal-

la legge o dal presente statuto espressamente riser-

1

'
I
T
1
I

vato all'assemblea. Esso potrd nominare institori, di-

;rettori e procuratori.
i
|

Nel caso la Societd fosse retta da un Consiglio di Am-

ministrazione, questo viene convocato dal Presgidente,

e dlo in _caso di  _impedimento da un altro Amministratore




deleghe la relativa rappresentanza.

ART. 14) All'Aamministratore Unico, od al componenti il

Consiglio di Amministrazione, oltre al rimborso delle

spese sostenute per l'esercizio delle lore funzioni,

potrd essere assegnata una indennitd annua, in un'u-

nica socluzione oppure in ragione di mese o di presen-

za anche sotte forma di partecipazione agii utili del-,

L'Asgemblea dei soci potxd inoltre disporre 1l'attri-

buzione di wuna eventuale indennitd di {fine mandato

sotto forma di accantonamento in denaro © polizza as-

gsicurativa.

_ TITOLO V*

ESERCIZIO SOCIALE - BILANCIO - UTILT

ART. 15) L'egercizio si chiude il 31 dicembre di ogni

anno.

H
1
!

Alla chiusura di ciascun esercizio sociale il Congi-|

glio di Amministrazione ¢ 1l'Amministratore Unico prov-

vede alla compilazione del bilancio ed anche alle con-

sequenti formalitd rispettando 1le vigenti noxrme di

legge.

L'assemblea per 1l'approvazione del bilancio sarad con-

vocata entro quattrc mesi dalla chiusura dell'eserci-

zio. Qualora particolari esigenze lo richiedanc 1'as-

semblea pud essere gonvocata entro sei_mesi dalla




terzo, di comune accordo, dagli arbitri designati o,

in dlfetto,_ dal _E;esi@ggte _del Tribunale competente|

F.to: Chiara Panni

y per Territorio. ) i e i .
B ) .
. ‘ I1 Collegio a;b@gzé}e_giud;cherémentro_sgssanta gior-
qg, secondo Q1r1tto e 1n via rltuale anche sulle spese ) ) B
"
e competenze spettanti agli arbitri. i o
. 'Qualora una delle parti non provveda alla nomina del-| =~ S
l'arbitro proprio entro dieci giorni dall'invito in )
tal sensc, alla nomina provvedera il Presidente del
B Tribunale competente pexr Territorio. ~
TITOLO IX*
.  DISPOSIZIONI FINALI i o
o ART. 20) Per guanto non espressamente contemplato nel o
) | presente statuto, si fa riferimento alle digposizioni _
contenute nel Codice Civile e nelle leggi speciali ini
materia. ) _ —
F.to: Panni Giovanni B _
e | F.to: Tellatin Rosa
:nV-‘§§
Ly fﬂ F.to: Ketty Panni
,’.’ e : _.
}',.-‘ oo = !
SOy F.to: Loretta Panni _ B
Ly

H Tr_w ¥

r,-\g - R - . T
UlaSc 0 aila parte interessatn ser 24 ue cnany dallg

__Bassano de] Grappa, Ii .
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PROT : ¢ VIS/4$6708/2000/CVL0331
-

13/09/2000

- UFFICIO REGISTRO DELLE IMPRESE -

VISURA SENZA VALORE DI CERTIFICAZIONE ORDINARIAZ
Numero di iscrizicne: 439%8/2000 di VICENZA
del Registro delle Imprese di VICENZA (VI-2000-435%98)
data di iscrizione: 12/0%/2000
Iscritta nella sezicne ORDINARIA il 12/0%/2000
Numero Repertorico Economice Amministrativo: 280156
Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Cenominazione: NEW PARADISI INTERNATICNAL SRL

Seda: TEZZEZ SUL BRENTA (VI) VIA VILLA B7 CAP 380355

Codice fiscale: (02862300247

Data cosztituzicne: 47/03/2200 Data termine: 31/12/2253
Scadenza primo esarz, 31/.2/2000 scadenza esars. suctassivi: 31712
Tigo dell’azte: ATTC CCSTITUTIVC

Ylozalo FTIETTA CR. 3IT3SE2PT

Reperorio num. 33,737 Loo. BASSANMC CEL GRAZ2A (VI

INDETERMINATE
2300

#3.000,C2
27.20C,02

[ L e o R S

R A A

CFEITTO 3C2CIALE:

- WA COMMERCIAIIIZIAZICONT, LUIMEORTAIIONZ, L'I3 TAZIONI ANTHT PIR RAZDORTI
-z TOMMISSICNE, ASINIIA T ORASPRISENTANZA ITN 2 SIFOSITS, TI MERZII =
IATERIALI DELLE IMPRZSZ MANDANTI, DI MATERIZ SRIME, SEMILAVORATI, CCHI

PARECCHIATURE METCANICHZI, PNIUMATICHEZ, OLZOCINAMICHI ED TIZTTRON-SHI;

= L'ACQUISTO, LA JENDITA, LA PEAMUTA, L3 COSTRUZICH - X

FRIO Z PER CCONTC TEASI I FABBRIIATI URBANI, INOUSTRIALID ICMMTACTALT I

LITCHALID;

 L'ACQUISTOQ, LA VENDITA E LA PERMUTA DI TERRENI ESEGUEINDO CGNI GENERE DI
AVORI, QPERE ED IMPIANTI PER LA LORO VALORIZZAZIONE AD OGNI FINE;

~ LA GESTIONE DIRETTA OD INDIRETTA E LA LOCAZIONSE DI FABSRICATI SQOCIALI, PER
GHI US0;

~ »& ZONDUZICNE CIRITTA ED INDIRETTA DI FONDI = ?R&?RIETA' AGRICOLI SCCIALI.

A $CCIETA', PER IL RAGGIUNGIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE, POTRA' CCMPIEZRE TUTTE
S OPERAZIONI COMMERCIALI, INDUSTRIALI ED IMMOBILIARI ED INOLTRE POTRA'
<MPIEZRE, IN VIA NCN PREVALENTE E DEL TUTTO ACTESSORIA B STRUMENTALE T COMUNCQUZ
CH EZPRISSA ESCLUSICNE DI QUALSIAST ATTIVITA' SYCLTA NEI TONTRONTI ZEL

- TINANZZIARII I MCIILIARZ, IZErTsEIoNT, av

ol R R




PROT: VIS 36708/2000/CVIO331

Poteri da Statuto:
LA SQERETA' E' AMMINISTRATA DA UN AMMINISTRATORE UNICQ.

13/09/2000

ALL"C O AMMINISTRATIVO VENGONC CONFERITI I PIU" AMPI POTERI PER

L’ QIBERAZIONE DELLA SOCIETA'. ESSO PUO' COMPIERE QUALSIASI ATTO DI CRDINARIA

B SﬂﬁHDRDSNARIA AMMINISTRAZIONE E FARE TUTTO QUANTQ, NIENTE ESCLUSO ©

ECCEETUATO, \SIA NECESSARIQ QD UTILE AL RAGGIUNGIMENTC DELLO SCOPO SOCIALE CHE

NCN EIA DALLA LEGGE O DAL PRESENTE STATUTO ESPRESSAMENTE RISERVATO
ALL"ASSEMBLEA. ESSC POTRA' NOMINARE INSTITCRI, DIRETTORI E PROCURATORI.

ALL'AMMINISTRATORE UNICC SPETTA LA FIRMA SCCIALE LIBERA E LA RAPPRESENTANZA

DELLA SOCIETA' DI FRONTE A TERZI ED ANCHE IN GIUDIZIO, CON FACOLTA' DI

PROMUOVERE AZIONY, PROCEDURE ED ISTANZE GIUDIZIARIE OD AMMINISTRATIVE,

DI TRANSIGERE, CONCILIARE E COMPROMETTERE ENTRO I LIMITI DEI LORO POTERI.

1} EPANNI GIOVANNT

rato a TEZZE SUL BRENTA (VI) il 27/05/194%6

codice fiscale: PNNGNN4£EZ27L156T

rasidente a: TEZZZ SUL BRENTA (VI) VIA VILLA 136 CAP 380356
firma depositata

- AMMINISTRATORE UNICO dal 07/08/2000

Riscosse per DIRITTI Lire 7.000 (**SETTEMILA**)
Totals Lire 7.000 (**SETTEMILA**!
Totale espresss 1n Eurs 3,62
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DI VINCENZO ESTERO S.r.1_8E

R o \‘Et\E

‘7 ,:/‘;‘@‘_ 0"%
° &
T Q0

i ' ___Societd con uni j z

': Via Aternon. 78 - loc.-Sambuceto- .%
o HS

o 66020_- SAN.GIOVANNLTEATINO. (CHys3¥

.
LY

ot . Capitale sociale Lire-100.000 0001.v- e e i
' [

| Iscritta al Registro delle Imprese di-Chieti al n-234668/1996 -~ —

. .i...Iscritta al RE.A. dellaC.C.1A A- di-Chieti al n-107543 - -- e
. Codice Fiscale 04115911002~ Partita VA 01767350695 -

._;_....VERBALE DI ASSEMBLEA GENERALE ORDINARIA. - . -

Il giomo 21 del mese di Settembre 2000-alle-ore 19.00, presso la sede - -

- legale, si & riunita I'Assemblea Ordinaria della Societa- DI VINCENZO

- ESTERO S.r.l. per discutere e deliberare sul seguente: -~~~ -

l - ... . . - ORDINE DEL GIORNO- - - - - e

. 1) Informazioni- relative alla vendita- della: controllata- Di ‘Vincervo

Estero Albania Sh.p.k. oltre che dei crediti nei confronti della stessa.

. 2) Varie ed.wentuali_‘. e e
—~Assume la —Presidenza - ai sensi del~ vigente Statuto Sociale

- I’ Amministratore Unico, Ing. Giovanni Di Vincenzo, il quale constatata

- lapresenzadetta -
- - Societa IGEFI S.r.l. con sede legale in San Giovanni Teatino (CH) T
" localita Sambuceto alla via Aterno n. 78; codice fiscale 011861906&01& '
l . partita IVA 01701590695, unico socio della Societa, rappresentata dal L

Presidente del Consiglio di Amministrazione comm. Dino Di

Vincenzo

dichiara

Y - » S : -




—~——1-Udita la relazione del Presidente, dopo-breve discussione, I'Assembles,
: ) ﬂl:u - .I i I I‘l . I

.| (a) di.vendere alla.Societa “New Paradise International S.r.1.” la quota-

. rappresentante. il..100% _del- capitale_sociale_della_DiVincenzo-

. ..._Estero.. Albania.Sh.p.k.,- Tirana.(Albarnia)congiuntamente- con—i

. 1. .. crediti.della Societa nei confronti-della-stessa controllata,-al-prezzo—— i o

_____ -complessivo di U$ 1.665.000, + e e
(b) di dare pieno mandato all Amministratore-Unico, ing- Giovanni- Di - - - - -
| Vincenzo, per la stipula dell'atto definitivo;- di-incassare-il prezzo e -
di compiere ogni e qualsiasi altra formalita- necessaria- o anche solo - - -~ -
opportuna per 1l perfezionamento dell'operazione.— - - -
- Il tutto con promessa-d: rato e-valido del suo-operato-+ —~——-— - S e

i ‘H OGGETT& Va_rie ed eventuali__ — - J e e i e i e e d;n Ceae e e aeae

- Null'altro essendovi da deliberare e nessuno dei presenti-richiedendo

ulteriormente la parola, il Presidente dichiara sciolta la seduta alle ore
19.45, previa redazione; lettura ed - approvazione del presente verbaie.
IL SEGRETARIO - - - IL' PRESIDENTE

Donatella Burggssi - - Giovanni D§ Vingenzo




Repertorio n. § 445 .

Certifico io sottoscritto dottor Giovanni 251
Pierdomenico, Notaio residente in Cepagatti, iscritto

nel Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Teramo e

| AN
P;%cara, che 1l’estratto che precede su tre (3) pagine

For
. -“& [ pienamente conforme all'criginale, di cui alle
a0

1
l

" ‘pggine numero 156, 157 e 158 del “"Verbale di

‘Assemblea Generale Ordinaria” della societa "Di
”
vVincenzoc Estero S.r.l." con sede in San Giovanni
Teatino, Loc. Sambuceto alla Via Aterno n.78,

regolarmente bollato e vidimato.

Si rilascia per uso consentito.

E ;

FPescara Piazza Duca d'Aosta n.38, 1i ventitre

novembre duemila (23-11-2000}.
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T Atto di cessione di quote e di creditli—T
- T_ra__}'als_ccieté DI VINCENZO ESTERO S.r.1., con sede in S
~ Gilovanni Teatinc (CH) alla via Aterno n. 78 Codice Fiscale
04115911002 e Partita I.V.A. 01767350635 capitals soclale.
~ L.100.060.000 (lire centomilioni) interamente versate, i- /2 -
_ _scritta al nunero 234668/1996 del Registro delle Inpress di
. CHIETI, qui rappresentata dall'ing. _.,929_\{@953_:9__Qi_.___Vir.zgrdlz_oQ R

nato a Chieti il giorno 8 settembre 1952 e domiciliato  per

oy LY S 2T T T —‘-Z-J-'fl s
REPETT ut

la carica in §. Giovanni Teatino (CH), alla via Aterno n._ 1&3’__79_ e 1
______________ B bt et ol Lia - -
7 oz/4elzom
78, imprenditore, che sottoscrive il presente i -
.~ la sua qualita di Amministratore Unico e legale rappresen- . . ... ...
. tante della Di Vincenzo Estero S.r.l., qui di segui;g_mgeggj__nrj-f«uhmm»”m__T?:

minata sempl_i_ceménte la "Di Vincenzo" o_"Societa ngi;e_r_l_ge_"_;__gz_______iﬁ_f_;' -E‘?@ T

- la societa "NEW PARADISE INTERNATIONAL S.R.L.", _con sede

5 .
—"“‘f" in Tezze sul Brenta (VI) alla via Villa n. 87 Codice Fi- _
;
. __scaie e Partita IVA 02862300247, capitale sociale deliberato . .
E.90.000 (novantamila eurc) interamente versato, isc_r_lj;ta
R e l
o . al numero 43998/2000 del Registro delle Imprese di Vicenzg! —
. qui rappresentata dal Sig. Giovanni Panni, nato a Tezze Sul -
o __!___ Brenta il giorno 27 wmaggio 1946, imprenditore, nella....ﬁui__... —
. 1
. P qualitd di amrinistratere unico, e quindi di  Jlegale raonreJ -

__?____sgntante della predetta Societd, domiciliate per. la cariecs

! in Tezze sul Brenta (VI) alla via Villa n. 87; Societd qui
1 di sequito denominata semplicemente "Sqcietd Cessionaria Q. }

. Acqguirente”:




-"che fra la "DI VINCENZO" e la Societd Pamni S.r.1., con 3

sede in Tezze sul Brenta {VI) a;la v1a V lla n. 85, & stato

Yo stipulato in data 20 Luglio 2000 un Contratto prellmlnare ai

ccmpraverdlta {o snmpllcﬁnente Contratto prellmlnare } o a-

ventes per oggetto Ta vpnd“ta della quota rappresentanue 3

1 1nte*o caowtale soczale della Di Vlncenzo Estero Albanla

Sh P K una 50u1eta dl dlrltto albanese con sede a _Tlranqi__
7
alla v1a Babe Rexha n. 31, Registrata a al Trlbunale di Tlrara IR

(Albania) al n. 13264/3-6527 in data 29/04/99, Codice Flscg,;i;" f

4“\

le 3706145 e Partita IVA J72207013A (di seguito per bre_\V}.té i

denominata la "DI VINCENZO ALBANTIA"), oltre che crediti della

"DI VINCENZO" neé confronti della "DI VINCENZO ALBANTA™, come

- qhe il_fContratto preliminare“ é stato registrato a Pe-

. scara, in data 26 luglio 2000 al n.5430, Serie 3c; ~ T

- chg_la Sogigta Panni S.r.l., avvalendosi della fa-

coltd derivantele dal “Contratto preliminare”, con  pro-;

dise International S.r.1l., come meglic sopra qualifggggg,i

; per la stipula del contratto definitivo di compravendita;

| N
{ - che la Societa New Paradise International S.r.l,,per dl-l

| chiarazione del proprio rappresentante legale accetta la no-|

| .

| mina e subentra incondizicnatamente alla Panni S.r.l. nellgm
I

ohbligazioni da quest’ultima assunte con_la stipula del prg:i_
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*‘detrd ‘preliminare;.

- ¢che 1le parti intendono dare esecuzione, cosi come in

fetti con il presente atto danno esecuziocne, alle obbliga-

zioni assunte con il ripetuto preliminare, che viene

gato al presente atto sotto la lettera "A", per farne

, . . . |
integrante e sostanziale; tutto cid premesso, si conviene €

stipula guanto segue: - ;

Articolo 1 |

Valore delle premesse

Le premesse, come sopra riportate, costituiscono parte inte-

grante e sostanziale del presente atto ed hanno ﬁalore di L
1 patto;
2 e Articolo 2°
i - Oggettsgaéilaﬁéeséidﬁe.
- Con.il présénté.contfatfd .la.-;DI WﬁiﬁéﬂﬁZO" cede e.:vende
. | 211’ "ACOUIRENTE", che acquista: ' ' B

- ? (a) la quota rappresehtante_l'intero capitale sociale;'della
g i “Di Vincenzo Albania”, una sééieta ai diritto - albanese con
fi_dt; sedeha Tifana, alia Qia Bab;Jﬁéﬁﬁa:h. 3i,Iﬁe§istrata';i iri—

P Ibﬁhalé di.Tiréna }Aiﬁéniés ;i:ﬁ:”132é4/3—6527 i;‘datar.29 a-

L prile 1999, Codice Fiscale 3706145 e Partita IVA 372207013,
- (b)i crediti i complessivi US 527.420 (dollari americeni-

: 1 . o .
'*L___' cinquecentoventisettemilaquatirocentoventi) .éitré 'ﬁéhe ‘ di
3,__{;___ 506$pléSsi;é.Lire itai;anebgé;f10§f33?“ﬁ?i;féﬁﬁgzgliégé:;nové— fo‘ ‘3
- Jééﬁto&égéisétﬁemi1ioﬁicéntéﬁé%éﬁiiééféééhéoéfénﬁaéegté}:




“im ’}'ﬁ' Mot - 3 : " R ‘- . L) ) [y
cosi come dettagliatamente eiéﬁbhti {nellﬁéllegato sotto
* . ’ - . Co . ’ ) N
— s e e — am N — - SO
lettera "B" al presente ‘contratto. 3 \ _—
e i
Articolo 3 — s m—
j - “"EEEEio della Quota . L
R - : | co
I1 prezzo della compravendlta della "Quota” dl cui alla let-| - e
e e e e e e -- — ] 1
tera (a} del phecedente articclo due, viene determinato in e e
e ————— e —— —— _— . - - . - - - da
complessivi USS 700.000 (settecentomila dollari americani) B
(ai soli fini della formallté di registrazione della presen i
| te scrittura eguivalenti a lire 1.534.631.000 (unmlllardo4: -
\ .
cinguecentotrentaquattromilioniseicenteotrentunomila}. 7\\\\:_
I1 prezzo della compravendita dei crediti di cui alla lette- I
. \ . P
ra (b) del precedente articolc due viene determinato in ) I
. as . ga
complessivi di U$ 965.000 (novecentosessantacinguemiladolla-~ S
) oo . I
\h’/{ - - | (a“
; riamericani} (il "Prezzo dei creditif}. (ai soli fini dellal ¥ T
. ' - . . . . se(
l, formalitd 4i registrazione della presente scrittura equiva-
_ ) . . ' . : ' b
%;"' lenti a lire 2.115.598.450 (duemiliardicentoquindicimilioni- T
\ , . o . T { .
i cinquecentonovantottomilaquattrocentocinguanta). T
. : : . o D na
I1 Prezzo complessivo della compravendita (il T"Prezzo com- T
ao < . ! . . . TSR ¥ R RN , W T B (c}
\\\H\\‘ p1e551v0") v1ene qu1nd1 determlnato dalle Parti in comples-
PR I FRTEES AR
s | pot
51v1 US 1 665 000 {unmi1ioneseicentosessgntacinqqemi1af dol-
. . o PRI T P . cohlraa . - . K . ‘ B de]
lari americani) {equivalenti a 1lire 3.650,.229.450 (tremi- ]
oo T AL L S T L AR X
—_ : - _ e’y
11ardlse1centoc1nquantami11onlduecentoventlnovemllaquattro— % o
: PUTDRAIMSELT Ty AL Pop o
. ; . : : | qa
centocinguanta). _
- :'L.-". ’ T s L e EEEES f\‘r
" - - s 1 quo
I1 "Prezzo complessivo™, al netto della caparra di lire{ *
5. . : | (e
400.000.000 (lire quattrocentomilioni)} gid corrisposta alla|




"‘A;.ni R P N
Lo v - i ..
' _ VINCEINZO ALBANIA" scns’ liberi da oagni, gra:f‘ami
gialsiasl tiﬁolo e natura in favora di te‘rzlj.;
(f) ¢che 1 crediti facentl oggetio di compravendita di cui  al
racadente articole due, 1ettefta (n} sone llC‘u‘_d‘ ed esigi-
B ) bili & sono }iberi da q}_lal;_ivo%xlia gravame;
________ - (g} Ehe non emstor\o a;t” cremfl .d_e"'li‘ "DI VDJCE‘.NZO nei‘
U C"_f‘f_f‘_’“““?._?el’a "DI VINCENZO ALBANTA" oltre a quelll eisncds’ S
. _nell’Allesato " 2l presente contratto; ————— 777 7 ¢
o (h) che la "DI VINCENZO ALBANIR non ha debjti_‘iltef_i’-’l_____r%é-__
. EEEOA quelli riportati nelle scritture contabils e r_i??_l‘
. _{an_tl n\_e__l _?EO?PE_F_tO allegato sotto la lettera "?_, — N
) che la contabilitd defia TBJ VINCENZO ALSANIA" & stata |
. tenutanel rispetic della legge albanese; — — f
o .____.__.___.___".__SQ. cha, fatta eccezlone per il contenzioso <on il §£g__1§n:___q
i ________T:E)n_i‘n_Paloka nei cgmrontl della "DI VINCENZO ALBANTA", _perf ____.
- o az;_clm_e dl___flv%_rlsllg aven_j:_g ad oggetto la partll:::eia!_ 642 _de];l__‘ _F
L _terreno__c_l_i proprig_té del]I._g societa "DI VINCENZO ALBANI.P:_W__.
o -ccnte_“nzioso che alla daEa_;li sottoscrizione del presente at-
e _! to pende dinanzi alla Corte di Cassazione albanese, (_d_i_"__se-:liu_”
i | guito il _:Cﬂontenzioso Paloka"), non pendono nei confronti
i .
o | della "DI VINCENZO ALBAN’IA_ contenziosi Q_romogsi da terzi‘i i
. dinanzi ad organi giudicanti albanesi di cui la "DI vmcrmzo"i
S _l __T..__- T =7 ‘__.4
~ _ . sia a conoscenza. — :
o - Il _;apprl_eigr}tante legale Elella "DI VINCENZO" garantisc_e,
o in_oltre, che non }{i_i__n_e_s_:_sun contratte in c:orsc_:_;_ccu'nl____4
; |




tefzi (parsone o SﬂCleté) ad ectezione del conbrafto in €0

e — , [ e e N ——

sn ccr la XPMG Albania, 1ncar1cata della teﬁuta della conta-

blllfa e l& cuil compefepze resteranno a carico della So-

cietd cedente fino alla data odlerna

La "bPI VINCENZO" si obbliga ancora al pagamento di |

tutte 1e obnl\ga21on1 fiscali maturate fino alla data di

stlpuTa del Dresente confrattq

‘Qa "DI VINCENZO" si obbllga 1nf1ne, su richiesta della "80-

tgFETA’ ACQUIRENTE", a reiterare il presente atto anche in-

—u;—

ﬁ-;
| ,/ﬁznan21 ad un Notaio di Tlrana scelto dalle part1
- . e - [ — R — —_— —_
- ‘f\_
4.2. 11 rappresentante legale della "SOCIETA' ACQUIRENTE

o dichiara e garantlsce—
N o . . e _
'J_"'f {a) che la Societa rappresentata & regolarmente costituita
P_n—‘ | TN [ — e
-} _secondo la legge italiana;
st 3
ST (b) che la sottoscrizione del presente atto non contrasta con
dal '“" - -
T ‘__ alsuna disposizione del proprio statuto sociale né con alcu%
At L8 FEs ey N S - )
T na legge italiana;

=
T o (c} che il sottoscritto rappresentante & munito di tutti i
_________ poteri ed autorizzazioni necessari per la sottoscrizione del
noi’ ' -
o __presente atto, e che il presente atto é valido e vincolante

|
per la Societd cessionaria; i

~(d) che la Societa ce551onar1a é perfettamente a conoscenzé

i

dell’oggetto della presente cessione, e di accettarlo nellJ R

stato in cui esso si trova, rinunciandc a sollevare ogni

qualsiasi contestazione:
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3 .‘.:r‘

nicf e:*“éei doannent.i relat:.v:. alla concessione edihzl i: 3

- .I‘.’ Sl
Ry ,. . . .

S okl

lasciata dal Comune di Tirana per la reahzzaza.one di un %—,\.

%

m«':s_ﬁffre*

AN ':‘}z..

1 terfeno di propr:.eta della “pI VI!ICENZO ALBANIA\ :

A

i

d1 approvarli e dl trovarli adeguati e sufficlentl; 1i
(g)'.'di' ':a\'rer- preso altresi visione della situazione conta- col
bile ':':d'én.a DI VINCENZO ALBANTA" al 30 settembre 2000 (che ci:
qui si allega sof.t.o la lettera ."B") — i
{h) di ritenere a propfio carico o‘gni e qualsiasi - costo ed PI¢
onere connessco con lo svolgimento di lavori preliminari in sa1
ottemperanza a quanto previsto dall’articocle due dell'alie- Vol
gato -';pi:'elihinare. La
— S - Articolo 5 doc

IJ Memilenti e fornalita neoin Albania del
-Contéstuglmente ralla 'Z'sottoscrizidne *odel _bresente atto . sar
il.ﬂ‘répﬂﬁasentante della DI VINCENZO™ : consegna all’"ac- "D




sottoscrizione del "Contratto preliminare", la cui restitu-

-

zione viene, pertanto, compensata con 1l pagamento dell’e-!

AL BT BT TI

quivalente prezzo, dalla Panni S.r.1l. alla "DI VINCENZO",;

comprensivo della restante somma di dollari americani

1.482.559 cifra arrotondata per ragioni dipendenti

dal cambio della divisa, & stato ceorrisposto prima d4’ora

f }@qlla Societd acquirente alla "Di Vincenzo", la quale con la

e

3

T
.
3 -

é}toscrizione del presente atto rilascia gquietanza di saldo.

-

>
?f Articolo 4

s
%,

,

.. .:/

Dichiarazioni e garanzie delle parti.

; 4.1 Il rappresentante legale della "DI VINCENZO" dichiara e

garantisce:

! (a) che la Societa rappresentata & regolarmente costituita

secondo le leggi italiane;

(b) che la sottoscrizione del presente contratto non contra-

sta con alcuna disposizione del proprio statuto né con alcu-

na legge italiana;

{c) che il sottoscritto rappresentante & munito di tutti i

poteri ed auntorizzazioni necessarie per la sottoscrizione

del presente contratto, -e che il presente contratto @ wvalido

e vincolante per la DI VINCENZO"; ““—=—r

{d) ‘che' la rappresentata Societd & titolare esclusiva della

quota ceduta;

(e) che la la quota non & soggetta a pegno ed & libera da

qualsivoglia gravame e che i ~beni di proprietd della "DI




Luulano Agata A;do del sottoscrltto La SOCIETA' AﬁQUI-

RENTE si obbllga alla 1mmed1ata nomina di nuovi ammini-

stratorl e a notificare alle autorita albane51 competent1 il

camblamento dell " organc ammlnlstratlvo

L' "ACQUIRENTE" si obbllga 1noltre a complere ognl necessaria

comunicazione ad ogni e qua151a51 autorlta pubblica albane-

se, ivi incluse quelle fiscali, connessa con il presente at-

i/

#
,/'-':‘

B I'(s'
s

to, manlevando la "DI VINCENZO" e gli amministratori dimis—i

1onar1 da ogni conseguenza connessa alla mancata o imper-.

-
=

atta notifica.

i

L’ "ACQUIRENTE" si obbliga ancora, sottoc propria responsabi—é

litd e a propria cura e spese, per 1la volturazione della:

Pa—; concessione edilizia una volta mutata la denominazione sofg
che ! i ciale secondo quanto infra previsto, La "DI VINCENZO", perg
—-—5 é quanto di sua competenza, si rende disponibile a prestare lag
' |
ed! *_?;gpria ccllaborazione alla "SOCIETA'ACQUIREHTE", se neces—!
iné - sario, per l'adempimento delle formalitd necessarie alla g
le- | E voltura della licenza edilizia. !
i : |
__| | La "SOCIETA"ACQUIRENTE" si obbliga infine ad adottare entro.
| ' ;
:f‘i i dodici mesi, rinnovabili ad esclusivo giudizio e discrezioneé
— della societa cedente, dalla data del presente atto i neces-
o sari provvedimenti per la modifica della denominazione della
\C- | "DI VINCENZO ALBANIA" adottando una denominazione di suo
|
Efi % gradimento non contente il riferimento "DI VINCENZO". !
143 j Articolo 6
!
i
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Modifiche al contratto e domicilio delle "Parti" - L&

' o &
Qualsiasi modifica alla presente scrittura privata deve es-N\J

sere fatta in forma scritta e deve essere sottoscrltta da
tutte le "Parti”.
Agli effetti del presente contratto le “Parti” eleggono i

seguenti domicili:

78, 66020 S.

B ~—— DT VINCENZCO ESTERO S.{.l.: via Aterno n.
Giovanni Teatino (CH); tel. 0039 085 44681, fax: 0039 085
B 4468211
NEW PARADISE INTERNATIONAL S.R.L. : via Villa n. 87

Tezze sul Brenta

(VI); Tel 0424/539696; Fax: 0424/89642. ;

La modifica del domicilio sara valida solo se cominicata alJ

1’altra parte per raccomandata A.R..

Articolo 7

i —— Definizione delle Controversie e legge applicabile

7.1 Qualsiasi controversia in merito alla interpretazione,|

validitd e/o esecuzione della presente scrittura privata

sara devoluta alla competenza esclusiva di un Collegio Arbi-

trale composto di tre arbitri, scelti fra gli esperti in

materia giuridica e teenica, due da nominarsi dalle parti,

ed il terzo, con funzioni di Presidente, da nominarsi su acH

cordo dei primi o in difetto di accordo, dal Presidente del

Tribunale di Chieti- (Ttalia) il quale ultimo nominera anche

1’'arbitro per la parte che non vi avesse provveduto entro 20

ITTEIEIRTEI0¢1 1110 NS SR L RRAT +

Wy . d
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N “7.2. P
—-‘S‘ T

Jﬁﬁﬂovra dax

domicilic

1nd1cando

proprio a

tale avvi

signare i

f;_ J
|.'.'-‘, O
'”.f)L La dec

i

| data di c

! secondo di

d’ora ricc

ro stessa

' previsti d

i Il Present

i che gli Al

parte inte:

; ters A all

toscritto,

la Banca 4:

17anne 200(
DI VINCENZC

| NEW PARADIS




ione ,
ivata

@rbi—

arti,
ac-

del]

anche

o 20

: .giorni déllﬁ doméndﬁﬂ' '.”"”3

7.2 La pa*te che 1ntende promuovere 11 gludlZlO arbltrale

dovra darne comunicazione scritta all altra parte presso il

domlclllo eletto ‘ai sensi delTa presente scrittura privata,

1ndlcando 1’ oggetto della controver51a e la de51gna21one del

proprlo arbitro. Entro 20 (ventl) glornl dal ricevimento di

tale avviso la parte chlamata al giuvdizio arbltrale deve de;

S —— S

signare il proprio arbitro.

|
.3 711 Colleglo Arbltrale avra sede a Chieti e verra condotto

"?'4 La decisione sard presa entro 90 (novanta) giorni dalla

/

data di costituzione del Collegio. Gli Arbitri decideranno

secondo diritto, in via rituale e la decisione viene fin

d’ora riconosciuta dalle parti come manifestazione della 1lo-

ro stessa volontd e non sard impugnabile, se non nei casi

previsti dalla legge italiana.

Il Presente atto composto di n. 7 (sette) Articoli, oltre

che gli Allegati, che debitamente sottoscritti costituisconq

parte integrante e sostanziale del presente atto, dalle let%

tere A alla lettera C, come di seguito elencati, wviene sot-l

toscritto, a Pescara alla Piazza Unione presso i locali del-

la Banca di Roma, il giorno 2 (due) del mese di Ottobre del-

1"anno 2000 (duemila),
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(A) Contratto preliminare del 20 Luglio 2000

(B) Elenco dettagliato dei crediti della "DI VINCENZO" nei

confronti della "DI VINCENZO ALBANIA"

(C) Situazione contabile della "DI VINCENZO ALBANIA® al 304

: 7
Settembre 2000. . —
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et

-Io"sottoscritto, dottor Giovanni Di’ Pierdomenicd, Notalo e~ |3

sidente in Cepagatti . -iscrit.'t.o-neli:Ruolo' dei Distretfi 5 -Not.a—

rili R1unit1 ‘@i Teramo e Pescara, senza’ 1= assistenza d‘ei* te~i

‘stimom per ‘avervi- di comune “accordo t.ra di loro e ‘on d.l“ mio .
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.. 1952, impréhdigdre, ingérvehuzg_éfla prégeﬁte scrittqra non

poow

della societa:

- DI VINCENZO ESTERO S.r.l., con sede in S. Giovanni Teatino

(CH) alla via Aterno n.78, ove domicilia per la carica, Co—}

dice Piscale 04115911002 e Partita I.V.A. 01767350635 gapi—{

tale sociale L.100.000.000 (lire centomilioni) int€ramente,

versato, iscritta al numero 234668/1996 del Registro delle,

Imprese di CHIETI, che ha sottoscritto 1’atte che precedel

eyt

' nella sua qualitd di Amministratore Unico e legale rappre-

sentante della suddetta societd, e

- Panni Giovanni, nato a Tezze Sul Brenta i1 giorme 27 mag-

gio 1946, imprenditore, intervenuto al presente atto non in

proprio bensi nell’esclusivo nome, vece, conto ed interesse

della societa: ,

- “NEW PARADISE INTERNATIONAL S.R.L.", con.. sede in

Tezze sul Brenta (VI) alla via Villa n. 87, ove domicilia

per la carica, Codice Fiscale e Partita IVA 02862300247, ca-

pitale sociale deliberato E.90.000 (novantamila euro) e

versatd}E.27.000 (ventisettemila Euro), iscritta al nUmero

43998/2000 del?ﬁegistro_delle-Impiese di@Vicenza, nella sua| -

quaiitaidiiamminist#a;ofgfuhiQd;%%}éuiﬂﬂifdi?-1e§aié ”iappféé

séntante della predetta _Societafi;della; identita perSQhéle

dei quali io Notaio sono certo.

'Peséara, Piazza Unione n. . pressb i Locali della Banca di
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DI VINCENZO ESTERO ALBANIA Sh.p.k.
Rr. Babe Rexha, 31,1
Tirana, Albania
VERBALE DI ASSEMBLEA GENERALE ORDINARIA
11 giorno 09 del mese di novembre 1999 alle orel8.00, presso la sede
legale, si & riunita 'Assemblea Ordinaria della Societa DI VINCENZO
ESTERO ALBANIA Sh.p.k. per discutere e deliberare sul seguente:
ORDINE DPEL GIORNO
1) Conferma del Consiglio di Amministrazione,
2) Varie ed eventuali.
Assume la Presidenza ai sensi del vigente Statuto Sociale il
Presidente del Consiglio di Amministrazione, Ing. Giovanni Di
Vincenzo, il quale attestato che sono presenti:
e Per il Consiglio di Amministrazione: il Presidente, nella sua persona,
e i Consiglieri Luciano Dal Prato e Aldo Agata;
¢ 1Tl socio unico DI VINCENZO ESTERO S.r.l. con sede legale in San
Giovanni Teatino (CH) localita Sambuceto alla via Aterno n. 78,
codice fiscale 04115911002, partita IVA 01767350693,
rappresentato dall’Ing. Giovanni Di Vincenzo ai sensi del vigente
Statuto sociale,
dichiara
'Assemblea legalmente e validamente costituita per discutere e
deliberare su quanto posto all’ordine del giorno.
Su Proposta del Presidente, viene chiamata a fungere da Segretario il

Dott. Luciano Dal Prato, il quale accetta.



SOCIETA’ DI VINCENZO ESTERO ALBANIA Sh.p.k.

RICHIESTA PER IL DEPOSITO DEI DOCUMENTI RELATIVI ALLA CONFERMA DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RICHIEDENTE: DI VINCENZO ESTERO ALBANIA Shpk. con Presidente del Consiglio di
Amministrazione Ing. Giovanni Di Vincenzo, con sede legale alla Rr. Babe Rexha, 31,1,

Tirana, Albania.

OGGETTO: Richiesta deposito della delibera dell” Assemblea generale ordinaria, in base alla legge n®.
7638, del 19/11/1992, relativa alle “Societa Commerciali” ¢ la legge n° 7667 del
28/01/1993,

In virtit della delibera del Giudice unico del Tribunale di Tirana fatta nel registro commerciale avente il n°
13264/3-6527, in data 29/04/1999 ¢ stato approvato il deposito dei documenti della societd Di Vincenzo
Estero Albania Sh.p k., con I'amministratore Ing. Giovanni Di Vincenzo.

Nell’ Assemblea generale ordinaria, riunita il giorno 09 del mese di novembre 1999, ¢ stato confermato quale
organc amministrativo, il Consiglio di Amministrazione, costituito dal Presidente Ing. Giovanm D1 Vincenzo
e dai consiglieri Luciano Dal Prato e Aldo Agata.

Alla luce di quanto sopra, chiediamo di depositare i documenti per confermare il Consiglio di
Amministrazione quale organo amministrativo della societa. In allegato presentiamo anche il verbale
dell’ Assemblea.

La presente, previa lettura ed approvazione da parte del Presidente del Consiglio di Amministrazione, ¢ stata
da lui firmata in conformita alla legge vigente.

SOCIETA’ DI VINCENZO ESTERO ALBANIA Sh.p k.
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Ing. Giovanni D/} Vincenzo
‘1 Aand
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RESOLUTION OF AN EXTRAORDINARY SHAREHOLDERS MEETING
OF
DV-Focus SH.P.K.

In the year 1999 on the 26 (twenty-six) day of the month of January 1999 at
ray feely in Tirana, before the undersigned Notary Public,

y bfrera A ,  Notary  Public  appointed  the
‘(?4"‘2 v Sbesfer  and 5? el e &@in her capacity as

translator, the following members of Di Vincenzo Estero Albania Sh.pk., a

company existing under the laws of the Republic of Albania, are present:

Di Vincenzo Estero Sr.l., represented by Mr. Giovanni Di Vincenzo in his

capacity as sole director of the Company.

Mr. Giovanni Di Vincenzo is called to chair the meeting and he invites the

undersigned Luciano Dal Prato to act as secretary.

The Chairman of the meeting establishes that the whole share capital is

represented, and therefore declares that the meeting is validly constituted and

can discuss on the following

AGENDA

1. Amendments to the Articles of Association, including change of the
company name from DV Focus Sh.p.k. into Di Vincenzo Estero Albania
Sh.p.k.

2. Appointment of the members of the Board of Directors and of the Chairman
thereof.

3. Appointment of the members of the Board of Auditors.

4. Others.

Moving to the first point of the Agenda, the Chairman informs that by the

Transfer Share Agreement entered into on the 26t of January 1999, Penang

Shipbuilding & Construction (“PSC”) has sold to Di Vincenzo Estero S.r.l.

Q\J



consequence of this Agreement Di Vincenzo Estero S.r.l. is the owner of the

100% of the shares of the Company.

The Chairman proposes that:

a) the Articles of Association of DV FOCUS Sh.p.k. be amended accordingly as
it follows:

ARTICLES OF ASSOCIATION

Article 1
Name and legal form of the Company

"Di Vincenzo Estero Albania Sh.pk." (the Company),
briefly denominated “D.V.E. Albania Sh.p.k.”, is set up
in the form of a limited liability company.
The Company is a juridical person under the laws of the
Republic of Albania, carrying out its activities in
compliance with Albanian legislation, the Deed of
Incorporation and these Articles of Association.

Article 2

Company Object

The Company shall carry out the design and the
construction of buildings, the supervision of the
construction; the management of any building which has
been designed and/or constructed by the Company; the
acquisition, sale, leasing and management of lands,
buildings, immovable and movable assets.
The Company is further entitled to carry out related and

consequent activities in order to accomplish the object set




out above.
Moreover, the Company is entitled to manage and hold
participation in activities other than those included in the
first paragraph of this article 2), either directly or
indirectly, and to carry out investments of any type in
the territory of the Republic of Albania. The Company is
also entitled to enter into joint-ventures with Albanian
and/ or foreign partners, provided that any such activity
does not infringe any applicable Albanian legislation.
Within the scope of these Articles of Associations, the
Company is entitled to carry out directly and/or
indirectly, all commercial, trade, industrial and financial
operations concerning moveable or immovable assets
which are deemed useful in order to accomplish, either
directly or indirectly, the said object; for these purposes,
the Company is entitled to establish branches in the
Republic of Albania and abroad and also hold, either
directly or indirectly, interests or participation in other
Albanian or foreign commercial companies,
foundations, associations, enterprises, and incorporated
or non-incorporated Joint Ventures with Albanian or
foreign parties.

Article 3

Registered Office - Shareholder's Domicile




The registered office of the Company is in Tirana
(Republic of Albania), Rr. Babe Rexha 31,1, Tirana,
Republic of Albania.
The Company, upon resolution of the Board of Directors
or of the Sole Director, has the right to create, transfer
and/or close any administrative offices, head offices,
branches, representative offices, agencies, in the Republic
of Albania and abroad.
The Shareholders” domiciles, as far as their relations with
the Company are concerned, are the domiciles indicated
in the Shareholders’ Book.
Article 4

Duration of the Company
The duration of the Company is 100 (onehundred) years.
Shareholders are entitled to extend the duration of the
Company or to decide on its dissolution.

Article 5

Liability of the Company
The Company cannot be held liable for the obligations of
its Shareholders.

Article 6

The Shareholders” Book

Any one purchasing title to one or more shares of the

Company must proceed with the relevant registration




with the Shareholders” Book; until said registration has

occurred, he shall not be deemed a shareholder.

Fach registration in the Shareholders” Book must indicale
the name of the purchaser, the amount of shares held by

the purchascr and the deed of acquisition,

The book is kept by the secretary of the Company, who
must release exiracts of it to any shareholder so

requiring,.

Each entry in the book is registered and signed by the
Chairman of the Board of Direclors of the Companv
upon presentation, by the concerned purchascr, of a

document atlesting the properly of the shares.

In addition to the above formalitics, cach sharcholder is
further required 1o repister with the Companies” Register
at the Tribunal of Tirana, the amount of the shares held
bv him in Lthe Company, providing said Register with a
copy ol the document evidencing his title. The same
procedure must be followed wilh respect Lo any pledge
upon any of the shares of the Company,
Article 7

Share Capital

The  Share  Capital  of  the Company  is  Lek

onchundeedninemillionfourhundredseventyeightthousa

U




nd(109,478,000) divided into 109,478 shares of 1,000 1ok
cach.
Arlicle 8

Transler of Shares

Whoever intends Lo transfer, for whichever reason, any
share of the Company in his possession (the “Intended
Transferor”) shall give notice of it Lo the other member(s)
of the Company by registered mail, indicating the name
of the potential transferce and the agreed price (the

“Transfer Notice™ ).

Any member receiving the Transfer Nolice shall give
nolice of his reflusal or consent 1o the Lransfer of shares,
bv repistered mail to be delivered to the Intended
Transferor nol laler than 30 (thirty) davs after the dale of

receipl of the Transfer Noticve.

If any member receiving the Transter Notice fails to give
notice ol his refusal or consenl within the above 30
(thirty) davs period, then the consent will be deemed as
granted, provided that the potential transferee accepls in
wriling the Articles of Association of the Company.

The above provisions do not apply in case of transfer of

shares from one member Lo an other.

It anv nolice of refusal is given 1o Lthe Intended




Transferor by any of the Shareholders in accordance with
the terms and the conditions set forth here above, then
the relevant shares shall be offered to any such
Shareholder refusing the transfer to the intended
transferee at the price offered by the latter for the
acquisition of said shares. In case of refusal, the
Shareholder who intends to transfer its shares will be

free to sell them to any third party.

Article 9

Accounting Registrations

Accounting operations are carried out by the Company
in accordance with the relevant accounting provisions of
the laws of the Republic of Albania and are faithfully
reported in the annual balance sheet.

Article 10

Financial Transactions

The Company is entitled to obtain financing and credits
from any local, foreign and international bank, and
financing institution, third company, as well as from its
shareholders.
Article 11
Reserve Fund and Financial Statements

The Company is entitled to constitute a Reserve Fund




and other special funds.

The Board of Directors or the Sole Director will establish
the composition, the amount, and the source of funds,
the utilisation and regulation of each single fund in

compliance with the laws of the Republic of Albania.

Company assets are reported in the balance sheet
bearing values expressed in Albanian currency and in
such different foreign currency that the Board of
Directors or the Sole Director will decide, including

among them the EURO.

The balance sheet and profit and loss account of the
Company are prepared by the Board of Directors or the
Sole Director in accordance with the laws of the Republic

of Albania.

The fiscal year of the Company ends on 31 December of
each year and the relevant balance sheet must be
submitted to the Ordinary Shareholders’ Meeting for its
approval by March 31 of the following year, or by the
later date which the Board of Directors or the Sole
Director may establish in accordance with the laws of the

Republic of Albania.

Article 12




Ordinary Shareholders” Meeting
The Ordinary Shareholders” Meeting:
(a) approves the annual balance sheets;

(b) appoeints the members of the Board of Directors or the

Sole Director;

(c) appoints the Chairman of the Board of Directors and,

if necessary, the Deputy Chairman;
(d) defines the Directors’ responsibilities;
{e) decides upon the remuneration of the Directors.

The Chairman of the Board of Directors, or the Sole
Director, shall call the Ordinary Shareholders” Meeting at
least once a year, by written notice, to be sent by
registered mail, not later than 10 (ten) days before the
scheduled date of the meeting, to the shareholders who
have been registered in the Shareholders’ Book at least 15

(fifteen) days before the date fixed for the meeting.

Such notice shall be sent to the domicile address

indicated in the Shareholders” Book.

The Ordinary Shareholders’ Meeting is validly

constituted when Shareholders representing at least %

(fifty per cent) of the capital is represented, and takes




majority of the share capital of the Shareholders

attending the meeting.

In case of no compliance with any of the above
mentioned formalities, the Ordinary Shareholders’
Meeting is deemed as validly convened, if the entire

capital is represented.

Any resolution issued in first or second convocation is
approved by absolute majority of the capital attending

the meeting.

Each share gives right to one vote. Shareholders can be
represented by their legal representatives or by any other
person, who is not required to be a shareholder, by

submitting a written proxy at the relevant meeting.

The Chairman of the Ordinary Shareholders’” Meeting is
the Chairman of the Board of Directors, or the Sole
Director. The Chairman will appoint a secretary who is

not required to be a Shareholder.

The minutes of the Ordinary Meeting shall be drawn up

by the secretary and countersigned by the Chairman.

Resolutions adopted by the Ordinary Shareholders’
Meeting bind all Shareholders, whether absent or

dissenting.

10

>



Article 13
Extraordinary Shareholders’ Meeting

The Extraordinary Shareholders” Meeting takes
resolutions on the following issues:
a) amendments of the Articles of Association;
b) the increase or the decrease of the share capital;
¢) the dissolution of the Company;
d) appointment and powers of liquidators;
e) other matters which the laws of the Republic of

Albania ascribes exclusively to the extraordinary

Shareholders” Meeting.

The Extraordinary Shareholders” Meeting must be called
whenever required, by written notices to be sent not later
than 15 (fifteen) days before the scheduled date of the
meeting, to the Shareholders who have been registered
in the Shareholders’ Book at least 20 (twenty) days before

the date fixed for the meeting.

Such notice shall be sent to the address indicated in the

Shareholders’ Book.

The Extraordinary Shareholders” meeting is validly
constituted when Shareholders representing at least %2

(fiftypercent) of the capital is represented, and takes

valid resolutions when the latter are approved by the

11




majority of the capital of the Shareholders attending the

meeting.

Each Share gives right to one vote. Shareholders can be
represented by their legal representatives or by any other
person, who is not required to be a shareholder, by

submitting a written proxy at the relevant meeting.

The Chairman of the Extraordinary Shareholders’
Meeting is the Chairman of the Board of Directors, or the
Sole Director. The Chairman will appoint a secretary

who is not required to be a shareholder.

The minutes of the Extraordinary Shareholders” Meeting
shall be drawn up by the secretary and countersigned by

the Chairman.

Resolutions of the Extracordinary Shareholders’ Meeting
can also be adopted by written consultation of the
shareholders, if all shareholders give their written

consent.

Resolutions adopted by the Extraordinary Shareholders’
Meeting bind all shareholders, whether absent or
dissenting.

Article 14

Minutes

The Ordinary or Extraordinary Shareholders’ Meeting

J



shall be recorded in the relevant minutes.

Resolutions taken at Ordinary and Extraordinary
Shareholders’” Meeting, in compliance with laws of the
Republic of Albania and these Articles of Association

bind all Shareholders, whether absent or dissenting.

Minutes of Ordinary and Extraordinary Shareholders’
Meetings are drawn up by the secretary appointed by the
Chairman of the Meeting, and countersigned by the
Chairman of the meeting.

Article 15

Convocation of the Meeting

The Ordinary and Extraordinary Shareholders” Meeting
can also be called by fax letter sent to each shareholder,
as long as, at the same time the prescribed notice is sent

by registered letter, at the latest the following day.

Considering that the Company is formed by foreign
Shareholders, the Ordinary Shareholders” meeting can be

called either in Albania or abroad.

The convocation notice of the meeting must

communicate the followings:

a) time and date of convocation, expressed in figures

and letters;




b} location of the meeting, expressed in full;

¢} items on the agenda, specified and listed by

numerical order.
The notice shall be in English.

In case of no compliance with any of the above
formalities, the notice is null and void. Notwithstanding
the above, the Ordinary Shareholders’” Meeting is
deemed as validly convened, if the entire capital is
represented.

Article 16

Board of Directors - Sole Director

The Company is managed by the Board of Directors or

by a Sole Director.

The Ordinary Shareholders’ Meeting is entitled to
appoint the members of a Board of Director and its

Chairman or alternatively a Sole Director.

The Board of Directors shall consist of a minimum
number of 3 (three) and a maximum of 5 (five) members.

Directors are not required to be shareholders.

The appointment of the Directors or of the Sole Director
is for a period of 3 (three) years, unless renewed. The

Ordinary Shareholders” Meeting is entitled to revoke the

-



appointment of one or more Directors and of the Sole

Director before the date of the expiry of the appointment.

The Board of Directors shall be called each time the
Chairman deems it necessary and whenever requested

by any Director of the Company.

The Board of Directors or the Sole Director shall appoint,
at each meeting, a secretary who is not required to be a

member of the Board.

The minutes of the Board of Directors’ meeting or the
Sole Director’s resolutions shall be recorded in a special
book and shall be valid only if signed by the Chairman

and the Secretary.

The Board of Directors is validly constituted when the
majority of the Directors is attending the meeting and
takes valid resolutions when the latter are approved by

the majority of the Directors attending the meeting.

In case of resignation, death, or revocation of one or
more Directors, such Directors shall be replaced by
virtue of a resolution of the Board of Directors. The
substitute members remain in charge until the next

Ordinary Shareholders” Meeting,.

The Board of Directors, or the Sole Director, has full

ordinary and extraordinary management powers with

15



the exception of what is provided in article 12 and 13
above with respect to the powers of the Ordinary and

Extraordinary Shareholders” Meeting.

The Board of Directors Meetings may be held in Albania

or abroad.

Each member of the Board of Directors is entitled to one
vote.
Article 17

The Chairman

The Chairman of the Company is the Chairman of the
Board of Directors and he is a member of the Board, or

the Sole Director.

He implements the decisions taken by the Board of
Directors and by the Ordinary and Extraordinary

Shareholders” Meetings.

The Chairman has the Company signature and is the
legal representative of the Company before third parties.
The Chairman organises the activity of the Board of

Directors.

The Chairman, in relation to single acts or categories of
acts, is entitled to delegate to third persons, also not
employees of the Company, part of his powers,

including the power to represent the Company.




Article 18

General Manager.

The Company’s operational activity, upon decision of the
Board of Directors or of the Sole Director, is carried on by

a General Manager.

The General Manager shall be appointed by the Board of

Directors or by the Sole Director.

The General Manager, if appointed, represents the
executive body of the Company and may be empowered

by the Board of Directors or by the Sole Director to:

a) implement the Board of Directors’ or Sole Director’s
resolutions and the resolutions passed by the

Ordinary Extraordinary Shareholders” Meeting;

b) organise and rationalise the works in order to achieve
the Company’s aim, giving reports to the Board of

Directors or Sole Director;

c) manage the Company’s assets and properties,
including financial resources, in accordance with the

instructions of the Board of Directors or Sole Director;

d) manage and control the activities of the branches and

agencies of the Company;

e) represent the Company upon specific delegation of

17



the Chairman of the Board of Directors or Sole
Director, before judictal and arbitration Authorities
and before third parties, as well as before Albanian

and foreign Institutions and Authorities;

delegate to  third parties, appointed as
representatives, part of their powers, with specific
reference to single acts or categories of acts. Such
representatives shall be liable to the extent of the
functions and powers which have been delegated to

them;

execute, in the name and on behalf of the Company,

contracts of any kind and nature;

make any payment due by the Company, hire or
dismiss employees of the Company and sign the
relevant contracts. The General Manager is
empowered to make payments up to a maximum
amount determined by the Board of Directors or Sole
Director.

Article 19

Board of Auditors

The Ordinary Shareholders Meeting is entitled to

appoint a Board of Auditors.

If constituted, the Board of Auditors is composed of

[ P




three auditors and two alternates auditors.

The Auditors and Alternate Auditors shall be appointed
by the Ordinary Shareholders Meeting for a period of
three six years, and may be re-appointed. Both the
Auditors and Alternate Auditors must be accounting

experts.

The Board of Auditors shall have the task to check the
operation and management of the Company in
conformity with the Articles of Association, with the
laws in force from time to time in Albania and in respect

to the international accounting principles.

The Board of Auditors shall report directly its reports
and opinions to the Shareholders.
Article 20
Winding up
The Company will be wound up in the event of:
a) expiring of the term fixed for its duration;
b) the Company being unable to achieve its object;
¢) resolution of the Extraordinary Meeting to this effect.
Article 21
Liquidation
The liquidation of the Company shall be in accordance

with the relevant laws of the Republic of Albania in force




at the time of liquidation.

The Extraordinary Shareholders” Meeting shall define
the technical terms of the liquidation and shall appoint
one or more liquidators, who are not required to be
shareholders,  determining  their = powers and
remuneration.

Drawn up, read and executed in Tirana on the 26% of

January 1999.

After lengthy discussion the Extraordinary Shareholders
Meeting
APPROVES
The above proposal as formulated by the Chairman.
Upon proposal of the Chairman, a copy of the Articles of Association of the
Company is herewith enclosed under Annex “A”.
Moving to the second point of the Agenda, the Chairman proposes to appoint a
Board of Directors made up of three members.
After lengthy discussion the Extraordinary Shareholders Meeting
APPROVES
To institute a Board of Directors made up of three members and appoints the
following Directors:
e Giovanni Di Vincenzo, born in Chieti (Italy) on the 8/9/1952, Italian
Passport n. 453416G, renewed on7/4/95;
e Luciano Dal Prato, born in Faenza (Italy) on the 24th March 1948, Italian
Passport n. 581510M,, issued on 27.03.1995;
o Aldo Agata, born in Santa Maria a Vico (CE)on the 4t June 1942, Italian
Passport n. 710807K issued on 14.06.1993.
The Extraordinary Shareholder Meeting, unanimously, also
APPROVES
To appoint Mr. Giovanni Di Vincenzo Chairman of the Board of Directors and
to grant in favour of the same the following powers:
a) to implement the Board of Directors’ resolutions and the resolutions passed

by the Ordinary and Extraordinary Shareholders’ Meeting;
b) to organise and rationalise the works in order to achieve the Company’s

aim,;




¢) to manage the Company’s assets and properties, including financial
resources;

d) to manage and control the activities of the company, including its branches
and agencies;

e) to represent the Company before third parties;

f) to represent the Company before judicial and arbitration Authorities as well
as before Albanian and foreign Institutions and Authorities;

g) to delegate to third parties or to other members of the Board of Directors,
appointed as representatives, part of his powers, with specific reference to
single acts or categories of acts. Such representatives shall be liable to the
extent of the functions and powers for which they have been appointed.

h) to execute, in the name of the Company, hiring or dismissal of employees
and sign the relevant contracts;

i) to enter into agreements of any kind and nature with third parties, to
purchase materials and services, to purchase and sell assets of the
Company, to negotiate and commit the company toward Banks and

financial institutions, to sign financial agreements, to open and extinguish
Bank accounts.

The Extraordinary Shareholder Meeting, unanimously, also
APPROVES
the following persons be appointed as signatories with respect to the Italo |

Albanese Bank accounts and the Arab Albanian Islamic Bank accounts, in

Tirana:

¢ Giovanni Di Vincenzo, born in Chieti (Italy) on the 8/9/1952, Italian
Passport n. 453416G, renewed on 7/4/95;

¢ Luciano Dal Prato, born in Faenza (Italy) on the 24h March 1948, Italian
Passport n. 581510M, issued on 27.03.1995;

¢ Aldo Agata, born in Santa Maria a Vico (Italy) on the 4 June 1942, Italian b
Passport n. 710807K issued on 14.06.1993.

Each one of the appointed persons will be entitled to make transactions with the




Consequently the signatory powers from Mr. Antonio Napoleone, Mr. Abdul
Zarak Mahmud and Mr. Azar Shar with the following Banks: Italo-Albanese
Bank and the Arab Albanian Islamic Bank of Tirana, are immediately revoked.

Moving to the third point of the Agenda, the Chairman proposes to postpone
the appointment of the Auditors.
Having nothing else to discuss and decide, the meeting is called off at

THE CHAIRMAN
Giovanni Di Virlcenzo




LETTER OF RESIGNATION OF DIRECTORS

To:

The president of the Board of Directors
Of the Company

DV-Focus S.hp.k

TIRANA (ALBANIA)

The president of the Board of Auditors
Of the Company

DV-Focus S.h.p.k

TIRANA (ALBANIA)

cC.C

DVE S.r.

Via Aterne n.78

66020 5. Giovanni Testiono (CH)
ITALY

PSC SDN BHD

11" Floor, Ming Building
Jalan Bukit Nanas
60250 Kuala Lumpur
MALAYSIA

Date 29th Decerber 1998

Subject : Resignation as members of the Company’s Board of Directors.

The undersigned, members of the Board of Directors of the Company DV
Focus Sh.p.k holding the position as indicated here below ;

- Dato’ Amin Shah Bin Omar Shah Chairman of the Board
- Azhar Shah Bin Omar Shah Managing Director

- Hamdan Bin Abu Bakar Director

- M. Thanggaya Director

- Azlan Shah Bin Omar Shah Alternative Director



herewith communicate our resignation from the Board of Directors of the

Company DV Focus Sh.p.k

The present resignation is irrevocable and has immediate effect as from the

date of this letter.
Thank you for your co-operation.

Best Regards,
DATO’ AMIN SHAH BIN OMAR SHAH

: ”Q\ AZHAR SHAH BIN OMAR SHAH
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// HAMDAN BIN ABU BAKAR
M. THANGGAYA
AZLAN SHAH BIN OMAR SHAH

IN THE PRESENCE OF
NOTARY PUBLIC
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PARAMASIVAM S/C AYADUWP
Advocais & Solicitor
Notary Public
Kajzog
Malaysia.




LETER E DOREHEQIJES SE DREJTOREVE

Presidentit te Bordit te Drejtoreve
Te Shogenise

DV-Focus SH.p.k.

TIRANE (SHQIPERI)

Presidentit te Bordit te Revizoreve
Te Shogerise

DV-Focus Sh.p.k

TIRANE (SHQIPERI)

Per dijeni

DVE s.R.L.
‘wyla Ateme No.78

i,

/s

4SC SDN BHD
11th Floor,Ming Building
Jalan Bukit Nanas
60250 Kuala Lumpur
MALEJZI

Mg 29 Dhjetor 1998

Objekti: Doreheqja si anetare te Bordit te Drejtoreve te Shogerise,

Ne te neneshkruarit, anetare te Bordit te Drejtoreve te Shogerise DV Focus Sh.p.k., ge mbajme
postet e poshteshenuar:

- Dato’ Amin Shah Bin Omar Shah Kryetar i Bordit
- Azhar Shah Bin Omar Shah Administrator

- Hamdan Bin Abu Bakar Drejtor

- M. Thanggaya Drejtor

- Azlan Shah Bin Omar Shah Zevendesdrejtor



-2.

me kete komunikojme dorehegjen tone nga Bordi 1 Drejtoreve te Shogerise DV Focus Sh.p.k.

Kjo doreheqje eshte ¢ parevokueshme dhe hyn ne fuqi ne daten e shenuar ne kete leter.

Ju falenderojme per bashkepunimin.
Pershendetjet me te mira.
DATO’AMIN SHAH BIN OMAR
AZHAR SHAH BIN OMAR SHAH
HAMDAN BIN ABU BAKAR
M.THANGGAYA

AZLAN SHAH BIN OMAR SHAH

NE PREZENCE TE NOTERIT PUBLIK

Firma

Firma

Firma

Firma

Firma
Vula

Firma + vula



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES

NR. 49496 REP.

VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses Kaliopi PULAJ, banuese ne Tirane, e njohur
personalisht prej meje, e cila deklaron se ka perkthyer sa me siper, njelloj me origjinalin
bashkangjitur nga anglisht ne shqip dhe nenshkroi rregullisht para meje.

Tirane me °%° 24 " 1999
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26/01/99: Sot ne pranine e Z.nj Shpresa Kurti, Notere ne Tirane, Penang
Shipbuilding and Construction Sdn Bhd, 11th Floor, Ming Building, Jalan Bukit
Nanas, Kuala Lumpur, Malajzi i shet Di Vincenzo Estero Srl Via Aterno n.78,
S. Giovanni Teatino (CH), Itali, kuotat e kapitalit ge perfagesojne 80%
(tetedhjete perqind) te kapitalit te DV Focus Shpk Tirane (Shqiperi), per nje
¢mim total prej nje dollar amerikan. Pas kesaj shitje, kapitali i ortakeve
nenshkruhet totalisht nga Di Vincenzo Estero Srl, ge eshte dhe ortaku i vetem.

Ne emer te Penang Shipbuilding and Construction Sdn, Bnd.

.../ nenshkrimi / / nenshkrimi /

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES

NR. Y6/ REP.

VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses Kaliopi PULAJ, banuese ne Tirane, ¢ njohur
personalisht prej meje, e cila deklaron se ka perkthyer sa me siper, njelloj me origjinalin
bashkangjitur nga anglisht ne shqip dhe nenshkroi rregullisht para meje.

Tirane me_2 627 ,1999 i

PULLE TAKSE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANES

NR._ [p8&r REP.

VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses Kaliopi PULAJ, banuese ne Tirane, e njohur
personalisht prej meje, e cila deklaron se ka perkthyer sa me siper, njelloj me origjinalin
bashkangjitur nga anglisht ne shqip dhe nenshkroi rregullisht para meje.

Tirane me o 7* </,1999
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WOTARD MASSIMO D‘A!ﬁ‘«m_ 2
Piazza della Rirascita, 24 - 65122 Fﬁ"‘”{ _"'!
Tel. (085) 4211004 - Fax (083) 4223774

" DI VINCENZO ESTERO S.r.l.

Societa con unico socio
V1a Aterno n. 78 - loc. Sambucetd I-
66020 - SAN GIOVANNI TEATINO E»s@
”___W'Eap;};_né sociale £. 100.000.000 iv.
Iscritta al Remstro de]le Imprece d1 Chl(l] al n, ”?4668”006
Iscutta al R E A deIIa CCLAA. di Chletl aln. ]07543
Codice Fiscale 04115911002 - Partita IVA 01767350695
VERBALE DI ASSEMBLEA GENERALE ORDINARIA
| Il gi;r;o 28 dej ;ese d1 diéemb;e 1998 alle ore c-i-ieci e trerﬁa, pressd
la sede legale, si ¢ riunita 'Assemblea Ordinaria della Societa.

A:%smnc la Presidenza ai sensi del vigente Statuto Sociale
I"Amministratore Unico, Ing. Giovanni Di Vincenzo, mentre, a svolgere le_l
ﬁznziéni d-i- segre.tari.o., viene chiamato i[- s"ig. Luciano Dal Prato.

Il Presidente constata la validita della riunione essendo rappresentato

l'intero capitale sociale ¢ precisamente:

- IGEFI S.r.l. con sede legale in San Giovanni Teatino (Cl) localita
SamBuceto alla via Aterno n. 78 nella persona del Sig. Dino D1

Vincenzo,

Ii Presicieﬁte

dichiara !
i'Assemble-a légalmente é vaiidaménte costituita per discutere e deliberaré
sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) Acquisto di quote sociali rappresentanti 1'80% del capitale sociale della

211
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| : bV-Focus Sh.p.k., Tirana (Albania) e sottoscrizione dei relativi atu.
Rinuncia alla azione giudiziaria intrapresa presso it [ribunale di 'I‘iramai
contro la Societd Malese Penang Shipbuilding & Construction SDNE
-L BHD Kuala Lumpur. |

2) Varie ed eventuali. -

[T Presidente introduce il primo punto el Ordine del crorm:
1° Oggetto - Acquisto di quote sociali rappresentanti P80% del

capitale sociale della DV-Focus Sh.p.k., Tirana (Albania) ¢

sottoscrizione dcl relativi atti. Rinuncia alla azione giudiziaria

| e e e - - e e o A, _ . f

mtrapresa presso il Trlbunale di Tirana contro la Societa Malese

Pcnang Shlpbulldmg & Construction SDN BHD, Kuala Lumpur.

Prende {a parola il Presidente per ricordare al socio IGETT che fin dal mese

di Novembre 1996 la Societa aveva avviato iniziative di sviluppo di un
nuovo progetto in Albania, che riguardava la realizzazione di un complessa
immobiliare denominato World Trade Center Tirana.

La Societa, tramite la propria controllata DVE Sh.p.k.-Tirana (Albania)
aveva in precedenza acquistato terreni per circa 4,000 myq., letrenl allocatl

nel centro storico della capitale albanese.

Nel mese di Novembre 1990 la Societd sottoscrisse un accorde con

prevcdeva una serie di Obbllghl recxprom fra1 quah

- la vendita da DVE S.rl. a Penang Sthbmldmﬂ & Constructio



con i cambiamento della rugione sociale da DVE Shopk. o DV-K

Shopke

- Maumento, attraverso successivi atti, da effettuarsi secondo un piano
definito, del capitale sociale della DV-Focus Sh.p.k. fino a 7 milioni di
Us. al fine di dotare la Societa delle nisorse finanziaric minime
mdispensabili por far partice 1 progetoo:

- il nconoscimento da parte di Penang Shipbuilding & Construction
SDN BHD in favore di DVE S.r.l. di un compenso per le attivita di

promozione gia effettuate da DVE Sl di 1,400,000 che avrebbe

Y ‘})uilding & Construction SDN BHD della quota (20%) di spettanza
: .11'.5 f)\f!‘ i etenm ommento el ol S e
' '%,000,000.

- 1l pagamento a DVE S.r.l. dei crediti finanziari ¢ commerciali derivanti
dai costi sostenuti fino a quel momento per lo sviluppo del progetto.
Nel mese di gennaio e febbraio 1997 furono etfettuate in Albania le
operaziont di cessione dell’80% dcl capitale sociale. la modiiica dello
Statuto Sociale della DVE Sh.p.k. (da allora denominata DY -Foeus

Sh.pk) ed i primi aumenti di capitale sociale,

Dopo I’avvio della prima fase di intervento il nuovo socio Malese non ha
pitt dato corso ai propri impegni ¢ da qucl momento lo sviluppo del
progetio st € interrotto.

La Societa D\;E S.r.l. ha tentato lungamente di sollecitare il socio malese
all’adempimento  dei propri impegni, ma i tentativi sono risultati

mfruttuosi.

(B 02124
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N Nella scconda meta del 1998 la Societa ¢ quindi stata costretta ad

intraprendere una azione legale presso il Tribunale di Tirana per ottencre il

soddisfacimento dei propri crediti.

i Mentre la.causa era -avviata il socio malese- Penang Shipbuilding &
Construction SDN BHD ha manifestato la disponibilita ad una soluzione
transattiva che prevede essenzialmente 1 seguenti punti:

1. restituzione a DVE S.r.l. delle quote sociali rappresentanti '80% del
capitale sociale dclla DV Focus Shopk. al prezzo di un dollaro
americano;

2. rinuncia da parte di DVE a proscguire nella causa presso tl Iribunale di

Tirana contro il socio malese:

la rinuncia da parte di DV @ pretendere no confront del socto malese

L]

qualsiasi ulteriore compenso per qualsiasi genere e natura ivi incluso il
compenso per 1.400.000 US.

Nei giorni scorst <00 proscguite le trattative con il secie malese per

addivenire in tempi brevi al perfezionamento delt accordo.
1l Presidente da integralc lcttura delle bozze degli atti in corso di

definizione.

Oridnaria
all'unanimita approva:
a - di addivenire ad un accordo transattivo con i socio malese nei Ye&y
sopra descritli;
b - di rincquistare da Penang Shipbuilding & Construction SDN BIID le¢

quote rappresentanti 1'80% del capitale sociale della DV Focus Sh.p.k.



al prezzo di un dollaro americano:

¢ - di rinunciare, a seguito del perfezionamento degli att di cui al puntt a) ¢
b), alla prosccuzione nella causa avviata presso il Tribunale di Tirana:

d- di rinunciare, sempre a seguito del perfezionamento degli atti di cu
sopra. ad intraprendere qualsiasi ulteriore azione nei confronti del
socio malese presso qualsiasi autorita giudiziaria o arbitrale, nazionale “ 5
o internazionale, per il recupero di ulteriori crediti a qualsiasi titolo:

¢- di conferire procura speciale all’ Amministratore Unico, ing. Giovanni
Di Vincenzo. nato a Chieti (Jtalia) il 8/9/1952 ¢ residente a Pescara,
Strada  Vicinale Francescone n. 1Y, Passaporto n. 43341060

rilasciato dalla Questura di Pescara @i 47419900 por [ prosecuz1one
I

e delle trattative con la Societd Penang Shipbuilding & Construction
SDN BHD al fine di giungere ad un accordo transattivo, di stipulare
tutti i neeessari atti per il perfezionamento dell’accordo transattivo ¢
per Pacquisto delle quote sociali. dande allo stesso piena mandato per
concludere 'operazione, con promessa di rato ¢ valido del suo

operato.

{- di conferire procura speciale all’ Amministratore Unico, ing. Glovanni Di

Vincenzo, come sopra identificato, di partecipare alla Assemblea

amministratori delia Societa medesima.
Null'altro cssendovi da deliberare e nessuno dei prescnti avendd
chiesto la parola, il Presidente dichiara sciolta la seduta alle ore dodict,

previa redazione, lettura ed approvazione del presente verbale.

Rty 42114d)
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IL PRESIDENTE
Giovanua i Vincenzo
AR

J



Repertorio n. ,2 ,2 3 CZ

Copia conforme per estratto a quanto riportato dalla pagina 001 alla pagina
006 del libro Verbali A-ssemblee della societa DI VINCENZO ESTERO
S.r.l. con sede legale in San Giovanni Teatino (CH), localita Sambuceto alla
via Aterno n. 78, vidimato e tenuto a norma di legge.

Pescara, piazza della Rinascita n. 24, 1i

e

SEPUBUE s E SHOIPERISE viF
g BHOMS, * 177 rrasvs .




REVOCATION AGREEMENT

BETWEEN

PENANG SHIPBUILDING & CONSTRUCTION SDN BHD a company existing under the
laws of Malaysia and having its place of business at 11" Floor, Ming Building, Jalan Bukit
nanas, 50250 Kuala Lumpur, Malaysia (hereinafter referred to as “PSC") of the one part;

AND

DI VINCENZO ESTERO $.R.L., a company existing under the laws of Italy and having its
registered office at Via Aterno, No. 78, S. Giovanni Teatino (CH), ltaly (hereinafter referred
to as “DVE") of the other part;

PSC and DVE are hereinafter individually referred to as "the Party” and collectively as “the
Parties”.

WHEREAS :-

(A} The Parties had entered into a Joint Venture Agreement on 2¢" November, 1996
(hereinafter referred to as “the Joint venture Agreement’)for the purpose of
construction and management of a commercial and business centre to be located
in Tirana, Albania (hereinafter referred to as the “WTC Project’).

(B) Pursuant to the Joint Venture Agreement , the WTC Project should be
accomplished by the Parties through a joint operation of a company existing under
ihe laws of Republic of Albania known as Di Vincenzo Estero Sh.p.k. whereby at
that particular time the company was fully owned by DVE (hereinafter referred to as
the “Project Company”).

(C) Di Vincenzo Estero Sh.p.k. was subsequently renamed as DV Focus (Alba,

Sh.p.k. (hereinafter referred to as “DV-Focus”) ZY N

4
(D) Pursuant to the Joint Venture Agreement, the Parties had executed
Transfer Agreement on 2g" January, 1997 whereby DVE had transferred

fitle to eighty (80%) per centum of shares of the Project Company (herginaftg
referred to as the “PSC Shares”) N

(E) The parties had entered into a Put And Call Agreement on 29" January, 1997 for
the purpose of regulating the Parties’ put and call option rights in accordance with
the terms and conditions set forth into the Joint Venture Agreement;

(F) Subsequently disputes have arisen between the Parties in relation to the




accomplishmeﬁt of the WTC Project whereby DVE has taken legal action against
PSC before the courts of the Republic of Albania.

(G) The Parties hereby enter into this Agreement to mutually agree to resolive all the
disputes subject to the terms and conditions herein contained.

IT IS HEREBY AGREED as follows :-
ARTICLE 1

DEFINITIONS
Section 1.1 Defined terms

When used in this Agreement terms defined above shali have the same meaning and the
following terms shall have the meaning set forth hereinbelow :

. Auditors means the members of the Project Company's internal Board
of Auditors appointed by PSC in accordance with the Joint
Venture Agreement.

means PSC, Business Focus Sdn Bhd and any companies
directly and indirectly controlied by Business Focus Sdn Bhd
of Kuala Lumpur {(Malaysia).

Directors means the MBS /M the Project Company Board of
Directors appifyed-Hi#e®RC in accordance with the Joint
Venture Agregr

IGEFI Group means DVR [ary ot 2 'T«e' panies directly controlled by IGEFI

L

Sr.. of S. Giovansitéatio (CH) Italy.

Proceedings means any court proceedings and arbitration initiated by DVE
and/or any Companies of the IGEFI Group against PSC and/or
any company of the BF Group and presently pending before
any court or any arbitration panel seated in the Republic of
Albania or in any other country.

WTC Agreements means all the Agreements entered into between the Parties in
connection with the WTC Project, including the relevant
amendments and namely:

a. Joint Venture Agreement dated 29" Novermnber, 1997
b. Put And Call Agreement dated 29" January, 1997

¢. Share Transfer Agreement dated 29" January, 1997
d. Supplementary Agreement dated 27" March. 1997

Section 1.2 Smgular!PluraI-Persons References - Headings

A




( 1) In this Agreement, unless the context requires otherwise, words denoting the
singular shall include the plural and vice versa, and words denoting persons include
corporations, partnership and other legal persons.

(ii ) Reference to “Article”, “Section”, “Annex” or “Schedule” shall be construed as a
reference to that specified “Article”, “Section”, “Annex” or "Schedule” of this
Agreement.

(iii) The headings are inserted for convenience only and shall not affect the
interpretation of this Agreement.

ARTICLE 2
CONSIDERATION

sQnsideration of DVE agreeing to revoke and rescind all the WTC Agreements pursuant

ction 4.1 and simultaneously upon execution of this Agreement and upon PSC

ting the revocation and rescission of the WTC Agreements, PSC shall transfer its

s representing eighty (80%) per centum of share capital in DV-Focus for the

#Sideration of USD One Dollar (US$1.00) only and free of any lien, pledge,

=&ncumbrances or any other security right and the Parties shall execute the Share Transfer
Agreement and shall finalise all the formalities which are required under the laws of
Republic of Albania for the purpose of registering and perfecting the Share Transfer and
upon which there shall be no claims by either party against the other in respect of the WTC
Agreements. By signing this Agreement, PSC accepts the revocation and rescission of the
WTC Agreements in accordance to Article 2 of this Agreement.

ARTICLE 3
GENERAL REPRESENTATION AND WARRANTIES

Section 3.1 PSC Representations and Warranties

(1) PSCisatomm®
ajpiate power and authority to execute and perform this Agreement
' usigﬁss as presently conducted.

(2) T)ﬁg.re‘e {
execution gPperformance by PSC of this Agreement in accordance with the terms
hereof is not inconsistence with and does not contravene any contractual legal
commitment or undertaking existing as of the date hereof.

(3) To the best of PSC knowledge and apart from the Proceedings, there are no
actions, suits, proceedings or arbitration pending or threatened before any court,
adminigtrative agency, arbitrator or governmental body which if adversely




determined would materially impair the ability of PSC to perform this Agreement
according to the terms and conditions set forth and/or adversely affect the capacity
of PSC to execute this Agreement.

(4)  Neitherthe executlon delivery or registration of this Agreement nor any transaction
herein contgpiptafgpor the compliance with the terms hereof does or will
contraveneg nasioh of law, statute, decree, rule or regulation to which PSC is
subject or i {0t h decree or judicial order applicable to PSC.

(5)  The signatary f¢ HelJjas all the necessary powers, authorities, legitimacy and
authorisatiomwhich:ap& requested by the laws and regulations of Malaysia and by
PSC by-laws, to Iégally and validly execute this Agreement on behalf of PSC and
to legally and validly bind PSC in accordance with the terms and conditions of this
o Agreement.

M PSC has not entered into any agreement, with any third parts, including the BF
BGroup, by which it has assigned any of its rights or claims deriving from or however
4 connected with the execution the performance and the termination of the WTC
Agreements.

(7)  Since the execution of the Joint Venture Agreement the Directors and PSC have
entered into no material agreements on behalf of the Project Company which may
somehow affect the position of the Project Company.

e\ stered and validly existing under the laws of ltaly and
_ uthority to execute and perform this Agreement and
esently conducted.

(2) This Agreey(ent conatitiités & legal, valid and binding agreement of DVE and the
executlonbf‘berformance by DVE of this Agreement in accordance with the terms
hereof is not inconsistence with and does not contravene any contractual legal
commitment or undertaking existing as of the date hereof.

BQ’G : of E‘Bﬁé'to perform this Agreement accordifagt
: \ or adyersely affect the capacity of 258

(4) eltherthe execution, delivery or reglstratlon thi& Agre
herein contemplated nor the compliance with the terms hereof does or will
contravene any provision of law, statute, decree, rule or regulation to which DVE is
subject or any judgement, decree or judicial order applicable to DVE.




(5)  The signatory for DVE has all the necessary powers, authorities, legitimacy and
authorisation which are requested by the laws and regulations of italy and by DVE
by-laws, to legally and validly execute this Agreement on behalf of DVE and to
legally and validly bind DVE in accordance with the terms and conditions of this

Agreement.

(6) DVE has not entered into any agreement, with any third parts, including the IGEF
Group, by which it has assigned any of its rights or claims deriving from or however
connected with the execution the performance and the termination of the WTC
Agreements.

ARTICLE 4
OBLIGATIONS

(1)  Upon execution of this Agreement, the Parties hereto mutually agree and covenant
with each other that all the WTC Agreements shall be revoked rescinded and shall
be null and void and have no further effect whatsoever subject to the following :

a. The Share Transfer Agreement together with the relevant formalities required
for the definitive transfer of the title to the shares, be finalised simultaneously
with the Revocation Agreement;

b. All the Directors and Internal Auditors nominated by PSC shall resign upon
execution of the Revocation Agreement.

The Parties hereto hereby declare that each Party shall have no and no further
claims whatsoever against the other under or pursuant to all the WTC Agreements.

(2) DVE and PSC hereby irrevocably waive all its reciprocal rights and claims {including

legal costs) deriving from or however connected with the execution, the
performance, the termination and /or the revocation of the WTC Agreements.

DVE OBLIGATIONS

Section 4.2 Termination of the Proceedings

(1) Upon execution of this Revocation Agreement, the Share Transfer Agreement and
finalisation of the relevant formalities DVE shall simultaneously terminate and
withdraw the Proceeding already been filed in the Court of Tirana and any other




legal actions or steps which have been or about to be taken against PSC , by filing
with any competent court or arbitration panel the relevant petitions, notice of
discontinuance, renounces and any other documents or declarations which may be
necessary for the purpose of achieving the said purpose.

(2) DVE shall not be entitled to claim from PSC any of the costs incurred by DVE in
connection with the Proceedings and termination of Proceedings.

Section 4.3 Waiver of claims

(1) Subject to the terms and conditions set forth in this Agreement, DVE shall
irevocably waive all its rights and claims against the Directors, Auditors, BF Group,
PSC, it servants, agents and/or solicitors which may arise in conjunction with the
performance of the WTC Agreements. DVE hereby renounces to bring any actions
before any courts or arbitration panels against any of the Directors, BF Group, PSC,
its servants, agents and/or solicitors in connection with the WTC Project.

Subject to the terms and conditions set forth in this Agreement, PSC hereby waives
allits rights and claims (including without prejudice legal costs) against the Project
Company deriving from or however connected with the performance and the
termination of the WTC Agreements.

Section 4.4 Indemnification

Subject to the terms and conditions set forth in this Agreement, DVE shall indemnify and
hold harmiess the Directors, Auditors, BF Group, PSC, its servants, agents and/or solicitors
from any claims, liabilities, damages, judgements or settlements by any party, including
Governmental or Quasi-Governmental bodies which may arise in connection with the
operation of DV-Focus.

Section 4.5 Costs and Stamp Duties

Subject to the terms and conditions set forth in this Agreement, DVE shall bear all costs
and stamp duties which may arise with respect to the land owned by the Project Company,
the execution of the Share Transfer Agreements, the Resignation of the Directors and
Internal Auditors and in connection with the execution of this Agreement.

ARTICLE 5
SHARE TRANSFER
Section 5.1 Share Transfer

(1) Inconsideration of DVE revoking all the WTC Agreements pursuant to Section 4.1
and simultaqeously upon execution of this Agreement, PSC shall transfer its shares

i



to DVE, repreéenting eighty (80%) per centum of share capital in DV-Focus for the
consideration of USD One Dollar (US$1.00) only and free of any lien, pledge,
encumbrances or any other security right and the Parties shall execute the Share
Transfer Agreement (herewith attached as “Annexure A")and shall finalise all the
formalities which are required under the laws of Republic of Albania for the purpose
of registering and perfecting the Share Transfer.

()  PSC hereby undertake not to grant the pre-emptive right and/or option right to
purchase the PSC Shares to other third parties.

(3)  Upon execution of the Share Transfer Agreement and finalisation of the relevant
formalities required , there shall be no further or other claims against the Directors,
Auditors, BF Group, PSC, its servants, agents and/or solicitors.

(4)  Upon execution of the Share Transfer Agreement and finalisation of the relevant
formalities, DVE hereby mutually agreed to cancel and revoked the corporate
guarantee issued by Business Focus Sdn Bhd and the same shall immediately be
delivered by DVE to PSC.

Simultaneously upon execution of the Share Transfer Agreement the Directors and
Internal Auditors of DV-Focus nominated by PSC shali resign from their respective
office and the resignation of which shall be accepted by DVE.

ARTICLE 6
APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

Section 6.1 Applicable Law

This Agreement shall be governed and construed in all respect in accordance with the laws
of the United Kingdom.

Section 6.2 Jurisdiction

Each of the Parties hereby submits to the jurisdiction of any court in the United Kingdom
in any action or proceeding arising out of or relating to this Agreement.

Section 6.3 Arbitration
Any dispute, controversy or claim arising from or relating to this Agreement shall be

referred to and resolved in accordance with the UNCITRAL Rules of Arbitration in force on
the date of this Agreement. The place of arbitration shall be in London.



ARTICLE 7
NOTICE

Any notice or request required or permitted to be given or made hereunder shall be in
writing and shall be deemed toto have been duly given or made when it is delivered by post
or telefax to the Party to which it is required or permitted to be given or made at such
Party’'s address specified below or at such other address as such Party shall have
designated by notice to the Party giving such notice or making such request.

For PSC :
Penang Shipbuilding & Construction Sdn Bhd
11" Floor, Ming Building
Jalan Bukit Nanas,
50250 Kuala Lumpur
Malaysia
Telefax :(60) 32024037

DVE :
' Di Vincenzo Estero S.r.l.
Via Aterno, 78 ..
8. Giovanni
“ ltaly
“Telefax: (39) 854

ARTICLE 8
COUNTERPARTS AND LANGUAGE

Section 8.1 Counterparts

This Agreement may be executed in several counterparts, each of which shall be deemed
as original, but all of which constitute one and the same Agreement.

Section 8.2 Language

This Agreement is written in English language. If so requested for registration purposes,
an Albanian translation of the Share Transfer Agreement shall be executed by the Parties.
In case of discrepancy or contradiction between the English and Albanian version, the
English version shall prevail.




IN WITNESS WHEREOF, the Parties hereto, acting through their duly authorised
representatives, have caused this Agreement to be signed in their respective names as of
the date first above written.

For and on behalf
DI VINCENZO ESTERO S.R.L.

et St gt .
-
o
[

in the presence of

For and on behalf

PENANG SHIPBUILDING

& CONSTRUCTION SDN BHD
in the presence of

g
\



REPUBLIKA E SHIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr._ #{6 rep.
Nr. 44 “kol.
VERTET IM

Sot me daten 26.01.1999 (njzetegjashte janar Njemijenenteqindenentedhjetenente), dite e
marte, para meje Noteres se Dhomes se Notereve Tirane, Shpresa Kurti me seli ne Rrugen ¢
Durresit, mu paraqiten : 1) Penang Shipbuilding & Construction Sdn Bhd (Compani e regjistruar
me Nr. 11795-W) , me adrese ne katin e 11-te ne ndertesen Ming Building, Jalan Bukit Nanas
50250 Kuala Lumpur, Malajzi, perfagesuar me prokure nga Z Mitat DAUTAJ, banues ne Tirane,
Rruga “Myslym Shyn™, Pallati No.55, Shkalla 7, Ap.62, Tirane, i njohur personalisht prej meje,
noteres si dhe Shogeria Di Vincenzo Estero Sh.p.k. , regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Numer
234668/1996 me seli ne Via Atemno, Nr. 78, Loc Sambuceto 66020-San Giovanni Teatino (CH)
Italy perfagesuar nga Z. Giovanni Di Vincenzo, me pasaporte No.453416G, ne baze te proges-
verbalit te asamblese se pergjitheshme te zakoneshme, mbajtur ne Pescara, te legaliznar nga
noteri me 14.01.1999. Te laripermendurit jane madhore, me zotesi te plote juridike, te cilet me
deklaruan, ne prani te perkthyeses Svetllana Roko, se sa siper eshte nje revokim i tre
marreveshjeve te nenshkruara me 29 janar 1997, te bera ndérmjet dy ortakeve te siperpermendur
per krijimin e shoqerise DV- Focus, regjistruar ne Gjykaten e rrethit Tirane, e redaktuar jashte
kesaj zyre ne gjuhen angleze dhe nenshkruar me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, pasi e kane
kuptuar permbajtjen € aktit. Une, noterja, vertetoj rregullisht.

NOT E

Shpres KUél;I

IDQQQKMA‘:{&%& NG n_skﬁ({&k{@\_ Q@z_o

e



PULLE TAKSE

SHARE TRANSFER AGREEMENT
THIS AGREEMENT is made this Cwee®y $ic  day of Jauwae
BETWEEN

PENANG SHIPBUILDING & CONSTRUCTION SDN BHD, a company organised and
existing under the laws of Malaysia and having its place of business at 11" Floor, Ming
Buiiding, Jalan Bukit Nanas, 50250 Kuala Lumpur, Malaysia (hereinafter referred to as

“PSC™) of the one part;

AND

DI VINCENZO ESTERO S.R.L., existing under the laws of Italy and having its registered
office at Via Atemo, No. 78, S. Giovanni Tontino (Cll) ,Italy (hereinafter referred to as

“DVE"} of the other part;

PSC and DVE are hereinafter individually referred to as “the Party” and collectively as “the
Parties™.

WHEREAS -

(A ) PSC and DVE are the beneficial and registered owners of the shares representing
80% (“the PSC Shares”) and 20% (“the DVE Shares”)respectively, of the share
capital of DV Focus Sh.p k., a joint venture company duly existing and organised
under the laws of the Repiublic of Albania (hereinafter referred to as “DV-Focus”).

(B ) DBuring the joint operation of DV- Focus certain disputes have arisen between the
Parties.

(C ) The Parties have entered into a Revocation Agreement on He- 26 {4/94 19¢8 for
the purpose of resolving the disputes between the Parties. (hereinafter referred to
as “the Revocation Agreement”)

(D ) The parties have mutually agreed under the Revocation Agreement to irrevocably
transfer all the PSC Shares in DV-Focus to DVE.

IT IS HEREBY AGREED as follows:-

ARTICLE 1
DEFINITIONS

Section 1.1 Defined Terms ,
When used in this Agreement, tefms defined below shall have the same meaning and the
following terms ang expressions Shall bear the same meaning set forth herein below :




BF Group means Business Focus Sdn Bhd, PSC and any companies directly or
indirectly controlled by Business Focus Sdn Bhd of Kuala Lumpur,

Malaysia.

IGEF| Group means DVE and any other companies directly controlied by IGEF]
S.r.l. of 8. Giovanni Teatino (CH), italy.

Proceedings means any court proceedings and arbitration brought by DVE and/or
any companies of the IGEFI Group, against PSC and/or any
conpanies of BF Group and presently still pending before any court
or any arbitration panel seated in the Republic of Albania or in any
other countries.

WTC Agreements means all the Agreements entered into between the Parties in
connection with the WTC Project, including the relevant amendments
and namely :

a. Joint Venture Agreement dated 29" November, 1997
b. Put And Call Agreement dated 28" January, 1997

c. Share Transfer Agreement dated 29" January, 1997
d. Supplementary Agreement dated 27" March, 1997

Section 1.2 Singular/Plurai

In this Agreement, unless the context requires otherwise, words denoting the
singular shall include the plural and vice versa, and words denoting persons include
corporations, partnership and other legal persons.

Reference to “Article”, “Section”, “Annex” or “Schedule” shall be construed as a
reference to that specified “Article”, “Section”, “Annex” or “Schedule” of this

Agreement.

(ii) The headings are inserted for convenience only and shall not affect the
interpretation of this Agreement.

ARTICLE 2
CONSIDERATION

The Parties hereto hereby enter into this Agreement in consideration of the revocation and
rescission of all the WTC Agreements pursuant to the Revocation Agreement executed
between the Parties and the WTC Agreements of which shall be null and void and cease
to have further effect whatsoever and there shall be no further claims by either party
against the other in res of tfe WTC Agreement.




ARTICLE 3
GENERAL REPRESENTATIONS AND WARRANTIES

Section 3.1 PSC Representations and Warranties

(1)

(2)

3

(4)

"5

(6)

E e
s et

PSC is a corporation duly registered and validly existing under the laws of Malaysia
and has the corporate power and authority to execute and perform this Agreement
and to carry on its business as presently conducted.
or

This Agreement constitutes a legal, valid and binding agreement of PSC and the
execution #f performance by PSC of this Agreement in accordance with the terms
hereof is not inconsistence with and does not contravene any contractual legal
commitment or undertaking existing as of the date hereof.

To the best of PSC knowledge and apart from the Proceedings, there are no
actions, suits, proceedings or arbitration pending or threatened before any cour,
administrative agency, arbitrator or governmental body which if adversely
determined would materially impair the ability of PSC to perform this Agreement
according to the terms and conditions set forth and/or adversely affect the capacity
of PSC to execute this Agreement.

Neither the execution, delivery or registration of this Agreement nor any transaction
herein contemplated nor the compliance with the terms hereof does or will
contravene any provision of law, statute, decree, rule or regulation to which PSC is
subject or nay judgement, decree or judicial order applicabie to PSC.

The signatory for PSC has all the necessary powers, authorities, legitimacy and
authorisation which are requested by the laws and regulations of Malaysia and by
PSC by-laws, to legally and validly execute this Agreement on behalf of PSC and
to legally and validly bind PSC in accordance with the terms and conditions of this

Agreement.

No pre-emptive right and/or option right for the purchase of the PSC Shares has
been granted, apart from those rights pertaining to DVE.

Section 3.2 DVE Representations and Warranties

(1)

(2)

DVE is a corporation duly organised, registered and validly existing under the laws
of ltaly and has the corporate power and authority to execute and perform this

Agreement and to carry on its business as presently conducted.
Fla

This AgreeJTent constitutes a legal, valid and binding agreement of DVE and the
execution gf performance by DVE of this Agreement in accordance with the terms
hereof is not inconsistence with and does not contravene any contractual legal
commitment or undertaking existing as of the date hereof.

A

v




(3)

Tothe best of DVE knowledge there are no actions, suits, proceedings or arbitration
pending or threatened before any court, administrative agency, arbitrator or

D}e governmental body which if adversely determined wouid materially impair the ability

(4)

6

)

(3)

to perform this Agreement according to the terms and conditions set forth
and/or adversely affect the capacity ofﬁ?_c to execute this Agreement.
L~

Neither the execution, delivery or registration of this Agreement nor any transaction
herein contemplated nor the compliance with the terms hereof does or will
contravene any provision of law, statute, decree, rule or regulation to which DVE is
subject or any judgement, decree or judicial order applicable to DVE.

The signatory for DVE has all the necessary powers, authorities, legitimacy and
authorisations which are requested by the laws and regulations of Malaysia and by
DVE by-laws, to legally and validly execute this Agreement on behalf of DVE and
to legally and validiy bind DVE in accordance with the terms and conditions of this

Agreement.

ARTICLE 4
SHARE TRANSFER

PSC shall transfer to DVE and DVE shali accept from PSC the shares representing
eighty (80%) per centum of the share capital in DV-Focus for the consideration of
USD One Doliar (US$ 1.00) only free from any lien, pledge, encumbrances or any
other security right and and also in consideration of DVE revoking all the WTC
Agreements pursuant to the Revocation Agreement executed by both Parties
afterwhich there shall be no further or other claims whatsover against each other

As a result of such share transfer, DVE will hold shares representing 100% of the
share capital of DV-Focus.

Upon execution of this Agreement the Parties will comply with all the formalities
requested under the laws of the Republic of Albania in order to finalise the transfer
of the PSC Shares. In particular, without prejudice PSC shall grant its assistance
if necessary, in connection with the registration of this Agreement with the Tribunal
of Tirana and any other relevant authorities.

ARTICLE 5
MISCELLANEOUS

Section 5.1 Taxes
DVE shall be liable for the payment of all taxes, duties, fees or other charges (including

SAAN



Stamp Duties) payable under the laws of Albania on or in connection with the execution,
iIssue, delivery of this Agreement or the sale, transfer or delivery of the PSC Shares.

Section 5.2 Notices

Any notice or request required or permitted to be given or made hereunder shall be in
writing and shall be deemed toto have been duly given or made when it is delivered by post
or telefax to the Party to which it is required or permitted to be given or made at such
Party’s address specified below or at such other address as such Party shall have
designated by notice to the Party giving such notice or making such request.

For PSC :
Penang Shipbuilding & Construction Sdn Bhd

11" Fioor, Ming Building
Jalan Bukit Nanas,
50250 Kuala Lumpur
Malaysia

Telefax :(60) 32024037

For DVE :
Di Vincenzo Estero S.r.l.
Via Aterno, 78
. S. Giovanni Testino (CH)

Italy B2\
: (39) 854461589

ection 5.3

(1)  This Agreement shall be governed by and construed in all respect in accordance
with the laws of the United Kingdom.

(2)  Each of the Parties hereby irrevocably submits to the exclusive jurisdiction of any
court in the United Kingdom in any action or proceeding arising out of or relating to
this Agreement.

(3)  Anydispute, controversy or claim arising from or relating to this Agreement shall be

referred to and resolved in accordance with the UNCITRAL Rules of Arbiration in
force on the date of this Agreement. The place of arbitration shail be in London.

Section 5.4

(1)  This Agree
deemed as

nt may be executed in several counterparts each of which shall be
Hginal but all of which constitute one and the same Agreement.



(2) This Agreement is written both in English and the Albanian language. In case of
discrepancy or contradiction between the English and Albanian version, the English
version shall prevail.

IN WITNESS WHEREOF, the Parties hereto, acting through their duly authorised
representatives, have caused this Agreement to be signed in their respective names as of

the date first above written.

For and on behalf
DI VINCENZO ESTERO S.R.L.

Q(

in the presence of

For and on behalf

PENANG SHIPBUILDING

& CONSTRUCTION SDN BHD
in the presence of

i



REPUBLIKA E SHIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. rep.

Nr. 92 Tkol.

VERTET IM
Sot me daten 26.01.1999 (njzetegjashte janar Njcmijenenteqindenentedhjetenente), dite e

marte, para meje Noteres se Dhomes se Notereve Tirane, Shpresa Kurti me seli ne Rrugen e

Durresit, mu paragiten : 1) Penang Shipbuilding & Construction Sdn Bhd (Compani e regjistruar

me Nr. 11795-W) , me adrese ne katin e 11-te ne ndertesen Ming Building, Jalan Bukit Nanas

50250 Kuala Lumpur, Malajzi, perfaqesuar me prokure nga Z Mitat DAUTAJ , banues ne Tirane,

Rruga “Myslym Shyri”, Pallati No.55, Shkalla 7, Ap.62, Tirane, i njohur personalisht prej meje,

noteres si dhe Shogeria Di Vincenzo Estero Sh.p.k. , regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Numer

234668/1996 me seli ne Via Aterno, Nr. 78, Loc Sambuceto 66020-San Giovanni Teatino (CH)
- Italy perfagesuar nga Z. Giovanni Di Vincenzo, me pasaporte No.453416G, ne baze te proges-

verbalit te asamblese se pergjitheshme te. zakoneshme, mbajtur ne Pescara, te legalizuar nga

noteri me 14.01.1999. Te lartpermendurit Jane madhore, me zotesi te plote juridike, te cilet me

deklaruan, ne prani te perkthyeses Svetllana Roko, s¢ sa siper eshte nje marreveshje e

transferimit te aksioneve ndermjet dy ortakeve te siperpermendur , e redaktuar jashte kesaj zyre

ne gjuhen angleze dhe nenshkruar me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, pasi e kane kuptuar

permbajtjen e aktit. Une, noterja, vertetoj rregullisht. ) o
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POWER OF ATTORNEY

bw all men by these presents that

MPREAS, Penang Shipbuilding & Constraction Sdn Bhd (Company Reg.
No.11795-W), a private limited company incorporated in Malaysia and having our
registered office at 3 Floor, Ming Building, Jalan Bukit Nanas, 50250 Kuala
Lumpur, Malaysia do hereby nominate and appoint Mr. Mitat Dautaj Esq. Of Rr.
“M. Shyri” Pall 55, Shi.7, ap 62, Tirana » Albania to be our legally constituted
attorney for us and in our name or otherwise to do all or any of the following things
relating to DV Focus Sh.p.k. and World Trade Centre Project in Tirana, Albania :

1. To sign and execute the following Agreements before a Notary Public in
Albania, on behalf of Penang Shipbuilding & Construction Sdn Bhd, the
Agreements of which to be entered into between Penang Shipbuiiding &
Construction Sdn Bhd ("PSC") and Di Vincenzo Estero S.rl. (‘DVE") :

(a) Revocation Agreement : :
Whereby PSC and DVE shall revoke and rescind all the World Trade
Centre Project Agreements executed between them (herewith
enclosed marked as Annexure 1)

(b) Share Transfer Agreement :
Whereby PSC shall transfer all its eighty (80%) per centum of the
share capital in DV-Focus Sh.p.k. to DVE for the consideration of
USD One Dollar (US$1.00) only (herewith enclosed marked as
Annexure 2).

2. To represent PSC in a shareholders meeting and to sign the minutes of the
said meeting which may be held in conjunction with the intention of PSC and
DVE to settle the disputes arising between them.



And generally to do all acts and things and sign and execute all such documents as
may be necessary for effectuating any of the purposes aforesaid as fully and
completely as ourselves could do if personally present.

IN WITNESS WHEREOF We, Penang Shipbuilding & Construction Sdn Bhd
have

SIGNED, SEALED AND DELIVERED )
by the said )
PENANG SHIPBULDING & )
CONSTRUCTION SDN BHD )
in the presence of :- )

(DIRE¢GTOR/SECRETARY)



FORM OF AUTHENTICATION

PeaselLand-Administrator/Notary Public/Commissionerfor-Oaths/Bank-Official-or

Advocate_and—Solicitor—of—the -High --Court -inMalaya, * o#ﬁciatinglpractising
T
gt AATANG oo hereby certify jat on this ... 2 7. day
PENANG SHIPBUILDING & UONS'I'RU&%%I SDN RFD

of .. 28805, 19 .78
duly affixed to the above written instrument in my presence in accordance with

the regulations of the said Company.

TRy
S
WiyjéSS my hand............... z ﬁ . pas U TIIN e .
- PARAMASIVAM S/0 AYADURAI i
Advacate & Solicitor
Notary Public
Kajang
Malaysia.
§ REz
: I
3
i
! e 1
TMATT e oo g
[VERT: ‘ '
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ARTICLES OF ASSOCIATION
Article 1 E'}j
Legal form and Name of the Company
"DV-Focus Sh.p.k." {the Company) is set up in the form of a

limited liability company.

The Company 1is a juridical person under the laws of the
Republic of Albania, carryving out its activities in compliance
with Albanian legislation, the Deed of Incorporation and these

Articles of Association.

Article 2
Company Object
The Company shall carry out the design and the construction of
buildings, including the commercial center to be located in
Tirana, Republic of Albania in accordance with the World Trade
Center license (the "'WTC Tirana''} ; the supervision of the
above construction activities; the management of any building
which has been designed and/or constructed by the Company; the
acquisition, sale, leasing and management of immovable assets.
The Company shall also carry out in the Republic of Aalbania,
both directly and indirectly, the activities related to the
design, the «construction and the management of tourist

complexes.

The Company 1is further entitled to carry out related and
consequent activities in order to accomplish the object set out

above.

T



Moreover, the Company is entitled to manage and Theld
participation in activities other than those included in the
first paragraph of this article 2), either directly or
indirectly, and to carry out investments of any type in the
territery of the Republic of Albania. The Company is also
entitled to enter intoc joint-ventures with Albanian and/or
foreign partners, provided that any such activity does not

infringe any applicable Albanian legislation.

in the scope of these Articles of Assoclation, the Company

‘entitled to carry out, directly and/or indirectly, aill
Tommercial, trade, industrial and financial operations
cencerning moveable or immovable assets which are deemed ugeful
in order to accomplish, either directly or indirectly, the said
object; for these purposes, the Company is entitled to
establish branches in the Republic of Albania and abroad and
also hold, either directly or indirectly, interests or
participation in other Albanian or foreign commercial
companies, foundations, associations, enterprises, and
incorporated or not incorporated Joint Ventures with Albanian

or foreign parties.

Article 3
Registered Office - Shareholder's Domicile

The registered office of the Company is in Tirana (Republic of

A,

Albania), c¢/o Tirana Trade Center, 34 Rruga e Duresit.

| O]



The Company, upon resolution of the Bgard of Directors, has the
right to create, transfer and/or close any administrative
offices, head offices, branches, representative offices,

agencies, in the Republic of Albania and abroad.

The Shareholders' domiciles, as far as their relaticons with the
Company are concerned, are the domicile indicated 1in the

Sharehoclders' book.

Article 4
Duration of the Company

The duration of the Company is 100 (onehundred) years.

Shareholders are entitled to extend the duration of the Company

or to decide on its dissolution.

Article 5
Liability of the Company
The Company cannot be held liable for the obligations of its

Shareholders.

Article 6
The Shareholders' Book
Any one purchasing title to one cor more shares of the Company
must proceed with the relevant registration with the
Shareholders' Book; until said registration has occurred, he

shall not be deemed a shareholder.

Each registration in the Shareholders' Book must indicate the

3 e



name of the purchaser, the amount of shares held by the

purchaser and the deed of acquisition.

The book is kept by the secretary of the Company, who must

release extracts of it to any shareholder so requiring.

Each entry in the book is registered and signed by the Chairman
of the Board of Directors of the Company upon presentation, by
the concerned purchaser, of a document attesting the property

of the shares.

n addition to the above formalities, each sharehclder is
Iurther required to register with the Companies' Register at
the Tribunal of Tirana, the amount of the shares held by him in
the Company, providing said Register with a copy of the
document evidencing his title. The same procedure must be
followed with respect to any pledge upon any of the shares of

the Company.

Article 7
Share Capital
The Share Capital of the Company is Lek
fortyeightmilliononehundredandfortyeigththousand{48,148,000.00)

divided into 48,148 shares of 1,000 Lek each.

Article 8

Transfer of Shares

:



Whoever intends to transfer, for whichever I'eason, any share of
the Company in hig possession (the “"Intended Transferor'')
shall give notice of it to the other member (s} of the Company
by registered mail, indicating the name ©f the potential

transferee and the agreed price (the ''Transfer Noticer' ),

Any member receiving the Transfer Notice shall give notice of
his refusal or consent Lo the transfer of shares, by registered
mail to be delivered to the Intended Transferor not later than
30(thirty) days after the date of receipt of the Transfer

Notice.

*pBf any member receiving the Transfer Notice Fails to give

otice of his refusal or consent within the above 30 {thirty)

days period, then the consent wi1ll be deemed ag granted,
provided that the botential transferee accepts in writing the
Articles of Association of the Company, the Joint Venture
Agreement entered into between Penang Shipbuilding &
Construction SDN BHD and Di Vincenzo Estero S.r.1. the 29"
November 1996, and any further agreement entered into in
connection with the construction and management of the WwWTC

Tirana.

The above provisions do not apply in case of-
i} transfer of shares from one member to an other; and
ii) transfer of shares from one member to a company of the
Business Focus Group and/or the IGEFT Group (i.e. any

company directly or indirectly contreolled respectively by

N



Business Focus SDN BHD of ¥Xuala Lumpur, Malaysia and by
IGEFI srl of S.Giovanni Teatino (CH) Italy), provided that
the transferring member wundertakes to repurchase all
transferred shares in case of dissolution of the transferee
company or in case the transferring member 1looses its
interest in the transferee and/or the transferee looses its

interest in the transferring member.

If any notice of refusal is given to the Intended Transferor in
accordance with the terms and the conditions set forth here

above, no transfer of the shares can take place,

Article 9

Accounting Registrations

Accounting operations are carried out by the Company in
accordance with the relevant accounting provisions of the laws
of the Republic of Albania and are faithfully reported in the

annual balance sheet.

Article 10
Financial Transactions
The Company is entitled tc obtain financing and credits from
any local, foreign and international bank, and f{inancing

institution, third company, as well as from its shareholders.

Article 11
Reserve Fund and Financial Statements

The Company is entitled to constitute a Reserve Fund and other

; A



{a)
(b)
{c)

special funds.

The composition, the amount, the source of funds, the
utilisation and regulation of each single fund will be
established by the Board of Directors in compliance with the

laws of the Republic of Albania.

Company assets are reported in the balance sheet bearing values

expressed in Albanian currency and in US Dollars.

The balance sheet and profit and loss account of the Company

S are prepared by the Board of Directors in accordance with the

'\1aws of the Republic of Albania.

The fiscal year of the Company ends on 31 December of each year
and the relevant balance sheet must be submitted to the
Ordinary Shareholders' Meeting for its approval by March 31 of
the following vyear, or by the later date which the Board of
Directors may establish in accordance with the laws of the

Republic of Albania

Article 12
Ordinary Shareholders' Meeting
The Ordinary Shareholders' Meeting:
approves the annual balance sheets;
appoints the members of the Board of Directors;
appoints the Chairman of the Beard of Directors and, if

necessary, the Deputy Chairman; QHM,
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{a)
{e)

defines the Directors' responsibilities;

decides upon the remuneratiocn of the Directors.

The Chairman of the Board of Directors shall call the Ordinary
Shareholders' Meeting at least once a year, by written notice,
to be sent by registered mail, not later than 21 days before
the scheduled date of the meeting, to the shareholders who have
been registered in the Shareholders' Book at least 30 days

before the date fixed for the meeting.

Such notice shall be sent tc the domicile address indicated in

the Shareholders' BRook.

he Ordinary Shareholders' Meeting is validly constituted when
Shareholders representing at least 1/2 of the capital 1is
represented, and takes valid resolutions when the latter are
approved by the majority of the share capital of the

Shareholders attending the meeting.

In case of no compliance with any of the above mentioned
formalities, the Ordinary Shareholders' Meeting is deemed as

validly convened, if the entire capital is represented.

Any resclution issued in first or second convocation 1is

approved by absolute majority of the capital.

Each share gives right to one wvote. Shareholders c¢an be

represented by their legal representatives or by any other

-



person, who is not required to be a shareholder, by submitting

a written proxy at the relevant meeting.

The Chairman of the ordinary Shareholders' Meeting 1s the
Chairman of the Board of Directors. The Chairman will appoint a

gecretary who 1s not required to be a shareholder.

The minutes of the Ordinary Meeting shall be drawn up by the

secretary and countersigned by the Chairman.

Resolutions adopted by the Ordinary ghareholders' Meeting bind

all shareholders, whether absent or dissenting.

Article 13
Extraordinary Shareholders' Meeting
The Extraordinary Shareholders' Meeting takes resclutions oOn
the following issues:
(a) amendments of the Articles of Association;
(b} the increase or the decrease of the share-capital;
{c) the dissolution of the Company;
{a) appcintment and powers of liquidators;
{e) other matters which the laws of the Republic of Albanian
ascribes exclusively to the Extraordinary Shareholders'

Meeting.

The Extraordinary Shareholders’ Meoting must be called whenever
required, by written notices to be sent not later than 21 days

before the scheduled date of the meeting, to the Shareholders

Y



who have been registered in the Shareholders' Book at least 30

days before the date fixed for the meeting.

guch notice sghall be sent to the address indicated in the

Shareholders' Book.

The Extracordinary Shareholders' Meeting is validly constituted
when Sharehcolders representing at least 1/2 of the capital is
represented, and takes valid resolutions when the latter are
approved by the majority of the capital of the Shareholders

attending the meeting.

Each share gives right to one vote. 3harehclders can be

represented by their legal representatives or by any other
person, who 1s not required tc be a shareholder, by submitting

a written proxy at the relevant meeting.

The Chairman of the Extraordinary Shareholders' Meeting is the
Chairman of the Board of Directors. The Chairman will appoint a

secretary who is not reguired to be a shareholder.

The minutes of the Extracrdinary Shareholders' Meeting shall be

drawn up by the secretary and countersgigned by the Chairman.
Resolutions of the Extracrdinary Shareholders' Meeting can also

be adopted by written consultation of the shareholders, if all

shareholders give their written consent. ?7
N
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Resolutions adopted by the Extraordinary Shareholders' Meeting

bind all shareholders, whether absent or dissenting.

Article 14
Minutes
The Ordinary or Extraordinary Shareholders' Meeting shall be
recorded in the relevant minutes.
Resolutions taken at Ordinary and Extraordinary Shareholders'
Meeting, in compliance with laws of the Republic of Albania and
these Articles of Association, bind all Shareholders, whether

absent or dissenting.

Minutes of Ordinary and Extraordinary Shareholders' Meetings

are drawn up by the secretary appointed by the Chalrman of the

Meeting, and countersigned by the Chairman of the meeting.

Article 15
Convocation of the Meeting
The Ordinary and Extraordinary Shareholders' Meeting can also
be called by fax letter sent to each shareholder, as long as,
at the same time the prescribed notice is sent by registered

letter, at the latest the following day.

The convocation notice ¢f the meeting must communicate the
followings:

a) time and date of convocation, expressed in figures and
letters:

) location of the meeting, expressed in full; i?j/
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c} items on the agenda, specified and listed by numerical

order.

The notice shall be in English.

In case of nec conmpliance with any of the above feormalities, the
notice is null and wvoid. Notwithstanding the above, the
Ordinary Shareholders' Meeting is deemed as wvalidly convened,

if the entire capital is represented.

Article 16
Board of Directors
The Company 1s managed by the Board of Directors. The members
the Board of Directors are appointed by the Ordinary

areholders®' Meeting.

The Beoard of Directors shall be composed of six Directors.

The Directors are not reguired to be shareholders. Their

appointment is for a pericd of 3 (three) years, unless renewed.

The Board of Directors shall be called each time the Chairman
deems 1t necessary and whenever requested by any Director of

the Company.

The Board of Directors shall appoint, at each meeting, a

secretary who is not required to be a member of the Board.



The minutes of the Beoard c¢f Directors' meeting shall be
recorded in a special book and shall be valid only if signed by

the Chairman and the secretary.

The Board of Directors is wvalidly constituted when at least
three Directors are present and takes wvalid resolutions when
the latter are approved by the majority of the Directors

attending the meeting.

In case of resignation, death, or revocation of one or more
Directors, such Directors shall be replaced by virtue of a
resclution of the Board of Directors. The substitute members

emain in charge until the next Ordinary Shareholders' Meeting.

The Board of Directors has full ordinary and extraordinary
management powers with the exception of what is provided in
articles 12 and 13 above with respect to the powers of the

Ordinary and Extraordinary Shareholders' Meeting.
Each member of the Board of Directors is entitled to one vote.

Article 17

The Chairman
The Chairman of the Board of Directors is a member of the
Beoard. He implements the decisions taken by the Board of
Directors and by the Ordinary and Extraordinary Shareholders:

Meetings. He is appointed for three years, unless re-appointed



a)

The <Chairman has the Company signature and is the legal
representative of the Company before third parties. The

Chairman organises the activity of the Board of Directors.

The Chairman, in relation Lo single acts or categories of
acts, is entitled to delegate part of his powers, including
the power to represent the Company, to the Jeint Managing

Directors.

The Chairman is alsc entitled to delegate tc the Joint Managing
Directors the powers related to the Company signature. Such
owers shall be delegated with specific reference to single
or categories of acts and shall be exercised by the Joint

ging Directors jointly.

Such Joint Managing Directors shall be liable to the extent of

the functions and powers delegated tc them.

Article 18
Joint Managing Directors
The Company's operational activity is managed by the Joint
Managing Directeors, who shall be appointed by the Board of
Directors. The Joint Managing Directors represent the executive

body of the Company and must perform their duties jointly.

The Joint Managing Directors have the joint powers to

inplement the Beoard of Directors' resolutions and the

-
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b}

c)

a)

e)

£)

g)

h)

resclutions passed by the Ordinary and Extracrdinary
Shareholders' Meeting;

organise and rationalise the works in order to achieve the
Company's aim, giving reports to the Board of Directors;

manage the Company's assets and properties, including financial
resources, in accordance with the instructions of the Board of
Directors;

manage and control the activities of the branches and agencies
of the Company;

represent the Company, upon specific delegation of the Chairman
of the Beoard of Directors, before judicial and arbitration
Authorities and before third parties, as well as before

Albanian and foreign Institutions and Authorities;

. delegate to third parties, appointed as representatives, part

f their powers, with specific reference toc single acts or
categeories of acts., Such representatives shall be liable to the
extent of the functions and powers which have been delegated to
them,
execute, in the name and on behalf of the Company, contracts of
any kind and nature;
make any payment due by the Company, hire or dismiss emplovees
of the Company and sign the relevant contracts. The Joint
Managing Directors are empowered to make payments up to a

maximum amount determined by the Board of Directors.

Article 19 ;Z\“/

Board of Auditors



The Beoard of Auditors is composed of three auditors and two

alternates auditors.

The Auditors and Alternate Auditors shall be appeointed by the
Oordinary Shareholders Meeting for a period of six years, and
may be re-appointed. Both the Auditors and Alternate Auditors
must be accounting experts authorised under the laws of the

Republic of Republic of Albania.

Article 20

Winding-up
The Company will be wound-up in the event of:
al expiring of the term fixed for its duration;
the Company being unable to achieve its object:;

resolution of the Extraordinary Meeting to this effect.

Article 21

Ligquidation
The liguidation of the Company shall be in accordance with the
relevant laws of the Republic of Albania in force at the time

of liguidation.

The Extracrdinary Shareholders*' Meeting shall define the
technical terms of the ligquidaticon and shall appoint one or
more ligquidators, who are not required tc be shareholders,
determining their powers and remuneration.

29" a0, 1997

Drawn up, read and executed in Tirana on
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1997,

for and on behalf of for and on

behalf of
?
Di Vincenzo Estero srl Penang Shipbuilding & Co ngArudins

Construction .
- ’//f
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ARTICLES OF ASSOCIATION
Article 1
Legal form and Name of thé Company
"pDV-Focus Sh.p.k." (the Company) 1is set up in the form of a

limited liability company.

The Company is a juridical person under the laws of the
Republic of Albania, carrying out its activities in compliance
with Albanian legislation, the Deed of Incorporation and these

Articles of Association.

Article 2
Company Object
The Company shall carry out the design and the construction of
buildings, including the commercial center to be located in
Tirana, Republic of Albania in accordance with the World Trade
Center 1license {the '"'WTC Tirana'') ; the supervision of the
above construction activities; the management of any building
which has been designed and/or constructed by the Company:; the
acquisition, sale, leasing and management of immovable assets.
The company shall alsoc carry out in the Republic of Albania,
both directly and indirectly, the activities related to the
design, the «construction and the management of tourist

complexes.

The Company is further entitled to carry out related and

consequent activities in order to accomplish the object set out

above. ;2]



Moreover, the Company is entitled to manage and held
participation in activities other than those included in the
first paragraph of this article 2}, ‘either directly or
indirectly, and to carry out investments of any type in the
territory of the Republic of Albania. The Company 1is also

entitled to enter into joint-ventures with BAlbanian and/or

foreign partners, provided that any such activity does not

infringe any applicable Albanian legislation.

Within the scope of these Articles of Asscciation, the Company
is entitled to carry out, directly and/eor indirectly, all
commercial, trade, industrial and financial operations
concerning moveable or immovable assets which are deemed useful
in order to accomplish, either directly or indirectly, the said
object; for these purposes, the Company 1is entitled to
establish branches in the Republic of Albania and abroad and
alsc hold, either directly or indirectly, interests or
participation in other Albanian or foreign commercial
companies, foundations, associlatlions, entarprises, and
incorporated or not incorporated Joint Ventures with Albanian

or foreign parties.

Article 3
Registered Office - Shareholder's Domicile
The registered office of the Company is in Tirana (Republic of

Albania), c/o Tirana Trade Center, 34 Rruga e Duresit. ?\-w’
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The Company, upon resolution of the Board of Directors, has the
right to create, transfer and/or close any administrative
coffices, head offices, branches, representative offices,

agencies, in the Republic of Albanie and abroad.

The Shareholders' domiciles, as far as their relations with the
Company are concernad, are the demicile indicated 1in the

hareholders' book.

Article 4
Duration of the Company
The duration of the Company is 100 (onehundred} years.
Shareholders are entitled to extend the duration of the Company

or to decide on ikts dissolution.

Article 5
Liability of the Company
The Company cannot be held liable for the obligations of its

Sharehclders.

Article 6
The Sharehclders' Book
Any one purchasing title to one or more shares of the Company
must proceed with the relevant registration with the
Shareholders' Book; until said registration has occurred, he

shall not be deemed a shareholder.

Each registration in the Shareholders' Bock must indicate the

¥



name of the purchaser, the amount of shares held by the

purchaser and the deed of acgquisition.

The bock is kept by the secretary of the Company, who must

release extracts of it to any shareholder so requiring,.

Each entry in the book is registered and signed by the Chairman
of the Board of Directors of the Company upon presentation, by
the concerned purchaser, cof a document attesting the property

f the shares.

In addition to the above formalities, each shareholder is
further required toc register with the Companies' Register at
the Tribunal of Tirana, the amount of the shares held by him in
the Company, providing said Register with a copy of the
document evidencing his title. The same procedure must be
followed with respect to any pledge upon any of the shares of

the Company.

Article 7
Share Capital
The - Share Capital of the Company is Lek
fortyeightmilliononehundredandfortyeigththousand(48,148,000.00)

divided into 48,148 shares of 1,000 Lek each.

Article 8

Transfer of Shares

~



Whoever intends to transfer, for whichever reason, any share of
the Company in his possession (the ''Intended Transferor'')
shall give notice of it tc the other member(s) of the Company
by registered mail, indicating the name of the potential

transferee and the agreed price (the ''Transfer Notice''}.

Any member receiving the Transfer Noctice shall give notice of
his refusal or consent to the transfer of shares, by registered
mail to be delivered to the Intended Transferor not later than

310(thirty) days after the date of receipt of the Transfer

If any member receiving the Transfer Notice fails to give
notice of his refusal or consent within the above 30 (thirty)
davs period, then the consent will be deemed as granted,
provided that the potential transferee accepts in writing the
Articles of Association of the Company, the Joint Venture
Agreement entered into between Penang Shipbuilding &
Construction SDN BHD and Di Vincenzo Esterc S.r.1. the 29
November 1996, and any further agreement entered intc in
connection with the construction and management of the WTC

Tirana.

The above provisions do not apply in case of:
i) transfer of shares from one member to an other; and
ii) transfer of shares from one member to a company of the
Business PFocus Group and/or the IGEFI Group (i.e. any

company directly or indirectly controlled respectively by

.72_\
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Business Focus SDN BHD of Kuala Lunmpur, Malaysia and by
IGEFI srl of S8.Giovanni Teatino (CH) Italy), provided that
the transferring member undertakes . to repurchase all
transferred shares in case of dissolution of the transferee
company or in case the transferring member 1looses its
interest in the transferee and/or the transferee looses its

interest in the transferring member,

If any notice of refusal is given to the Intended Transferor in
cordance with the terms and the c¢onditions set forth here

yve, no transfer of the shares can take place.

Article 9
Accounting Registrations
Accounting operations are carried out by the Company in
accordance with the relevant accounting provisions of the laws
of the Republic of Albania and are faithfully reported in the

annual balance sheet.

Article 10
Financial Transactions
The Company is entitled to obtain financing and credits from
any local, foreign and international bank, and financing

institution, third company, as well as from its shareholders.

Article 11
Reserve Fund and Financial Statements

The Company is entitled to constitute a Reserve Fund and other

n



special funds.

The composition, the amount, the source of funds, the
utilisation and regulation of each single fund will be
established by the Board of Directors in compliance with the

jaws of the Republic of Albania.

Company assets are reported in the balance sheet bearing values

expressed in Albanian currency and in US Deollars.

balance sheet and profit and loss account of the Company
e prepared by the Board of Directors in accordance with the

laws of the Republic of Albania.

The fiscal yvear of the Company ends on 31 Decenber 0f each year
and the relevant balance sheet must be submitted to the
Oordinary Shareholders®' Meeting for its approval by March 31 of
the following year, or by the later date which the Board of
Directors may establish in accordance with the laws of the

Republic of Albania

f“ Article 12
| Ordinary Shareholders' Meeting
The Ordinary Shareholders' Meeting:
(a) approves the annual balance sheets;
(p) appoints the members of the Board of Directors:

{c) appoints the Chairman of the Board of Directors and, if

necessary, the Deputy Chairman; \7)-//



(@)

{e)

defines the Directors' responsibilities;

decides upon the remuneration of the Directors.

The Chairman of the Board of Directors shall call the Ordinary
Shareholders' Meeting at least once a year, by written notice,
to be sent by registered mail, not later than 21 days before
the scheduled date of the meeting, to the shareholders who have
been registered in the Shareholders’ Book at least 30 days

before the date Fixed for the meeting.

such notice shall be sent to the domicile address indicated in

the Sharehclders' Book.

The Ordinary Shareholders' Meeting is validly constituted when
Shareholders representing at least 1/2 of the capital is
represented, and takes valid resolutions when the latter are
approved by the majority of the share capital of the

ghareholders attending the meeting.

In case of no compliance with any of the above mentioned
formal;ties, the Ordinary Shareholders' Meeting i1s deemed as

validly convened, if the entire capital is represented.

Any resclution issued in first or second convocation 1is

approved by absolute majority of the capital.

Each share gives right to one vote. Shareholders can be

represented by their 1legal representatives or by any cother



person, who is not required to be a shareholder, by submitting

a written proxy at the relevant meeting.

The Chairman of the Ordinary Shareholders' Meeting 1is the
Chairman of the Board of Directors. The Chairman will appoint a

secretary who is not required to be a shareholder.

The minutes of the Ordinary Meeting shall be drawn up by the

secretary and countersigned by the Chairman.

solutions adopted by the Ordinary Sharenolders' Meeting bind

shareholders, whether absent or dissenting.

Article 13
Extraordinary Shareholders' Meeting
The Extraordinary Shareholders' Meeting takes resclutions on
the following issues:
(a) amendments of the Articles of Association:
(b) the increase or the decrease of the share-capital;
(c) the dissolution of the Company;
(d) appeointment and powers of liquidators;
(e) oOther matters which the laws of the Republic of Albanian
ascribes exclusively to the Extraordinary Shareholders'

Meeting.

The Extraordinary Shareholders' Meeting must be cailed whenever
required, by written notices to be sent not later than 21 days

before the scheduled date of the meeting, tc the Shareholders

a

L

/,/’



who have been registered in the Shareholders' Book at least 30

days before the date fixed for the meeting.

such notice shall be sent to the address indicated in the

Shareholders' Book.

The Extraordinary Shareholders' Meeting is validly constituted
when Shareholders representing at least 1/2 of the capital is
represented, and takes valid resolutions when the latter are
approved by the majority of the capital of the Shareholders

ttending the meeting.

Each share gives right to one vote. Shareholders can be
represented by their legal representatives or by any other
person, who 1s not required to be a shareholder, by submitting

a written proxy at the relevant meeting.

The Chairman of the Extraordinary Sharenoiders' Meeting is the
Chairman of the Board of Directors. The Chairman will appoint a

secretary who is not required to be a shareholder.

The minutes of the Extraordinary Shareholders' Meeting shall be

drawn up by the secretary and countersigned by the Chairman.

Resolutions of the Extracrdinary Shareholders' Meeting can also
be adopted by written consultation of the shareholders, if all

shareholders give their written consent. CEL’//
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Resolutions adopted by the Extracrdinary Sharehclders’ Meeting

bind all shareholders, whether absent or dissenting.

Article 14
Minutes

“vhe Ordinary or Extraordinary Shareholders' Meeting shall be

recorded in the relevant minutes.

Resolutions taken at Ordinary and Extraordinary Shareholders!

Meeting, in compliance with laws of the Republic of Albania and

these Articles of Association, bind all Shareholders, whether

absent or dissenting.

utes of Ordinary and Extraordinary Shareholders' Meetings
*e drawn up by the secretary appointed by the Chairman of the

Meeting, and countersigned by the Chairman of the meeting.

Article 15
Convocation of the Meeting
The Ordinary and Extraordinary Shareholders' Meeting can also
be called by fax letter sent to each shareholder, as long as,
at the, same time the prescribed notice is sent by registered

letter, at the latest the following day.

The convocation notice of the meeting must communicate the

followings:

a) time and date of convocation, expressed in figures and
letters:;

b location of the meeting, expressed in full; ¢

11



c) items on the agenda, specified and listed by numerical

crder.

The notice shall be in English.

In case of no compliance with any of the above formalities, the
notice is null and void. Notwithstanding the above, the
Ordinary Shareholders' Meeting is deemed as validly convened,

if the entire capital is represented.

Article 16
Board of Directors
he Company is managed by the Board of Directors. The members

f the Board of Directors are appointed by the Ordinary

Shareholders' Meeting.
The Board of Directors shall be composed of six Directors.
The Directors are not required to be sharehclders. Their

appointment is for a period of 3 (three) years, unless renewed.

The Board of Directors shall be called each time the Chairman
deems it necessary and whenever requested by any Director of

the Company.

The Board of Directors shall appoint, at each meeting, a

secretary who is not required to be a member of the Board.



The minutes of the Board of Directors' meeting shall be
recorded in a special book and shall be valid only if signed by

the Chairman and the secretary.

. The. Board of Directors is wvalidly constituted when at least

three Directors are present and takes wvalid resclutions when
the latter are approved by the majority of the Directors

attending the meeting.

In case of resignation, death, or revocation of one or more

Diectors, such Directors shall be replaced by virtue of a
-

-

=0 . . .
.reg@iution of the Board of Directors. The substitute members
=3

in in charge until the next Ordinary Shareholders' Meeting.

The Board of Directors has full ordinary and extraordinary
management powers with the exception of what is provided in
articles 12 and 13 above with respect to the powers of the

Ordinary and Extraordinary Shareholders' Meeting.
Each member of the Board of Directors is entitled to one vote.

Article 17

The Chairman
The Chairman of the Board of Directors 1is a member of the
Board. He implements the decisions taken by the Board of
Directors and by the Crdinary and Extraordinary Shareholders®
Meetings. He is appointed for three years, uniess re-appoiq;gd

13



The Chairman has the Company signature and 1is the legal
representative of the Company . before third partieg. The

Cchairman organises the activity of the Board of Directors.

The Chairman, in relation to single acts or categories of
acts, igs entitled to delegate part of his powers, including
the power to represent the Company, to the Joint Managing

Directors.

The Chairman is also entitled to delegate to the Joint Managing

irectors the powers related to the Company signature. Such

wers shall be delegated with specific reference to single
ts or categories of acts and shall be exercised by the Joint

Managing Directors jointly.

Such Joint Managing Directors shall be liable to the extent of

the functiong and powers delegated tec them,

Article 18
Joint Managing Directors
The Cdmpany's operational activity is managed by the Joint
L Managing Directors. who shall be appointed by the Board of
Directors. The Joint Managing Directors represent the executive

body of the Company and must perform their duties jointly.

The Joint Managing Directors have the joint powers to

a) implement the Beoard of Directors' resolutions and the

G
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b)

c)

da)

e)

£)

g)

h)

resolutions passed by the Ordinary and Extraordinary
Shareholders' Meeting;

organise and rationalise the works in order to achieve the
Company's aim, giving reports to the Board of Directors;

manage the Company's assets and properties, including financial
resources, in accordance with the instructions of the Board of
Directors:

manage and control the activities of the branches and agencies
of the Company:

represent the Company, upon specific delegation of the Chairman
of the Board of Directors, before judicial and arbitration

thorities and before third parties, as well as Dbefore

L
) %; nian and foreign Institutions and Authorities;
‘o

_d” gate to third parties, appointed as representatives, part
»

" 6f their powers, with specific reference to single acts oOr

categories of acts. Such representatives shall be liable to the
extent of the functions and powers which have been delegated to
them.

execute, in the name and on behalf of the Company, contracts of
any kind and nature;

make any payment due by the Company. hire or dismiss employees
of the Company and sign the relevant contracts. The Joint
Managing Directors are empowered to make payments up to a

maximum amount determined by the Board of Directors.

Article 19

Board of Auditors

15



The Board of Auditors is composed of three auditors and two

alternates auditors.

The Auditors and Alternate Auditors shall be appointed by the
Ordinary Shareholders Meeting for a period of six vyears, and
' may ‘be re-appointed. Both the Auditors and Alternate Auditors
must be accounting experts authorised under the laws of the

Republic of Republic of Albania.

Article 20
Winding-up

The Company will be wound-up in the event of:

f\ia} expiring of the term fixed for its duration;

\{’b) the Company being unable to achieve its object:

.ol resolution of the Extraordinary Meeting to this effect.
Article 21
Liguidation

The liquidation of the Company shall be in accordance with the
relevant laws of the Republic of Albania in force at the time

of liqgidation.

The Extraordinary Shareholders' Meeting shall define the
technical terms of the liquidation and shall appoint one or
more ligquidators, who are not required to be shareholders,

determining their powers and remuneration.
Drawn up, read and executed in Tirana on Qq ]‘9‘4-‘ lqcl)'
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1997.
for and on behalf of for and on
behalf of
Di Vincenzo Estero srl Penang Shipbuilding & Conattush s

Construction
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RESOLUTION QF AN EXTRACRDINARY SHAREHOLDERS' MEETING /;%9
OF
DI VINCENZO ESTERO ALBANIA SH.P.K.
In the year 1997 on the twentyninth day of the month cof January at
Hotel Tirana in Tirana, before the undersigned Notary Public, Ms

Shpresa Kurti, Notary Public appointed the 1°* February 1987, and Enjal
Shuke, in her capacity as translator, the following members of Di

" vincenzo ‘Estera Albania Sh.p.k., a company existing under the laws of

the Republic of Albania, are present:

Penang Shipbuilding & Construction, represented by Mr Thanggaya AL
Munusamy o

Di Vincenzo Estero S.r.l.,represented by Mr G. Massimiliano Danusso

Mr Antonio Napoleone in his capacity as sole director of the Company

Mr Antonio Napoleone is called to chair the meeting and he invites the
undersigned Massimilianc Danusso to act as secretary.

The Chairman of the meeting establishes that the whole share capital
and the sole director are present, and therefore declares that the
meeting is validly constituted and can discuss on the following

AGENDA

1. Increase of share capital for an amount of Lek corresponding to Uss$
429,000.00 in order to bring the capital of the company to the total
amount of Lek 48,148,000 at the current rate of exchange.

2. Amendments to the Articles of Association, including change of the
company name from Di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k. into DV-Focus
Sh.p.k.

3. Appointment of the members of the Board of Directors and of the
Chairman thereof.

4. Appointment of the members of the Board of Auditors.

4. Others.

Moving to the first point of the Agenda, the Chairman informs that by
the Joint Venture Agreement entered into on the 297" November 1996,
Penang Shipbuilding & Construction (''PSC'') and Di Vincenzo Estero
g.r.1. (""'D¥E''} agreed to increase, pro quota and in accordance with
the procedures set forth in the Agreement, the authorised share capital
of Di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k. from Lek 100,000 up to an amount
of Lek equal to the current capital increased of the amount in Lek
corresponding to US$ 7,000,000.00

The Chairman proposes that:

a) the share capital of Di Vincenzo Esterc Albania Sh.p.k. be increased
pro quota, in more trances, from Lek 100,000 up to an amount of Lek
equal to the current capital increased of the amount 1in Lek
corresponding to US$ 7,000,000.00 being understood that further to
said increase of capital Penang Shipbuilding & Construction and Di
Vincenzo Estero S.r.l. will continue to hold respectively B80% and 20%
of the share capital of Di Vincenzo Estere Albania Sh.p.k.;

b} the sum of Lek 48,048,000.00 be allotted pro quota as a first trance
of the above capital increase and be paid in upon termination of the
present meeting in the bank account held by Di Vincenzo Estero
aAlbania Sh.p.k. at the Arab Albanian Islamic Bank,Tirana;

¢) the board of directors be instructed to call for the payment of
further trances of <c¢apital increase up to an amount 1in Lek
corresponding to US$ 7,000,000.00, as it may be necessary for the
operation of the company;




d) Article 7 of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero
Albania Sh.p.k. be amended accordingly as it follows:

Article 7
Share Capital

—EFE>\The Share Capital of the Company is Lek
i
PR LAY

ortyeightmillioncnehundredandfortyeigththousand(48,14

,000.00) divided into 48,148 shares of 1,000 Lek

e} the Chairman provides to the fulfilment of any reporting and{or
publicity regquirement requested by Albanian laws in coincidence with
the increase of share capital, including the registration in the

company's books.
after lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously
APPROVES
the above proposal as formulated by the Chairman.
Moving to the second point of the Agenda, the Chairman informs that in
the above Joint Venture Agreement, PSC and DVE agreed that the Articles

of Association of Di Vincenzo Esterc Albania Sh.p.k. should have been
changed in accordance with the provisions set forth in the said

Agreement.

The Chairman then proposes that:
a) Article 1 of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero

Albania Sh.p.k. be amended as it follows:
Article 1
Legal form and Name of the Company
"pV-Focus Sh.p.k." (the Company) 1is set up in the form

of a limited liability company.

The Company is a juridical person under the laws of
the Republic of Albania, carrying out 1its activities

in compliance with Albanian legislaticn, the Deed of

Incorporation and these Articles of Association. ';¢//§§§%%5

After lengthy discussion, the shareholders' assembly unan;gfisly



APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that:

b) Article 2 of the Articles of Association of Di Vincenzo Esterc

aAlbania Sh.p.k. be amended as it follows:
Article 2
Company Object
The Company shall carry out the design and the
io construction of buildings, including the commercial

center to be located in Tirana, Repubiic of Albania in

zccordance with the World Trade Center license (the
nwre Tirana''l the supervision of the above
construction activities; the management of any
building which has been designed and/or constructed by
the Company; the acguisition, sale, leasing and
management of immovable assets. The Company shall also
carry out in the Republic of Albania, both directly
and indirectly, the activities related to the design,
the construction and the management of tourist

complexes.

The Company 1s further entitled to carry out related
and consequent activities in order to accomplish the

object set out above.

Moreover, the Company is entitled to manage and hold
participation in activities other than those included
in the first paragraph of this article 2), eilither
directly or indirectly, and to carry out investments
of any type In the territory of the Republic of

Albania. The Company 1s also entitled to enter into

joint-ventures with Albanian and/or foreign partners;;i//'

A



provided that any such activity does neot infringe any

applicable Albanian legigslation,

Within the scope of these Articles of Association, the
Company is entitled to carry out, directly and/or
indirectly, all commercial, trade, industrial and
financial operations concerning moveable or immovable
assets which are deemed useful in order to accomplish,
either directly or indirectly, the said object; for
these purposes, the Company 1§ entitled to establish
branches in the Republic of Albania and abroad and
also hold, either directly or indirectly, interests or
participation in other Albanian or foreign commercial
companies, foundations, associations, enterprises, and
incorporated or not incorporated Joint Ventures with

Albanian or foreign parties.

After lengthy discussion, the shareholders'’ assembly unanimously

APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that:

) Article 3 of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero

Albania Sh.p.k. be amended as it follows:

Article 3

Registered Office - Shareholder's Domicile

The registered office of the Company is in Tirana

(Republic of Albania), c¢/o Tirana Trade Center, 34
Rruga e Duresit.
The Company, upon resolution of the Board of

Directors, has the right to create, transfer and/or

close any administrative offices, head
branches, representative offices, agencies,

Republic of Albania and abroad.

offices.
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The Shareholders' domiciles, as far as their relations
with the Company are concerned, are the domicile
indicated in the Shareholders' booK.

After lengthy discussion, the shareholders’ assembly unanimously

APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that:

d) Article 4 of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero

Aibania Sh.p.k. be amended as it follows:

Article 4

Duration of the Company

The duration of the Company is 100 {onehundred) years.
Shareholders are entitled to extend the duration of
the Company or to decide on its dissolution.

After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously

APPROVES
the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that:
e) Article 5 of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero

Albania Sh.p.k. be amended as it follows:
Article 5
Liability of the Company
The Company canncot be held liable for the obligations
of its Sharehoclders.
After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously
APPROVES
the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that:
f) Article & of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero

Albania Sh.p.k. be amended as it follows: ;Zj“/



Article 6
The Shareholders’' Book
Any one purchasing title to one or more shares of the
Company must proceed with the relevant registration
with the Shareholders' Book; until said registration

has occurred, he shall not be deemed a shareholder.

Each registration 1in the Shareholders' Book must
indicate the name of the purchaser, the amount of
shares held by the purchaser and the deed af

acquisition.

The book is kept by the secretary of the Company, who

must release extracts of it to any sharehelder so

requiring.

Each entry in the book is registered and signed by the
Chairman of the Board of Directors of the Company upon
presentation, by the concerned purchaser, of a

document attesting the property of the shares.

In addition to the above formalities, each shareholder
is further required to register with the Companies’
Register at the Tribunal of Tirana, the amount of the
shares held by him in the Company, providing said
Register with a copy of the document evidencing his
title. The same procedure must be followed with
respect to any pledge upon any of the shares of the
Company.

After lengthy discussion, the shareholders'’ assembly unanimously

APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman. ;114/ _;gééé;;;)
L



The Chairman then proposes that:
g) Article 8 of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero

Albania Sh.p.k. be amended as it follows:
Article B8
Transfer of Shares
Whoever intends to transfer, for whichever reason, any
share of the Company in his possession (the '‘Intended
Transferor'') shall give notice of it to the other
member (s) of the Company by registered mail,

indicating the name of the potential transferee and

the agreed price (the '‘Transfer Notice''}.

ny member receiving the Transfer Notice shali give
notice of his refusal or consent to the transfer of
shares, by registered mail to be delivered to the
Intended Transferor not later than 30(thirty) days

after the date of receipt of the Transfer Notice.

If any member receiving the Transfer Notice falls to
give notice of his refusal or consent within the above
30 (thirty) days period, then the consent will be
deemed as granted, provided that the potential
tra;isferee accepts in writing the Articles of
Association of the Company, the Joint Venture
Agreement entered into between Penang Shipbuilding &
Construction $DN BHD and Di Vincenzec Esterc S.r.1. the
29" November 1996, and any further agreement entered
into in connection with the construction  and

management of the WIC Tirana.

The above provisions do not apply in case of:

i} transfer of shares from one member to an other;

and /



ii} transfer of shares from one member to & company
of the Business Focus Group and/or the IGEFI Group
(i.e. any company directly or indirectly
controlled respectively by Business Focus 5DN BHD
of Kuala Lumpur, Maldysid and by IGEFI srl of
g.Giovanni Teatino (CH) Ttaly), provided that the
transferring member undertakaes to repurchase all
transferred shares 1in case cf dissolution of the
transferee company or in case the transferring
member looses its interest in the transferee
and/or the transferee looses its interest in the

transferring member.

If any notice of refusal is given to the Intended
Transferor in accordance with the terms and the
conditions set forth here above, no transfer of the
shares can take place.
After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimousiy
APPROVES
the above proposal as formulated by the Chairman.
The Chairman:then proposes that:
h) article 9 of the Articles of association of Di Vincenzo
Albania Sh.p.k. be amended as it follows:
Article 9
Accounting Registrations
Accounting operations are carried out by the Company
in accordance with the relevant accounting provisions
of the laws of the Republic of Albania and are
faithfully reported in the annual balance sheet.
After iengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously
APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.

Estero




The Chairman then propcses that:
i) Article 10 of the Articles of association of Di Vincenzo Estero

Albania Sh.p.k. be amended as it follows:

Article 10
Financial Transactions
The Company is entitled to obtain financing and
credits from any local, foreign and interpational
bank, and financing institution, third company, as

well as from its shareholders.

after lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously
APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that:
i) Article 11 of the Articles of Asscciation of Di Vincenzo Estero
Albania Sh.p.k. be amended as it follows:
Article 11
Reserve Fund and Financial Statements

The Company 1is entitled to constitute a Reserve Fund

and other special funds.

The”composition, the amount, the source of funds, the
utilisation and regulation of each single fund will be
established by the Board of Directors 1in compliance

with the laws of the Republic of Albania.

Company assets are reported in the balance sheet
bearing values expressed in Albanian currency and 1in

Us bDollars.

The balance sheet and profit and 1loss account of the
Company are prepared by the Board o¢f Directors in

accordance with the laws of the Repubiic of Albania.



The fiscal year of the Company ends on 31 December c¢f
each year and the relevant balance sheet must be
submitted to the Ordinary Sharsholders' Meeting for
its approval by March 31 of the following year, or by
"the later date which the Beoard of Directors may
establish in accordance with the laws of the Republic
of Albania

lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously

APPROVES
propesal as formulated by the Chairman.
The Ch&irman then proposes that:
k) ' Article 12 of the Articles of Association of Di Vincenzo
Albania Sh.p.k. be amended as it follows:
Article 12
Ordinary Shareholders' Meeting
The Ordinary Shareholders' Meeting:
{a} approves the annual balance sheets;
{b) appoints the members of the Board of Directors;
(c) appoints the Chairman of the Board of Directors and,
if necessary, the Deputy Chairman;
(d) defines the Directors' responsibilities;

{e) decides upon the remuneration of the Directors.

The Chairman of the Board of Directors shall call the
Ordinary Shareholders' Meeting at least once a year,
by written notice, to be sent by registered mail, not
later than 21 days before the scheduled date of the
meeting, to the shareholders who have been registered
in the Sharehclders' Book at least 30 days before the

date fixed for the meeting.

Estero
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Such notice shall be sent to the domicile address

indicated in the Shareholders' Book.

The Ordinary Shareholders' Meeting is validiy
constituted when Shareholders representing at least
1/2 of the capital is represented, and takes valid
resolutions when the latter are approved by the
majority of the capital of the Shareholders attending

the meeting. .

case of no compliance with any of the above
mentioned formalities, the OQOrdinary Shareholders'
Meeting is deemed as validly convened, 1if the entire

capital i1s represented.

Any resolution issued in first or second convocation

is approved by absolute majority of the capital.

Each share gives right to one vote. Shareholders can
be represented by their legal representatives or by
any- other person, who is not required to be a
shareholder, by submitting & written proxy at the

ralevant meeting.

The Chairman of the Ordinary Shareholders' Meetling 1is
the Chairman of the Board of Directors. The Chairman
will appoint a secretary who is not required to be a

shareholder.

The minutes of the Ordinary Meeting shall be drawn up

by the secretary and countersigned by the Chairman.




Resolutions adopted by the Ordinary Shareholders’
Meeting bind all shareholders, whether absent or
dissenting. .

After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously

APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that:
i) article 13 of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero

albania Sh.p.k. be amended as it follows:

Article 13

é? Extraordinary Shareholders' Meeting
;: e Extracordinary Shareholders' Meeting takes
>/resolutions on the following issues:
: {a) amendments of the Articles of Association:
{b) the increase or the decrease of the share-
capital;
(c) the disscolution of the Company:
{d) appointment and powers of liguidators;
{e) other matters which the laws of the Republic of
Albanian ascribes exclusively to the

Extracordinary Shareholders' Meeting.

Phe Extraordinary Shareholders’ Meeting must be called
whenever required, by written notices to be sent not
later than 21 days before the scheduled date of the
meeting, to the Shareholders who have been registered
in the Shareholders’® Book at least 30 days before the

date fixed for the meeting.

Such notice shall be sent to the address indicated in

—
P
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The Extraordinary Shareholders' Meeting is wvalidly
congtituted when Shareholders representing at least
1/2 of the capital 1is represented, and takes valid
resolutions when the latter are approved by the
majority of the capital of the Shareholders attending

the meeting

Each share gives righ; to one vote. Shareholders can
be represented by their legal representatives or by
any other person, who is not required toc be a
_shareholder, by submitting a written proxy 4t the

elevant meeting.

The Chairman of tEhe Extraprdinary  Shareholders'’
Meeting is the Chairman of the Board of Directors. The
Chairman will appeoint a secretary who is not required

to be a shareholder.

The minutes of the Extraordinary Shareholders' Megeting
shall be drawn up by the secretary and countersigned

by the Chairman.

Resclutions of the Extraordinary Sharehclders’ Meeting
can alsoc be adopted by written consultation of the
shareholders, if all shareholders give their written

consent.

Resolutions adopted by the Extracordinary Shareholders’
Meeting bind all shareholders, whether absent or
dissenting.

After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously

APPROVES 2
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the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that: ' .
m) article 14 of the Articles of Assoc1at10n of Di Vincenzo Estero

Albania Sh.p.k. be amended as it follows:

AR

Article 14
Minutes
The Ordinary or Extraordinary Shareholders’ Meeting

shall be recorded in the relevant minutes.

Resclutions taken at Ordinary and Extraordinary
Shareholders’ Meeting, in compliance with laws of the
Republic of Albania and these Articles of Association,

bind all Shareholders, whether absent or dissenting.

Minutes of Ordinary and Extraordinary Sharchclders'
Meetings are drawn up by the secretary appeointed by
the Chairman of the Meeting, and countersigned by the

Chairman of the meeting

After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously

APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that:
n) Article 15 of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero
Albania Sh.p.k. be amended as it follows:

Article 15
Convocation of the Meeting
The Ordinary and Extraordinary Shareholders' Meeting
can also be called by fax letter sent Lo each
shareholder, as long as, at the same time the

prescribed notice is sent by registered letter, at the

latest the following day.



The convocation notice of the meeting must communicatce
the followings:

a)time and date of convocation, expreésed in figures
and letters;

b) location of the meeting, expressed in full;

c) items on the agenda, specified and listed by

numerical order.
The notice shall be in English.
In case of no compliance with any of the above

formalities, the neotice is null and void.

Notwithstanding the above, the Ordinary Shareholders’

Meeting is deemed as validly convened, if the entire

capital is represented.

After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously
APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that:
o) Article 16 of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero
Albania Sh.p.k. be amended as it follows:
) Article 16
Board of Directors
The Company is managed by the Board of Directors. The

members of the Board of Directors are appointed by the

ordinary Shareholders' Meeting.

The Board of Directors shall be composed of six

Directors.

The Directors are not required to be shareholders.

Their appointment is for a period of 3 (three} years,

—~




unless renewed.

The Board of Directors shall be called each time the
Chairman deems it necessary and whenever reguested by

any Director of the Company.

The Board of Directors shall appoint., at each meeting,
a secretary who is not reguired to be a member of the

Board.

The minutes of the Board of Directors' meeting shall
be recorded in a special bock and shall be valid only

if signed by the Chairman and the secretary.

The Board of Directors ,is validly constituted when at
least three Directors are present and takes wvalid
resolutions when the latter are approved by the

majority of the Directors attending the meeting.

In case of resignation, death, or revocation of one or
more Directors, such Directors shall be replaced by
virtue of a resolution of the Board of Directors. The

substitute members remain in charge until the next

Ordinary Sharehcolders’ Meeting.

The Board of Directors  has full ordinary and
extraordinary management powers with the exception of
what is provided 1in articles 12 and 13 above with
respect to the powers of the Qrdinary and

Extracrdinary Sharehclders’' Meeting.

Each member of the Board of Directors is entitled to
e,



one vote.
After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously
APPROVES
the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that: _ .
p) Article 17 of the Articles of Association of Di Vincenzo EsSterg

Albania Sh.p.k. be amended as it follows:

Article 17

The Chairman
The Chairman of the Board of Directors is a member of
the Board. He implements the decisions taken by the
Board of Directors and by the Ordinary and
Extraordinary Shareholders’ Meetings. He is appeinted

for three vears, unless re-appointed

The Chairman has the Company signature and 1Is the
legal representative of the Company before third
parties. The Chairman organises the activity of the

Board of Directors.

The Chairman, in relation £o single acts or
categories of acts, is entitled to delegate part of
his powers, including the power to represent the

Company, to the Joint Managing Directors.

The Chairman is also entitled to delegate to the Joint
Managing Directors the powers related to the Company
signature. Such powers shall be delegated with
specific reference t¢ single acts or categories of
acts and shall be exercised by the Joint Managing

Directors jolntly.




Such Joint Managing Directors shall be liable to the

oxtent of the functions and powers delegated to them.

After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously

APPROVES

the above propecsal as formulated by the Chairman.

The Chairman then propeses that: _ ‘
q) article 18 of the articles of Association of Di Vincenzo

Albania Sh.p.k. be amended as it follows:

a)

bl

c)

d)

e)

Article 18
Joint Managing Directors
The Company's operational activity is managed by the
Joint Managing Directors, who shall be appointed by
the Board of Directors. The Joint Managing Directors
represent the executive body of the Company and must

perform their duties jointly.
The Joint Managing Directors have che joint powers to

implement the Board of Directors’' resolutions and the
resplutions passed by the Ordinary and Extraordinary
Shareholders’ Meeting;

organise and rationalise the works in order to achieve
the Company's aim, giving reports to the Board of
Directors;

manage the Company's assets and preoperties, including
financial resources. in accordance with the
instructions of the Board of Directors;

manage and control the activities of the branches and
agencies of the Company;:

represent the Company, upon specific delegation of the

Chairman of the Board of Directors, before Jjudicial

Estero
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and arbitration Authorities and before third parties.
as well as before Albanian and foredign Inscitutions
and Authorities;

f) delegate to third parties, appointed as
representatives, part of their powers, with specific
refersnce to Single acts or categories of acts. Such
representatives shall be liable to the extent of the
functions and powers which have been delegated ¢to
them.

gl execute, in the name and on behalf of the Company,

contracts of any kind and nature:

make any payment due by the Company, hire or dismiss employvees

of the Company and sign the relevant contracts. The Joint

Managing Directors are empowered to make payments up to 4a

maximum amount determined by the Board of Directors.
After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously
APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.
The Chairman then proposes that:
r) article 19 of the Articles of Association of Di Vincenzo Escero
Albania Sh.p.k. be amended as it follows:

Article 189

Board of Auditors

The Board of Auditors is composed of three auditors

and two alternates auditors.

The Auditors and Alternate Auditors shall be appecinted
by the Ordinary Shareholders Meeting for a period of
six years, and may be re-appointed. Both the Auditors
and Altermate Auditors must be accounting experts
authorised under the laws of the Republic of Republic

of Albania. N
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after lengthy discussion, the shareholders’ assembly unanimously
APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.

The Chairman then proposes that:
s} Article 20 of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero
Albania Sh.p.k. be amended as it follows:
Article 20
Wwinding-up
The Company will be wound-up In the event of:
a) expiring of the term fixed for its duration;
b) the Company being unable to achieve its object;

. c) resolution of the Extraordinary Meeting ¢to Lhis
fect.

fter lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously
APPROVES
the above proposal as formulated by the Chairman.
The Chairman then proposes that:
t) Article 21 of the Articles of Association of Di Vincenzo Estero
Albania Sh.p.k. be amended as it folliows:
Article 21
Ligquidation
The liquidation of the Company shall be in accordance
with the relevant laws of the Republic of Alkania in

force at the time of liguidation.

The Extracrdinary Shareholders' Meeting shall define
the technical terms of the liguidaticn and shall
appoint one or more liquidators, who are not reguired
to be shareholders, determining their powers and

remuneration.

After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously

-



APPROVES

the above propcsal as formulated by the Chairman:

. Upon proposal of the Chairman, a copy of the amended articles of
association of the Company is herewith enclosed under annex ‘'A''.

Moving to the third point of the Agenda, the Chairman proposes that phe
following be appointed respectively ag Directors and Alternative
Directors:

Dato' Amin Shah Bin Omar Shah born in
Azhar Shah Bin Omar Shah born in HQ.QQ‘JGJQ.- ouw 30/3‘ )

Hamdan Bin Abu Bakar born in Ha-eﬂ--]sﬂq, O

A (9§ O
M. Thanggaya born in n&.eﬁv‘ds'fq—' o 3{“3/ §
Pwrewis  KNpgecozowe Betw in 'Ifg».7 B 1(7/6’_‘1//95‘0
tveipwr Pa. FPagre  Duan v Tty ow 2&/03/ 1545

Alternative Directors
Azlan Shah Bin Omar Shah born in

\\ born in

éhd that Dato’ Amin Shah Bin Omar Shah be appointed Chairman of the

oard of Directors.

After lengthy discussion, the sharehclders' assembly unanimously
APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.

Moving to the fourth point of the Agenda, the Chairman proposes that
the following bhe appointed respectively as Auditors and Alternative
Auditors

Z&rit&imr éJoﬁtnj: ?fajict, t)Orvp f ?&155419*2- oM
HoRol Rigrf Abotuf Hal i borae f1CL61111£46L N

Giovawus De? Biguco Home i :i‘(“a.ej o A/2[1823

Alternative Auditors

Kawmi€ Hoguol bLorae (w Halbugeue o
Aldo Gunold boram. (u I]‘l-o..e'.l o /f?/z/‘?‘fﬁ

After lengthy discussion, the shareholders' assembly unanimously
APPROVES

the above proposal as formulated by the Chairman.

Having nothing else to discuss and decide, the meeting is called off at

~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE

TIRANE
NR...Rep /25 ¥~

VERTETIM

Sot, me date 29.1.1997 { nenwedhejete ¢ shtate ), diten ¢ Merkure, para meje,
Nolteres se Dhomes se Notereve ne Tirane, Shpresa Kurti, me seli ne Rrugene
Durresit, mu paragiten:

1. Z. Thangaya A/ L Munusamy, Administrator i Shogerise Di Vincenzo Estero
Alabnia Sh.p.k, me no. pasaporte: A 7392013.

2. Z. Massimiliano Danusso, ne cilesin e sekreatril t¢ mbledhjes. me no, pasaporte:
302307 R,

Te lariepermendurit jane madhore ¢ me zolesi te ploe juridike, te c¢ilet medeklaruan
ne prani lc perkthyeses Enyal Shuke, s¢ sa me siper eshie Vendimi i asamblese se
Ortakeve redaktuar jashtc kesaj zyre, ne gjuhen angleze, dhe ¢ nenshkruar perpara
noteres.

Une noterja ¢ verletoj rregullisht,

NOTERE

ST e DR :\JRIG

Perkthyese

REPUBLIC OF ALBANIA
NOTARY ROOM
TIRANA

Nr...Rep / 25 ¥

N:.... Kol

CERTIFICATE

Today, on 29.1.1997, ( ninctyseven), on Wensday, before me, the notary of the
Notary Chamber of Tirana, Shpresa Kurli, with adress on . Rruga ¢ Durresit . arc
presented !

1. Mr. Thanggaya A/L Munusamy, in quality of the Chairman of the Assamble of
Pariners of the Company Di Vincenzo Estero Albania Sh.p.k with pasaport
number: A 7392013,

2. Mr. Massimiliano Danusso, in the qulaity of the scerctary of the meeting , with
pasaport number: 302307 R

The abovementioned have full juridical capability, and who declared in (he
presence ol the interpreter Mrs. Enyal Shuke, that the above is the new Sharcholders
Agreement, draficd aut of this office, in English fanguage and countersigned in the
presence of the notary.

Me (he Notary cerlity it regularly.

Interpreter
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- '~ "DI VINCENZO ESTERO S.r.L"
X
/&L ‘ % Via Aterno, 78
(N A |
IV /L/’t> 66020 ~ SAN GIOVANNI TEATINO ( CH)
N | Capitale Sociale £. 1.000.000.000
CF.04115911002-P. IVA 01767350695 .
Registro imprese Chieti n° 234668796 - RE.A. Chieti107543
o VERBALE D'ASSEMBLEA ORDINARIA TOTALITARIA
- — e == =0000000= == -~
K | L'anno millenovecentonovantasei, il giorno 28 del mese di Ottobre alle i
ore 18:30 si ¢ riunita presso Ia sede sociale della “Di Vincenzo Dino &C.
- S.p.A..” in San Giovanﬁi Teatino (CH), localita Sambuceto, alla Via
— Aterno, PAssemblea Ordinaria Totalitaria della Societd “DI VINCENZO
ESTERO S.r.1L |
- Sono pres;nti:
o i membri del Consiglio di Amministrazione:
o e DI VINCENZO ing. Giovanni, Presidente,
(j  NAPOLEONE ing. Antonio, Amministratore Delegato,
o o CARDANO ing. Gaetano, Consigliere, o )
| imembridel Collegio Sindacale , signori: | * - o
S S ‘lio‘}_‘Al\fC_II:uI;;Px:&;deme, e e, o
[ e DELBIANCO Giovanni, Sindaco Effettivo, o
________ : + ZAMBRINI Vittorio, Sindaco Effctﬂvo,
i rappresentanti delle Societa portatr_ici dell'intero Capitale
Sociale e precisamente: :
(| - DIVINCENZO DINO &C. S.p.A; cor; sede in Pescara alla Via Tﬁ:u;.rtma,_g -
|
LR {
l




n.82;

- 511?1:5 S.p.A., con sede in Pescara alla Via Tiburtina, n. 80.

Ai sensi dello Statuto Sociale assume la Presidenza il Presidente del

Consiglio di Amministrazione DI VINCENZO ing. Giovanni il quale,

constatato le presenze dei Consiglieri ¢ dei legali rappresentanti delle

Societa portatrici dell’intero Capitale Sociale” e dell’intero Collegio

Sindacalc, dichiara validamente costituita PAssemblea Ordinaria

Totalitaria per deliberare sul seguente ordine del giorno:

I

1. Nomina del nuovo rappresentante legale della societa di diritto

Albanese “Di Vincenzo Estero Albania Shpk* e conferimento dei

poteri; .

2. Varie ed eventuali;

Su proposta del Presidente, ’Assemblea nomina Segretario I'Ing.

Gaetano Cardano, si passa quindi alla trattazione degli argomenti in i~ -
- A

agenda. - / ".’:; F

1l Presidente invita ’Amministratore Delegato a prendere 12 paV.roIape

s

informare ’Assemblea sugli argomenti da discutere al primo punte

all’ordine del giorno.

L'Ing. Antonio Napoleone richiama 'attenzione dei presenti su quanto

deliberato nel’Assemblea dei Soci del 12 Dicembre 1995 durante Ia cui

seduta si era deliberato di costituire una societd di diritto Albanese

denominata Di Vincenzo Estero Shpk.

In quelloccasione era stato nominato il Signor Francesco Cesarini

quale rappresentante della societa di diritto Albanese DVE Albania Shpk.

Avendo il Sig. Cesarini rassegnato le proprie dimissioni in data 27




Settembre 1996 risulta necessario procedere a nominare un

rappresentante legale ¢ a conferire a lui tutt i poteri }9‘%\ Ny
' N

rappresentanza societaria e per Poperativita della Di Vincenzo Estesd,

Albania ShpK

L’assemblea dei soci dopo breve ma attenta discussione all’unanimita:

DELIBERA

1. di nominare Amministratore Unico della societd IIng Antonio

Napoleone, dirigente, nato a Castiglione a Casauria (Pescara) il 10

Gennaio 1950 e domiciliato in Pescara alla Strada San Silvestro n° 75

e per la carica assunta in San Giovanni Teatino (Chiet) alla Via

Aterno n. 78, Codice Fiscale NPN NTN 50A10 C308T;

2. diconferire a lui i piti ampi poteri, da esercitarsi con firma singola e,

quindi, libera, se non diversamente specificato, relativamente alla

gestione della societa di diritto albanese “Di Vincenzo Estero Albania

ShpK“ piu brevemente “DVE Albania Shpk” quali :

¢ potere di firma singola e quindi libera sul ¢/c bancario gia intestato

alla societa ed acceso presso la Banca Italo Albanese c/c n°

40209901 multivaluta;

ey

e aprire conti correnti bancari, depositare somme sia in contanti che

a mezzo assegni, prelevare con firma libera, nei limiti delld
N
i

~ disponibilitt somme dal suddetto conto corrente, sia con :

bl a4 e i b m e R e Ce s ek

prelevamenti in contanti allo sportel-lg;:he con bonifici 0 a mezzo !

di assegni bancari,

o richiedere e definire linee di credito presso istituti di credito

" Albanesi /o Esteri, sottoscrivendone i relativi documenti;

@@ wuo
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e stipulare contrafti di servizio in genere e prestazione di tefzi;

stipulare confratti finanziari e assicurativi e qualsiasi altro

‘contratto si rendesse necessario per la gestione della societa;

¢ quiefanzare fatture;

e assumere personale hel rispétto déi contratti di lavoro vigenti e

>

secondo le necessita della societa;

® se necessario, nominare avvocati o procuratori, nonché il notaio

albanese per limplementazione delle attivita societarie che

risultassero necessarie;

e sottoscrivere accordi intersocietari e di joint venture ed assumere

partecipazioni in societa di qualsiasi forma con partners Albanesi

e/o stranieri ;

e noncheé i pitt ampi poteri per poter svolgere Iattivita della societa

che qui non si nominano per non limitarli.

1l tutto con promessa di rato e valido per il suo operato,

Alle ore 19,30 il Presidente, dichiara sciolta la seduta, non essendovi

nulPaltro da discutere e deliberare dopo aver redatto, letto e sottoscritto il

presente verbale.

Il Presidente

Jsiss

rio
"%dano ‘ Giovanni Di Vincenzo

U
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ﬁ BANCA ITALO ALBANESE

BANKAITALO-SHQIPTARE

JOINT VENTURE UNIVERSAL BANK ASSOCIATED TO BANCA DI ROMA SpA

Tirana, 20/12/8%

spett.le

oI VINCENZO ESTERD ALBANIA SH.P.K.
Tirana
Al BANIA

Oggetto: ©/C nr. 401876 intzsiato & DI VINCENZD ESTERO ALEANIA

con la pressnte attestiame chs 11 conto corrents
summenzionato & in sssere presso di noi =2d in data odierna
pras=nta un saldo apparente di ¢ 1.050==pari & LEK
100.000==, quale versamento capitale sociaie.

Pistintl saluti,

BANCA 11 LBANESE

£ Nderuara

DI VINCENZO ESTERO ALBANIA SH.P.K.
Tirana
ALBANTA

Lendz: Llogaria rrjedhesse nr.401876 ng  =mer  te DI VINCENZC
ESTERD ALDANIA SH.P.K.

Mz ans te kesaj letre, Ju vertetojme == llogaria =
lartpermendur 3jendet e hapur prane nesh dhe ne diten = sotme
ka nje gjendje prej vLSD 1.050==,=zkuivatents ma LEK 100.000==,

51 derdhje e kapitalit shoqgzsror.

rarshaendetijet tona,

BANCA _1TALG! ALBANESE

ADDRESS: RRUGA E BARRIKADAVE, TIRANE TEL: {+355 42) 33966: FAX: (+355 42) 33965; TELEX: (0604) 2157 IABANK AB
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 Societa “DI VINCENZO ESTERO S.r.1.“

Avv. Nicola D' Ambrosio
Nc N

65122 FIECARA - AEBERRE |

Tel, 085/421.10. 04 Fax Ta223766

“DI VINCENZO ESTERO S r. 1 "

V1a Emcsto Monac: n° 21

OOlGl-—ROMA

C.F.-P. IVA 04115911002, Capitale Sociale £. 1.000.000.000, ?

Tribunale Roma n° 7069/91 ~ C.C.LA.A. Roma n° 732701

---000Q000--~

VERBALE D'ASSEMBLEA ORDINARJA TOTALITARIA

%%

L'anno millenovecentonovantacinque, il giorno dodici del mese di |

chembre alle ore 10 00 si€ r1uruta prcsso 1a sede socnale della “
" Vincenzo Dino & C. $.p-A.” i1n San Giovarmi Tcatino (CH), localité

- Sambuceto, alla Via Aterno, ’Assembleca Ordinaria Totalitaria della

“ Son6 prcséhti:

i membri del Consiglid di Amministrazione:
e DI VINCENZO mg Gioi'anni,. Prcsidente,' |
« DI CAMILLO dott. Narciso, Vice Presidente,
e NAPOLEONE ing. Antonio, Amministratore Delegato,
e CARDANO ing. Gaetano, Consigliere,
e PRISCO dott. Giuseppe, Consiglieré;

i membri del Collegio Sindacale , signori:
e FANCI Luigi, Presidente,
e DEL BIANCO Giovanni, Sindaco Effettivo,
¢ ZAMBRINI Vittorio, Sindaco Effcttivo,

i rappresentanti delle Societa portatrici dell’ intero Capitale

COakiy 42410d)
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-
) ;;fnlntstrazlonc tenutosi in data 27 Ottobre 1995 in relazione alla
) I-'L{'_;\%;b\costil‘uzione di una Societa in Albania.
“\ )i) Considerato che lo Statuto Sociale consente la costifuzione, da
: parte della DVE Srl, di una societd estera che abbia ad oggetto
i Pattivita descritta all’art. 2. ;l;:llo Statuto; constatato che la creazione
- di una societa di diritto albanese & necessaria per il corretto
- svolgimento delle attivits avviate dalla Di Vincenzo Estero Srl in
_ Albania; | | |
tutto cid premesso o
i R |
dopo attenta discussione ¢ tenuto conto delle esigenze connesse alla !
) costituzic;ﬁe di detta societa, PAssemblea ci;i Soci all’unanimité :
_______DELIBER__A_ . S
- . _dl i:roccdere con la costmzzmne_ della societd a fesponsabilité:i -
U S U |
L | lmutata in Albarua dcnommata “Dl Vincenzo Estero Albania Shpk“ I
R I (;;;__;_;__brcw: “DVE ALBANIA Shpk”) S | S

: . d1 nominare 11 signor Franccsco Cesanm rappresentante lcgale i

eser01tar31 con firma smgola e, qumch hbcra se non dlvcrsamentc

A albancsc “Dl Vmccnzo Estcro Albama ShpK plu brevementc “DVE

della societd e di confcrirc 1 poterl di scgulto mdlcatl, da

A-li:;i.t;ia .S-i'lpk”.

Sono conferiti al signor Francesco Cesarini, i poteri di:

@ oua



